
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení  
 

z 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 

 konaného dne 2. 11. 2015 od 10:09 hodin do 15:00 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 

Usnesení č. 1/25Z/2015 

Schválení návrhové a volební komise 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 

v tomto složení:  

 

1.  Václav Beneš (KSČM) – předseda komise 

2.  PhDr. Václav Hofmann (ODS)   

3.  Mgr. Josef Seifert (S.cz)       

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 2/25Z/2015 

Volba ověřovatelů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 

období 2012 - 2016: 

 

1.    Jaroslava Doubravu (S.cz)  

 

2.    Ing. Ladislava Drlého (KSČM) 

 

Usnesení č. 3/25Z/2015 

Schválení programu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

program 25. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 

 

(Hlasování: 50  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 4/25Z/2015 

Kontrola plnění usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



 2 

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 

2012 – 2016 

1. Usnesení č. 66/18Z/2014 Nakládání s majetkem 

2. Usnesení č. 31/19Z/2014 Nakládání s majetkem  

3. Usnesení č. 53/19Z/2014 Nakládání s majetkem  

4. Usnesení č. 62/19Z/2014 Nakládání s majetkem 

5. Usnesení č. 19/20Z/2014 Záměr změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic 

následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s.  

6. Usnesení č. 53/20Z/2014 Nakládání s majetkem 

7. Usnesení č. 66/20Z/2014 Nakládání s majetkem 

8. Usnesení č. 67/20Z/2014 Nakládání s majetkem 

9. Usnesení č. 30/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

10. Usnesení č. 32/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

11. Usnesení č. 33/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

12. Usnesení č. 35/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

13. Usnesení č. 42/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

14. Usnesení č. 43/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

15. Usnesení č. 53/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

16. Usnesení č. 55/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

17. Usnesení č. 60/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

18. Usnesení č. 61/21Z/2015 Nakládání s majetkem  

19. Usnesení č. 11/22Z/2015 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje na rok 2015 

20. Usnesení č. 38/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

21. Usnesení č. 39/22Z/2015 Nakládání s majetkem 

22. Usnesení č. 41/22Z/2015 Nakládání s majetkem 

23. Usnesení č. 42/22Z/2015 Nakládání s majetkem 

24. Usnesení č. 43/22Z/2015 Nakládání s majetkem 

25. Usnesení č. 44/22Z/2015 Nakládání s majetkem 

26. Usnesení č. 45/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

27. Usnesení č. 46/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

28. Usnesení č. 47/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

29. Usnesení č. 48/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

30. Usnesení č. 54/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

31. Usnesení č. 71/22Z/2015 Nakládání s majetkem  

32. Usnesení č. 79/22Z/2015 Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č.56/50R/2014 a 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 193/17Z/2014  

33. Usnesení č. 83/22Z/2015 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 

kraje pro rok 2015 – rozdělení dotací  

34. Usnesení č. 84/22Z/2015 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení dotací  

35. Usnesení č. 25/23Z/2015 Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 

lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ – vyhlášení 

36. Usnesení č. 53/23Z/2015 C-02 Nakládání s majetkem 

37. Usnesení č. 104/23Z/2015 Nakládání s majetkem 

38. Usnesení č. 107/23Z/2015 Nakládání s majetkem 

39. Usnesení č. 112/23Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče 

40. Usnesení č. 22/24Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 



 3 

41. Usnesení č. 27/24Z/2015 Záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce a smlouvy 

o směnečném programu pro Ústecký kraj na období 2016 -2023. 

42. Usnesení č. 93/24Z/2015 Změny čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci 

dotačního programu „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 

2015“ v organizaci NADĚJE  

43. Usnesení č. 94/24Z/2015 Rozhodnutí o žádosti Městského ústavu sociálních služeb Jirkov o 

změně zdrojových dat pro výpočet dotace na rok 2015 v rámci dofinancování  

44. Usnesení č. 95/24Z/2015 Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

45. Usnesení č. 96/24Z/2015 Změna poskytovatele sociální služby azylový dům pro rodiny s 

dětmi v Žatci  

46. Usnesení č. 97/24Z/2015 Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015  

47. Usnesení č. 99/24Z/2015 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 

- vyhlášení  

 

B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 74/12Z/2013 Nakládání s majetkem na 30. 11. 2016 

2. Usnesení č. 52/18Z/2014 Nakládání s majetkem na 30. 6. 2016 

 

(Hlasování: 50 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 5/25Z/2015 

Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 19. 8. 2015 do 14. 10. 2015. 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 6/25Z/2015 

Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o stavu přípravy Her VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže v Ústeckém kraji, které se uskuteční ve dnech 17. – 22. 1. 2016 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 7/25Z/2015 

Regionální operační program – aktuální informace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 2. 11. 2015 a informaci      

o stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 



 4 

Usnesení č. 8/25Z/2015 

Návrh odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého 

kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  
v souladu s § 35 odst. 2 písm. s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,   poskytnutí odměn členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a 

komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 

2 tohoto materiálu. 

 

(Hlasování: 48 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 9/25Z/2015 

Vzorová smlouva o poskytnutí finanční dotace z přijatých darů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e   
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vzorovou Smlouvu o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

 

(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 10/25Z/2015 

Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

        dle § 36 písm. c)   zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  

        předpisů o poskytnutí dotace   a o uzavření   smlouvy o poskytnutí  dotace na základě žádostí  

        uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu s žadateli: 

 

1) EQUIPARK o.p.s. 

       sídlo: Svinčice 36, 434 01 Most 

       IČ: 27268209 

       částka: 148.480,- Kč 

       projekt: Motivační pobyt pro školáky I. a II. běh 

 

 

2) HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

sídlo: Svážná 1528, 434 01  Most 

IČ: 25419561 

částka: 200.000,- Kč 

projekt: Sociální složka hospicové péče 

 

3) ORTOPEDICKÉ CENTRUM, s.r.o. 

sídlo: Masarykova 94/209, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 25410075 

částka 70.000,- Kč 

    projekt: Svatomartinské víno 2015 

 



 5 

(Hlasování: 46 – 0  – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 11/25Z/2015 

Projekt „Přeshraniční komunikační systém pro integraci  a podporu krizového řízení a 

záchranných služeb“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

      účast Ústeckého kraje jako lead partnera v rámci připravovaného projektu „Přeshraniční 

komunikační systém pro integraci a podporu krizového řízení a záchranných služeb“  

v Programu Ziel 2 / Cíl 2 na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko a podání žádostí projektu.      

 

B )  u k l á d á  

        Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, učinit nezbytné kroky  

   potřebné k přípravě projektového záměru „Přeshraniční komunikační systém pro integraci  

a podporu krizového řízení a záchranných služeb“, předložení Smlouvy o spolupráci mezi lead 

partnerem a projektovými partnery, „Program Ziel 2/ Cíl 2 na podporu přeshraniční spolupráce 

mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020“ k podpisu  

a podání žádosti projektu. 

Termín: 30. 4. 2016 
 

(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 12/25Z/2015 

Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
dle § 35 odst.  2) písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických 

záchranných služeb mezi Svobodným státem Sasko, Ústeckým krajem, Libereckým krajem 

a Karlovarským krajem, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 

(Hlasování: 46  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 13/25Z/2015 

Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti  zdravotnictví 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje: 

název:  Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 

sídlo:  Ryjice č. p. 1, 400 31 Ústí nad Labem, 

IČ:   72753536, 

dnem 15. 11. 2015 

a 

název:  Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 



 6 

sídlo:  Jana Žižky 1304, 434 01 Most - Zahražany 

IČ:   66112338, 

dnem 15. 11. 2015 

Majetek, práva a závazky rušené Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, 

a majetek, práva a závazky rušené Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace, 

přecházejí dne 16. 11. 2015 na zřizovatele: 

název:  Ústecký kraj  

sídlo:  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 

IČ:   70892156. 

 

(Hlasování: 41 – 3 – 2) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 14/25Z/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací  zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 

zdravotnictví 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného 

příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

B )  s c h v a l u j e   

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

č.j. 214/2002, ze dne 11.10.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

sídlo: Petrohrad č.p. 1, Petrohrad, PSČ 439 85 

IČ 00829137 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 2) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 15/25Z/2015 

Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í 

1. návrh představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s. (dále i jako „společnost“) ze 

dne 24.9.2015 na zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 

150.000.000,00 Kč včetně Detailní ekonomické analýzy jednotlivých projektů, jejich 

nákladů a očekávaných příjmů či úspor ze dne 12.8.2015 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto 

materiálu (dále jako „Detailní ekonomický analýza č. 1“), na základě které je 

navrhované zvýšení základního kapitálu v souladu s principem soukromého investora, a 

tedy i s pravidly veřejné podpory. 

2. informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 

12. 2014, ve znění usnesení č. 17/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 vč. návrhu na zvýšení 

základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 66.215.000,- Kč 

provedeným formou kapitalizace pohledávek Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní, 



 7 

a.s., a to pohledávky z titulu neuhrazené kupní ceny za prodej nemovitostí a pohledávek 

z titulu neuhrazené částky dosud nesplatné ceny za prodej obchodních závodů níže 

uvedených příspěvkových organizací, a to za podmínky, že na Ústecký kraj přejdou, v 

důsledku rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje v souladu s § 27 odst. 7 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, pohledávky Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace a 

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, vzniklé v důsledku prodeje 

obchodních závodů dle smluv o koupi závodů uzavřených mezi uvedenými 

příspěvkovými organizacemi a společností Krajská zdravotní, a.s., včetně Detailní 

ekonomické analýzy ze dne 1. 6. 2015 dle přílohy č. 3 a 4 tohoto materiálu (dále jako 

„Detailní ekonomický analýza č. 2“), na základě které je navrhované zvýšení základního 

kapitálu v souladu s principem soukromého investora, a tedy i s pravidly veřejné 

podpory         

 

B) r o z h o d u j e 

dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o zvýšení majetkové účasti a o peněžitém vkladu do společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (dále jako 

„společnost“), a to: 

1. ve výši 150.000.000,- Kč, s tím, že zvýšení základního kapitálu je jediným akcionářem 

realizováno dle návrhu společnosti v souladu s principem soukromého investora, za 

účelem zajištění realizace konkrétních investičních projektů, a to na základě Detailní 

ekonomické analýzy č. 1, 

2. ve výši 66.215.000,- Kč provedeným formou kapitalizace pohledávek Ústeckého 

kraje za Krajskou zdravotní, a.s., a to pohledávky z titulu neuhrazené kupní ceny za 

prodej nemovitostí a pohledávek z titulu neuhrazené částky dosud nesplatné ceny za 

prodej obchodních závodů níže uvedených příspěvkových organizací, a to za podmínky, 

že na Ústecký kraj přejdou, v důsledku rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje 

v souladu s § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pohledávky Nemocnice následné péče Most, 

příspěvková organizace a Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, 

vzniklé v důsledku prodeje obchodních závodů dle smluv o koupi závodů uzavřených 

mezi uvedenými příspěvkovými organizacemi a společností Krajská zdravotní, a.s. s 

tím, že zvýšení základního kapitálu je jediným akcionářem realizováno dle 

doporučení společnosti v souladu s principem soukromého investora, a to na základě 

Detailní ekonomické analýzy č. 2. 

 

C) u k l á d á 

Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle bodu B) tohoto usnesení. 

 Termín: 25. 11. 2015 
 

(Hlasování: 42 – 2 – 2) návrh byl přijat 

 

 



 8 

Usnesení č. 16/25Z/2015 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mašťov 

 IČ: 00262021 

 sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Parkovací stání   

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem 

 IČ: 44226110 

 sídlo: Masarykova 780/228, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Náhrada stávajícího, nevyhovujícího sportovního povrchu ve 

sportovní hale 

 

3. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Modernizace zázemí aquaparku v Klášterci nad Ohří – I. 

etapa 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Žalhostice 

 IČ: 00264709 

 sídlo: Žalhostice 120, 411 01  Žalhostice 

 výše dotace: 25 500 Kč 

  název projektu (akce): SENIORFEST - „POMÁHÁME SI ŽÍT“ 

 



 9 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 

 IČ: 61538990 

 sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01  Rumburk 

 výše dotace: 200 000 Kč 

  název projektu (akce): Rozšíření a obnova PC sítě Lužické nemocnice a 

polikliniky, a.s. Rumburk z důvodu propojení s ostatními zdravotnickými 

zařízeními ve Šluknovském výběžku 

 

6. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Petrohrad 

 IČ: 00480975 

 sídlo: Petrohrad 146, 439 85  Petrohrad 

 výše dotace: 70 000 Kč 

  název projektu (akce): Altán pro všestranné využití dětí ze ZŠ a MŠ Petrohrad 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

  název projektu (akce): Deset let Přírodovědecké fakulty UJEP v Ústeckém kraji 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Oblastní charita Ústí nad Labem 

 IČ: 44225512 

 sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 20 125 Kč 

  název projektu (akce): Zabezpečení Domu Samaritán 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

 IČ: 00426067 

 sídlo: Mírové mám. 234/3, 405 02  Děčín 

 výše dotace: 29 500 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 85,01 % 

  název projektu (akce): Nákup zdravotních pomůcek pro zdravotní výuku 



 10 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Proboštov 

 IČ: 00266566 

 sídlo: nám. Svobody 700, 417 12  Proboštov 

 výše dotace: 20 000 Kč 

  název projektu (akce): Slavnosti obce Proboštov u příležitosti vysvěcení znaku a 

praporu obce 

 

11. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Verneřice 

 IČ: 00261742 

 sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25  Verneřice 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 název projektu (akce): Obnova sportovního areálu – etapa 1. rekonstrukce travnaté 

plochy včetně závlahy 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje 

 IČ: 22890971 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Zajištění přípravy závodníků na ZODM 2016 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zahrada Čech s.r.o. 

 IČ: 22794701 

 sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

 výše dotace: 300 000 Kč 

  název projektu (akce): Zahrada Čech 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 

Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 

 IČ: 00078930 

 sídlo: Partyzánů 1442, 407 47  Varnsdorf 



 11 

 výše dotace: 58 000 Kč 

  název projektu (akce): Nikola Křížová: Give me 10 seconds 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Krásný Dvůr 

 IČ: 00265071 

 sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72  Krásný Dvůr 

 výše dotace: 60 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava pomníku z II. Sv. války (pomník Volyňských Čechů) 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zahrada Čech s.r.o. 

 IČ: 22794701 

 sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

 výše dotace: 150 000 Kč 

  název projektu (akce): KLUZIŠTĚ NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH V 

LITOMĚŘICÍCH 

 

17. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. 

 IČ: 66090806 

 sídlo: hrad DOUBRAVKA 104, 415 04  Teplice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

  název projektu (akce): Vysílací středisko Cínovec – rekonstrukce střechy 

 

18. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Louny 

 IČ: 00265209 

 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 

 výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): Rekonstrukce kuželny 

 

19. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SK Sokol Brozany 

 IČ: 46768203 

 sídlo: Ke Hřišti 382, 411 81  Brozany nad Ohří 

 výše dotace: 185 000 Kč 



 12 

  název projektu (akce): Oprava sociálního zařízení pro dětskou klubovnu 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 IČ: 25488627 

 sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11  Ústí nad Labem - Severní Terasa  

 výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): VI. Mostecké dny sester, VČERA-DNES-ZÍTRA aneb „Od 

Nihgtingalové k současnosti“ 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Občanské sdružení Naše Radonicko 

 IČ: 22765760 

 sídlo: Radonice 79, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 185 000 Kč 

  název projektu (akce): Podpora činnosti občanského sdružení 

 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

 IČ: 25419561 

 sídlo: Svážná 1528, 434 01  Most 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Sociální složka hospicové péče 

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje 

 IČ: 22890971 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 699 426 Kč 

 název projektu (akce): Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 1. část 

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TJ Lokomotiva Teplice, z.s. 

 IČ: 47767553 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce běžeckého lyžařského stadionu – ZODM 2016 

– II. část 

 



 13 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 

 IČ: 69411239 

 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín I 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Poradna Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 

 IČ: 27268209 

 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice 

 výše dotace: 148 480 Kč 

 název projektu (akce): Motivační pobyt pro školáky I. a II. běh 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: CRAZY Production s.r.o. 

 IČ: 28363086 

 sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01  Ústí nad Labem - Bukov 

 výše dotace: 190 000 Kč 

 název projektu (akce): 4. FESTIVAL DŘEVA 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje 

 IČ: 22890971 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 2. část 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Liběšice 

 IČ: 00483095 

 sídlo: Dobříčany 89, 438 01  Liběšice - Dobříčany 

 výše dotace: 757 755 Kč 

 název projektu (akce): Sportoviště Liběšice 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Smolnice 

 IČ: 00556424 

 sídlo: Smolnice 104, 439 14  Smolnice 

 výše dotace: 500 000 Kč 



 14 

 název projektu (akce): Oprava havarijního stavu střechy bývalé MŠ ve Smolnici 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: CRAZY Production s.r.o. 

 IČ: 28363086 

 sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01  Ústí nad Labem - Bukov 

 výše dotace: 190 000 Kč 

 název projektu (akce): 7. PLES SEVEROČESKÝCH PATRIOTŮ 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Kovářská 

 IČ: 00261947 

 sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86  Kovářská 

 výše dotace: 295 000 Kč 

 název projektu (akce): Pořízení žací ruka 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem, občanské sdružení 

 IČ: 44226306 

 sídlo: Bělehradská 2992/41, 400 11  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

  název projektu (akce): Příprava lyžařů – běžců na ZODM 2016 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 30 000 Kč 

 název projektu (akce): Zasaď si svůj strom 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Výsluní 

 IČ: 00262251 

 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy komunikace a dešťové kanalizace – dílčí 

část 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Velký Šenov 



 15 

 IČ: 00261734 

 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): Velký Šenov – Rekonstrukce vodovodu v ul. Šluknovská – 

II. etapa 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Litvínov 

 IČ: 00266027 

 sídlo: náměstí Míru 11, 436 01  Litvínov 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Zatrubnění balastních vod Žižkova ulice Litvínov 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Dobroměřice 

 IČ: 00831786 

 sídlo: Pražská 53, 440 01  Dobroměřice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy ul. Na Vyhlídce 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Domoušice 

 IČ: 00264903 

 sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Sběrný dvůr Domoušice – odstranění havarijního stavu 

kanalizace a rekonstrukce manipulační plochy 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00673803 

 sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Ústecké vánoce 2015 

 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Partnerský spolek Litvínov, o.p.s. 

 IČ: 25416464 

 sídlo: náměstí Míru 575, 436 01  Litvínov - Horní Litvínov 

 výše dotace: 137 000 Kč 



 16 

 název projektu (akce): 300. Výročí založení valdštejnské hraběcí manufaktury na 

výrobu sukna v Litvínově 

 

42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Svazek obcí v regionu Krušných hor 

 IČ: 69291471 

 sídlo: Ukrajinská 379, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Do Krušných hor bez bariér. Podpora činnosti SORKH. 

Provozování informačního centra. 

 

43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Městys Cítoliby 

 IČ: 00556262 

 sídlo: Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby 

 výše dotace: 550 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy hasičské zbrojnice Cítoliby 

 

44. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

 IČ: 25410075 

 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Svatomartinské víno 2015 

 

45. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Poradna pro integraci, z. ú. 

 IČ: 67362621 

 sídlo: Opletalova 921/6, 110 00  Praha – Nové Město 

 výše dotace: 166 000 Kč 

 název projektu (akce): Festival Barevná planeta 16. ročník 

 

(Hlasování: 36  – 0 – 3) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 17/25Z/2015 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 14/SML2069 o poskytnutí dotace. 

 

(Hlasování: 39 – 0 – 2) návrh byl přijat 

 



 17 

Usnesení č. 18/25Z/2015 

Změna usnesení č. 67/13Z/2014 – Spolufinancování projektů IPRM podpořených z Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007-2013 v rámci výzvy č. 3 – IPRM 

s územím realizace v Ústeckém kraji, ve znění usnesení č. 35/23Z/2015 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

změnu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, ve znění 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.35/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 takto: 

v bodu A) písm. a) usnesení se slova „za předpokladu, že Statutární město Most a Statutární 

město Ústí nad Labem, jako garanti za realizaci projektů schválených v rámci Výzvy č. 3 – 

IPRM, uzavřou s Ústeckým krajem dohodu o zavedení integrovaného dopravního systému“ 

vypouští. 

 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 19/25Z/2015 

Poskytnutí dotace na spolufinancování projektů IPRM Doprava, schválených Výborem 

regionální rady regionu soudržnosti Severozápad - schválení vzorové smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace na spolufinancování projektů schválených Výborem  

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 45  – 0  – 0 ) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 20/25Z/2015 

Spolufinancování projektů IPRM Doprava, schválených Výborem Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad – schválení žádostí o dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o dotaci, které jsou přílohou tohoto materiálu č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle 

§ 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s.  

IČ: 62242504 

sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

výše dotace: 1 201 500 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 3% 

název projektu (akce): Pořízení nízkopodlažních tramvají – solo vozy 

 

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle 

§ 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s.  



 18 

IČ: 62242504 

sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

výše dotace: 733 957,51 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce zastávek 

 

 

3. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle 

§ 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s.  

IČ: 62242504 

sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

výše dotace: 3 657 834,06 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce tramvajového křížení a modernizace výhybek 

 

 

 

4. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle 

§ 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

sídlo: Radniční 1, 434 01 Most 

výše dotace: 1 446 157,35 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce tramvajového přestupního uzlu 

 

 

5. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle 

§ 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

sídlo: Radniční 1, 434 01 Most 

výše dotace: 1 906 547,40 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce přednádražních prostor 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 21/25Z/2015 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 



 19 

125172/2015/KUUK ve výši 595 728,60 Kč, subjektu Střední škola řemesel a služeb, Děčín 

IV, Ruská 147, příspěvková organizace, Ruská 147, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 

00556807, subjekt uhradí odvod ve výši  262 755,60 Kč; 

B )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

60522/2015/KUUK ve výši 463 897,00 Kč, subjektu Evropská obchodní akademie, Děčín I, 

Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 02 Děčín I,  

IČ: 47274611, subjekt uhradí penále ve výši 4 638,00  Kč; 

C )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o  částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

42112/2015/KUUK ve výši 990 160,00 Kč, subjektu Okresní hospodářská komora 

v Chomutově, Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov, IČ: 48290572, subjekt uhradí penále ve výši 

4 950,00  Kč; 

D )   r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o  částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

59290/2015/KUUK ve výši 236 544,00 Kč, subjektu Gymnázium a Střední odborná škola, 

Podbořany, příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany, IČ: 18380824, 

subjekt uhradí penále ve výši 2 365,00  Kč; 

E )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru 

JID:103277/2015/KUUK ve výši 13 462,00 Kč, subjektu Střední škola stavební, Teplice, 

příspěvková organizace, Fráni Šrámka 1350/1, 415 01 Teplice-Trnovany, IČ: 00497088, 

subjekt uhradí penále ve výši 269,00 Kč; 

F )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

83600/2015/KUUK ve výši 645 131,00 Kč, subjektu TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 

304/55, 147 00 Praha 4 – Podolí, IČ: 27264378, subjekt uhradí penále ve výši 3 225,00 Kč; 

G )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru 

JID:138781/2014/KUUK ve výši 8 969 947,00 Kč, subjektu Střední škola technická, Most, 

příspěvková organizace, Dělnická 21, 434 01 Most – Velebudice, IČ: 00125423, subjekt uhradí 

penále ve výši 179 398,00 Kč; 

 

(Hlasování: 39 – 0 – 3) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 22/25Z/2015 

Souhlas se zřízením „Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje“ a se „Zásadami 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z ř i z u j e  

dle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, účelově určený peněžní fond s názvem „Regionální podpůrný fond 

Ústeckého kraje“  



 20 

 

B )  s c h v a l u j e  

Zásady Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 předloženého  

materiálu 

 

(Hlasování: 33  – 1  – 13) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 23/25Z/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 

č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině. 

B) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 30. 11. 2015 
 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 24/25Z/2015 

Dotační program „Sport 2016“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a)  dotační program „Sport 2016“ dle přílohy 5 tohoto usnesení 

b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 6 tohoto usnesení 

c) vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Sport 2016“ dle 

přílohy 7 tohoto usnesení 

d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 8 tohoto usnesení 

za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu „Sport 2016“ dle přílohy 5 tohoto usnesení na úřední desce a 

internetových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín: 15. 12. 2015 
 

(Hlasování: 42 – 0 – 0  ) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 25/25Z/2015 

Dotační program „Volný čas 2016“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a)  dotační program „Volný čas 2016“ dle přílohy 9 tohoto usnesení 



 21 

b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 10 tohoto usnesení 

c) vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Volný čas 2016“ dle 

přílohy 11 tohoto usnesení 

d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 12 tohoto usnesení  

za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu „Volný čas 2016“ dle přílohy 9 tohoto usnesení na úřední desce a 

internetových stránkách Ústeckého kraje. 

 Termín: 15. 12. 2015 
 

(Hlasování: 42  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 26/25Z/2015 

Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a)  dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ dle přílohy 

č. 13 tohoto usnesení 

b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 14 tohoto usnesení  

c) vzor žádosti o dotaci v rámci dotačního programu dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 

d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání Projektu dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 

 za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ dle přílohy 

13 tohoto usnesení na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín: 15. 12. 2015 
 

(Hlasování: 45  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 27/25Z/2015 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav příprav 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 

kraji 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2541 o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2016 s městem Dubí, IČ: 00266281, se sídlem: Ruská 264, 417 01 Dubí, dle 

přílohy č. 17 tohoto usnesení. 

2. dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů v rámci spolupráce kraje s jinými kraji o uzavření smluv o 

poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2016 v Ústeckém kraji v termínu 17. - 22. ledna 2016 ve výši 1.700 Kč za jednoho 

účastníka s následujícími územními samosprávami: 

1. Hlavní město Praha, IČO: 00064581 



 22 

2. Jihočeský kraj,  IČO: 70890650 

3. Jihomoravský kraj, IČO: 70888337 

4. Karlovarský kraj, IČO: 70891168 

5. Kraj Vysočina, IČO: 70890749 

6. Královéhradecký kraj, IČO: 70889546 

7. Liberecký kraj, IČO: 70891508 

8. Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692 

9. Olomoucký kraj, IČO: 60609460 

10. Pardubický kraj, IČO: 70892822 

11. Středočeský kraj, IČO: 70891095 

12. Plzeňský kraj, IČO: 70890366 

13. Zlínský kraj, IČO: 70891320 

dle příloh č. 18 – 30 tohoto usnesení 

C) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zajistit uzavření smluv o poskytnutí 

příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

v Ústeckém v kraji dle části B) bodu 2. tohoto usnesení.  

Termín: 17. 1. 2016 
 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 28/25Z/2015 

Sloučení speciálních škol 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

v souladu s § 27 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, sloučení 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace  

Sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01   

IČ: 62 770 233 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

         Název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace 

Sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 

IČ: 46 773 738 

a to dnem 1. ledna 2016.  

Majetek, práva a závazky Speciální základní školy a Praktické školy, Lovosice, příspěvkové 

organizace přecházejí na přejímací Základní škola speciální, Základní školu praktickou a 

Praktickou školu, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvkovou organizaci. Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení:  Základní škola speciální, 

Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace. 

 

B) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 31. 12. 2015 
 



 23 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 29/25Z/2015 

Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 

rozdělení rezervy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 na základě uzavřené 

smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 31 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení 

okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2015, pro 

organizaci zřizovanou obcí: 

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, IČO:  

44553145, ve výši ostatní neinvestiční výdaje 72 000,- Kč, ostatní osobní náklady 15 000,- Kč 

na rok 2015, účelově určené na zabezpečení krajských kol sportovních soutěží MŠMT – typ B. 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

1. 

Usnesení č. 30/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 

Svářecí technika - OSVA, spol. s r. o., se sídlem Dukelská 1296/33, Chomutov, PSČ: 

430 01, IČ: 25438999, a to: 

- pozemek: p.č. 4476/6 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní dopravní plocha (oddělen z pozemku p.č. 4476/1 o výměře 13551 m
2
 dle 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 5783-10/2015 ze dne 28.5.2015) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 24.015,- 

Kč (23.091,- Kč dle ZP č. 42-26/2015 ze dne 15. 6. 2015 plus ostatní náklady ve výši 

924,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

2. 

Usnesení č. 31/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 24 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Františkov nad Ploučnicí, se sídlem: 407 23 Františkov nad Ploučnicí 79, IČ: 00555941, a 

to: 

- pozemek: p. č. 553/6 o výměře 668 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 553/7 o výměře 293 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 553/8 o výměře 228 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 553/9 o výměře 43 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 553/10 o výměře 688 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 546 díl „a“ o výměře 24 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 547 díl „b“ o výměře 23 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 553/1 o výměře 19737 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku a změnu hranic pozemku č. 208-010/2015 ze dne 23. 4. 2015) 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 42 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a 

vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2016 
 

3. 

Usnesení č. 32/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Postoloprty, se sídlem Mírové náměstí 318, PSČ: 439 42, IČ: 00265403, a to: 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „h“ o výměře 1 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 

m
2
 a přisloučen do pozemku č. 15/6 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 

2015), 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „m1“ o výměře 42 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 

4534 m
2
 a přisloučen do pozemku č. 86/1 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 

3. 2015), 

- pozemek: p.č. 86/4 o výměře 86 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 m2 

geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 2015), 



 25 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „e“ o výměře 4 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 

m
2
 a přisloučen do pozemku č. 263 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 

2015), 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „c“ o výměře 5 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 

m
2
 a přisloučen do nově vzniklého pozemku č. 263/2 geometrickým plánem č. 1187-

8/2015 ze dne 30. 3. 2015), 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 470 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 

nemovitostí  

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

4. 

Usnesení č. 33/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Lišnice, se sídlem Lišnice 42, PSČ: 434 01, IČ: 00266019, a to: 

- pozemek: část p.č. 482/1 díl „a“ o výměře 71 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělen 

z pozemku p.č. 482/1 o výměře 1128 m
2
 a přisloučen do pozemku p.č. 324/6 

geometrickým plánem č. 441-3/2014 ze dne 3. 4. 2014), 

obec Lišnice, k.ú. Lišnice, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření  

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

5. 

Usnesení č. 34/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Chlumčany, se sídlem Chlumčany 154, PSČ: 439 03, IČ: 00264997, a to: 

- pozemek: p.č. 403/99 o výměře 2162 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 403/124 o výměře 652 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 26 

- pozemek: p.č. 403/125 o výměře 361 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 450/3 o výměře 3905 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 450/3 o výměře 5427 m
2
 geometrickým plánem č. 435-

64/2015 ze dne 30. 7. 2015), 

obec Chlumčany, k.ú. Chlumčany u Loun zapsaných na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.č. 285/1 o výměře 5480 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 294/2 o výměře 3545 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chlumčany, k.ú. Vlčí u Chlumčan zapsaných na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, 

- těleso komunikace č. III/00725a v délce 1,544 km – v úseku od km 0,295 (křižovatka 

s místní komunikací k Chlumčanskému mlýnu) - do km 1,839 (obec Vlčí, k železniční 

trati) včetně příslušenství a součástí na pozemcích č. 403/99, č. 403/124, č. 403/125 a části 

č. 450/3 v k.ú. Chlumčany u Loun a pozemcích č. 285/1 a č. 294/2 v k.ú. Vlčí u Chlumčan. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitostí 

schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

6. 

Usnesení č. 35/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Chožov, se sídlem Chožov 154, PSČ: 439 22, IČ: 00265004, a to: 

- pozemek: p.č. 1080/4 o výměře 354 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku č. 1080/1 o výměře 41949 m
2
 geometrickým plánem č. 110-

7079/2015 ze dne 4. 8. 2015), 

obec Chožov, k.ú. Třtěno zapsaný na LV č. 102 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

7. 

Usnesení č. 36/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



 27 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Chlumec, se sídlem: Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec, IČ: 00391387, a to: 

- pozemek: p.č. 995/9 o výměře 529 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (vznikl z dílu „a“ odděleného z pozemku p.č. 995/1 o výměře 4923 m
2
 

a dílu „b“ odděleného z pozemku p.č. 1008 o výměře 651 m
2 

geometrickým plánem č. 246-

18/2008 ze dne 26. 3. 2008) 

obec Chlumec, k. ú. Žandov u Chlumce, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení,  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

8. 

Usnesení č. 37/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Kryštofovy Hamry, se sídlem Kryštofovy Hamry 64, PSČ: 431 91, IČ: 0075566, a to: 

- pozemek: p.č. 334 o výměře 21002 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Kryštofovy Hamry zapsaný na LV č. 365 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

- těleso komunikace č. III/22433 v délce 2,3 km - část komunikace na pozemku 334  

v k.ú. Kryštofovy Hamry včetně příslušenství a součástí na pozemku č. 334 v k.ú. 

Kryštofovy Hamry, 

- těleso komunikace č. III/22435 v délce 1,33 km - komunikace na pozemku 378  

v k.ú. Černý Potok včetně příslušenství a součástí na pozemku č. 378 v k.ú. Černý Potok. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitostí 

schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

         Termín: 31. 5. 2016 
 

9. 

Usnesení č. 38/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 



 28 

silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, a 

to: 

- pozemek: p.č. 874/4 o výměře 112 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

obec Jenčice, k.ú. Jenčice, zapsané na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2016 
 

10. 

Usnesení č. 39/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Lukavec, se sídlem Lukavec č.p. 43, PSČ 410 02 Lukavec, IČ: 00526134, a to: 

- pozemek: p.č. 540/9 o výměře 96 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.p.č. 540/1 o výměře 8688 m
2
 dle geometrického plánu č. 219-84/2015 

ze dne 6. 5. 2015) 

obec Lukavec, k.ú. Lukavec u Lovosic, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2016 
 

11. 

Usnesení č. 40/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Roudnice nad Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem,  

IČ: 00264334, a to: 

- pozemek: st.p.č. 601 o výměře 32 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha, 

na pozemku stojí stavba: vodní dílo, hráz pod, LV 60 



 29 

obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2016 
 

12. 

Usnesení č. 41/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Dubí, IČ: 65993390, 

a to: 

- část tělesa komunikace III/25337 včetně příslušenství a součástí v délce 0,156 km  

(UB 023A085) ležící na pozemku p.č. 429/2  

v obci Bystřany, k.ú. Bystřany, pozemek na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro ŘSD ČR a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválené v bodu A) tohoto usnesení,  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2016 
 

13. 

Usnesení č. 42/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

statutárnímu městu Most, se sídlem Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to:  

- pozemek: část p.č. 1160/38 o výměře max. 440 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Most, k. ú. Ervěnice zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za účelem realizace stavby cyklotrasy v rámci 

akce „Bílina po Ervěnickém koridoru – revitalizace“. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 



 30 

 

14. 

Usnesení č. 43/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Kadaň, se sídlem: Mírová Náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, a to: 

- pozemek: p.č. 1046/26 o výměře 338 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1046/1 o výměře 17880 m
2
 dle GP č. 2595-

275/2014 ze dne 3.2.2015) 

- pozemek: p.č. 1046/27 o výměře 474 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1046/1 o výměře 17880 m
2
 dle GP č. 2595-

275/2014 ze dne 3.2.2015) 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsaných na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

15. 

Usnesení č. 44/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Kadaň, se sídlem: Mírová Náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, a to: 

- pozemek: p.č. 104/937 o výměře 1763 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 104/85 o výměře 60190 m
2
 dle GP č. 976-

66/2015 ze dne 27.5.2015) 

obec Kadaň, k. ú. Tušimice, zapsané na LV č. 1726 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se 

sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ: 00829048. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

16. 

Usnesení č. 45/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 



 31 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Postoloprty, se sídlem: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, IČ: 00265403, a to: 

- pozemek: p.č. 479/16 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 479/13 o výměře 689 m
2
 a p.č. 497 o výměře 

2417 m
2
 dle GP č. 147-223/2014 ze dne 27.11.2014) 

obec Postoloprty, k. ú. Seménkovice, zapsané na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

17. 

Usnesení č. 46/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 583/7 o výměře 148 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

        Termín: 30. 9. 2016 
 

18. 

Usnesení č. 47/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 



 32 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 900/2 o výměře 368 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 925/1 o výměře 299 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

- pozemek: p.č. 925/4 o výměře 82 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

obec Okounov, k.ú. Kotvina, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  

s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, a předání uvedených nemovitostí  

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 9. 2016 
 

19. 

Usnesení č. 48/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 450/16 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 9. 2016 
 

20. 

Usnesení č. 49/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 41/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014. 

B )  r o z h o d u j e  



 33 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 613 o výměře 8 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Šluknova, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu B) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2016 
 

21. 

Usnesení č. 50/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 6360/1 o výměře 1281 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 6361/1 o výměře 15766 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Jiříkov, k.ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 1271 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 9. 2016 
 

22. 

Usnesení č. 51/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Kupní smlouvy s městem Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688 

dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  



 34 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu dle bodu 

A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2016 
 

23. 

Usnesení č. 52/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické 

farnosti Krásný Les, se sídlem Bílinská 110/3, PSČ 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 44556993, 

a to: 

- pozemek: p.č. 4675/2 o výměře 43 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 4675/3 o výměře 6588 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Petrovice, k.ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsaných na LV č. 115 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 

507.670,--Kč (76,56,--Kč/m
2 

dle ZP č. 4103-198/15 ze dne 10. 8. 2015) a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837, s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

24. 

Usnesení č. 53/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 1115/47 o výměře 26 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 236 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.300,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 



 35 

 

25. 

Usnesení č. 54/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.č. 1115/18 o výměře 22 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 391 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.100,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

26. 

Usnesení č. 55/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se 

sídlem Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, to: 

- pozemek: p.č. 1075/3 o výměře 427 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku č. 1075/1 o výměře 13 800 m
2
 geometrickým plánem  

č. 110-7079/2015) 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 17.080,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

27. 

Usnesení č. 56/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) z r u š u j e  



 36 

usnesení č. 53/20Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 15. 12. 2014. 

B) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Postoloprty, se sídlem Mírové náměstí 318, Postoloprty, 439 42, IČ: 00265403, a to: 

- pozemek: p.č. 15/3 o výměře 1411 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní silnice (oddělen z pozemku č. 15/3 o výměře 2612 m
2
 geometrickým plánem č. 

1187-8/2015 ze dne 30. 3. 2015), 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, pro město Postoloprty, za kupní cenu 56.440,--

Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu B) tohoto usnesení k podpisu  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 3. 2016 

 

28. 

Usnesení č. 57/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Počedělice, 

se sídlem Počedělice 11, PSČ 440 01, IČ: 00265373, to: 

- pozemek: p.č. 324/148 o výměře 109 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku č. 324/83 o výměře 39 121 m
2
 geometrickým plánem  

č. 205-7073/2015 ze dne 4. 8. 2015 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z KN), 

- pozemek: p.č. 492/62 o výměře 635 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku č. 492/1 o výměře 15 553 m
2
 geometrickým plánem  

č. 206-7073/2015 ze dne 4. 8. 2015), 

obec Počedělice, k.ú. Orasice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 37.200,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

29. 

Usnesení č. 58/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



 37 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 119/2 o výměře 100 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  

obec Měcholupy, k.ú. Milošice, zapsaný na LV č. 171 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 4.000,--Kč (10,--Kč/m
2
 dle ZP č. 765-61/15 ze 

dne 17. 7. 2015 plus 3.000,--Kč náklady spojené s převodem) a předání uvedené nemovitosti 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

30. 

Usnesení č. 59/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/11 o výměře 18 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/16 o výměře 27 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/28 o výměře 128 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 5 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 8.650,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 

31. 

Usnesení č. 60/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  



 38 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 90/2 o výměře 176 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (vzniklý z části pozemku č. 90 díl „h“ o výměře 148 m
2
 a části pozemku st.p.č. 46 

díl „i“ o výměře 28 m
2
 geometrickým plánem č. 106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012), 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 7.040,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

32. 

Usnesení č. 61/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.107/30Z/2012 bod B) ze dne 27.6.2012 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje a uzavření kupní 

smlouvy dle přílohy č. 33 tohoto usnesení od  

 

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 814/11 o výměře 162 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p. p. č. 814/12 o výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p. p. č. 814/18 o výměře 249 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: p. p. č. 814/19 o výměře 107 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  (podíl 
1
/6),  

(podíl 
1
/6),   (podíl 

1
/6) a Státní pozemkový úřad (podíl ½) 

za kupní cenu 164.250, -Kč (500,- Kč/m
2 

cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

33. 

Usnesení č. 62/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  



 39 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 

, a to: 

- pozemek: p.č. 1126 o výměře 47 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen 

z st.p.č. 142/1 o výměře 264 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 552-

115/2015 ze dne 22.7.2015)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½),  

(podíl ¼) a  (podíl ¼) za celkovou kupní cenu 9.400,- Kč (200,- 

Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 4. 2016 
 

34. 

Usnesení č. 63/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Agrobech, s. r. o., se sídlem: č.p. 288, 411 86 Bechlín, IČ: 00120502, a to: 

- pozemek: p.č. 93/2 o výměře 65 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 93 o výměře 10560 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 260-

115/2015 ze dne 27.7.2015)  

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro spol. Agrobech, s.r.o. za celkovou kupní cenu 13.000,- 

Kč (200,- Kč/m
2
, cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 4. 2016 
 

35. 

Usnesení č. 64/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 256/3 o výměře 745 m2, druh pozemku: orná půda  

- pozemek: p.č. 256/4 o výměře 78 m2, druh pozemku: orná půda  

- pozemek: p.č. 256/5 o výměře 161 m2, druh pozemku: orná půda  



 40 

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 256/1 o výměře 3884 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 150-334/2014 ze dne 11.3.2015)  

- pozemek: p.č. 258/1 o výměře 121 m2, druh pozemku: trvalý travní porost  

- pozemek: p.č. 258/3 o výměře 76 m2, druh pozemku: trvalý travní porost  

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 258/1 o výměře 197 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 150-334/2014 ze dne 11.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 

212.300,- Kč (200,- Kč/m
2 

- trvalý zábor, 100,-Kč/m
2
- zbytková plocha, cena stanovena 

dohodou - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

36. 

Usnesení č. 65/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 

 a to: 

- pozemek: p.č. 148/23 o výměře 78 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.č. 148/17 o výměře 1394 m
2
 díl „a“ a p.č. 148/18 o výměře 39954 m

2
 díl „b“ 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 354-335/2014 ze dne 26.3.2015)  

- pozemek: p.č. 344/10 o výměře 51 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek (pozemek byl 

oddělen z p.č. 344/6 o výměře 499 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 

301-7/2012 ze dne 16.5.2012)  

obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 335 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ¼), 

 (podíl ½) a  (podíl ¼) celkovou kupní cenu 25.800,- Kč (200,- 

Kč/m
2
, 129 m

2
, cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) za podmínky bezúplatného 

zřízení služebnosti stezky a cesty pro prodávající. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 4. 2016 
 

37. 

Usnesení č. 66/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   



 41 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 243/12 o výměře 211 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 243/6 o výměře 1068 m
2
 díl „a“, z p.č. 246 o výměře 225 m

2
 díl „b+c“ a p.č. 247 o 

výměře 276 m
2
 díl „d“ geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 150-334/2014 ze 

dne 11.3.2015)  

- pozemek: p.č. 246 o výměře 163 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 246 o výměře 225 m
2 

díl „f“ a z p.p.č. 247 o výměře 276 m
2 

díl „e“ geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 150-334/2014 ze dne 11.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 393 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 

58.500,- Kč (200,- Kč/m
2 

- trvalý zábor, 100,-Kč/m
2
- zbytková plocha, cena stanovena 

dohodou - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

38. 

Usnesení č. 67/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České Republiky, 

Ministerstva obrany, se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, a to: 

- pozemek: p.č. 75/10 o výměře 251 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: p.č. 75/18 o výměře 46 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: p.č. 239 o výměře 232 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: p.č. 243/4 o výměře 41 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: p.č. 75/17 o výměře 226 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 75/17 o výměře 426 díl „c“ a z p.p.č. 243/3 díl „a“ geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

- pozemek: p.č. 75/20 o výměře 402 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 75/11 o výměře 426 díl „k“ a z p.p.č. 75/12 díl „j“ geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 200 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR-Ministerstvo obrany za celkovou kupní cenu 

315.080,- Kč (241,45 Kč/m
2 

– cena podle vyhlášky 151/1997 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů plus ostatní náklady ve výši 32.580,- Kč - viz důvodová zpráva) s podmínkou, že 

kupující/nabyvatel bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věci. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2016 
 

39. 



 42 

Usnesení č. 68/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Těchlovice, 

se sídlem Těchlovice 37, PSČ: 405 02 Těchlovice, IČO: 64679446, a to: 

- pozemek: p.č. 98/20 o výměře 106 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 98/1 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 1. 

2013),  

- pozemek: p.č. 169/23 o výměře 26 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 169/4 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 1. 

2013), 

- pozemek: p.č. 169/22 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 169/5 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 1. 

2013), 

- pozemek: p.č. 169/21 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 169/7 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 1. 

2013), 

- pozemek: p.č. 407/3 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 407/1 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 1. 

2013) 

obec Těchlovice, k. ú. Babětín, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 6.520,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2016 
 

40. 

Usnesení č. 69/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Místo, se 

sídlem Místo 81, PSČ: 431 58 Boleboř, IČO: 00262048, a to: 

- pozemek: p.č. 301 o výměře 762 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda,  

obec Místo, k. ú. Místo, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 30.480,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 



 43 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

41. 

Usnesení č. 70/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

(podíl 
1
/12), , a to: 

- pozemek: podíl 
1
/12 p.č. 120/3 o výměře 84 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  

obec Jirkov, k. ú. Březenec, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov za celkovou kupní cenu 480,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva plus 200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti  

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 

 

42. 

Usnesení č. 71/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: podíl 
5
/12 p.č. 120/3 o výměře 84 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Jirkov, k.ú. Březenec, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 1.400,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 



 44 

 

43. 

Usnesení č. 72/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od   

a , a to: 

- pozemek: podíl 
6
/12 p.č. 120/3 o výměře 84 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Jirkov, k.ú. Březenec, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 1.680,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

44. 

Usnesení č. 73/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

z r u š u j e   

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/4Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

 

45. 

Usnesení č. 74/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se státním podnikem 

Povodí Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 

dle přílohy č. 34 tohoto usnesení o umístění cyklostezky na služebných pozemcích na dobu 

neurčitou, resp. po celou dobu její fyzické a právní existence.  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene cyklostezky na služebných pozemcích dle přílohy č. 34 tohoto 

usnesení, jejímž předmětem je umístění cyklostezky uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

46. 

Usnesení č. 75/25Z/2015 



 45 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se státním podnikem 

Povodí Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 

dle přílohy č. 35 tohoto usnesení o umístění cyklostezky na služebných pozemcích na dobu 

neurčitou, resp. po celou dobu její fyzické a právní existence.  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene cyklostezky na služebných pozemcích dle přílohy č. 35 tohoto 

usnesení, jejímž předmětem je umístění cyklostezky uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2016 
 

47. 

Usnesení č. 76/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 

B )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného práva stavby dle přílohy č. 36 tohoto usnesení mezi 

Ústeckým krajem a městem Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ: 431 91, IČ: 00262170 pro 

stavbou dotčenou nemovitost, a to: 

- pozemek p.č. 2168/5 o výměře 104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 2168/1 dle GP č. 1269-241/2015 ze dne 4.8.2015), 

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov, 

pro účely realizace stavby Bezbariérové centrum města Vejprty – I. etapa. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 

práva stavby dle bodu B) k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 12. 2015 
 

48. 

Usnesení č. 77/25Z/2015 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu jednání mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem dopravy ČR ohledně 

umístění budoucího integrovaného podpůrného logistického centra (Integrated Logistics 

Support Centre) evropského družicového navigačního systému Galileo na území Ústeckého 

kraje. 

 

(Hlasování: 45 – 0 –1 ) návrh byl přijat          Společné hlasování k podbodům 1 až 48.    

 

  



 46 

 

Usnesení č. 78/25Z/2015 

Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a 

veřejnou drážní osobní dopravou se Statutárním městem Ústím nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s i  v y h r a z u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156,             a 

Statutárním městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 37 tohoto usnesení s tím, že 

rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou měnit obsah textu 

smlouvy, ale pouze přílohy této smlouvy, bude náležet do působnosti Rady Ústeckého kraje; 

B )  r o z h o d u j e  

o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Statutárním 

městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 37 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 79/25Z/2015 

Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny: 

 

č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  Správa 

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

dodatkem č. 41 dle přílohy č. 38 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 47 – 0  – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 80/25Z/2015 

Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku Ústeckého 

kraje pro rok 2016/2017 – odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), k významné nadlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce „Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav 

živičných povrchů silnic v majetku Ústeckého kraje pro rok 2016/2017“ zadávané formou 

otevřeného řízení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

 

(Hlasování: 41 – 0  – 5) návrh byl přijat 

 

 

 



 47 

Usnesení č. 81/25Z/2015 

Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 83/22Z/2015 – snížení % spoluúčasti a prodloužení termínu realizace projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  m ě n í  
část usnesení č. 83/22Z/2014 ze dne 20. 4. 2014 v části A), kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) 

a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky 

z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, níže uvedenému žadateli, z 

textu: 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 

300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách“ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 73,67% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

na nové znění: 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 

300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách“ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 6. 2016 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace; 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 5. 2016 
 

(Hlasování: 48  – 0  – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 82/25Z/2015 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  č. 15/SML1299 ze dne 30. 7. 2015 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
 o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 39 tohoto usnesení: 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 
 



 48 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 83/25Z/2015 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 14/SML1471 ze dne 1. 9. 2014 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. 14/SML1471 ze dne 1. 9. 2014 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 

2014, dle přílohy č. 40 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 
 

(Hlasování: 47  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 84/25Z/2015 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML1297 ze dne 26. 6. 2015 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. 15/SML1297 ze dne 26. 6. 2015 o poskytnutí 

neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015, dle přílohy č. 41 tohoto usnesení: 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 
 

Usnesení č. 85/25Z/2015 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – malý dotační program“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

1.  o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého 

kraje na sociální služby 2016 - malý dotační program“, uvedený v příloze č. 1 tohoto 

materiálu s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2.  o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 - malý 

dotační program“ dle přílohy  č. 1 tohoto materiálu.  

B) u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje 

1. zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

2016 – malý dotační program“, 

           Termín: 6. 11. 2015 



 49 

2 .  předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí 

o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – malý dotační 

program“ včetně návrhu na dotace jednotlivým žadatelům.                                                         

          Termín: 31. 1. 2016 
 

(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 86/25Z/2015 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

1.  o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého 

kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“, uvedený v příloze č. 1 tohoto 

materiálu s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2.  o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové        

politiky 2016“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

B) u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje 

1. zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky 2016“, 

          Termín: 6. 11. 2015 

2 .  předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí 

o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2016“ včetně návrhu na dotace jednotlivým žadatelům.                                                         

Termín: 31. 1. 2016 
 

(Hlasování: 47  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 87/25Z/2015 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) r o z h o d u j e  

1.  o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého 

kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu 

s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2.  o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 

2016“ dle přílohy  č. 1 tohoto materiálu.  

B) u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje 

1. zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit 2016“, 

           Termín: 6. 11. 2015 



 50 

2 .  předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí 

o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“ 

včetně návrhu na dotace jednotlivým žadatelům.                                                         

           Termín: 31. 1. 2016 
 

(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 88/25Z/2015 

Informace o projektech realizovaných Ústeckým krajem v oblasti zaměstnanosti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

zpracovaný materiál Informace o projektech realizovaných Ústeckým krajem v oblasti   

zaměstnanosti. 

 

(Hlasování:  47  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 89/25Z/2015 

Výzva k předkládání žádostí o podporu – Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže pro region 

NUTS II Severozápad kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

podání projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu – Iniciativa na 

podporu zaměstnanosti Mládeže pro region NUTS II Severozápad kraje, dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu. 

 

B) u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu 

v rámci OP Zaměstnanost, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu. 

        Termín: 31. 12. 2015 

 

(Hlasování: 48  – 0  – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 90/25Z/2015 

Výzva k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných 

sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

podání projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva 

pro kraje – podpora vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány 

rozvoje sociálních služeb, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

 

B) u k l á d á  



 51 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu 

v rámci OP Zaměstnanost, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu. 

Termín: 31. 12. 2015 
 

(Hlasování: 44 – 1 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 91/25Z/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 

oblasti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného 

příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 42 tohoto usnesení. 

B )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 

č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

sídlo: Dlouhá čp. 75, Lovosice, PSČ 410 22  

IČ: 00080195 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

  dle příloh č. 43 tohoto usnesení 

 

(Hlasování: 45  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 92/25Z/2015 

Fond vodního hospodářství ÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje č. 14/SML2825 uzavřenou s obcí Tašov, IČ 00556904, dle 

přílohy č. 44 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 

usnesení administraci dodatku ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle 

přílohy č. 44 tohoto usnesení. 

Termín: 15. 12. 2015 
 

(Hlasování: 45 –  0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 93/25Z/2015 

Aktualizace č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  



 52 

aktualizaci č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 

aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních vod a doplnění stávajícího stavu 

v obci Malečov, dle přílohy č. 45 tohoto usnesení. 

 

(Hlasování: 44  – 1 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 94/25Z/2015 

Schválení Dodatku č.1 k Prováděcí smlouvě k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální 

radě regionu soudržnosti Severozápad 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1 400 01 Ústí nad Labem, IČ:75082136, na rok 

2015, dle přílohy č. 46 tohoto usnesení 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 95/25Z/2015 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje  – žádosti o  výjimku 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e   
udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok 2008, 2009, 2011, 2012 a 2015 tj.  

prodloužení termínu dokončení realizace projektu a  předložení závěrečné zprávy  

prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektům: 

                    

- Územní plán pro Mikulášovice do 30. 6. 2016 

- Územní plán obce Záluží do 31. 12. 2016 

- Nový územní plán Skršín do 30. 11. 2016 

- Územní plán Rokle do 31. 12. 2016 

- Územní plán Chudoslavice do 30. 11. 2016 

- Územní plán obce Kozly do 30. 11. 2016 

- Územní plán Blšany u Loun do 30. 11. 2016 

- Nový ÚP obce Žalhostice do 31. 12. 2016 

- Nový územní plán města Výsluní do 31. 12. 2017 

- Územní plán Raná do 30. 11. 2017 

- Územní plán obce Bílence do 31. 12. 2017 

- Územní plán obce Místo do 30. 6. 2017 

- Dokončení územního plánu obce Kytlice do 31. 8. 2017 

- Pořízení územně plánovací dokumentace pro obec Chbany do 31. 12. 2016 

- Územní plán Chlumčany do 31. 12. 2016 

- Územní plán obce Libochovany do 30. 9. 2016 

- Územní plán obce Bynovec do 31. 12. 2016 



 53 

- Územně plánovací dokumentace obce Janská do 31. 12. 2016 

- Územní plán Domoušice, Solopysky do 31. 12. 2016 

- Územní plán Lhotka nad Labem do 30. 11. 2017 

- Územní plán obce Labská Stráň do 31. 12. 2016 

- Územní plán obce Havraň do 30. 11. 2016 

- Územní plán obce Kunratice do 31. 7. 2016 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení Jetřichovice do 30. 9. 2016 

- Projektová dokumentace sběrného dvora obce Jetřichovice do 28. 2. 2016 

            - Oprava hřbitovní zdi v Malměřicích obce Blatno do 30. 5. 2016 

- Projektová dokumentace odpadového hospodářství obce Dolní Podluží do  

   31. 5. 2016 

- Projektová dokumentace revitalizace rybníka obce Měrunice do 30. 4. 2016 

- Opravu místního rybníka pro obec Bynovec do 30. 11. 2016 

 

(Hlasování: 45  – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 96/25Z/2015 

Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

zásady Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

 

(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 97/25Z/2015 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období  2012-

2016 za období leden - říjen 2015 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 

2012 - 2016 za leden – říjen 2015 dle přílohy č. 1 – 4 tohoto materiálu 

 

(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 k usnesení č. 9/25Z/2015 - Vzorová Smlouva o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů 

Příloha č. 2 k usnesení č. 12/25Z/2015 - Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických 

záchranných služeb mezi Svobodným státem Sasko 

a Ústeckým, Libereckým a Karlovarským krajem  

Příloha č. 3 k usnesení č. 14/25Z/2015 - Dodatek č. 33 ke zřizovací listině č.j. 214/2002 (PL 

Petrohrad) 

Příloha č. 4 k usnesení č. 19/25Z/2015 - Vzorová smlouva o poskytnutí dotace na 

spolufinancování projektů schválených Výborem 

Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

Příloha č. 5 k usnesení č. 24/25Z/2015 - Dotační program „Sport 2016“ 

Příloha č. 6 k usnesení č. 24/25Z/2015 - Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Příloha č. 7 k usnesení č. 24/25Z/2015 - Vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci 

z dotačního programu „Sport 2016“ 

Příloha č. 8 k usnesení č. 24/25Z/2015 - Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

projektu 

Příloha č. 9 k usnesení č. 25/25Z/2015 - Dotační program „Volný čas 2016“ 

Příloha č. 10 k usnesení č. 25/25Z/2015 - Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Příloha č. 11 k usnesení č. 25/25Z/2015 - Vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci 

z dotačního programu „Volný čas 2016“ 

Příloha č. 12 k usnesení č. 25/25Z/2015 - Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

projektu 

Příloha č. 13 k usnesení č. 26/25Z/2015 - Dotační program „Prevence rizikového chování 

v Ústeckém kraji v roce 2016“ 

Příloha č. 14 k usnesení č. 26/25Z/2015 - Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Příloha č. 15 k usnesení č. 26/25Z/2015 - Vzor žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 

Příloha č. 16 k usnesení č. 26/25Z/2015 - Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

Projektu 

Příloha č. 17 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění 

pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2016 

Příloha č. 18 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Hlavní město Praha 

Příloha č. 19 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Jihočeský kraj 

Příloha č. 20 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Jihomoravský kraj 

Příloha č. 21 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Karlovarský kraj 



 55 

Příloha č. 22 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách – Kraj Vysočina 

Příloha č. 23 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Královéhradecký kraj 

Příloha č. 24 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Liberecký kraj 

Příloha č. 25 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Moravskoslezský kraj 

Příloha č. 26 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Olomoucký kraj 

Příloha č. 27 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Pardubický kraj 

Příloha č. 28 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Středočeský kraj 

Příloha č. 29 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Plzeňský kraj 

Příloha č. 30 k usnesení č. 27/25Z/2015 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách - Zlínský kraj 

Příloha č. 31 k usnesení č. 29/25Z/2015 - Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Příloha č. 32 k usnesení č. 51/25Z/2015 - Kupní smlouva (město Šluknov) 

Příloha č. 33 k usnesení č. 61/25Z/2015 - Kupní smlouva ( ) 

Příloha č. 34 k usnesení č. 74/25Z/2015 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. O994150121 (Povodí Labe) 

Příloha č. 35 k usnesení č. 75/25Z/2015 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. O994150120 (Povodí Labe) 

Příloha č. 36 k usnesení č. 76/25Z/2015 - Smlouva o zřízení věcného práva stavby (město 

Vejprty) 

Příloha č. 37 k usnesení č. 78/25Z/2015 - Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou       a 

veřejnou drážní dopravou 

Příloha č. 38 k usnesení č. 79/25Z/2015 - Dodatek č. 41 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 

Příloha č. 39 k usnesení č. 82/25Z/2015 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML1299 ze dne 

30. 7. 2015 

Příloha č. 40 k usnesení č. 83/25Z/2015 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1471 ze dne 1. 

9. 2014 

Příloha č. 41 k usnesení č. 84/25Z/2015 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML1297 ze dne 

26. 6. 2015 

Příloha č. 42 k usnesení č. 91/25Z/2015 - Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

v oblasti sociální, u kterých došlo k  technickému 

zhodnocení nemovitého majetku 

Příloha č. 43 k usnesení č. 91/25Z/2015 - Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č. j. 231/2002 

Příloha č. 44 k usnesení č. 92/25Z/2015 - Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2825 uzavíraný 

s obcí Tašov – změna termínu 



 56 

Příloha č. 45 k usnesení č. 93/25Z/2015 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 27 

Příloha č. 46 k usnesení č. 94/25Z/2015 - Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě o poskytnutí 

dotace Regionální radě regionu soudržnosti 

Severozápad pro rok 2015, dle přílohy 

Příloha č. 47 k usnesení č. 96/25Z/2015 -     Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 



Vzor smlouvy (barevně či varianty – na výběr) 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 
(výpis/kopie výpisu z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/25Z/2015



 

strana 2 / 9 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.………. 
ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do ................... 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ 
(účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do ................... 
 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. /dotace je poskytnuta 

na……………. (vypíše se účel) (dále jen ,,projekt“).  
 

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie/Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie/..případně uvést informaci v případě 
Dotace ve formě vyrovnávací platby.* 

 

4.   (varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve 
smyslu …….. (doplní se označení příslušného pravidla de minimis – viz 
Zásady článek II. odst. 9) Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě 
následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti 
o dotaci a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis 
dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. ** 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou 
podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného 



 

strana 3 / 9 

pravidla de minimis. V takovém případě se ve smlouvě neužije text označený žlutým 
polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném značkou **. 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu ...................................., dle poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 
rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 
plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů 
a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č. 2. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
.......... do …… (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty  a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 



 

strana 4 / 9 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.   

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 



 

strana 5 / 9 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor ………….. 
krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 



 

strana 6 / 9 

 
15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se ,,sponzorským vzkazem“ 
na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše 
odvodu činí 5 %. 



 

strana 7 / 9 

j) …………………. 

Pozn.: V dotační smlouvě lze s přihlédnutím k podmínkám konkrétního dotačního 
programu či poskytované dotace vymezit i další podmínky, jejichž porušení bude 
považováno za méně závažné.  

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 



 

strana 8 / 9 

2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude 

na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským 
vzkazem“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele. (Pozn.: V případě 
neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 
 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu ...........................: 
a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b)  verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c)  oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 

zástupce poskytovatele,  
d)  viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 
(propagační komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od 
 poskytovatele), 

e)  umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f)  distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel mezi 
hosty akce, 

g)  v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h)  prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j)   ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající 

z charakteru podpořené akce, projektu) 

(Pozn.: Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené 

v odst. 5 s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci 
s oddělením mediální komunikace odboru kancelář hejtmana.) 
 

 
6.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 9 / 9 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících 
tuto částku uzavřeným dodatkem.) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce 

Příloha č. 2 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 

 

 
 



Seite 1 von 7  Stránka 1 z 7 

VEREINBARUNG 
 

ÜBER GRENZÜBERSCHREITENDE 
ZUSAMMENARBEIT IM RETTUNGSDIENST 

 
ZWISCHEN DEM SÄCHSISCHEN 

STAATSMINISTERIUM DES INNERN   
UND DEM BEZIRK KARLSBAD 

(KARLOVARSKÝ KRAJ) 
UND DEM BEZIRK REICHENBERG 

(LIBERECKÝ KRAJ)  
UND DEM BEZIRK AUSSIG (ÚSTECKÝ 

KRAJ)  
 
Vertragsparteien:  
 
Bezirk Karlsbad (Karlovarský kraj)  
mit dem Sitz : Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary  
vertreten durch : Dr. jur. Martin Havel, 

Regionspräsident 
USt-IdNr. : CZ70891168  

und 

Bezirk Reichenberg (Liberecký kraj)  
mit dem Sitz : U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2 
vertreten durch : Martin Půta, 

Regionspräsident 
USt-IdNr. : CZ70891508 

und 

Bezirk Aussig (Ústecký kraj) 
mit dem Sitz : Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem  
vertreten durch : Oldřich Bubeníček,  
                           Regionspräsident 
USt-IdNr. : CZ70892156  

und 

Sächsisches Staatsministerium des Innern 
 
mit dem Sitz : Wilhelm-Buck-Straße 2, 

01097 Dresden 
vertreten durch : Markus Ulbig, Staatsminister 

des Innern 
 

UJEDNÁNÍ 
 

O PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCI 
ZDRAVOTNICKÝCH ZÁCHRANNÝCH 

SLUŽEB 
 

MEZI MINISTERSTVEM VNITRA 
SVOBODNÉHO STÁTU SASKO   
A KARLOVARSKÝM KRAJEM,  

A LIBERECKÝM KRAJEM  
A ÚSTECKÝM KRAJEM 

 
 
 
Smluvní strany:  
 
Karlovarský kraj  
se sídlem : Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary  
zastoupený : JUDr. Martinem Havlem, 

hejtmanem 
DIČ : CZ70891168  

a 

Liberecký kraj  
se sídlem : U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2  
zastoupený : Martinem Půtou, hejtmanem 
DIČ : CZ70891508  

 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem  
zastoupený : Oldřichem 

Bubeníčkem,hejtmanem 
DIČ : CZ70892156  

a 

Ministerstvo vnitra Svobodného státu 
Sasko  

se sídlem : Wilhelm-Buck-Straße 2, 
01097 Dresden… 

zastoupený : Markusem Ulbigem, 
ministrem vnitra 

 
PRÄAMBEL 
 
1. Ziel dieser Vereinbarung über 
grenzüberschreitende Zusammenarbeit im 
Rettungsdienst (im Folgenden: 
Kooperationsvereinbarung genannt) ist die 
Erleichterung der grenzüberschreitenden 
Notfallrettung, die gegenseitige Hilfe bei 
Notfalleinsätzen in den Fällen, in denen der 

PREAMBULE 
 
1. Cílem tohoto Ujednání o přeshraniční 
spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné 
služby (dále jen: Ujednání o spolupráci), je 
usnadnění přeshraniční přednemocniční 
neodkladné péče a vzájemná pomoc při 
zásazích výjezdových skupin v situacích, kdy 
tyto služby nemůže zajistit vlastní 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 12/25Z/2015



landeseigene Rettungsdienst diese nicht 
sicherstellen kann. Die nach Landesrecht 
geltenden Hilfeleistungspflichten sind durch die 
Träger des Rettungsdienstes für das jeweilige 
Gebiet vorrangig sicherzustellen. Erweiterte 
Vorhaltepflichten sind mit der Vereinbarung 
nicht verbunden. 
 
2. Der Notfalleinsatz endet in der Regel mit 
Übergabe des Patienten an die medizinische 
Versorgungseinrichtung. Die sich an die 
Notfallrettung anschließende Behandlung und 
der nachfolgende Rücktransport des Patienten 
in sein Herkunftsland sind nicht Gegenstand 
dieser Vereinbarung. 
 
 

zdravotnická záchranná služba daného státu.  
Plnění povinnosti poskytování pomoci, které 
předepisuje legislativa dané země, musí 
přednostně zajistit zdravotnická záchranná 
služba dané oblasti. Rozšířené plnění 
povinnosti poskytování pomoci není s tímto 
Ujednáním spojeno. 
 
2. Zásah výjezdové skupiny zpravidla končí 
předáním pacienta do lůžkového 
zdravotnického zařízení. Ošetření následující 
po poskytnutí přednemocniční neodkladné 
péče a následný převoz pacienta do země 
původu nejsou předmětem tohoto Ujednání. 
 

Artikel 1 VEREINBARUNGSZWECK 
 
1. Die Kooperationsvereinbarung bezweckt die 
praktische Umsetzung des Rahmenabkommens 
zwischen der Tschechischen Republik und der 
Bundesrepublik Deutschland über die 
grenzüberschreitende Zusammenarbeit im 
Rettungsdienst (im Folgenden: 
Rahmenabkommen genannt), welches in Pilsen 
am 4. April 2013 unterzeichnet wurde.  
 
2. Innerhalb des Einsatzgebietes beidseits der 
deutsch-tschechischen Grenze soll der Einsatz 
der Rettungskräfte auf dem jeweils anderen 
Staatsgebiet erleichtert werden. Die Einsätze 
sollen in der Regel auf das Gebiet beschränkt 
werden, das in der in Anlage 1  beigefügten 
Karte dargestellt ist.  
 

Článek 1 ÚČEL UJEDNÁNÍ 
 
1. Účelem Ujednání o spolupráci je praktická 
realizace Rámcové smlouvy mezi Českou 
republikou a Spolkovou republikou Německo 
o přeshraniční spolupráci v oblasti 
zdravotnické záchranné služby (dále jen: 
Rámcová smlouva), která byla podepsána 
v Plzni dne 4. dubna 2013.  
 
2. V rámci zásahového území na obou 
stranách česko-německé hranice by měly být 
usnadněny zásahy posádek zdravotnické 
záchranné služby na příslušném státním 
území druhé strany. Zásahy výjezdových 
skupin se zpravidla týkají vymezeného 
území, které je vyznačeno na mapě v Příloze 
1.  

Artikel 2 GEMEINSAME Arbeitsgruppe 
 
Es wird eine aus Vertretern aller 
Vertragsparteien zusammengesetzte 
Gemeinsame Arbeitsgruppe errichtet. Jeder 
Vertragspartner ist berechtigt, die Arbeitsgruppe 
einzuberufen. Die Mitglieder der Arbeitsgruppe 
sind in Anlage 2 aufgeführt. Die Arbeitsgruppe 
überwacht insbesondere die Durchführung der 
Vereinbarung, informiert sich jährlich 
insbesondere über die Anzahl und Dauer der 
Einsätze nach dieser Vereinbarung und 
aktualisiert bei Bedarf die Anlagen der 
Vereinbarung. 
 

Článek 2 SPOLEČNÁ PRACOVNÍ SKUPINA  
 
Ze zástupců všech smluvních stran bude 
sestavena Společná pracovní skupina. Svolat 
pracovní skupinu je oprávněn každý ze 
smluvních partnerů. Členové pracovní 
skupiny jsou uvedeni v Příloze 2 . Pracovní 
skupina kontroluje především realizaci 
Ujednání, každoročně se informuje zejména 
o počtu a době trvání zásahů dle tohoto 
Ujednání a dle potřeby aktualizuje přílohy 
Ujednání. 

Artikel 3 FORMEN DER ZUSAMMENARBEIT 
 
Die Anforderung des Einsatzes der 
Einsatzkräfte der ersuchten Vertragspartei bei 
der Notfallrettung des Patienten erfolgt ohne 

Článek 3 FORMY SPOLUPRÁCE 
 
Žádající smluvní strana si vyžádá zásah 
výjezdové skupiny dožádané smluvní strany 
bez ohledu na státní příslušnost a bydliště 



Rücksicht auf seine Staatsangehörigkeit und 
seinen Wohnsitz nur in dem Fall, dass die 
ersuchende Vertragspartei nicht in der Lage ist, 
die Notfallrettung zeitgerecht und vor Ort selbst 
zu übernehmen.  
 

pacienta pouze tehdy, pokud nemůže 
přednemocniční neodkladnou péči 
zabezpečit v potřebném čase a v místě 
zásahu sama.  
 

Artikel 4 EINSATZABLAUF 
 
1. Die grenzüberschreitende Zusammenarbeit 
erfolgt aufgrund eines Einsatzersuchens der 
Rettungsleitstelle der ersuchenden 
Vertragspartei (im Folgenden: ersuchende 
Rettungsleitstelle) an die Rettungsleitstelle der 
ersuchten Partei (im Folgenden: ersuchte 
Rettungsleitstelle, ersuchte Einsatzkräfte). Das 
Ersuchen erfolgt über Telefax oder über ein 
anderes durch die Rettungsleitstellen 
vereinbartes Kommunikationsmittel mittels eines 
zweisprachigen Vordruckes (Anlage 3) . Die 
ersuchte Rettungsleitstelle prüft, ob ein für die 
Notfallrettung erforderliches Rettungsmittel zur 
Verfügung steht und teilt das Ergebnis der 
ersuchenden Rettungsleitstelle mit. Im Falle der 
Annahme des Ersuchens beauftragt die 
ersuchte Rettungsleitstelle die ausgewählten 
Rettungskräfte.  
 
2. Die Kommunikation erfolgt stets zwischen 
den eingesetzten Einsatzkräften und der 
ersuchten Rettungsleitstelle. Die ersuchte 
Rettungsleitstelle hält weiterhin den Kontakt zur 
ersuchenden Rettungsleitstelle, um 
erforderliche Entscheidungen abstimmen zu 
können.  
 
3. Im Todesfalle des Patienten gilt das jeweilige 
innerstaatliche Recht. Über die weitere 
Vorgehensweise stimmen sich ersuchende und 
ersuchte Rettungsleitstelle ab.  
 
 
4. Die Standorte und Kompetenzen 
medizinischer Versorgungseinrichtungen sind 
der Anlage 4 zu entnehmen.  
 

Článek 4 PRŮBĚH ZÁSAHU 
 
1. Přeshraniční spolupráce se uskutečňuje na 
základě žádosti o zásah zdravotnického 
operačního střediska žádající smluvní strany 
(dále jen: žádající zdravotnické operační 
středisko), která je adresována 
zdravotnickému operačnímu středisku 
dožádané strany (dále jen: dožádané 
zdravotnické operační středisko, dožádaná 
výjezdová skupina). Žádost se podává faxem 
nebo jiným, operačními středisky 
domluveným komunikačním prostředkem na 
dvojjazyčném tiskopisu (Příloha 3) . 
Dožádané zdravotnické operační středisko 
ověří, zda má k dispozici pro přednemocniční 
neodkladnou péči potřebnou výjezdovou 
skupinu a výsledek sdělí žádajícímu 
zdravotnickému operačnímu středisku. 
V případě přijetí žádosti pověří dožádané 
zdravotnické operační středisko zásahem 
vybranou výjezdovou skupinu.   
 
2. Komunikace probíhá vždy mezi zasahující 
výjezdovou skupinou a dožádaným 
zdravotnickým operačním střediskem. 
Dožádané zdravotnické operační středisko je 
i nadále v kontaktu se žádajícím 
zdravotnickým operačním střediskem, aby 
bylo možné koordinovat potřebná rozhodnutí.  
 
3. V případě úmrtí pacienta platí příslušné 
vnitrostátní právo. Další postup je 
koordinován mezi žádajícím a dožádaným 
zdravotnickým operačním střediskem.  
 
4. Sídla a kompetence cílových lůžkových 
zdravotnických zařízení jsou uvedeny 
v Příloze 4 . 
 

Artikel 5 RETTUNGSLEITSTELLEN UND 
RETTUNGSDIENSTERBRINGER 
 
1. Im Freistaat Sachsen wird der Rettungsdienst 
im Bereich der deutsch-tschechischen Grenze 
durch die Leitstellen vermittelt. Die Leitstellen, 
ihr jeweiliger Zuständigkeitsbereich und die 
Organisationen, die den Rettungsdienst 
durchführen, sind in der Anlage 5 aufgeführt. 
 

Článek 5 ZDRAVOTNICKÁ OPERAČNÍ 
STŘEDISKA A POSKYTOVATELÉ 
ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY 
 
1. Ve Svobodném státě Sasko je 
zdravotnická záchranná služba v oblasti 
česko-německé hranice zprostředkovávána 
zdravotnickými operačními středisky. 
Zdravotnická operační střediska, jejich 
příslušná oblast působnosti a organizace, 



2. In der Tschechischen Republik wird auf dem 
Gebiet der Bezirke Aussig (Ústecký kraj), 
Karlsbad (Karlovarský kraj) und Reichenberg 
(Liberecký kraj) der Rettungsdienst und die 
Tätigkeit der Rettungsleitstelle im Einklang mit 
den innerstaatlichen Rechtsvorschriften durch 
die bezuschussten Organisationen der Bezirke 
sichergestellt, d.h. durch Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, 
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 
kraje und Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje (Anlage 6 ).  
 
3. Mindestens 2x im Jahr wird von den 
Leitstellen das Funktionieren der Verbindung 
zwischen den Leitstellen gemäß Artikel 4 
Nummer 1 überprüft.   
 

které zdravotnickou záchrannou službu 
poskytují, jsou uvedeny v Příloze 5. 
  
2. V České republice je zdravotnická 
záchranná služba a činnost zdravotnického 
operačního střediska na území Ústeckého 
kraje, Karlovarského kraje a Libereckého 
kraje zajišťována v souladu s vnitrostátními 
právními předpisy příspěvkovými 
organizacemi: Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, Zdravotnická 
záchranná služba Karlovarského kraje a 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje (Příloha 6) .  
 
3. Zdravotnická operační střediska prověřují 
nejméně 2x ročně fungování spojení mezi 
operačními středisky dle článku 4 č. 1.   
 

Artikel 6 GESUNDHEITLICHE 
DOKUMENTATION 
 
1. Bei einem Einsatz von Einsatzkräften wird die 
gesundheitliche Dokumentation unter 
Beachtung der Rechtsvorschriften der 
ersuchten Vertragspartei geführt.  
 
2. Bei einem Einsatz von Einsatzkräften wird ein 
Einsatzprotokoll  geführt. Es beruht 
insbesondere auf vordefinierten Informationen, 
welche den wesentlichen Inhalt des Befundes 
und Verlaufes wiedergeben. Das 
Einsatzprotokoll der tschechischen 
Einsatzkräfte mit Übersetzung in die deutsche 
Sprache ist in Anlage 7  und der deutschen 
Einsatzkräfte mit Übersetzung in die 
tschechische Sprache in Anlage 8  beigefügt. 
 

Článek 6 ZDRAVOTNICKÁ DOKUMENTACE 
 
 
1. Při zásahu výjezdové skupiny je zdravotní 
dokumentace vedena se zřetelem na právní 
předpisy dožádané smluvní strany.  
 
2. Při zásahu výjezdové skupiny se sepisuje 
protokol o zásahu. Zakládá se především na 
předdefinovaných údajích, které reprodukují 
podstatný obsah nálezu a průběhu zásahu. 
Protokol o zásahu českých výjezdových 
skupin s překladem do německého jazyka je 
uveden v Příloze 7  a protokol o zásahu 
německých výjezdových skupin s překladem 
do českého jazyka je uveden v Příloze 8 . 
 

Artikel 7 KOSTENERSTATTUNG 
 
 
1. Die Vertragsparteien stellen fest, dass ihre 
grenzüberschreitende Zusammenarbeit zur 
Verbesserung der Notfallrettung für die 
Einwohner gemeinsamer Grenzgebiete führen 
soll, was im Interesse aller Seiten steht.  
2. Bezugnehmend auf die erwartete Reziprozität 
der Hilfe, vereinbaren die Vertragsparteien eine 
unentgeltliche Zusammenarbeit.  
3. Von der Gemeinsamen Arbeitsgruppe 
werden einmal im Jahr die mit der 
grenzüberschreitenden Zusammenarbeit 
zusammenhängenden Aufwendungen 
ausgewertet und im Falle einer 
Unausgeglichenheit wird man den beiden 
Vertragsparteien entsprechende Maßnahmen 

Článek 7 ÚHRADA NÁKLADŮ 
 
 
1. Smluvní strany konstatují, že přeshraniční 
spolupráce má vést ke zlepšení 
přednemocniční neodkladné péče pro 
obyvatele společných přeshraničních oblastí, 
což je v zájmu všech stran. 
2. Vzhledem k očekávané reciprocitě pomoci 
se smluvní strany dohodly na bezplatnosti 
spolupráce.  
3. Společná pracovní skupina vyhodnotí 
jedenkrát ročně náklady spojené s 
přeshraniční spoluprací a v případě 
nevyváženosti navrhne smluvním stranám 
příslušná opatření. První vyhodnocení 
nákladů bude provedeno nejpozději 15 
měsíců po nabytí účinnosti Ujednání. 



vorschlagen. Die erste Auswertung des 
Kostenaufwandes wird spätestens in 15 
Monaten nach Inkrafttreten der Vereinbarung 
erfolgen. 
4. Auf Verlangen einer der Vertragsparteien 
wird man im Anschluss auf die festgestellte 
Unausgeglichenheit der mit der 
grenzüberschreitenden Zusammenarbeit 
zusammenhängenden Aufwendungen in Form 
von einem Zusatzvertrag den Ersatz des 
Einsatzes der Einsatzkräfte durch einen 
Pauschalbetrag und die Art und Weise dieser 
Erstattung vereinbaren.    
 

4. Na požádání jedné ze smluvních stran, v 
návaznosti na zjištěnou nevyváženost 
nákladů spojených s přeshraniční spoluprací, 
bude sjednána dodatkem ke smlouvě úhrada 
zásahu posádky zdravotnické záchranné 
služby paušální částkou a způsob této 
úhrady. 
 
 

Artikel 8 HAFTUNG UND SCHADENERSATZ 
 
1. Haftung und Schadensersatz richten sich 
nach den Rechtsvorschriften des Landes, in 
welchem der Haftungsfall eintritt.  
2. Alle Vertragsparteien erklären, dass für 
Schäden, die bei dem Einsatz nach dieser 
Vereinbarung im Hoheitsgebiet der jeweils 
anderen Vertragspartei verursacht worden oder 
entstanden sind, ausreichender 
Haftpflichtversicherungsschutz besteht 

Článek 8 ODPOVĚDNOST A NÁHRADA 
ŠKODY 
 
1. Odpovědnost a náhrada škody se řídí 
právními předpisy země, ve které k případu, 
na nějž se pojištění odpovědnosti vztahuje, 
dojde.  
2. Všechny smluvní strany prohlašují, že pro 
škody, které byly způsobeny nebo vznikly při 
zásahu dle tohoto Ujednání na svrchovaném 
území příslušné druhé strany, je uzavřeno 
dostatečné pojištění odpovědnosti. 
 

Artikel 9 SCHLUSSBESTIMMUNGEN 
 
1. Diese Kooperationsvereinbarung tritt am 1.   
Januar 2016 in Kraft. Die Gültigkeit der 
Kooperationsvereinbarung endet gleichzeitig mit 
der Gültigkeit des Rahmenabkommens. 
 
2. Diese Kooperationsvereinbarung wird auf 
unbestimmte Zeit geschlossen. 
 
3. Jede Vertragspartei kann diese 
Kooperationsvereinbarung jederzeit schriftlich 
kündigen. Die Gültigkeit der 
Kooperationsvereinbarung endet zwölf Monate 
ab dem Tag der Zustellung der Mitteilung über 
die Kündigung an die  letzte der anderen 
Vertragsparteien. 
 
4. Änderungen der 
Kooperationsvereinbarungsbedingungen 
bedürfen der Form schriftlicher nummerierter 
Vereinbarungsnachträge, welche von allen 
Vertragsparteien unterzeichnet werden müssen. 
 
5. Über den Abschluss dieser Kooperationsver-
einbarung entschieden die einzelnen 
Regionalvertretungen der Bezirke wie folgt: 
 Regionalvertretung des Bezirkes Aussig 
(Ústecký kraj) bei ihrer Tagung am 02. 11. 2015 

Článek 9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Toto Ujednání o spolupráci nabývá 
účinnosti a vstupuje v platnost 1. ledna 2016. 
Platnost Ujednání o spolupráci končí zároveň 
se skončením platnosti Rámcové smlouvy. 
2. Toto Ujednání o spolupráci se uzavírá na 
dobu neurčitou. 
 
3. Každá smluvní strana může toto Ujednání 
o spolupráci kdykoli písemně vypovědět. 
Platnost Ujednání o spolupráci končí dvanáct 
měsíců ode dne doručení sdělení 
o vypovězení Ujednání poslední z ostatních 
smluvních stran. 
 
4. Změny podmínek Ujednání o spolupráci 
vyžadují formu písemných a očíslovaných 
dodatků, které musí být podepsány všemi 
smluvními stranami. 
 
5. O uzavření této smlouvy rozhodlo 
Zastupitelstvo Ústeckého  kraje usnesením č. 
… na svém zasedání dne 2. 11. 2015, 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje 
usnesením č. … na svém zasedání dne … 
2015 a Zastupitelstvo Libereckého kraje 
usnesením č. … na svém zasedání 
dne…2015. 



mit dem Beschluss Nr. …., Regionalvertretung 
des Bezirkes Karlsbad (Karlovarský kraj) bei 
ihrer Tagung am … … 2015 mit dem Beschluss 
Nr. …., Regionalvertretung des Bezirkes 
Reichenberg (Liberecký kraj) bei ihrer Tagung 
am … … 2015 mit dem Beschluss Nr. ….. 
 

 
 
 

V Karlových Varech dne / Geschehen zu  Karlsbad,  am  
 
 
 
………………….……….. 
 
 
 
 
za Ministerstvo vnitra Svobodného státu Sasko  / für das Sächsische Staatsministerium des 
Innern 
 
 
 
………………….……….. 
 
 
 
za Karlovarský kraj / für den Bezirk Karlsbad (Karlovarský kraj)  
 
 
………………….……….. 
 
 
 
za Liberecký kraj / für den Bezirk Reichenberg (Liberecký kraj)  
 
 
…………………………….. 
 
 
 
za Ústecký kraj / für den Bezirk Aussig (Ústecký kraj)  
 
 
……………………………… 



 
Anlagen: 
Anlage 1: Einsatzgebiet 
Anlage 2: Mitglieder der Arbeitsgruppe 
Anlage 3: Vordruck Hilfeersuchen 
Anlage 4: Medizinische Versorgungseinrichtungen 
Anlage 5: Leitstellen und Rettungsdiensterbringer auf deutscher Seite 
Anlage 6: Leitstellen und Rettungsdiensterbringer auf tschechischer Seite 
Anlage 7: Einsatzprotokoll tschechische Einsatzkräfte 
Anlage 8: Einsatzprotokoll deutsche Einsatzkräfte 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zásahové území 
Příloha 2: Členové pracovní skupiny 
Příloha 3: Tiskopis žádosti o poskytnutí pomoci 
Příloha 4: Lůžková zdravotnická zařízení 
Příloha 5: Zdravotnická operační střediska a poskytovatelé zdravotnické záchranné služby 
                       na německé straně  
Příloha 6: Zdravotnická operační střediska a poskytovatelé zdravotnické záchranné služby 
                       na české straně  
Příloha 7: Protokol o zásahu českých výjezdových skupin 
Příloha 8: Protokol o zásahu německých výjezdových skupin 



Cheb

Karlovy
VarySokolov

Děčín

Chom utov

Litom ěřice

Louny

Most
Teplice

Ústí nad
Labem

Česká
Lípa

Liberec

Karlovarský
kraj

Ústecký
kraj

Liberecký
kraj

Seiffen/Erzg eb.

Jonsdorf

R athen

Chem nitz

Am tsberg

Annaberg -
Buch h olz

Aue

Auerbach

Bad
Schlem a

Bärenstein
Bockau

Börnichen/
Erzg eb.

Breitenbrunn/
Erzg eb.

Burkhardtsdorf

Crottendorf

Deutschneudorf
Deutschneudorf

Drebach

Ehrenfriedersdorf

Eibenstock

Elterlein

Gelenau/
Erzg eb.

Geyer

Gornau/
Erzg eb.

Großolbersdorf

Großrückersw alde

Grünhain-
Beierfeld

Grünhainichen

Heidersdorf

Hohndorf
Jahnsdorf/
Erzg eb.

Johanng eorg enstadt

JöhstadtKönig sw alde

Lauter-
Bernsbach

Lößnitz

Lug au/
Erzg eb.

Marienberg

Marienberg

Mildenau

Neukirchen/
Erzg eb.

Niederdorf
Niederw ürschnitz

Oberw iesenthal,
Kurort

Oelsnitz/
Erzg eb.

Olbernhau

Pfaffroda

Pockau-
Leng efeld

R aschau-
Markersbach

Scheibenberg
Schlettau

Schneeberg

Schönheide Sch w arzenberg /
Erzg eb. Sehm atal

Stollberg /
Erzg eb.

Stützeng rün

Tannenberg
Tannenberg

Thalheim /
Erzg eb.

Therm albad
Wiesenbad

Thum
Wolkenstein

Zschopau

Zschorlau

Zw önitz

Altm ittw eida

Aug ustusburg

Bobritzsch-
Hilbersdorf

Brand-
Erbisdorf

Burg städt
Claußnitz

Döbeln

Dorfchem nitz

Eppendorf

Erlau

Flöha

Frankenberg /
Sa.

Frauenstein

Freiberg

Gering sw alde

Großhartm annsdorf

Großsch irm a

Großw eitzschen

Hainichen Halsbrücke

Hartha

Hartm annsdorf

König sfeld

König shain-
Wiederau

Kriebstein

Leisnig

Leubsdorf

Lichtenau

Lichtenberg /
Erzg eb.

Lunzenau
Mittw eida

Mochau

Mühlau

Mulda/
Sa.

Neuhausen/
Erzg eb.

Neuhausen/
Erzg eb.

Niederw iesa

Oberschöna

Oederan

Ostrau

Penig

R echenberg -
Bienenm üh le

R einsberg

R och litz

R ossau

R oßw ein

Sayda

Seelitz Strieg istal

Taura

Wald heim

Wechselburg

Weißenborn/
Erzg eb.

Zettlitz

Zschaitz-
Ottew ig

Adorf/
Vog tl.

Auerbach/
Vog tl.

Bad
Bram bach

Bad
Elster

Berg en

Bösenbrunn

Eich ig t

Ellefeld

Elsterberg

Falkenstein/
Vog tl.

Grünbach,
Höhenluftkurort

Heinsdorferg rund

Kling enthal

Leng enfeldLim bach

Markneukirchen

Mühlental

Muldenham m er

Mylau
Netzschkau

Neuensalz

Neum ark

Neustadt/
Vog tl.

Oelsnitz/
Vog tl.

Pausa-
Mühltroff

Plauen

Pöhl

R eichenbach
im  Vog tland

R euth

R odew isch
R osenbach/
Vog tl.

Schöneck/
Vog tl.

Steinberg

Theum a

Tirpersdorf

Treuen

Triebel/
Vog tl.

Weischlitz Werda

Bernsdorf

Callenberg

Crim m itschau

Crinitzberg

Dennheritz

Fraureuth
Fraureuth

Gersdorf

Glauchau

Hartenstein

Hartm annsdorf
b. Kirchberg

Hirschfeld

Hohenstein-
Ernstthal

Kirchberg

Lang enbernsdorf

Lang enw eißbach

Lichtenstein/
Sa.

Lichtentanne

Lim bach-
OberfrohnaMeerane

Mülsen
Neukirchen/
Pleiße

Niederfrohna

Oberlung w itz

Oberw iera

R einsdorf

R em se
Schönberg

St.
Eg id ien

Waldenburg

Werdau

Wildenfels
Wilkau-
Haßlau

Zw ickau

Dresden
Arnsdorf

Bautzen

Bernsdorf

Bischofsw erda

Bretnig -
Hausw alde

Burkau

Crostw itz

Cunew alde

Dem itz-
Thum itz

Doberschau-
Gaußig

Elstra

Frankenthal

Göda

Großdubrau

Großharthau

Großnaundorf

Großpostw itz/
O.L.

Großröhrsdorf

Haselbachtal

Hoch kirch

Kam enz

König sbrück
König sw artha

Kubsch ütz

Laußnitz

Lichtenberg

Lohsa

Malsch w itz

Nebelsch ütz Nesch w itz
Neukirch

Neukirch/
Lausitz

Oberg urig

Ohorn

Oßling
Oßling

Ottendorf-
Okrilla

Pansch w itz-
Kuckau

Pulsnitz

Pusch w itz
R äckelw itz

R adeberg

R ad ibor

R albitz-
R osenthal

R am m enau

Sch irg isw alde-
Kirschau

Schm ölln-
Putzkau

SchönteichenSch w epnitz

Sohland a.
d. Spree

Steina

Steinig tw olm sdorf

Wachau
Weißenberg

Wilthen

Wittichenau

Beiersdorf

Bertsdorf-
Hörnitz

Boxberg /
O.L.

Boxberg /
O.L.

Dürrhennersdorf

Ebersbach-
Neug ersdorf

Görlitz

Großschönau

Hainew alde

Herrnhut

Hohendubrau

Horka

Kodersdorf
Kodersdorf

König shain

Kottm ar

Kreba-
Neudorf

Law alde

Leutersdorf

Löbau Markersdorf

Mittelherw ig sdorf

Mücka
Neißeaue

Neusalza-
Sprem berg

Niesky

Oderw itz

Olbersdorf

Oppach

Ostritz

Oybin

Quitzdorf
am  See

Quitzdorf
am  See

R eichenbach/
O.L.

R osenbach

R othenburg /
O.L.

Schönau-
Berzdorf a.
d. Eig enSchönbach

Sch öpstal

Seifhennersdorf

Vierkirchen

Wald hufen

Zittau

Cosw ig

Diera-
Zehren

Ebersbach

Glaubitz
Großenhain

Hirschstein

Käbsch ütztal

Klipphausen

Lam pertsw alde

Lom m atzsch

Meißen Moritzburg

Niederau

Nossen

Nünchritz

Priestew itz

R adebeul

R adeburg

R iesa Schönfeld

Stauch itz

Strehla

Tauscha

Th iendorf

Th iendorf

Weinböhla

Zeithain

Altenberg

Altenberg

Bad
Gottleuba-
Berg g ießh übel

Bad
SchandauBahretal

Bannew itz

Dippold isw alde

Dohm a

Dohna
Dorfhain

Dürrröhrsdorf-
DittersbachFreital

Glashütte
Gohrisch

Hartm annsdorf-
R eichenau

Heidenau

Herm sdorf/
Erzg eb.

Hohnstein

Kling enberg
König stein/
Sächs.
Sch w .

Kreischa

Liebstadt

Lohm en

Müg litztal

Neustadt
i. Sa.

Pirna
R abenau

R athm annsdorf

R einhardtsdorf-
SchönaR osenthal-

Bielatal

Sebnitz

Stadt
Wehlen

Stolpen

Struppen

Tharandt

Wilsdruff

Leipzig

Bad
Lausick

Belg ershain

Bennew itz

Böhlen

Borna

Brand is

Cold itz
Elstertrebnitz
Elstertrebnitz

Espenhain

Frohburg

Geithain

Grim m a

Groitzsch

Großpösna

Kitzscher

Kohren-
Sahlis

Markkleeberg

Markranstädt

Narsdorf

Naunhof

Neukieritzsch

Otterw isch

Parthenstein

Peg au

R eg is-
Breiting en

R ötha

Trebsen/
Mulde

Wurzen

Zw enkau

Dahlen
Liebsch ützberg

Müg eln
Naundorf

OschatzWerm sdorf

Grenzüberschreitendes Einsatzgebiet des Rettungsdienstes zwischen Freistaat Sachsen und der TschechischenRepublik
Přeshraniční zásahové území zdravotnických záchranných služeb mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou

Dateng rundlag e:
Staatsbetrieb Geobasisinform ation und Verm essung  Sachsen 2015
© GeoBasis-DE / BKG 2014 (Daten verändert)
©ArcČR , AR CDATA PR AHA, 2014

Einsatzgebiet  /z ásah ové úz emí
(5 km beidseitig der Landesgrenze /
5 km po obou stranách  h ranice)

Gemeinde / Obce

Kreis / Okres

Bezirk / Kraj

Land /země

Kartog raph ie / Kartog rafie: 
© Sächsisches Staatsm inisterium  des Innern; April 2015

0 10 20 30 405
km

RZV Südw estsach sen
RZV Ch emnitz-Erz gebirge

Kreis Mittelsach sen
Kreis Görlitz
Kreis Bautzen

Träger Rettungsdienst

Kreis Säch s.Sch w eiz-Osterz gebirge



Příloha/ Anlage 2 

Členové spole čné Pracovní Skupiny/ 

Mitglieder der Gemeinsamen Arbeitsgruppe 

(Stand/Stav k: 18.9.2015) 

 

 

Karlovarský kraj/ Region Karlovy Vary 

 

Příjmení, Jméno / 

Name, Vorname 

Organizace / 

Institution 

Adresa / 

Adresse 

Telefon  E-Mail  

Šalátová, Alena Karlovarský kraj Závodní 353/88 

360 06  Karlovy Vary 

+420354222420 alena.salatova@kr-karlovarsky.cz  

Sýkora, Roman Zdravotnická záchranná 
služba Karlovarského kraje 

Závodní 390/98c 

360 06  Karlovy Vary 

+420353362520 roman.sykora@zzskvk.cz  

 

Liberecký kraj/ Region Liberec 

 

Příjmení, Jméno / 

Name, Vorname 

Organizace / 

Institution 

Adresa / 

Adresse 

Telefon  E-Mail  

Riegerová, Alena Liberecký kraj U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec2 

+420  

485226550 

(GSM: 
+420 739 541 509) 

alena.riegerova@kraj-lbc.cz 

 

Hadač, Vladimír Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje 

Husova 976/37,  

460 01 Liberec 1 

+420 

485218511 

(GSM: 
+420 602 428 976) 

hadac@zzslk.cz 

 



Lejsek, Jan Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje 

Husova 976/37,  

460 01 Liberec 1 

+420 

485218511 

(GSM: 
+420 602 745 879) 

lejsek@zzslk.cz 

 

 

Ústecký kraj/ Region Usti 

 

Příjmení, Jméno / 

Name, Vorname 

Organizace / 

Institution 

Adresa / 

Adresse 

Telefon  E-Mail  

Severa, Petr Ústecký kraj Velká Hradební 3318/48 

400 02  Ústí nad Labem 

+420 
475657435 

severa.p@kr-ustecky.cz  

Deyl, Ilja Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje 

Sociální péče 799/7A 
P.O. BOX 44 
400 11 Ústí nad Labem 

+420 
475234513 

ilja.deyl@zzsuk.cz 

Bureš, Petr Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje 

Sociální péče 799/7A 
P.O. BOX 44 
400 11 Ústí nad Labem 

+420 
475234123 

petr.bures@zzsuk.cz  

 

Svobodný stát Sasko/ Freistaat Sachsen 

 

Příjmení, Jméno / 

Name, Vorname 

Organizace / 

Institution 

Adres a/ 

Adresse 

Telefon  E-Mail  

Zabel, Gudrun Sächsisches 
Staatsministerium des Innern 

Wilhelm-Buck-Str. 2 

01097 Dresden 

0351/ 

564-3376 

Gudrun.Zabel@smi.sachsen.de 

Hiersemann, Konrad Landesdirektion Sachsen 09105 Chemnitz 0371/ 

532-1250 

Konrad.Hiersemann@lds.sachsen.de 

Müller, Ines AOK Sachsen (Chemnitz) Stollberger Straße 73 

09119 Chemnitz 

0371/ 

485 62413 

ines.mueller@plus.aok.de 



Kögler, Steffen 

 

vdek-Landesvertretung 
Sachsen 

Glacisstraße 4 

01099 Dresden 

0351/ 

8765522 

steffen.koegler@vdek.com 

Leistner, Jens Rettungszweckverband 
Südwestsachsen 

Poeppigstraße 6 

08529 Plauem 

03741/ 

457-0 

jens.leistner@rzv-sws.de  

Richter, Hans Landratsamt Görlitz Bahnhofstraße 24 

02826 Görlitz 

03581/663-
5600 

Hans.Richter@kreis-gr.de 

Scheffel, Thomas Landratsamt Bautzen Bahnhofstraße 9 

02625 Bautzen 

03591 5251-
32202 

Thomas.Scheffel@lra-bautzen.de 

Braun, Steffen Landratsamt Sächsische-
Schweiz-Osterzgebirge 

Schloßhof 2/4 

01796 Pirna 

03501/514317 steffen.braun.@landratsamt-pirna.de 

Kräher, Steffen Landratsamt Mittelsachsen Frauensteiner Straße 43 

09599 Freiberg 

03731/799-
3500 

Steffen.Kraeher@landkreis-mittelsachsen.de 

Altrichter, Boris Rettungszweckverband 
Chemnitz/Erzgebirge 

Schadestraße 17 

09112 Chemnitz 

0371/ 

4007 401 

info@rettzv.de 

 



Anlage/Příloha 3

Faxanforderung grenzüberschreitender Rettungsdienst

Dožádání přeshraniční pomoci - faxem 

von//od an//pro datum, zeit//datum, čas

Erst/Verdachtsdiagnose//Prvotní diagnóza/podezření na

ZNS//CNS Psychiatrie

TIA/Insult//TIA/iktus Psychose/Depression/Manie//Psychóza/deprese/manický stav

Krampfanfall/Krampfleiden//Křečové stavy Entzug (Alkohol, Drogen, Medikamente)//Odvykání (alkohol, drogy, léky)

Intracranielle Blutung/Intrakraniální krvácení Intoxikation//Intoxikace

sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění Erregungszustand//Stav rozčilení Stoffwechsel//Látková výměna

Suizidversuch//Pokus o sebevraždu Blutzuckerentgleisung//Výkyvy hladiny krev. cukru

Herz-Kreislauf//Srdce-krevní oběh sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění Exsikkose//Dehydratace

Angina Pectoris sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění

Herzinfarkt/ACS//Infarkt myokardu/ACS Abdomen//Břicho, trávicí a vylučovací soustava

Lungenembolie//Plicní embolie akutes Abdomen//Akutní břicho  Verletzungen*//Poranění*

Rhythmusstörung//Srdeční arytmie gastrointestinale Blutung//Krvácení do trávicího traktu Schädel-Hirn//Lebka/mozek

hypertensive Krise//hypertenzivní krize Kolik//Kolika Gesicht//Obličej

Orthostase/Synkope//Ortostáza/synkopa sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění HWS/BWS/LWS//vertebrogenní algický syyndrom

Lungenödem/Herzinsuffizienz//Plicní edém/srdeční selhání Thorax//Hrudník

Herz-Kreislauf-Stillstand//Zástava Gynäkologie/Geburtshilfe//GYN/POR Abdomen//Břicho

PM/ICD Fehlfunktion//Vada kardiostimulátoru/ICD Geburt//Porod Becken//Pánev

sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění vaginale Blutung//vaginální krvácení Obere Extremitäten//Horní končetiny

sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění Untere Extremitäten//Dolní končetiny

Atmung//Dýchání Weichteile//Měkké tkáně

Pseudokrupp/Epiglottitis//Krup/stridor/laryng/epiglotitida Sonstiges//Ostatní

Asthma//Astma anaphylaktische Reaktion//anafylaktická reakce Verbrennung/Verätzungen/Verbrühung **

exacerbierte COPD//exacerboce/ná CHOPN Unterkühlung//Podchlazení // Popálení/Poleptání/opaření**

Aspiration//Aspirace cizího tělesa sonstige Intoxikation//ostatní intoxikace Prozent//Procent

Pneumonie/Bronchitis//Pneumonie/bronchitida Tumorleiden/Finalstadium//Nádor.bolesti/Terminální stav

Hyperventilationstetanie//Hyperventilační tetanie Ertrinken//Tonutí Sonstiges//Ostatní

sonstige Erkrankung//ostatní onemocnění SIDS//Syndrom náhlého úmrtí kojence Inhalationstrauma//Inhalační trauma

unbekannte Erkrankung//neznámé onemocnění Elektrounfall//Úraz el. proudem 

angeforderte Einsatzmittel//Požadované zásahové prostředky

Rettungswagen//Rychlá zdravotnická pomoc Notarzteinsatzfahrzeug//Rrychlá lékařská pomoc

andere//ostatní

* Verletzungsmechanismus//mechanismum úrazu

** Bei Verbrühung (mehr)//v případě poleptání (čím)

Rückantwort//Odpověď : Entsendete Rettungsmittel//Odeslané záchranné prostředky:

Anforderung wird entsprochen/(Požadavku se vyhovuje): RTW//RZP
JA//ANO NEF//RLP
NEIN//NE Voraussichtliche Eintreffzeit am Einsatzort in Minuten//Předpokládaná doba příjezdu na místo zásahu v minutách

Telefon Einsatzkräfte//Telefon výjezdové skupiny:

Verantwortliche Ansprechpartner/(Odpovědné kontaktní osoby):

Telefon/(Telefon):                                                                                                                                          Sprache/(Jazyk):     ENG   -   DE   -   CZ

Ggf. am Einsatzort/(Popř. na místě):

Telefon/(Telefon):                                                                                                                                          Sprache/(Jazyk):     ENG   -   DE   -   CZ

Adresse Einsatzstelle (GPS-Koordinaten) //Adresa místa zásahu (Souřadnice GPS):

Anzahl Personen//Počet osob:               Geschlecht//Pohlaví:  Male / Female               Alter/Věk:               Patientenname // Jméno pacienta:



1 

Příloha / Anlage 4 

Medizinische Versorgungseinrichtungen 

Zdravotnická za řízení 

(Stand / Stav k: 18. 09. 2015) 

 

Karlovarský kraj/ Region Karlovy Vary 

 

Krankenhaus  / 
Nemocnice 

Adres se / Adres a Telefon  

Fax 

Versorgungsauftrag  / Specializace  

Karlovarská krajská 
nemocnice a.s. 

Krankenhaus Karlovy 
Vary 

Bezručova 19 

Karlovy Vary 

+420 354 225 111 

 

 

dermatovenerologie /  Dermatovenerologie 

kardiologie /  Kardiologie 

neurologie /  Neurologie 

rehabilitační a fyzikální medicína /  Physikalische 
und Rehabilitative Medizin 

vnitřní lékařství / Innere Medizin 

dětské lékařství / Kinder- und Jugendmedizin 

maxilofaciální chirurgie /  Maxillo-Faziale 
Chirurgie 

otorinolaryngologie / Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde 

intenzivní péče o dospělé / Intensivpflege 
Erwachsene 

intenzivní péče o děti /  Intensivpflege Kinder 

pneumologie a ftizeologie /  Pneumologie und 
Tuberkulose-Zentrum 

chirurgie / Chirurgie 

cévní chirurgie / Gefäßchirurgie 

dětská chirurgie / Kinderchirurgie 



2 

gynekologie a porodnictví / Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe  

hrudní chirurgie / Brustkorbchirurgie 

nefrologie / Nephrologie  

neonatologie / Neonatologie 

ortopedie / Orthopädie 

traumatologie / Traumatologie 

urologie / Urologie 

intenzivní péče o těhotné / intensive 
Schwangerenbetreuung 

neonatologická intenzivní péče / neonatologische 
Intensivbetreuung 

infekční lékařství / Infektionsmedizin 

Karlovarská krajská 
nemocnice a.s. 

nemocnice Cheb 

Krankenhaus Cheb 

K Nemocnici 17 

Cheb 

+420 359 881 111 dětské lékařství / Kinder- und Jugendmedizin 

gynekologie a porodnictví /  Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe  

chirurgie / Chirurgie 

klinická onkologie / klinische Onkologie 

neonatologie /  Neonatologie 

ortopedie / Orthopädie 

otorinolaryngologie /   Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde 

radiační onkologie / Radiationsonkologie 

urologie / Urologie 

vnitřní lékařství / Innere Medizin 

intenzivní péče o dospělé / Intensivpflege 
Erwachsene 

následná lůžková péče / nachfolgende 



3 

Bettenbetreuung 

NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

nemocnice Sokolov 

Krankenhaus Sokolov 

Slovenská 545 

Sokolov 

+420 352 520 111 dětské lékařství / Kinder- und Jugendmedizin 

chirurgie /  Chirurgie 

gynekologie a porodnictví /  Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe  

neonatologie / Neonatologie 

oftalmologie / Augenheilkunde 

ortopedie / Orthopädie 

rehabilitační a fyzikální medicína /  Physikalische 
und Rehabilitative Medizin 

vnitřní lékařství / Innere Medizin 

intenzivní péče o dospělé / Intensivpflege 
Erwachsene 

intenzivní péče o děti / Intensivpflege Kinder 

následná lůžková péče / nachfolgende 
Bettenbetreuung 

NEMOS PLUS s.r.o. 

nemocnice Ostrov 

Krankenhaus Ostrov  

U Nemocnice 1161 

Ostrov 

+420 353 364 111 gynekologie a porodnictví /  Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe  

chirurgie /  Chirurgie 

urologie / Urologie 

vnitřní lékařství / Innere Medizin 

dětské lékařství / Kinder- und Jugendmedizin 

neonatologie / Neonatologie 

psychiatrie / Psychiatrie 

rehabilitační a fyzikální medicína /  Physikalische 
und Rehabilitative Medizin 

intenzivní péče o dospělé / Intensivpflege 
Erwachsene 



4 

 

Liberecký kraj/ Region Liberec 

 

intenzivní péče o děti / Intensivpflege Kinder 

následná lůžková péče / nachfolgende 
Bettenbetreuung  

následná intenzivní péče / nachfolgende 
Intensivpflege  

 

dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče / 
langfristige intensive Betreuungspflege 

Nemocnice Mariánské 
Lázně s.r.o. 

nemocnice Mariánské 
Lázně 

Krankenhaus  Mariánské 
Lázně 

U Nemocnice 91/3 

Mariánské Lázně 

+420 354 474 222 následná lůžková péče / nachfolgende 
Bettenbetreuung  

dlouhodobá lůžková péče / langfristige  
Bettenbetreuung 

Krankenhaus  / 
Nemocnice 

Adresse / Adresa  Telefon  

Fax 

Versorgungsauftrag  / Specializa ce 

Krajská nemocnice Liberec, 
a.s. 

Bezirkskrankenhaus 
Liberec AG 

 

Husova 357/10 

460 63 Liberec 

+420 485 311 111 

 

www.nemlib.cz 

 

anesteziologicko-resuscitační oddělení /  
Abteilung für Anästhesiologie und Reanimation 

centrální interní příjem / zentrale interne 
Aufnahme 

centrální příjem chirurgických oborů - 
Traumacentrum /  Traumazentrum - zentrale 
Aufnahme chirurgischer Bereiche 

chirurgická a úrazová ambulance / chirurgische 
und Unfallambulanz 

dětské oddělení / Kinderabteilung 

kardiologie – Kardiocentrum /  Kardiologie 



5 

Kardiozentrum 

neurologie - Komplexní cerebrovaskulární 
centrum /  Neurologie - Komplexes 

zerebrovaskuläres Zentrum 

infekční oddělení / Infektionsabteilung 

cévní chirurgie / Gefäßchirurgie 

endokrinologie a diabetologie / Endokrinologie 
und Diabetologie 

gynekologie a porodnictví /  Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe  

chirurgie  / Chirurgie 

klinická onkologie - Komplexní onkologické 
centrum / klinische Onkologie – Komplexes 
Onkologiezentrum 

neonatologie / Neonatologie 

neurochirurgie / Neurochirurgie 

oftalmologie / Augenheilkunde 

onkochirurgie / Onkochirurgie 

orální a maxilofaciální chirurgie / Oral- und 
Maxillo-Faziale Chirurgie 

ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí / 
Orthopädie und  Traumatologie des 
Bewegungsapparates 

otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku /   
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde und Kopf- und 
Halschirurgie 

pneumologie a ftizeologie /  Pneumologie und 
Tuberkulose-Zentrum 

psychiatrie / Psychiatrie 

rehabilitační a fyzikální medicína /  Physikalische 



6 

und Rehabilitative Medizin 

revmatologie / Rheumatologie 

urologie / Urologie 

vnitřní lékařství / Innere Medizin 

 

Nemocnice Frýdlant s.r.o. 

Krankenhaus Frýdlant 

V Úvoze 860 

464 01 Frýdlant 

+420 482 369 111 

 

www.nemfd.cz 

chirurgie / Chirurgie 

gynekologie a porodnictví /  Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe 

 

Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s. 

Krankenhaus mit 
Poliklinik 

Česká Lípa  

Purkyňova 1849 

470 77 Česká Lípa 

+420 487 954 111 

 

www.nemcl.cz 

centrální příjem / zentrale Aufnahme 

anesteziologie a intenzivní medicína / 
Anästhesiologie und Intensivmedizin 

dětské lékařství  / Kinder- und Jugendmedizin 

gynekologie a porodnictví /  Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe 

chirurgie /  Chirurgie 

neonatologie / Neonatologie 

neurologie - Iktové centrum /  Neurologie – Iktus-
Zentrum 

ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí /  
Orthopädie und  Traumatologie des 
Bewegungsapparates 

rehabilitační a fyzikální medicína /  Physikalische 
und Rehabilitative Medizin 

traumatologie / Traumatologie 

urologie / Urologie 

vnitřní lékařství / Innere Medizin 

 



7 

 

Ústecký kraj/ Region Usti 

 

Krankenhaus  / 
Nemocnice 

Adresse / Adresa  Telefon  

Fax 

Versorgungsauftrag  / Specializace  

Krajská zdravotní, a. s. 

Krankenhaus  Ústí nad 
Labem 

 

Sociální péče 3316 /12A 

Ústí nad Labem 

+420 477 111 111 

 

www.kzcr.eu 

 

Invazivní kardiologie (KatLab) / invasive  
Kardiologie 

Traumacentrum /  Traumazentrum 

Traumacentrum pro děti /  Traumazentrum f. 
Kinder 

Kraniocerebrovaskul. Centrum / Cranio - 
zerebrovaskuläres Zentrum 

Emergency / Notfallambulanz 

Dětská klinika / Kinderklinik 

Gastroentrologické odd. / Abt. für 
Gastroenterologie  

Gynekologicko porodnická klinika / Klinik für  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Infekční odd. / Infektionsabeilung 

Interní odd. / Interne Abteilung 

Kardiologická klinika / Klinik für Kardiologie 

Klinika anestiziologie, perioperační a intenzivní 
medicíny /  Klinik f. Anästhesiologie, 
perioperative und Intensivmedizin 

Klinika úrazové chirurgie / Klinik für 
Unfallchirurgie 

Klinika urologie a robotické chirurgie / Klinik für 
Urologie und robotische  Chirurgie 



8 

Kožní odd. /  Abteilung f. Hautkrankheiten 

Nefrologicko -dialyzační odd. / Abteilung für 
Nephrologie und Dialyse 

Neurochirurgická klinika /  Klinik für 
Neurochirurgie 

Neurologické odd. / Abt. für Neurologie 

Novorozenecké odd. / Neugeborenenabteilung 

Oční klinika /  Klinik für Augenheilkunde 

Odd. dětské chirurgie / Abt. f. Kinderchirurgie 

Odd. dětské kardiologie / Abteilung für 
Kinderkardiologie 

Odd. hrudní chirurgie / Abt. f. Brustkorbchirurgie 

Odd. nukleární medicíny / Abt. f. Nuklearmedizin 

Odd. ústní, čelistní a obličejové chirurgie / Abt. f. 
Mund-, Kiefer und Gesichtschirurgie 

Onkologické odd./  Abteilung f. Onkologie 

Ortopedické odd. /  Abteilung f. Orthopädie 

Otorinolaryngologické odd. / Abt. f. Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde 

Plicní odd. / Lungenabteilung 

Protetické odd. /  Abt. f.  Prothetik 

Psychiatrické odd. /  Abt. für Psychiatrie 

Krajská zdravotní a.s. 
Děčín 

Krankenhaus  D ěčín 

U Nemocnice 1 

Děčín 

+420 412 705 111 

 

www.kzcr.eu 

Iktové centrum / Iktus-Zentrum 

anesteziologicko-resuscitační oddělení /  
Abteilung für Anästhesiologie und Reanimation 

Dětské odd. /  Abteilung f.  Kinder- und 
Jugendmedizin 

Gynekologicko porodnické odd. /  Abteilung f.  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe   



9 

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Interní odd. / Interne Abt. 

Neurologické odd. / Abt. für Neurologie 

Oční odd. /  Abteilung f. Augenheilkunde 

Otorinolaryngologické odd. / Abteilung f. Hals-
Nasen-Ohrenheilkunde 

 

Krajská zdravotní a.s. 
Teplice 

Krankenhaus  Teplice 

Duchcovská 53 

Teplice 

+420 417 519 111 

 

www.kzcr.eu 

Iktové centrum / Iktus-Zentrum 

anesteziologicko-resuscitační oddělení /  
Abteilung für Anästhesiologie und Reanimation 

Dětské odd. /  Abteilung f.  Kinder- und 
Jugendmedizin 

Gynekologicko porodnické odd. /  Abteilung f.  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe   

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Interní odd. / Interne Abt. 

Kožní odd. /  Abteilung f. Hautkrankheiten 

Neurologické odd. / Abt. für Neurologie 

Oční odd. /   Abteilung f. Augenheilkunde 

Onkologické odd./  Abteilung f. Onkologie 

Ortopedické odd. /  Abteilung f. Orthopädie 

Otorinolaryngologické odd. / Abteilung f. Hals-
Nasen-Ohrenheilkunde 

Urologické odd. / Abteilung f. Urologie 

Krajská zdravotní a.s. 

Most 

Krankenhaus  Most 

J.E.Purkyně 1185 

Most 

 anesteziologicko-resuscitační oddělení /  
Abteilung für Anästhesiologie und Reanimation 

Dětské odd. /  Abteilung f.  Kinder- und 
Jugendmedizin 

Gynekologicko porodnické odd. /  Abteilung f.  



10 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe   

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Interní odd. / Interne Abt. 

Kožní odd. /  Abteilung f. Hautkrankheiten 

Neurologické odd. / Abt. für Neurologie 

Oční odd. /  Abteilung f. Augenheilkunde 

Onkologické odd./  Abteilung f. Onkologie 

Ortopedické odd. /  Abteilung f. Orthopädie 

Otorinolaryngologické odd. / Abteilung f. Hals-
Nasen-Ohrenheilkunde 

Plicní odd. / Lungenabteilung 

Psychiatrické odd. / Abt. f. Psychiatrie 

Urologické odd. / Abteilung f. Urologie 

Krajská zdravotní a.s. 
Chomutov 

Krankenhaus  Chomutov 

Kochova 1185 

Chomutov 

+420 474 447 111 

 

www.kzcr.eu 

Iktové centrum / Iktus-Zentrum 

anesteziologicko-resuscitační oddělení /  
Abteilung für Anästhesiologie und Reanimation 

Dětské odd. /  Abteilung f.  Kinder- und 
Jugendmedizin 

Gynekologicko porodnické odd. /  Abteilung f.  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Interní odd. / Interne Abt. 

Kožní odd. /  Abteilung f. Hautkrankheiten 

Neurologické odd. / Abteilung f. Neurologie 

Oční odd. /   Abteilung f. Augenheilkunde 

Odd. nukleární medicíny /  Abteilung f. 
Nuklearmedizin 

Onkologické  odd. /  Abteilung f. Onkologie 



11 

 

Svobodný stát Sasko/ Freistaat Sachsen 

 

Ortopedické odd. /  Abteilung f. Orthopädie 

Otorinolaryngologické odd. / Abteilung f. Hals-
Nasen-Ohrenheilkunde 

Plicní odd. / Lungenabteilung 

Urologické odd. / Abteilung f. Urologie 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Krankenhaus  Kada ň 

Golovinov 1559 

Kadaň 

 

 

www.nemkadan.cz 

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Interní odd. / Interne Abt. 

Ortopedické odd. /  Abteilung f. Orthopädie 

Gynekologicko porodnické odd. / Abt. für  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 

Pediatrické odd. / Abteilung f.  Kinder- und 
Jugendmedizin  

Urologické odd. / Abteilung f. Urologie 

Lužická nemocnice a 
poliklinika, a.s. 

Rumburk 

Krankenhaus und 
Poliklinik 

Rumburk  

Jiráskova 1378/4 

Rumburk 

 

 

www.nemrum.cz 

Chirurgické odd. / Chirurgische Abt. 

Interní odd. / Interne Abt. 

Gynekologicko porodnické odd. / Abt. für  
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 

Pediatrické odd. / Abteilung f.  Kinder- und 
Jugendmedizin 

Krankenhaus  / Nemocnice  Adresse  /  Adresa  Telefon/  

Fax 

Versorgungsauftrag  / Specializace  

Städtisches Klinikum Görlitz Girbigsdorfer Straße 1 – 3 

02828 Görlitz 

+49 3581 370/ 

+49 3581 371 109 

www.klinikum-goerlitz.de 

 

Augenheilkunde / oftalmologie 

Chirurgie /  chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví /  



12 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Haut- und Geschlechtskrankheiten /  nemoci 
kožní a pohlavní  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Neurochirurgie /  neurochirurgie 

Neurologie /  neurologie 

Strahlentherapie / radioterapie 

Urologie / urologie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Psychosomatische Medizin und Psychotherapie / 
psychosomatické lékařství a psychoterapie 

Malteser Krankenhaus St. 
Carolus Görlitz 

Carolusstraße 212 

02827 Görlitz 

+49 3581 720/ 

+49 3581 721 993 

www.malteser-
krankenhaus-stcarolus.de 

Chirurgie /  chirurgie 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Urologie / urologie 

 

Klinikum Oberlausitzer 
Bergland 

Standort Ebersbach 

Röntgenstraße 23 

02730 Ebersbach-Neugersdorf 

+49 3586 762 3000/ 

+49 3586 762 498 

www.k-ob.de 

 

Chirurgie /  chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

 



13 

Klinikum Oberlausitzer 
Bergland 

Standort Zittau 

Görlitzer Straße 8 

02763 Zittau 

+49 3583 881 000/ 

+49 3583 881 009 

www.k-ob.de 

 

Augenheilkunde / oftalmologie 

Chirurgie /  chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

 

Sächsisches Krankenhaus für 
Psychiatrie, Psychotherapie 
und Neurologie 
Großschweidnitz 

Dr.-Max-Krell-Park 41 

02708 Großschweidnitz 

+49 3585 4530/ 

+49 3585 453 2380 

www.skh-
grossschweidnitz.de 

Neurologie / neurologie 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und -
psychotherapie 

/ dětská psychiatrie a psychoterapie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Krankenhaus Bautzen Am Stadtwall 3 

02625 Bautzen 

+49 3591 3630/ 

+49 3591 363 2445 

www.oberlausitz-kliniken.de 

 

Augenheilkunde / oftalmologie 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Urologie / urologie 

 

Krankenhaus Bischofswerda Kamenzer Straße 55 

01877 Bischofswerda 

+49 3594 7870/ 

+49 3594 787 3177 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 



14 

www.oberlausitz-kliniken.de a porodnictví 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

 

ASKLEPIOS-ASB Klinik 
Radeberg 

Pulsnitzer Str. 60 

01454 Radeberg 

+49 3528 4590/ 

+49 3528 442 809 

www.asklepios.de/radeberg 

Chirurgie / chirurgie 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

 

Sächsisches Krankenhaus 
Arnsdorf 

Hufelandstraße 15 

01477 Arnsdorf 

+49 35200 260/ 

+49 35200 262 212 

www.skh-arnsdorf.de 

Neurologie / neurologie 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und –
psychotherapie  / dětská psychiatrie a 
psychoterapie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Asklepios Sächsische Schweiz 
Klinik Sebnitz 

Dr.-Steudner-Str. 75b 

01855 Sebnitz 

+49 35971 60/ 

+49 35971 618 17 

www.asklepios.de/sebnitz 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

 

HELIOS Klinikum Pirna Struppener Str. 13 

01796 Pirna 

+49 3501 711 80/ 

+49 3501 711 812 11 

www.helios-
kliniken.de/pirna 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Urologie / urologie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 



15 

HELIOS Weißeritztal-Klinik 
Freital 

Bürgerstraße 7 

01705 Freital 

+49 351 646 60/ 

+49 351 646 7010 

www.weisseritztal-
kliniken.de 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

 

HELIOS Weißeritztal-Klinik 
Dippoldiswalde 

Rabenauer Str. 9 

01744 Dippoldiswalde 

+49 3504 6320/ 

+49 3504 632 5010 

www.weisseritztal-
kliniken.de 

Chirurgie / chirurgie 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

 

Kreiskrankenhaus Freiberg Donatsring 20 

09599 Freiberg 

+49 3731 770/ 

+49 3731 772 399 

www.kkh-freiberg.de 

Augenheilkunde / oftalmologie 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Neurologie /  neurologie 

Urologie / urologie 



16 

Klinikum Mittleres Erzgebirge 

Haus Zschopau 

Alte Marienberger Str. 52 

09405 Zschopau 

+49 3725 400/ 

+49 3725 401 209 

www.kkh-mek.de 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Klinikum Mittleres Erzgebirge 

Haus Olbernhau 

Krankenhausstr. 1 

09526 Olbernhau 

+49 37360 100/ 

+49 37360 101 22 

www.kkh-mek.de 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde / gynekologie 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

 

EKA Erzgebirgsklinikum 
Annaberg 

Chemnitzer Straße 15 

09456 Annaberg-Buchholz 

+49 3733 800/ 

+49 3733 804 008 

www.erzgebirgsklinikum.de 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 



17 

HELIOS Klinikum Aue Gartenstraße 6 

08280 Aue 

+49 3771 580/ 

+49 3771 581 280 

www.helois-kliniken.de/aue 

Augenheilkunde / oftalmologie 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
Otorinolaryngologie  

Haut- und Geschlechtskrankheiten /  nemoci 
kožní a pohlavní  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Neurologie / neurologie 

Urologie / urologie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Kliniken Erlabrunn Am Märzenberg 1A 

08359 Breitenbrunn 

+49 3773 60/ 

+49 3773 613 02 

www.erlabrunn.de 

 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Psychosomatische Medizin und Psychotherapie / 
psychosomatické lékařství a psychoterapie 

Klinikum Obergöltzsch 
Rodewisch 

Stiftstraße 10 

08228 Rodewisch 

+49 3744 3610/ 

+49 3744 329 07 

www.klinikum-
obergoeltzsch.de 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
Otorinolaryngologie  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  



18 

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

 

Sächsisches Krankenhaus für 
Psychiatrie und Neurologie 
Rodewisch 

Bahnhofstraße 1 

08228 Rodewisch 

+49 3744 3660/ 

+49 3744 366 11 99 

www.skh-rodewisch.de 

Neurologie /  neurologie 

Kinder- und Jugendpsychiatrie u.   

-psychotherapie / dětská psychiatrie a 
psychoterapie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Krankenhaus BETHANIEN 
Plauen 

Dobenaustraße 130 

08523 Plauen 

+49 3741 172 202/ 

+49 3741 172 209 

www.bethanien-plauen.de 

Chirurgie / chirurgie 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde / 
Otorinolaryngologie  

 

HELIOS Vogtland-Klinikum 
Plauen 

Röntgenstraße 2 

08529 Plauen 

+49 3741 490/ 

+49 3741 494 499 

www.helios-
kliniken.de/plauen 

Augenheilkunde / oftalmologie 

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe / gynekologie 
a porodnictví 

Haut- und Geschlechtskrankheiten /  nemoci 
kožní a pohlavní  

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství  

Kinder- und Jugendmedizin / pediatrie 

Neurochirurgie / neurochirurgie 

Neurologie /  neurologie 

Urologie / urologie 

Psychiatrie und Psychotherapie / psychiatrie a 
psychoterapie 

Paracelsus-Klinik Schöneck Albertplatz 1 

08261 Schöneck 

+49 37464 850/ 

+49 37464 851 712 

www.paracelsus-

Chirurgie / chirurgie 

Frauenheilkunde / gynekologie 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 



19 

 

kliniken.de/schoeneck všeobecné lékařství  

Paracelsus-Klinik Adorf Sorger Straße 51 

08626 Adorf 

+49 3742 3790/ 

+49 37423 792 712 

www.paracelsus-
kliniken.de/adorf 

Chirurgie / chirurgie 

Innere Medizin und Allgemeinmedizin / vnitřní a 
všeobecné lékařství 

MediClin Klinik am 
Brunnenberg 

Endersstr. 5 

08645 Bad Elster 

+49 37437 80/ 

+49 37437 822 04 

www.klinik-am-
brunnenberg.de 

Neurologie /  neurologie 

 



Příloha/ Anlage 5a 

 
Leitstellen, Zuständigkeitsbereich und Rettungsdien sterbringer auf sächsischer Seite 

(Stand 8.10.2015) 
 

1 

Leitstelle  / 
Zdravotnické 

operační 
středisko 

Zuständigkeits- 
bereich / Oblast 

působnosti 

Notruf-Fax / 
Tísňové 

volání - fax 
Telefon Telefax E-Mail / e-mail Anschrift / Adresa 

Rettungsdienst - 
erbringer / Poskytovatel 

přednemocni ční 
neodkladné pé če 

Integrierte 
Regionalleit-

stelle 
Ostsachsen 

Landkreise Görlitz 
und Bautzen 112 

(03571) 

 1 92 96 

(03571) 

 4765 111 
lagedienst@irls-
hoyerswerda.de 

02977 Hoyerswerda 

Merzdorfer Straße 1 

ASB gGmbH 

DRK Schlesische 
Oberlausitz gGmbH 

DRK KV Zittau 

BF Görlitz 

BF Hoyerswerda 

Malteser Hilfsdienst 
gGmbH 

DRK KV Bautzen 

DRK Radeberg-Pulsnitz 
gGmbH 

Integrierte 
Regionalleit-

stelle Dresden 

Landkreis 
Sächsische 
Schweiz-

Osterzgebirge 

(0351) 

 8155 130 

(0351) 

 501210 

(0351) 

 8155 154 
LeitstelleFeuerwehr@
dresden.de 

01139 Dresden 

Scharfenberger Str. 47 

ASB Rettungsdienst 
gGmbH Neustadt/Sachsen 

DRK Kreisverband 
Dippoldiswalde e. V. 

DRK Rettungsdienst Freital 
gGmbH 

DRK Kreisverband Pirna e. 
V. 

DRK Kreisverband Sebnitz 
e. V. 

Freiberg 
Landkreis 

Mittelsachsen 
(03731) 

 32 225 

(03731) 

 32 023 

(03731) 

 32 225 
Disponent@Landkreis-
Mittelsachsen.de 

09599 Freiberg 

Frauensteiner  Str. 45 

DRK KV Freiberg 

DRK KV Rochlitz 

DRK KV Döbeln-Hainichen 

Annaberg 
Landkreis 

Erzgebirgskreis 
(03733) 
8315007 

(03733) 

 23163 
(03733) 
8315007 

LeitstelleErzgebirgs-
kreis@kreis-erz.de 

09456 Annaberg-Buchholz 

Straße der Freundschaft 11 

DRK KV Stollberg 

JUH KV Erzgebirge 



Příloha/ Anlage 5a 

 
Leitstellen, Zuständigkeitsbereich und Rettungsdien sterbringer auf sächsischer Seite 

(Stand 8.10.2015) 
 

2 

DRK KV Annaberg 

DRK KV Mittleres 
Erzgebirge 

DRK KV Aue-
Schwarzenberg 

Zwickau Vogtlandkreis 
(+49 375)  

835725 

(+49 375) 

19222 

(+49 375) 

215764 
Feuerwehr.leitstelle@z
wickau.de  

08056 Zwickau 

Crimmitschauer Str. 35 

 

DRK Oelsnitz gGmbH 

Rettungsdienstgesellschaft 
mbH Plauen 

ASB Vogtland gGmbH 

DRK Klingenthal gGmbH 

JUH RV Zwickau-Vogtland 

BF Plauen 

DRK Reichenbach gGmbH 

DRK Auerbach gGmbH 
 



Zdravotnická operační střediska a poskytovatelé zdravotnické záchranné služby na české straně        Anlage_Příloha 6 
Stav k 1. 9. 2015 

1. Karlovarský kraj 
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Závodní 390/98c, 360 06  Karlovy Vary 

Telefon: 353 362 520 / Fax:  

Emaily: sekretariat@zzskvk.cz  

Zdravotnické opera ční st ředisko: 

Telefon: +420  353 362 580-5 FAX: +420 353 362 521  e-mail: zos@zzskvk.cz   

 

2. Ústecký kraj 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sociální péče 799/7A, P.O. BOX 44 , 400 11 Ústí nad Labem 

Telefon: 475 234 111 / Fax: 475 234 132 

Emaily: info@zzsuk.cz; e-podatelna@zzsuk.cz 

Zdravotnické opera ční st ředisko: 

Telefon: +420 475 234 101, +420 475 234 102 FAX: +420 475 234 140 e-mail: zosusti@zzsuk.cz  

 

3. Liberecký kraj 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Husova 976/37, 460 01  Liberec 1 

Telefon: +420 485 218 511 / Fax: 485 218 519 

Emaily: sekretariat@zzslk.cz 

Zdravotnické opera ční st ředisko: 

Telefon: +420 485 114 444, + 420 485 218 551-4  FAX: +420 218 558   e-mail: zos@zzslk.cz 



I

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

L P

Předáno: MKN diagnóza: Převzal:
Zdravotnické zařízení, oddělení, jmenovka, podpis, čas

Kontakt:

Jmenovka a podpis předávajícího

QRS komplex:

Intervaly a úseky:

Závěr

Rytmus: Sinusový        Fibrilace síní        Flutter síní 

Komorová tachykardie        Fibrilace komor ASY         

PEA

Frekvence: / min

Vlny a kmity:

Bolest (VAS: 1 až 10)

eKG                                      3-svod             12-svod

Akce srdeční: Pravidelná         Nepravidelná

K
ře

č e Parciální

Generalizované

L

Plegie P L P LH
yb

n
o

st D
K Normální P L P L

Paréza / Oslabení P L P

P L P L

Plegie P L P LH
yb

n
o

st H
K Normální P L P L

Paréza / Oslabení

B
ři

ch
o Symetrické

Prohmatné

Peritoneální

Pískoty P L P L

Neslyšné P L P L

L

Vrzoty P L P LD
ýc

h
án

í

Čisté P L P L

Chropy P L P

Nestabilní

H
ru

d
n

ík Symetrický

Asymetrický

Stabilní

Ší
je Volná

Váznutí

Velikost (mm) P L P L

Fotoreakce (+/-) P L P L

Tělesná teplota

NO:

ST. P.:

ZÁVĚR:

TH:

EtCO

Zo
rn

i

ce

GCS

Glykémie

Dechová frekvence

SpO2

Astma CMP Hepatopatie Jiné:
Srdeční frekvence

FA: Alergie:

CHOPN Diabetes Epilepsie Thyreopatie Nefropatie

Krevní tlak Hypertenze

STAV PAcieNTA Zač. oš. : Předání

ANAMNÉZA
ICHS

Státní příslušnost cizince: Pojišťovna cizince: Číslo pojištění: Číslo pasu: Km: Kód:

Pojišťovna:

Místo zásahu: Řidič:

Místo trvalého bydliště: RZ vozu:

Datum narození:

RČ:

Odjezd z místa:

:
Čas předání:

:
Konec výjezdu:

:
Operátor:

Příjmení, jméno: Pohlaví: Lékař:

M Ž

Záchranář:

Výjezdová základna
RV RLP RZP

Výzva č.: Čas výzvy:

:
Čas výjezdu:

:
Čas příjezdu:

:
Začátek ošetření:

:

Razítko

Datum: Obsah výzvy / Stupeň naléhavosti: II III IV Místo výjezdu:



Zdravotnická záchranná služba

Karlovarského kraje, p. o.
Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary,

IČO: 00574660, Tel.: 353 362 520

Výjezd:

Primární

Sekundární

mimOřÁdnÁ udÁlOSt POZnÁmky

P
O

V
O

Le
N

É

Zk
R

A
tk

y Aed - automatický externí defibrilátor          i.o. - intraoseálně                                                          PeA - bezpulsová elektrická aktivita

ASy - asystolie                                                    i.v. - intravenózně                                                          p.o. - perorálně

cMP - cévní mozková příhoda                         KPR - kardiopulmonální resuscitace                          ROSc - obnova spontánního oběhu

eKG - elektrokardiografie                                 KT - komorová tachykardie                                          s.c. - subkutánně

FA - farmakologická anamnéza                        NAP - nestabilní angina pectoris                                STeMi - infarkt myokardu s elevacemi ST úseku

FK - fibrilace komor                                           NonSTeMi - infarkt myokardu bez elevací ST úseku      TANR - telefonicky asistovaná neodkladná resuscitace

GcS - Glasgow Coma Scale                               nPb - náhlá příhoda břišní                                           TAPP - telefonicky asistovaná první pomoc

cHOPN - chronická obstrukční plicní nemoc      NZO - náhlá zástava oběhu                                          TiA - tranzitorní ischemická ataka

i.m. - intramuskulárně                                      OTi - orotracheální intubace                                       UPV - umělá plicní ventilace

Čas aplikace: PČR Jiná:

Ordinoval(a): HZS

Aplikoval(a): Městská policie

Počet amp.: Jiná ZZS Báňská záchranná služba

Způsob aplikace: LZS Vodní záchranná služba

Zemřel při převozu Extenční dlaha

APLiKAce OPiáTU SOučinnOSt

Název: Vlastní ZZS Horská služba

Páteřní fixátor
Předán RLP, RZP

Teploměr Pánevní fixátor
Zemřel před příjezdem

Jiné: Přetlaková manžetaZemřel po KPR

Vakuová matrace

Předán do ZZ Lineární dávkovač Vakuová dlaha
Předán jiné ZZS

IO vrtačka

Oxymetr Transportní plachta

ZPůSOb ukOnčení Kapnometr Fixační límec

Ponechán na místě Glukometr

Schodolez

Ventilátor Nosítka

Odsávačka Scoop rám

Lucas 2 Páteřní deska

GLASGOW cOMA ScALe
(pomůcka)

Otevření očí

Spontánní                                4

Na výzvu                                  3

Na bolest                                 2

Nereaguje                               1

Slovní odpověď

Plný kontakt                            5

Zmatená                                  4

Nepřiměřená                          3

Nesrozumitelná                      2

Žádná                                       1

Motorika

Na slovní výzvu                      6

Adekvátně na bolest             5

Obranná reflexe                     4

Abnormální extenze              3

Extenze                                    2

Nereaguje                               1

NAcA
0. - Bez klinického nálezu

1. - Nevýznamná porucha zdraví

2. - Nutné ambulantní vyšetření

3. - Nutná hospitalizace

4. - Potenciální ohrožení života

5. - Akutní ohrožení života

6. - Resuscitace

7. - Smrt

POužité PříStROje POužité POmůcky

Monitor / Defibriláror



I

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

L R

Stempel

Datum: Aufforderungsinhalt/Dringlichkeitsgrad: II III IV Ausgangsort: Standort:
NEF NAW RTW

Aufforderung Nr.: Alarm:

:
Ausfahrt:

:
Ankunft:

:
Anfang der 

Behandlung:

:

Abfahrt:

:
Übergabe:

:
Einsatzende:

:
Operator:

Familienname, Vorname: Geschlecht: Arzt:

M W

Rettungsmann:Geburtsdatum: s-

IdNr.:

Versicherung:

Einsatzort: Fahrer:

Wohnort: Amtl. Kennzeichen:

Staatsbürgerschaft  beim Ausländer: Versicherung des Ausländers: Versicherungsnummer: Reisepassnummer: Km: Kode:

Patientenzustand Anfang der 

Behandlung

: Übergabe

ANAMNESE
ICHS CHOPN Diabetes Epilepsie Thyreopathie Nefropathie

Blutdruck Hypertonie Asthma CMP Hepatopathie Sonstige:
Herzfrequenz

FA: Allergie:
Atemfrequenz

SpO2

GCS

Glykemie
Körpertemperatur

Gegenwärtige Erkrankung:

ST. P.:

BESCHLUSS:

TH:

EtCO

P
u

p
ill e Größe (mm) R L R L

Fotoreaktion (+/-) R L R L

N
ac

k

en Frei

Unhörbar R L

Verspannt

B
ru

st
ko

rb Symmetrisch

Asymmetrisch

Stabil

Unstabil

R L

Knarren R L R L

Pfeifen R L R L

R L

A
b

d
o

m
e n Symmetrisch

Abtastbar

Peritoneal

A
tm

u
n

g Rein R L R L

Röcheln R L

B
ew

eg
lic

h
. O

Ex Normal R L R L

Parese / Abschwächung R L R L

Plegie R L R L

B
ew

eg
lic

h
. U

Ex Normal R L R L

Parese / Abschwächung R L R L

Plegie R L R L

K
rä

m

p
fe Partial

Generalisiert

Schmerz (VAS: 1 bis 10)

eKG                                      3-adrig             12-adrig

Herzaktion: Regelmäßig         Unregelmäßig

Rhytmus: Sinusrhytmus        Vorhofflimmern        

Vorhofflattern     ventrikuläre Tachykardie        

Kammerflimmern          ASY         PEA

Frequenz: / min

Wellen und 

QRS Komplex:

Intervalle und 

Beschluss

Übergeben worden: MKN Diagnose: Übernahm:
Medizinische Einrichtung, Abteilung, Namensschild, Unterschrift, Uhrzeit

Kontakt:

Namensschild und Unterschrift des 

Übergebenden



Rettungsdienst des Bezirkes

Karlovy Vary, Zuschussbetrieb
Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary,

IdNr.: 00574660, Tel.: 353 362 520

Einsatz:

Primär

Sekundär

GLASGOW cOMA ScALe
(Hilfsmittel)

Augen öffnen

spontan                                               4

auf Aufforderung                            3

auf Schmerzreiz                               2

keine Reaktion                                 1

Verbale Kommunikation

konversationsfähig, orientiert   5

desorientiert                                 4

inadäquate Äußerung                3

unverständliche Laute               2

keine verbale Reaktion             1

Motorische Reaktion

befolgt Aufforderungen           6

gezielte Schmerzabwehr          5

normale Beugeabwehr              4

abnormale Beugung                    3

Strecksynergismen                       2

keine Reaktion                               1

NAcA
0 - Ohne klinischen Befund

1 - Geringfügige Störung

2 - Ambulante ärztliche Abklärung                                                                                                                                                            

3. - Stationäre Behandlung erforderlich

4 - Potentielle Lebensdrohung

5 - Akute Lebensgefahr

6 - Reanimation

7 - Tod

Verwendete Geräte Verwendete Hilfsmittel

Monitor / Defibrillator Treppensteiger

Ventilator Tragbahre

Absaugkatheter Schaufeltrage

Lucas 2 Wirbelsäulenbrett 

Oxymeter Transporttuch

Ergebnis Kapnometer Cervicalstütze

Vor Ort gelassen Glukometer Vakuummatte

Übergabe ins KH Spritzenpumpe Vakuumschiene
Übergabe an anderes Rettungsmittel

IO Bohrer Wirbelsäulenfixateur
Übergabe an NAW, RTW

Thermometer Beckenfixateur
Vor Ankunft gestorben

Sonstige: ÜberdruckmanschetteNach Reanimation gestorben               

Tod auf dem Transport Streckschiene

Anwendung von Opiat Mitwirkung

Bezeichnung: Eigener Rettungsdienst Bergrettungsdienst

Anzahl der Ampullen: Anderer Rettungsdienst Grubenwehr

Außerordentliches Ereignis Bemerkungen

Zu
ge

la
ss

e
n

e
 

A
b

kü
rz

u
n

ge
n Aed - automatischer externer Defibrillator          i.o. - intraossär                                                              PeA - pulslose elektrische Aktivität

ASy - Asystolie                                                              i.v. - intravenös                                                              p.o. - peroral

cMP - Insult                                     KPR - kardiopulmonale Reanimation                                          ROSc - Wiederherstellung eines spontanen Kreislaufes

eKG - Elektrokardiografie                        KT -ventrikuläre Tachykardie                                                        s.c. - subkutann

FA - pharmakologische Anamnese        NAP - instabile Angina pectoris                                                     STeMi - Herzinfarkt, der Hebung der ST-Strecke verursacht

FK - Kammerflimmern                                NonSTeMi - Herzinfarkt, der keine Hebung der ST-Strecke verursacht                                                                                                                                            

TANR - dringliche Wiederbelebung mit telefonischer Assistenz                              GcS - Glasgow Coma Scale                               nPb - akutes Abdomen                                         TAPP - 

erste Hilfe mit telefonischer Assistenz 

cHOPN - chronisch obstruktive Lungenerkrankung      NZO - pl§tzlicher Kreislaufstillstand                                         TiA - transitorische ischämische Attacke

Anwendungsart: Flugrettungsdienst Wasserrettungsdienst

Anwendungszeit: Polizei der Tschechischen Republik Sonstige:

Verordnet von: Feuerwehr

Appliziert von: Stadtpolizei



ZONA 5

ZONA 4

ZONA 3

ZONA 2
ZONA 1



POLOŽKA TEXT 1 [CZ] TEXT [DE] POLOŽKA

01
VÝJEZDOVÝ PROTOKOL [ZÁZNAM O VÝJEZDU]

EINSATZPROTOKOLL 01

02
ZZS [ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ] LIBERECKÉHO KRAJE | HUSOVA 

976/37 | 460 01 LIBEREC
RD BEZIRK LIBEREC  |HUSOVA 976/37 | 460 01 LIBEREC 02

03 TEL: [℡] +420 485 114 444 ℡ +420 485 114 444 03

04
ÚDAJ

ANGABE 04

05
ZAČÁTEK OŠETŘENÍ

ANFANG DER BEHANDLUNG 05

06
PŘEDÁNÍ

ÜBERGABE 06

07
TK [TLAK KRVE, KREVNÍ TLAK ] NIBP [NONINVASIVE BLOOD PRESSURE ]

NIBP 07

08
HR [HEART RATE , SRDEČNÍ FREKVENCE ]

HF 08

09
RR [RESPIRATORY RATE, DECHOVÁ FREKVENCE]

AF 09

10
SpO2 [PERIPHERAL CAPILLARY OXYGEN SATURATION ; PERIFERNÍ SATURACE 

KRVE KYSLÍKEM ]
SpO2 10

11
CO2 [OXID UHELNATÝ] ETCO2 [END-TIDAL CARBON DIOXIDE; PARCIÁLNÍ TLAK 

OXIDU UHLIČITÉHO NA KONCI VÝDECHU ]
ETCO2 11

12
GLY [GLYKEMIE; HLADINA GLUKÓZY V KRVI ]

BZ 12

13
TEMP. [TEMPERATURE; TĚLESNÁ TEPLOTA]

TEMP 13

14
PULS

PULS 14

15
FYZIOLOGICKÝ NÁLEZ

PHYSIOLOGISCHER BEFUND 15

16
NEHMATNÝ (PULS)

NICHT TASTBAR 16

17
NITKOVITÝ (PULS)

FADENÄHNLICH 17

18
NEPRAVIDELNÝ (PULS)

UNREGELMÄßIG 18

19
DÝCHÁNÍ

ATMUNG 19

20
ZÁSTAVA DECHU

ATEMSTILLSTAND 20

21
DUŠNOST

ATEMNOT 21

22
ÚTLUM DÝCHÁNÍ

ATEMHEMMUNG 22

23
HYPERVENTILACE

HYPERVENTILATION 23

24
PARADOXNÍ (DÝCHÁNÍ)

PARADOX 24

25
SPASTICKÉ (DÝCHÁNÍ)

SPASTISCH 25

26
STRIDOR

STRIDOR 26

27
ŘÍZENÉ (DÝCHÁNÍ)

GESTEUERT 27

28
(KREVNÍ)  OBĚH

BLUTKREISLAUF 28

29
ZÁSTAVA (KREVNÍHO)  OBĚHU

BLUTKREISLAUFSTILLSTAND 29

30
KORONÁRNÍ BOLEST

KORONARER SCHMERZ 30

31
MĚSTNÁNÍ PLICNÍ (V MALÉM (PLICNÍM) KREVNÍM OBĚHU)

LUNGENSTAUUNG 31

32
KRČNÍ VENOSTÁZA (ROZŠÍŘENÍ KRČNÍCH ŽIL)

GESTAUTE HALSVENEN 32

33
OTOKY DKK [DOLNÍCH KONČETIN ]

ÖDEM DER UEx 33

34
ZPOMALENÁ PERFUZE

VERZÖGERTE PERFUSION 34

35
BARVA KŮŽE

HAUTFARBE 35

36
BLEDÁ

BLASS 36

37
CYANOZA

ZYANOSE 37

38
IKTERUS

IKTERUS 38

39
JINÁ

SONSTIGE 39

40
NACA (SKÓRE) [NATIONAL ADVISORY COMMITTEE FOR AERONAUTICS]

NACA SCORE 40

41
ŽÁDNÉ [ŽÁDNÁ ZÁVAŽNOST]

KEINE STÖRUNG 41



42
BEZVÝZNAMNÉ [LEHKÁ ZÁVAŽNOST]

GERINGFÜGIGE 42

43
AMB. OŠETŘENÍ [STŘEDNÍ ZÁVAŽNOST]

AMBULANTE ABKLÄRUNG 43

44
NEM. OŠETŘENÍ [VYSOKÁ ZÁVAŽNOST]

STATIONÄRE BEHANDLUNG 44

45
POT. OHROŽ. ŽIVOTA [POTENCIÁLNÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA]

POTENTIELLE LEBENSGEFAHR 45

46
PŘÍMÉ OHROŽ. ŽIVOTA [PŘÍMÉ OHROŽENÍ ŽIVOTA]

AKUTE LEBENSGEFAHR 46

47
RESUSCITACE

REANIMATION 47

48
SMRT

TOD 48

49 49

50 50

1 Vysvětlivky: příklad:

a)
chybně 

[správně]

b) HS 

[HORSKÁ 

SLUŽBA ]

c) HR 

[HEART 

RATE ]

d)
ZÁSTAVA 
(KREVNÍHO) 

OBĚHU

jsou-li název položky nebo jeho část uvedené na protokolu rozdílné od současných požadavků, jsou původní název nebo jeho část uvedeny přeškrtnuté, správný 

název položky je uveden v hranatých závorkách tučně; přeložit by se měl název položky bez přeškrtnutého textu a bez hranatých závorek

zkratky použité na protokolu jsou uvedeny tučným písmem s podtržením; vysvětlení zkratky je uvedeno v hranaté závorce kurzívou; pokud existuje pro termín

zkratka v jazyce překladu, uvede se do překladu zkratka

mezinárodně platné zkratky (z angl.) není nutné překládat; jsou odlišeny červeným písmem

upřesnění popř. vysvětlení názvu (termínu) je uvedeno v závorce kurzívou



POLOŽKA TEXT 1 [CZ] TEXT [DE] POLOŽKA

51
DATUM

DATUM 51

52
ČÍSLO VÝJEZDU

EINSATZNUMMER 52

53
ZP [ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ]

KRANKENKASSE 53

54
VÝZVA (ČAS)

AUFFORDERUNG 54

55
VÝJEZD (ČAS)

AUSFAHRT 55

56
NA MÍSTĚ (PŘÍJEZD NA MÍSTO UDÁLOSTI; ČAS)

VOR ORT 56

57
ODJEZD (Z MÍSTA UDÁLOSTI; ČAS)

ABFAHRT 57

58
PŘÍJEZD (DO ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ; ČAS)

ANKUNFT 58

59
PŘEDÁNÍ PACIENTA (VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ; ČAS)

ÜBERGABE 59

60
VOLNÍ K AKCI (OBNOVENÍ AKCESCHOPNOSTI VÝJEZDOVÉ SKUPINY; ČAS)

EINSATZBEREIT 60

61
UKONČENÍ (UKONČENÍ VÝJEZDU / AKCE; ČAS)

ENDE 61

62
VS [VÝJEZDOVÁ SKUPINA]

EINSATZTEAM 62

63
ŽENA (POHLAVÍ )

W 63

64
MUŽ (POHLAVÍ )

M 64

65
MÍSTO ZÁSAHU (UDÁLOSTI)

EINSATZORT 65

66
D [DOKTOR ] RLP/RV [RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC V SETKÁVACÍM SYSTÉMU] 

(TYP VÝJEZDOVÉ SKUPINY)
NAW/NEF 66

67
RZP [RYCHLÁ ZDRAVOTNICKÁ POMOC ] (TYP VÝJEZDOVÉ SKUPINY)

RTW 67

68
D [DOKTOR ] RLP/RV + RZP (RLP/RV V SOUČINNOSTI S VÝJEZDOVOU SKUPINOU 

RZP )
NAW/NEF + RTW 68

69
RZP � D RLP/RV (RZP PŘIVOLÁVÁ NA MÍSTO UDÁLOSTI LÉKAŘE, RESP. RLP/RV)

RTW               NAW/NEF                  69

70
D RLP/RV � RZP (RLP/RV, RESP. LÉKAŘ, PŘIVOLÁVÁ NA MÍSTO UDÁLOSTI RZP)

NAW/NEF              RTW         70

71
OBSAH VÝZVY (TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ; INDIKACE K VÝJEZDU, TYP UDÁLOSTI)

AUFFORDERUNGSINHALT 71

72
NENALEZEN (PACIENT )

NICHT GEFUNDEN 72

73
ZNEUŽITÍ

MISSBRAUCH 73

74
PŘÍJMENÍ A JMÉNO (PACIENTA)

FAMILIEN- UND VORNAME 74

75
RODNÉ ČÍSLO (PACIENTA)

GEBURTS-IdNr. 75

76
BYDLIŠTĚ (PACIENTA)

WOHNSITZ 76

77
CIZINEC (PACIENT)

AUSLÄNDER 77

78
ČÍSLO PRŮKAZU (ČÍSLO EVROPSKÉHO PRŮKAZU ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

( EHIC ) PACIENTA - CIZINCE)
AUSWEIS-Nr. (EHIC) 78

79
ČÍSLO POJIŠŤOVNY (PACIENTA - CIZINCE)

VERSICHERUNG-Nr. 79

80
KÓD ZP (KÓD [ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY] PACIENTA - CIZINCE)

KRANKENKASSE-KODE 80

81
PLATNOST (EVROPSKÉHO PRŮKAZU ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ (EHIC ) PACIENTA 

- CIZINCE; DATUM)
GÜLTIGKEIT (EHIC) 81

82
STÁT [STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST] (PACIENTA - CIZINCE)

STAATSANGEHÖRIGKEIT 82

83
ANAMNÉZA, STAV PACIENTA

ANAMNESE, PATIENTENZUSTAND 83

84
PRVNÍ POMOC

ERSTE HILFE 84

85
ŽÁDNÁ (PRVNÍ POMOC )

KEINE 85

86
ZDRAVOTNICKÁ (PROFESIONÁLNÍ PRVNÍ POMOC )

FACHMÄNNISCHE 86

87
LAICKÁ (OBČANSKÁ PRVNÍ POMOC )

VOM LAIEN 87

88
R L [PRAVÁ, LEVÁ]

R L 88

89
L R [LEVÁ, PRAVÁ]

L R 89

90
LÉČBA

BEHANDLUNG 90

91
DIAGNÓZY

DIAGNOSEN 91



92
EKG [ELEKTROKARDIOGRAM ]

EKG 92

93
KYSLÍK MASKOU (INHALAČNÍ PODÁVÁNÍ KYSLÍKU) L/MIN

SAUERSTOFFMASKE L/MIN 93

94
KPCR [KARDIOPULMOCEREBRÁLNÍ RESUSCITACE ] [KPR] NEBO [CPR] 

[KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACE ]
CPR 94

95
ČAS ZAHÁJENÍ (RESUSCITACE)

ANFANG 95

96
NEÚSPĚŠNÁ (RESUSCITACE)

ERFOLGLOS 96

97
ČAS UKONČENÍ (RESUSCITACE)

ENDE 97

98
(RESUSCITACE) PŘEVZATÁ OD (KOHO)

ÜBERNOMMEN VON 98

99
(RESUSCITACE PŘEVZATÁ OD) ZDRAVOTNÍKA

FACHMANN 99

100
(RESUSCITACE PŘEVZATÁ OD) LAIKA

LAIEN 100

101
PŘENOS KŘIVKY EKG 12 NA KJ [KORONÁRNÍ JEDNOTKA ] A KONZULTACE 

[TELEMETRICKÝ PŘENOS EKG A KONZULTACE]
TELEMETRISCHE EKG-ÜBERTRAGUNG UND KONSULTATION 101

102
DEFIBRILACE

DEFIBRILLATION 102

103
MONOFÁZICKÁ (DEFIBRILACE)

MONOPHASISCH 103

104
BIFÁZICKÁ (DEFIBRILACE)

BIPHASISCH 104

105
VÝBOJ (DEFIBRILAČNÍ) (J) [JOULE ] POČET (DEFIBRILAČNÍCH VÝBOJŮ)

ENTLADUNG (J) ANZAHL 105

106
KARDIOSTIMULACE

KARDIOSTIMULATION 106

107
F/MIN MIN-1 (FREKVENCE ZA MIN.)

MIN-1
107

108
mA [MILIAMPÉR]

mA 108

109
(R MULTIFUNKČNÍ ELEKTRODY (DEFIBRILAČNÍ A KARDIOSTIMULAČNÍ)

MULTIFUNKTIONELLE ELEKTRODEN 109

110
UPV [UMĚLÁ PLICNÍ VENTILACE]

KLV 110

101
ml [MILILITR] (DECHOVÝ OBJEM)

ml 101

102
FiO2 [FRAKCE KYSLÍKU ] (VE VDECHOVANÉ SMĚSI PLYNŮ) 

FiO2 102

103
PEEP [POSITIVE END-EXPIRATORY PRESSURE ] (POZITIVNÍ TLAK V DÝCHACÍCH 

CESTÁCH NA KONCI VÝDECHU)  cm H2O [CENTIMETRY VODNÍHO SLOUPCE ]
PEEP cmH2O 103

104 104

105 105

106 106

107 107

108 108

109 109

110 110

1 Vysvětlivky: příklad:

a)
chybně 

[správně]

b) HS 

[HORSKÁ 

SLUŽBA ]

c) HR 

[HEART 

RATE ]

d)
ZÁSTAVA 
(KREVNÍHO) 

OBĚHU

mezinárodně platné zkratky (z angl.) není nutné překládat; jsou odlišeny červeným písmem

upřesnění popř. vysvětlení názvu (termínu) je uvedeno v závorce kurzívou

jsou-li název položky nebo jeho část uvedené na protokolu rozdílné od současných požadavků, jsou původní název nebo jeho část uvedeny přeškrtnuté, správný 

název položky je uveden v hranatých závorkách tučně; přeložit by se měl název položky bez přeškrtnutého textu a bez hranatých závorek

zkratky použité na protokolu jsou uvedeny tučným písmem s podtržením; vysvětlení zkratky je uvedeno v hranaté závorce kurzívou; pokud existuje pro termín

zkratka v jazyce překladu, uvede se do překladu zkratka



POLOŽKA TEXT 1 [CZ] TEXT [DE] POLOŽKA

150
ÚRAZ

UNFALL 150

151
HLAVA (ÚRAZ HLAVY)

KOPF 151

152
KRK (ÚRAZ KRKU)

HALS 152

153
HRUDNÍK (ÚRAZ HRUDNÍKU)

BRUSTKORB 153

154
BŘICHO (ÚRAZ BŘICHA)

ABDOMEN 154

155
PÁNEV (ÚRAZ PÁNVE)

BECKEN 155

156
HK [HORNÍ KONČETINA(Y)] (ÚRAZ HORNÍ KONČETINY/HORNÍCH KONČETIN)

OBERE EXTREMITÄT         OEx 156

157
DK [DOLNÍ KONČETINA(Y)] (ÚRAZ DOLNÍ KONČETINY/DOLNÍCH KONČETIN)

UNTERE EXTREMITÄT            UEx 157

158
C [KRČNÍ] PÁTEŘ (ÚRAZ KRČNÍ PÁTEŘE)

HALSWIRBELSÄULE                      HWS
158

159
TH [HRUDNÍ] PÁTEŘ (ÚRAZ HRUDNÍ PÁTEŘE)

BRUSTWIRBELSÄULE                    BWS 159

160
LS [BEDERNĚ-KŘÍŽOVÁ] PÁTEŘ (ÚRAZ BEDERNĚ-KŘÍŽOVÉ PÁTEŘE)

LUMBOSAKRALERÜBERGANG     LSÜ 160

161
TRŽNÉ (PORANĚNÍ, RÁNA)

RISSWUNDE 161

162
ŘEZNÉ (PORANĚNÍ, RÁNA)

SCHNITTWUNDE 162

163
BODNÉ (PORANĚNÍ, RÁNA)

STICHWUNDE 163

164
STŘELNÉ (PORANĚNÍ, RÁNA)

SCHUSSWUNDE 164

165
FRAKTURA (ZLOMENINA; TYP ÚRAZU)

FRAKTUR 165

166
POLYTRUMA (MNOHOČETNÉ PORANĚNÍ)

POLYTRAUMA 166

167
ELEKTRICKÝ PROUD (PORANĚNÍ ELEKTRICKÝM PROUDEM)

EL. STROM 167

168
CRUSH (DRTIVÉ PORANĚNÍ, ROZDRCENÍ)

CRUSH 168

169
DOPRAVNÍ (ÚRAZ; ÚRAZ V SOUVISLOSTI S DOPRAVOU)

VERKEHR 169

170
SPORTOVNÍ (ÚRAZ; ÚRAZ V SOUVISLOSTI SE SPORTEM)

SPORT 170

171
PRACOVNÍ (ÚRAZ; ÚRAZ V SOUVISLOSTI VÝKONEM PRÁCE)

ARBEIT 171

172
JINÝ (TYP ÚRAZU)

SONSTIGER 172

173
ŠOK (SELHÁNÍ KREVNÍHO OBĚHU)

SCHOCK 173

174
NENÍ (ŠOK NEPŘÍTOMEN)

KEIN 174

175
POČÍNAJÍCÍ (ŠOK)

BEGINNEND 175

176
ROZVINUTÝ (ŠOK)

ENTWICKELT 176

177
POPÁLENÍ (POPÁLENÍ, POLEPTÁNÍ )

VERBRENNUNG        VERÄTZUNG 177

178
I. STUPEŇ (POPÁLENÍ, POLEPTÁNÍ; ROZSAH)

I. GRAD 178

179
II. STUPEŇ (POPÁLENÍ, POLEPTÁNÍ; ROZSAH)

II. GRAD 179

180
III. STUPEŇ (POPÁLENÍ, POLEPTÁNÍ; ROZSAH)

III. GRAD 180

181
CESTY DÝCHACÍ (POPÁLENÍ NEBO POLEPTÁNÍ DÝCHACÍCH CEST )

ATEMWEGE 181

182
NEUROLOGIE (NEUROLOGICKÉ PŘÍZNAKY )

NEUROLOGIE 182

183
(PACIENT JE)  PŘI VĚDOMÍ, ORIENTOVANÝ

IM BEWUSSTSEIN, ORIENTIERT 183

184
DEZORIENTACE (PACIENT JE DEZORIENTOVANÝ)

DESORIENTIERT 184

185
(PACIENT MÁ)  FATICKÉ PORUCHY

FATISCHE STÖRUNGEN 185

186
(PACIENT MÁ)  KŘEČE

KRÄMPFE 186

187
(PACIENT MÁ KŘEČE)  TONICKÉ

TONISCHE 187

188
(PACIENT MÁ KŘEČE)  KLONICKÉ

KLONISCHE 188

189
(PACIENT MÁ KŘEČE)  GENERALIZOVANÉ

GENERALISIERTE 189

190
(PACIENT MÁ)  PORUCHY CITLIVOSTI

EMPFINDLICHKEITSSTÖRUNGEN 190

191
(U PACIENTA SE PROJEVUJE)  PARÉZA (OBRNA, ČÁSTEČNÁ NESCHOPNOST 

AKTIVNÍHO VOLNÍHO POHYBU)
PARESE 191

192
(U PACIENTA SE PROJEVUJE)  PLEGIE (OCHRNUTÍ, ÚPLNÁ NESCHOPNOST 

AKTIVNÍHO VOLNÍHO POHYBU)
PLEGIE 192



193
HK [HORNÍ KONČETINA(Y)] (NEUROLOGICKÉ POSTIŽENÍ HORNÍ 

KONČETINY/HORNÍCH KONČETIN)
OBERE EXTREMITÄT            OEx 193

194
DK [DOLNÍ KONČETINA(Y)] (NEUROLOGICKÉ POSTIŽENÍ DOLNÍ 

KONČETINY/DOLNÍCH KONČETIN)
UNTERE EXTREMITÄT            UEx 194

195
HEMI- (-PAREZA, -PLEGIE; OZNAČUJE POŠKOZENÍ LEVÉ NEBO PRAVÉ POLOVINY 

TĚLA)
HEMI- 195

196
PARA- (-PAREZA, -PLEGIE; OZNAČUJE POŠKOZENÍ DOLNÍ POLOVINY TĚLA, TJ. 

OBOU DOLNÍCH KONČETIN)
PARA- 196

197
KVADRU- (-PAREZA, -PLEGIE; OZNAČUJE POŠKOZENÍ VŠECH ČTYŘ KONČETIN)

QUADRU- 197

198
BEZVĚDOMÍ

BEWUSSTLOSIGKEIT 198

199
ZORNICE / BULBY (OČNÍ)

PUPILLEN / AUGAPFEL 199

200
ISOKORICKÉ ZORNICE

ISOKORISCHE PUPILLEN 200

201
FOTOREAKCE (REAKCE ZORNIC NA OSVIT)  PŘÍTOMNA

FOTOREAKTION ANWESEND 201

202
FOTOREAKCE (REAKCE ZORNIC NA OSVIT)  NEPŘÍTOMNA

KEINE FOTOREAKTION 202

203
MIÓZA ZORNIC

MIOSIS 203

204
MYDRIÁZA ZORNIC

MYDRIASIS 204

205
FYZIOLOGICKÁ VELIKOST ZORNIC

PHYSIOLOGISCHE PUPILLENGRÖßE 205

206
NYSTAGMUS

NYSTAGMUS 206

207
(PACIENT)  BULBY STÁČÍ (DOPRAVA, DOLEVA, VZHŮRU NEBO DOLŮ)

AUGÄPFEL RICHTET NACH 207

208
GCS [GLASGOW COMA SCALE ] (GLASGOWSKÁ STUPNICE HLOUBKY BEZVĚDOMÍ )

GCS 208

209
SOUČET (BODŮ GCS)

SUMME 209

210
OTEVŘENÍ OČÍ

AUGEN ÖFFNEN 210

211
SPONTÁNNÍ (OTEVŘENÍ OČÍ)

SPONTAN 211

212
(OTEVŘENÍ OČÍ)  NA VÝZVU

AUF AUFFORDERUNG 212

213
(OTEVŘENÍ OČÍ)  NA BOLESTIVÝ PODNĚT

AUF SCHMERZREIZ 213

214
(PACIENT) NEREAGUJE (OTEVŘENÍM OČÍ)

KEINE REAKTION 214

215
SLOVNÍ ODPOVĚĎ (PACIENTA)

VERBALE ANTWORT 215

216
PLNÝ KONTAKT (S PACIENTEM)

VOLLSTÄNDIGER KONTAKT 216

217
(PACIENT)  DEZORIENTOVÁN

DESORIENTIERT 217

218
(SLOVNÍ ODPOVĚĎ PACIENTA) NEPŘIMĚŘENÁ

INADÄQUAT                     218

219
(SLOVNÍ ODPOVĚĎ PACIENTA) NESROZUMITELNÁ

UNVERSTÄNDLICH 219

220
(PACIENT) NEREAGUJE (SLOVNÍ ODPOVĚDÍ)

KEINE REAKTION 220

221
MOTORIKA (MOTORICKÁ REAKCE PACIENTA)

MOTORIK 221

222
(PACIENT)  VYHOVÍ VÝZVĚ

AUF AUFFORDERUNG 222

223
(PACIENT MOTORICKY REAGUJE)  CÍLENĚ

GEZIELT 223

224
(PACIENT MOTORICKY REAGUJE)  NECÍLENĚ

NORMALE BEUGEABWEHR 224

225
(PACIENT MOTORICKY REAGUJE)  FLEKČNÍ REAKCÍ

ABNORME ABWEHR 225

226
(PACIENT MOTORICKY REAGUJE)  EXTENČNÍ CÍLENĚ

STRECKSYNERGISMEN 226

227
(PACIENT MOTORICKY) NEREAGUJE

KEINE REAKTION 227

228 228

229 229

1 Vysvětlivky: Vysvětlivky příklad:

a)
chybně 

[správně]

b) HS 

[HORSKÁ 

SLUŽBA ]

c) HR 

[HEART 

RATE ]

d)
ZÁSTAVA 
(KREVNÍHO) 

OBĚHU

jsou-li název položky nebo jeho část uvedené na protokolu rozdílné od současných požadavků, jsou původní název nebo jeho část uvedeny přeškrtnuté, správný 

název položky je uveden v hranatých závorkách tučně; přeložit by se měl název položky bez přeškrtnutého textu a bez hranatých závorek

zkratky použité na protokolu jsou uvedeny tučným písmem s podtržením; vysvětlení zkratky je uvedeno v hranaté závorce kurzívou; pokud existuje pro termín

zkratka v jazyce překladu, uvede se do překladu zkratka

mezinárodně platné zkratky (z angl.) není nutné překládat; jsou odlišeny červeným písmem

upřesnění popř. vysvětlení názvu (termínu) je uvedeno v závorce kurzívou



POLOŽKA TEXT 1 [CZ] TEXT [DE] POLOŽKA

300
LÉČEBNÉ VÝKONY A POSTUPY

HEILLEISTUNGEN UND VORGÄNGE 300

301
(KANYLACE)  PERIFERNÍ ŽÍLA

PERIPHERE VENE 301

302
(APLIKACE) INFUZE

INFUSION 302

303
(APLIKACE) INJEKCE INTRAVENÓZNÍ (NITROŽILNÍ)

i. V.  INJ. 303

304
(APLIKACE) INFUZE PŘETLAKEM

DRUCKINFUSION 304

305
ETI [ENDOTRACHEÁLNÍ INTUBACE]

ETI 305

306
LÉK DO ETI (APLIKACE) 

AM ÜBER ETI 306

307
ODSÁTÍ Z ETI [ENDOTRACHEÁLNÍ INTUBACE ] A HCD [HORNÍCH CEST DÝCHACÍCH ]

ABSAUGEN ETI u. OBERE ATEMWEGE 307

308
(PROVEDENY) ODBĚRY (BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU, NAPŘ. ŽALUDEČNÍHO 

OBSAHU)
ENTNAHMEN 308

309
(APLIKACE) INJEKCE INTRAMUSKULÁRNÍ (NITROSVALOVÉ) A SUBKUTÁNNÍ 

(PODKOŽNÍ)
i.m./s.c. INJ. 309

310
INHALAČNÍ (APLIKACE) LÉKU

INHALATION AM 310

311
KRYTÍ RÁNY (OBVAZ, OŠETŘENÍ)

WUNDEDECKUNG 311

312
TLAKOVÝ OBVAZ

DRUCKVERBAND 312

313
PODVAZY DOLNÍCH KONČETIN

UNTERBAND DER UEx 313

314
PUNKCE / DRENÁŽ HRUDNÍKU

BRUSTKORBPUNKTION/DRAINAGE 314

315
SUTURA RÁNY (SEŠITÍ)

WUNDENÄHEN 315

316
COMBITUBE (POMŮCKA K ZAJIŠTĚNÍ DÝCHACÍCH CEST) [ SUPRAGLOTICKÉ 

ZAJIŠTĚNÍ DÝCHACÍCH CEST]
SUPRAGLOTTISCHE SICHERUNG DER ATEMWEGE 316

317
VZDUCHOVOD (AIRWAY)

Guedel/Wendeltub. 317

318
(PROVEDENA) TAMPONÁDA (KRVÁCENÍ Z)  JÍCNU

TAMPONADE DER SPEISERÖHRE 318

319
(ZAVEDENA) ŽALUDEČNÍ SONDA

MAGENSONDE 319

320
(PROVEDENO) STAVĚNÍ KRVÁCENÍ INSTRUMENTÁLNÍ (POMOCÍ NÁSTROJŮ)

INSTRUMENTALE BLUTSTILLUNG 320

321
(BYLA ZAJIŠTĚNA, KATETRIZOVÁNA) ŽÍLA CENTRÁLNÍ

ZENTRALVENE 321

322
MINITRACH (BYLA PROVEDENA) [ KONIOTOMIE / KONIOPUNKCE]

KONIOTOMIE / KONIOPUNKTION 322

323
(BYL ZAVEDEN) PORT INTRAOSEÁLNÍ 

INTRAOSSÄRE PORT 323

324
PŘÍSTROJE (POUŽITÉ PŘI VYŠETŘENÍ A OŠETŘENÍ)

GERÄTE 324

325
OXYMETR

OXYMETER 325

326
VENTILÁTOR

VENTILATOR 326

327
GLUKOMETR

GLUKOMETER 327

328
ODSÁVAČKA

ABSAUGKATHETER 328

329
SAMOROZPÍNACÍ (DÝCHACÍ)  VAK (TZV. AMBUVAK)

BEATMUNGSBEUTEL 329

330
KAPNOMETR

KAPNOMETER 330

331
INKUBÁTOR

INKUBATOR 331

332
ŠOKOVÉ KALHOTY

SCHOCKHOSE 332

333
EKG MONITOR

EKG-MONITOR 333

334
EKG (12 SVODŮ)

12-KANAL-EKG 334

335
DEFIBRILÁTOR

DEFIBRILATOR 335

336
PACEMAKER

HERZSCHRITTMACHER 336

337
LINEÁRNÍ DÁVKOVAČ

SPRITZENPUMPE  337

338
FIXACE A PROSTŘEDKY (K FIXACI A TRANSPORTU POUŽITÉ)

FIXATION UND MITTEL 338

339
KRČNÍ LÍMEC (DLAHA)

CERVICALSTÜTZE 339

340
DLAHA NA KONČETINY

SCHIENE FÜR EXTREMITÄTEN 340

341
VAKUOVÁ (FIXAČNÍ)  MATRACE

VAKUUMMATTE 341

342
NOSÍTKA

TRAGBAHRE 342

343
SCHODOLEZ (EVAKUAČNÍ KŘESLO)

TREPPENSTEIGER 343

344
SEDAČKA

TRAGSESSEL 344

345
SCOOP RÁM / PÁTEŘNÍ DESKA

SCHAUFELTRAGE /SPINEBOARD 345

346
KENDRIKOVA PÁTEŘNÍ DLAHA

KED 346

347
(TRANSPORTNÍ ) PLACHTA

TRANSPORTTUCH 347

348
OSUD PACIENTA (JAK BYL TRANSPORTOVÁN, KAM PŘEDÁN APOD.)

PATIENTENSCHICKSAL 348



349
TRANSPORT

TRANSPORT 349

350
RLP [RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC]

NAW 350

351
RZP [RYCHLÁ ZDRAVOTNICKÁ POMOC]

RTW 351

352
(PACIENT)  PŘEDÁN RZP

AN RTW ÜBERGEBEN 352

353
(PACIENT)  PŘEDÁN RV RLP/RV

AN NAW/NEF ÜBERGEBEN 353

354
(PACIENT)  PŘEDÁN LVS [LETECKÉ VÝJEZDOVÉ SKUPINĚ]

AN RTH ÜBERGEBEN 354

355
(PACIENT)  PŘEDÁN ZDS [ZDRAVOTNÍ DOPRAVNÍ SLUŽBĚ]

AN KTW ÜBERGEBEN 355

356
(PACIENT)  PŘEDÁN JINÉ ZZS [ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBĚ]

AN ANDEREN RD ÜBERGEBEN 356

357
TRANSPORTNÍ POLOHA

TRANSPORTLAGE 357

358
VLEŽE - ZÁDA

LIEGEND-RÜCKEN 358

359
POLOSED

HALBSITZ 359

360
VSEDĚ

SITZEND 360

361
NA BOKU

LIEGEND-AUF DER SEITE 361

362
AUTOTRANSFUZNÍ (POLOHA)

AUTOTRANSFUSION 362

363
JINÁ (POLOHA)

SONSTIGE 363

364
(PACIENT BYL) PONECHÁN NA MÍSTĚ

VOR ORT GELASSEN 364

365
(PACIENT BYL)  PŘEDÁN RODINĚ

AN DIE FAMILIE ÜBERGEBEN 365

366
(PACIENT BYL)  PŘEDÁN POLICII

AN DIE POLIZEI ÜBERGEBEN 366

367
(PACIENT BYL) VYŠETŘEN, (ALE)  NETRANSPORTOVÁN

UNTERSUCHT x KEIN TRANSPORT 367

368
(PACIENT PODEPSAL)  NEGATIVNÍ REVERZ (PACIENT) [NESOUHLASÍ S 

POSKYTNUTÍM ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB]
PATIENT NICHT EINVERSTANDEN 368

369
ÚMRTÍ

TOD 369

370
ČAS (ÚMRTÍ)

TODESZEIT 370

371
(PACIENT) ZEMŘEL PŘED PŘÍJEZDEM (ZÁCHRANNÉ SLUŽBY)

VOR ANKUNFT GESTORBEN 371

372
(PACIENT) ZEMŘEL PO KPR 

NACH CPR GESTORBEN 372

373
(TĚLO PACIENTA, KTERÝ ZEMŘEL)  BYLO PŘEDÁNO RODINĚ

AN DIE FAMILIE ÜBERGEBEN 373

374
(TĚLO PACIENTA, KTERÝ ZEMŘEL)  BYLO PŘEDÁNO POLICII

AN DIE POLIZEI ÜBERGEBEN 374

375
BYL VYSTAVEN LIST O PROHLÍDCE ZEMŘELÉHO

LEICHENSCHAUSCHEIN AUSGESTELLT 375

376
BYLO ROZHODNUTO O PROVEDENÍ PITVY

OBDUKTION ANGEORDNET 376

377
SPOLUPRÁCE (DALŠÍCH ZÁCHRANNÝCH SLOŽEK BĚHEM DANÉHO VÝJEZDU)

MITWIRKUNG 377

378
(VÝJEZDOVÁ SKUPINA)  RV [RLP/RV] [RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC V SETKÁVACÍM 

SYSTÉMU]
NAW/NEF 378

379
(VÝJEZDOVÁ SKUPINA) RZP [RYCHLÁ ZDRAVOTNICKÁ POMOC]

RTW 379

380
LZS [LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ] LVS [LETECKÁ VÝJEZDOVÁ SKUPINA]

RTH 380

381
DRNR [DOPRAVA RANĚNÝCH, NEMOCNÝCH A RODIČEK ] ZDS [ZDRAVOTNÍ 

DOPRAVNÍ SLUŽBA]
KTW 381

382
HZS [HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR]

FEUERWEHR 382

383
POLICIE

POLIZEI 383

384
HS [HORSKÁ SLUŽBA]

BERGRETTUNGSDIENST 384

385
SSČ [SKUPINA SPECIÁLNÍCH ČINNOSTÍ ] (BYLO VYUŽITO)  SČ [SPECIÁLNÍCH 

ČINNOSTÍ]
SPEZIELLE TÄTIGKEITEN 385

386
VŠEOBECNÝ PRAKTICKÝ LÉKAŘ

ALLG. PRAKTISCHER ARZT 386

387
JINÝ LÉKAŘ

SONSTIGER ARZT 387

388 388

389 389

1 Vysvětlivky: příklad:

a)
chybně 

[správně]

b) HS 

[HORSKÁ 

SLUŽBA ]

c) HR 

[HEART 

RATE ]

d)
ZÁSTAVA 
(KREVNÍHO) 

OBĚHU

jsou-li název položky nebo jeho část uvedené na protokolu rozdílné od současných požadavků, jsou původní název nebo jeho část uvedeny přeškrtnuté, správný 

název položky je uveden v hranatých závorkách tučně; přeložit by se měl název položky bez přeškrtnutého textu a bez hranatých závorek

zkratky použité na protokolu jsou uvedeny tučným písmem s podtržením; vysvětlení zkratky je uvedeno v hranaté závorce kurzívou; pokud existuje pro termín

zkratka v jazyce překladu, uvede se do překladu zkratka

mezinárodně platné zkratky (z angl.) není nutné překládat; jsou odlišeny červeným písmem

upřesnění popř. vysvětlení názvu (termínu) je uvedeno v závorce kurzívou



POLOŽKA TEXT 1 [CZ] TEXT [DE] POLOŽKA

400
POSÁDKA [VÝJEZDOVÁ SKUPINA]

EINSATZTEAM 400

401
LÉKAŘ (KÓD)

ARZT 401

402
ZÁCHRANÁŘ (KÓD)

RETTUNGSMANN 402

403
ŘIDIČ (KÓD)

FAHRER 403

404
(PACIENT)  PŘEDÁN (RAZÍTKO PŘEDÁVAJÍCÍHO, PODPIS)

ÜBERGEBEN WORDEN 404

405
UJETO KM [KILOMETRY] (UJETÉ V RÁMCI VÝJEZDU)

GEFAHRENE KM 405

406
PŘEDÁVAJÍCÍ (IDENTIFIKACE VEDOUCÍHO VÝJEZDOVÉ SKUPINY - TITUL, JMÉNO, 

PŘÍJMENÍ A PODPIS)
ÜBERGEBENDER 406

407
RAZÍTKO ZZS LK, PODPIS PŘEDÁVAJÍCÍHO

STEMPEL DES BEZIRKS-RD, UNTERSCHIFT DES ÜBERGEBENDEN 407

408
(PACIENT)  (RAZÍTKO PŘEBÍRAJÍCÍHO, TITUL, JMÉNO, PŘÍJMENÍ A PODPIS)

ÜBERNOMMEN WORDEN (STEMPEL, TITEL, VOR- U. NACHNAME, UNTERSCHRIFT) 408

409
RAZÍTKO CÍLOVÉHO ODDĚLENÍ, PODPIS PŘEBÍRAJÍCÍHO

STEMPEL DER ZIELEINRICHTUNG 409

410 410

411 411

412 412

413 413

414 414

415 415

416 416

417 417

418 418

419 419

420 420

421 421

422 422

423 423

424 424

425 425

426 426

427 427

428 428

429 429

430 430

431 431

432 432

433 433

434 434

435 435

436 436

437 437

438 438

439 439

440 440



441 441

442 442

443 443

444 444

445 445

446 446

447 447

448 448

449 449

1 Vysvětlivky: příklad:

a)
chybně 

[správně]

b) HS 

[HORSKÁ 

SLUŽBA ]

c) HR 

[HEART 

RATE ]

d)
ZÁSTAVA 
(KREVNÍHO) 

OBĚHU

jsou-li název položky nebo jeho část uvedené na protokolu rozdílné od současných požadavků, jsou původní název nebo jeho část uvedeny přeškrtnuté, správný 

název položky je uveden v hranatých závorkách tučně; přeložit by se měl název položky bez přeškrtnutého textu a bez hranatých závorek

zkratky použité na protokolu jsou uvedeny tučným písmem s podtržením; vysvětlení zkratky je uvedeno v hranaté závorce kurzívou; pokud existuje pro termín

zkratka v jazyce překladu, uvede se do překladu zkratka

mezinárodně platné zkratky (z angl.) není nutné překládat; jsou odlišeny červeným písmem

upřesnění popř. vysvětlení názvu (termínu) je uvedeno v závorce kurzívou



SOCIÁLNÍ PÉČE 799/7A
P.O. BOX 44
400 11 ÚSTÍ NAD LABEM

Číslo Příjmení: Jméno: ZZS UK

ZZS JINÁ

Datum: Číslo Státní Kód LZS
poj.: příslušnost: ZP: HZS

PČR

MP

km: min:

Anamnéza + NO + FA:
6 na slovo

5 5
4 4 zmatená 4 obranná flexe

 3 na slovo 3 3 abnorm. Flexe
2 2 nesrozumitelná 2 extenze
1 1 žádná 1

P

N

P

N

ET kanyla LMA Ventilace: IPPV BIPAP

koniotomie jiné NIV SIMV CPAP

Diagnóza:

Poznámka:

PŘI ZHORŠENÍ STAVU VOLEJTE 155
PACIENT POUČEN - PŘEDÁ TENTO ZÁZNAM SVÉMU PL

Zdrav. zařízení: Konzultace (pro RZP) :

Oddělení: Předal, razítko:

Předáno s pacientem: OP/pas průkaz ZP osobní věci Převzal, razítko:

ΔPS:

Čas vzniku: Anamnéza CMPPravák poslední CMP Kontakt na příbuzné (jméno + telefonní číslo):

TIA

Zajištění 

DC:
inhalace O2 Vt: f: FiO2: PEEP:

CMP : Levák trvá postižení NE CMP

NEZMĚNĚN

EKG, popis: 3
KATLAB info 12

Terapie:

GCS:/ Σ
min. % mmHg min. °C mmol/l

%

Stav při předání: TK: P: SpO2: EtCO2: DF: TT: Gly:

Fyzikální vyš.: TK: TT: Gly: Popáleniny:/
min. % mmHg min. °C mmol/l

P: SpO2: EtCO2: DF:

°

60
50
40
30

Pacient byl informován o svém zdrav. stavu a o potřebných léčebných opatřeních Pacient nemůže být informován o svém zdrav. stavu

120
110
100
90
80
70

180
170
160
150
140
130

240
230
220
210
200
190

SpO2

EtCO2

UPV
O2

Pohlaví žena muž

Status praesens: 1. žíla
2. žíla

nepřiměřená
algický podnět
nereaguje nereaguje

otevření očí slovní odpověď motorika

Letové

GCS plný kontakt cílený pohyb
spontánně

Obsah výzvy:

Počátek 

potíží:
Záchranář: Ujeté

S 
 T

  A
  T

  U
  S

  Y

S 
O

 U
 Č

 I 
N

 N
 O

 S
 TVÝZVA TRANSPORT

výjezdu:

/
VÝJEZD PŘEDÁNÍ

Adresa zásahu: NA MÍSTĚ

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ÚSTECKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

ZÁZNAM O VÝJEZDU
VÝJEZDOVÉ STANOVIŠTĚRLP LZS RZP RV

UKONČENÍ

Adresa bydliště: Lékař: Řidič/pilot:



T

Barva
Puls
Dýchání
Reflexy
Tonus

1 GCS < 13 2 TK sys. < 90 mmHg 3 DF < 10 nebo > 29/min.

1 pronikající kraniocerebrál. poranění 3 pronikající hrudní poranění 5 nestabilní pánevní kruh

2 nestabilní hrudní stěna 4 pronikající břišní poranění 6 zlomeniny dvou a více dl. kostí

1 pád z výšky 6 a více metrů 3 sražení vozidlem rychl. > 35km/h 5 zaklínění ve vozidle

2 přejetí dopravním prostředkem 4 katapultáž z vozidla 6 smrt spolujezdce

� náhle vzniklá kvantitativní nebo kvalitativní porucha vědomí
� porucha čití na polovině těla
� setřelá řeč (dysartrie)
� výpadek poloviny zorného pole
� ztráta zraku na jednom oku
� dvojité vidění
� atypická bolest hlavy
� ztuhlost šíje
� závratě s nauseou či zvracením

Žádná - bez zranění, zneužití

Bezvýznamná - nevyžadující transport

K ambulantnímu ošetření

Nutná hospitalizace

Potencionální ohrožení života - IM, CMP,

Přímé ohrožení života - porucha vitální fce

Resuscitace - náhrada vitálních fcí

Úmrtí

Zapsal, podpis: Zkontroloval:
N50 N. muž. pohl. org

N94 Por. menstruace

N23 Ledvninová kolika Y00-09 Útok, vražda

N39 PMK - cévka Y14-34 Nezjištěný úmysl

N18 Chron. selh. ledvin X85-99 Napadení, vražda Límec fixační krční Perfit 1-6

Skok z výše Jehla intraoseální dosp. 3,5 Solu-Medrol 1gr. Inj.pulv.

N17 Akut.selh. ledvin X81 Pod pohyb. před. Kan. endotrach. Combitube Solu-Medrol 500mg. Inj.pulv.

DĚTI 16%M139 Artritida X78 Ostrý předmět Jehla intraoseální dosp. 2,5 Set pro hrudní drenáž

M54 Dorzalgie X80

Rouška popál. Water Jel SOS

L50 Kopřivka X76 Kouřem Jehla intraoseální dětská Sada koniopunkce

Nem. trávicí sous. X71 Utopení Elektroda stim. defib. SOS Midazolam 5mg/5ml amp.pl.

L029 Kožní absces X72 střelná zbraň Infuse Voluven 6% 500 ml

18% 18% 18%K922 Krv. ze žal. střev X70 Oběšení Cefotaxime 1gr.inj.pulv.sol. Maska laryngeální I-Gel

K929

K921 Melena X67 Plyny Balíček porodnický Límec fix. Stif. Laerdal dětský

K920 Hematemeza X61 Sedativy Anexate inj. sol. Límec fix. Stif. Laerdal dosp.

K86 Nemoci slinivky X60 Analgetiky Název Název

K74 Cirhóza jater T794 Traumatický šok
ZUM - ZULPK82 Nemoci žlučníku X -  ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ

18%K46 Břišní kýla T754 Účin. el. proudu

K639 Nemoci střev T782 Anafylaktický šok

7K25 Žaludeční vřed T751 Tonutí

18%
K72 Selhání jater T784 Alergie

6
9%J939 PNO T71 Zadušení

K229 Nemoci jícnu T74 Syndrom týrání

J80 ARDS dospělých T69 Účin. sníž. teploty

4J209 Akut. bronchitis T58 Tox. účinky CO
J449 Exacerb. CHOPN T59 Tox. účinky plynů

5

9% (14%)J189 Pneumonie T51-659 Toxické účinky

J459 Astma T679 Účinky horka

J069 Infekce HDC T33-357 Omrzliny

1I84 Hemerhoidy T093 Poranění míchy 
I85 Varixy jícnu T15-199 Cizí tělesa

2

3J118 Chřipka T36-509 Otravy

I83 Varixy DK T09 Poranění trupu

I739 Isch. p. tepen S999 Poranění kotníku

I959 Hypotenze T20-329 Popál., polept.

Por. břiš. orgánů
I64 CMP S42 Zlom. ram., paže

NACA - SCORE
National Advisory Committee on Aeronautic Score

I74 Emb. a trom. tepny T009 Mnoh. povrch. ran
0

I69 Následky CMP S720 Zlom. krčku fem.
I710 Disekce aorty S829 Zlomenina bérce

I80 Flebitida T068 Polytrauma

I461 Náhlá srdeční smrt S327 Zlom. obratle L
I499 Srdeční arytmie S341 Poranění míchy L

� těžké jater. onem., jater. selh., cirhosa, port. hyper., ak. hepatit.
I460 NZO úsp. KPR S309 Poranění pánve � akutní pankreatitida
I42 Kardiomyopatie S279 Nitrohrud. poran.

� TIA do 24 hodin: nejbližší IC nebo KCC

Poznámka:I509 Srdeční selhávání S367

� známá hemoragická diatéza nebo vážné krvácení v minulosti
I26 Plicní embolie S202 Kontuze hrudníku � těhotná nebo kojící žena či porod v posledních 10 dnech
I259 ICHS S140 Otok C míchy

� příznaky SAK: nejbližší KCC

� krvácení do GIT nebo URO traktu během posledních 3 týdnů
I219 AIM S13 Vymknutí krku � jícnové varixy, tepenné aneurysma, arteriovenózní malformace
I200 Nestabilní AP S060 Otřes mozku

� 8 - 24 hodin: IC nebo KCC

� CMP či vážné kraniotrauma v posledních 3 měsících
I10 Prim. hypertenze S06 Nitroleb. poranění � větší chir. Výkon nebo významný úraz v posledních 3 měsících
H819 V. vertigo S01 Rána hlavy

� do 8 hodin: tel. nejbližší KCC, pokud nelze, tak IC

H409 Glaukom R98 Smrt beze svědků SMĚROVÁNÍ PACIENTA S CMP KONTRAINDIKACE TROMBOLÝZYH669 Otitis media R99 Nezn. příč. smrti

H269 Katarakta R95 Náhl.smrt koj.SIDS
H35 Onem. sítnice R96 Náhl.smrt nez.příč

G459 TIA R578 Jiný šok
G919 Hydrocephalus R58 Krvácení

� 

Triáž pozitivita: alespoň 1 hlavní nebo minimálně 2 vedlejší příznaky během posledních 24 

hodin, včetně již odeznělých příznaků (TIA).
G959 Onem. míchy R60 Edém
H109 Konjuctivitis R633 Nedost. přís. potr.

G35 Roztrouš. Skler. R560 Febrilní křeče

F489 Neurotické por. R50 Horečka

porucha řeči (afázie)G409 Epilepsie R570 Kardiogenní šok
G439 Migréna R571 Hypovolem. šok

� centrální léze n. facialis - VII.G039 Meningitis R53 Nevolnost, únava

� náhle vzniklá mono, hemiparézaF430 Stres R457 Stres. emoce
F480 NCA R460 Zhoršená hygiena

G30 Alzheimerova chor. R55 Kolaps

F209 Schizofrenie R42 Vertigo
F29 Neorg. psychózy R456 Fyzické násilí

CMP TRIAGE - HLAVNÍ PŘÍZNAKY CMP TRIAGE - VEDLEJŠÍ PŘÍZNAKYF19 Abusus drog R402 Bezvědomí - koma

E878 Por. elektrol. a tek. R21 Vyrážka
F100 Opilost R29 Přízn. nervosval.

E162 Hypoglykémie R104 Bolesti břicha
E349 Endokrinopath. R19 Zhoršené trávení

E108 DM na ins. s komp. R074 Bolesti na hrudi

ME11 PAD R09 Zh. oběh. dýchání

D899 Por. mech. imun. R060 Dušnost

D489 Nád. ben. a nezn. R00 Arytmie

AD699 Krvácivý stav R040 Epistaxe

C959 Leukémie Q899 Jiné vrozené vady

C509 Ca prsu Q24 Vroz. vada srdce

D759 nem. krvetvorby R049 Krvácení z DC

FC55 Ca dělohy Q34 Vroz. vada dých.c.
C719

TRAUMA Primární transport do TC indikován při pozitivitě alespoň 1 kritéria ve skupině F nebo A nebo M
C249 Ca plic Q04 Vroz. vada mozku

Ca mozku Q45 Vroz. vada. tráv. s.

Ca žlučníku P073 Nezralý novor.
C259 Ca pankreatu P95 Smrt plodu

flexe+ext. není
C229 Ca jater O95 Smrt matky v těh. 1 žádná

Apgar score se měří opakovaně v 1., 5. a 10. minutě
C23

C19 Ca rectosigmoidea O84 Porod vícečet.těh. 1 žádná 2 dekortikace spont. pohyb

uhne na bol. dech + pláč pomalé+nep. není
C169 Ca žaludku O80 Spontánní porod 1 žádná není2 zavrčí na bol. 3 decerebrace kašle pouze grim.

1 0

není
B99 Jiné infekce O60 Předčasný porod 2 na bolest 3 křičí bolestí 4

4 neutiš. pláč 5 lok. bolest > 100 < 100A419 Sepse O15 Eklampsie 3 na oslovení

APGAR SCORE
A099 Gastroenteritis O009 Mimodělož. těhot. Otevření očí Verbální odpověď Motorika
A399 Meningitida O03 Spontánní potrat 4 spontánně 5

Přehled nejčastějších diagnóz PEDIATRIC GCS

blábolí 6 spontánně růžová cyanosa aker šedá-modrá
2



SOCIÁLNÍ PÉČE 799/7A
P.O. BOX 44
400 11 ÚSTÍ NAD LABEM

Einsatz Familienname: Vorname: BEZIRKS-RD

SONST. RD

Datum: Versicherungs-Nr.: Staatsangehörigkeit: Kode: RTH

FEUERWEHR

POLIZEI CZ

STADTPOLIZ.

km: min:

Anamnese + gegenwärtige Erkrankung + pharmakologische Anamnese:
6 auf Aufforderung

5 5
4 4 desorientiert 4 Beugeabwehr 

 3 auf Aufforderung                                  3 3 abnorm. Beugung              
2 2 unverständlich 2 Strecksynergismen 
1 1 keine 1

P

N

P

N

ET Kanüle LMA Ventilation: IPPV BIPAP

Koniotomie sonstige NIV SIMV CPAP

Diagnose:

Bemerkung:

BEI VERSCHLECHTERUNG IHRES ZUSTANDES RUFEN SIE 155 AN

PATIENT WURDE BELEHRT - DIESES PROTOKOLL ÜBERGIBT ER AN SEINEN HAUSARZT

Mediz. Einrichtung: Konsultation (für  RTW)

Abteilung: Übergab, Stempel:

Übergeben wurden: Personalausweis/ReisepassBehindertenausweis pers. Sachen Übernahm, Stempel:

Insult
: Linkshänder Störung besteht NEIN Insult

ΔPS:

Entstehungszeit: Anamnese Insult
Rechtshänder letzter Insult Kontakt Angehörige (Name + Tel.-Nr.):

TIA

Atemwegs-

sicherung:
Inhalation O2 VT: F: FiO2: PEEP:

UNVERÄNDERT

EKG, 3
KATLAB Info 12

Therapie:

GCS:/ Σ
min. % mmHg min. °C mmol/l

° %

Zustand bei Übergabe: RR: P: SpO2: EtCO2: AF: TEM: BZ:

TEM: BZ: Brandwunden:/
min. % mmHg min. °C mmol/l

Physikalische 

Unters.:
RR: P: SpO2: EtCO2: AF:

60
50
40
30

Patient wurde über seinen Gesundheitszustand und erforderliche Behandlungsmaßnahmen informiert Patient kann über seinen Gesundheitszustand nicht informiert werden

120
110
100
90
80
70

180
170
160
150
140
130

240
230
220
210
200
190

SpO2

EtCO2

UPV
O2

Geschlecht weiblich männlich

Status praesens: 1. Ader
2. Ader

unangemessen
auf Schmerzreiz                               
keine Reaktion                               keine Reaktion  

Augen öffnen verbale Antwort Motorik

Flug

GCS voller Kontakt gezielte Bewegung
spontan

EINSATZENDE

Wohnort: Arzt: Fahrer/Pilot:

Inhalt der Aufforderung:
Anfang der 

Beschwerde

n:

RettMann: Gefahrene

S 
 T

  A
  T

  U
  S

  

M
 I 

T 
T 

W
 I 

R
 K

 U
 N

 G
 

AUFFORDERUNG TRANSPORT

Nummer:

/
EINSATZ ÜBERGABE

Einsatzanschrift: VOR ORT

RETTUNGSDIENST DES BEZIRKES ÚSTÍ, ZUSCHUSSBETRIEB

EINSATZPROTOKOLL
RETTUNGSWACHENAW RTH RTW NEF



T

Farbe
Puls
Atmung
Reflexe
Tonus

1 GCS < 13 2 RR sys. < 90 mmHg 3 AF < 10 nebo > 29/min.

1 durchdring. craniozerebrale Verletzung 3 durchdringende Brustverletzung 5 instabiler Beckenring

2 instabile Brustwand 4 durchdringende Bauchverletzung 6 Brüche von 2 u. mehr lang. Knochen 

1 Sturz von der Höhe 6 u. mehr Meter 3 vom Fahrzeug mit Geschw. > 35km/h zu Boden gestoßen5 im Fahrzeug eingekeilt geblieben

2 Überfahren v. Verkehrsmittel 4 aus dem Fahrzeug katapultiert 6 Tod des Beifahrers

� plötzl. aufgetr. quantit. oder qualit. Bewusstseinsstörung
� Sensibilitätsstörung an einer Körperhälfte
� Sprachstörung (Dysarthrie)
� Ausfall  einer Gesichtsfeldhälfte 
� Sehverlust auf einem Auge
� Doppeltsehen
� atypischer Kopfschmerz
� Nackensteife
� Schwindel mit Übelkeit oder Erbrechen

Keine - ohne Verletzung, Missbrauch

Unbedeutend - kein Transport erforderlich

Zur ambulanten Behandlung

Krankenhauseinweisung erforderlich

Potentielle Lebensgefahr - Herzinfarkt, Schlaganfall

Direkte Lebensgefahr - Störung vitaler Funktion

Reanimation- Ersatz Vitalfunktionen

Tod

KINDER 16%

Erfasst, unterzeichnet von: Überprüft von:
N50 Ulkus, Hodensack 

N94 Menstruationsbeschw.

N23 Nierenkolik Y00-09 Angriff, Mord

N39 Ak. Harnwegsinf. Y14-34 unbestim.Schädigungsabs.

N18 Chron. Nierenvers. X85-99 Angriff, Mord Cervicalstütze Perfit 1-6

Sprung aus großer Höhe intraossäre Nadel für Erw. 3,5 Solu-Medrol 1gr. Inj.pulv.

N17 Akutes Nierenvers. X81 vor sich beweg.Obj. Kan. endotrach. Combitube Solu-Medrol 500mg. Inj.pulv.

DĚTI 16%M139  Arthritis X78 scharfer Gegenstand intraossäre Nadel für Erw. 2,5 Set für Brust-Drainage

M54 Rückenschmerzen X80

Verbrennungsmaske Water Jel SOS

L50 Nesselsucht X76 Rauch intraossäre Nadel für Kinder Set für Luftröhrenpunktion

Krankh. des VerdauungssystemsX71 Ertrinken Electrode stim. defib. SOS Midazolam 5mg/5ml amp.pl.

L029 Hautabszeß X72 Schußwaffe Infusion Voluven 6% 500 ml

18% 18% 18%K922 Gastrointestinale BlutungX70 Erhängen Cefotaxime 1gr.Inj.pulv.sol. Larynxmaske I-Gel

K929

K921 Meläna X67 Gase Entbindungspäckchen Cervicalstütze Stif. Laerdal Kind

K920 Hämatemesis X61 Sedativa Anexate inj. sol. Cervicalstütze Stif. Laerdal Erw.

K86 Krankheiten des Pankreas X60 Analgetika Bezeichnung Bezeichnung

K74 Leberzirrhose T794 Traumatisch. Schock Extra berechnetes Material - extra berechnetes Heilmittel

K82 Krankh. der Gallenblase X -  vorsätzl. 

18%K46 Eingeweidebruch T754 Schäden durch el.Strom

K639 Darmkrankheit T782 Anaphylakt.Schock

7K25
Magengeschwür

T751 Ertrinken

18%
K72 Leberversagen T784 Allergie

6
9%J939 Pneumothorax T71 Erstickung

K229 Krankheit des ÖsophagusT74 Mißbrauch-Syndrom

J459 Asthma T679 Schäden durch Hitze

J80 ARDS Erw. T69 Schäden d.niedr.Temp.

4J209 Akute Bronchitis T58 Tox.Wirkungen CO

J449 Chron.obstruktiv.Lungenkrankh.T59 Tox.Wirkungen der Gase
5

3J118  Grippe T36-509 Vergiftungen

9% (14%)J189 Pneumonie T51-659 Toxische Wirkungen

I959 Hypotonie T20-329 Verbrennungen, Verätzungen

J069 Akute Infekt. der ob. AtemwegeT33-357 Erfrierungen

1I84 Hämorrhoiden T093 Rückenmarksverletz.

I85 Ösophagusvarizen T15-199 Fremdkörper
2

I80 Phlebitis T068 Polytrauma

I83 Varizen unter. Extremit.T09 Verletz.des Rumpfes

I739 Periphere GefäßkrankheitS999 Knöchelverletzung National Advisory Committee on Aeronautic Score
I74 Arteriel. Embol.u.Thromb.T009 Multiple oberflächl.Verletz.

0

I69 Folgen vom SchlaganfallS720 Schenkelhalsfraktur

I710 Dissektion der Aorta S829 Fraktur des Unterschenkels

BemerkungenI509 Herzinsuffizienz S367 Verletz.intraabdom.Org.

I64 Schlaganfall S42 Oberarmfraktur

NACA - SCORE

I461 Plötzlicher Herztod S327 Wirbelbruch L

I499 Kardiale Arrhythmie S341 Rückenmarksverletzung L

� schwere Lebererkrankung, Leberversagen, Zirrhose, port. Hyper., ak. Hepatit.

I460 Herzstillstd. mit erfolgr.Wiederbel.S309 Beckenverletzung � akute Pankreatitis
I42 Kardiomyopathie S279 Verletzung eines intrathorakalen Organes

� TIA bis 24 St.: nächstes Iktus-Zentrum oder komplexes zerebrovaskulares Zentrum

� bekannte hämorragische Diathese oder schwerwiegende Blutung in der Vergangenheit
I26 Lungenembolie S202 Prellung des Thorax � schwangere oder stillende Frau oder Entbindung in letzten 10 Tage
I259 Chron. ischäm. Herzkr. S140 Ödem des zervikalen Rückenmarkes

� Symptome der SAB: nächstes komplexes zerebrovaskulares Zentrum

� Blutung in GIT oder URO-Trakt letzte 3 Wochen
I219 Akuter Myokardinfarkt S13 Hals-Luxation � Ösophagusvarizen, Arterienaneurysma, arteriovenöse Malformation
I200 instabile AP S060 Gehirnerschütterung

� 8 - 24 St.: Iktus-Zentrum oder komplexes zerebrovaskulares Zentrum

� Schlaganfall o. schwerwiegendes Craniotrauma letzte 3 Monate
I10 Prim. Hypertonie S06 intrakranielle Verletzung � größere chir. OP oder bedeutender Unfall letzte 3 Monate
H819 V. vertigo S01 Weichteilverletzung Kopf

� bis 8 St.: Tel. nächstes komplexes zerebrovaskulares Zentrum, falls es nicht geht, dann Iktus-Zentrum

H409 Glaukom R98 Tod ohne Anwesenheit anderer Personen 
EINWEISUNG DES PATIENTEN MIT SCHLAGANFALL KONTRAINDIKATIONEN DER THROMBOLYSE

H669 Otitis media R99 unbekannte Todesursache

H269 Katarakta R95 Plötzlicher Kindstod

H35 Netzhauterkrankung R96 Plötzlich eintretender Tod

Triagepositivität: mindestens 1 Haupt- oder minimal 2 Nebensymptome während den 

letzten 24 St., einschl. bereits abgeklungene Symptome (TIA)
G959 Krankh.des RückenmarkesR60 Ödem

H109 Konjuctivitis R633 unsachgemäße Ernährung

G459 TIA R578 Sonstiger Schock

G919 Hydrozephalus R58 Blutung

� Sprachstörung (Aphasie)G409 Epilepsie R570 Kardiogener Schock

G439  Migräne R571 Hypovolämischer Schock

G30 Alzheimer-Krankheit R55 Kollaps

G35 multiple Sklerose R560 Fieberkrämpfe

F489 Neurotische StörungenR50 Fieber

� zentrale Läsion N. facialis - VII.G039 Meningitis R53
Übelkeit ,Müdigkeit

� plötzlich aufgetr. Mono-, Hemiparese F430 Stress R457 Stress. Emotionen

F480 Neurasthenie R460 unzureichende Hygiene

F209 Schizophrenie R42 Vertigo

F29 nichtorganische PsychoseR456  körperliche Gewalt

CMP TRIAGE - HAUPTSYMPTOME CMP TRIAGE - NEBENSYMPTOMEF19 Drogenmissbrauch R402 Bewusstlosigkeit - Koma

E878 Störungen des Wasser-Elektrolyt-HaushaltsR21 Hautausschlag

F100 Trunkenheit R29 Nerven- u. Muskelsystem Symptome

E162 Hypoglykämie R104 Bauchschmerzen

E349 Endokrinopath. R19 verschl. Verdauung

E108 Primär insulinabhängiger DM R074  Brustschmerzen

ME11 nicht primär insulinabhängiger DM R09 verschl.Kreislauf- u.Atmungssystem

D759 Krankheit der BlutbildungR049 Blutung aus den Atemwegen

D899 Störung des ImmunsystemsR060 Dyspnoe

D489 Neubild. Unsicher. o. unbekannt.Verhalt.R00 Arrhythmie

AD699 Hämorrhagische DiatheseR040 Epistaxis

Ca Gehirn Q45 angebor. Verdauungssystemsfehlbildung 

C959  Leukämie Q899 sonst.angebor.Fehlbild.

C509 Ca Brustdrüse Q24 angebor. Herzfehlbildung

FC55 Ca Uterus Q34 angebor. Atmungssystemsfehlbildung 

C719

TRAUMA Primärtransport in TZ wird bei min. 1 positiv. Kriterium in der Gr. F oder A oder M  indiziert 
C249 Ca Gallenwege Q04 Gehirnmißbildung

Ca Gallenblase P073 vor dem Termin Geborene

C259 Ca Pankreas P95 Fetaltod

Flex.+Ext. kein
C229 Ca Leber O95 Sterbefall währ. der Gestationsper. 1 keine

Apgar score wird wiederholt in der 1., 5. und 10. Minute gemessen
C23

keine
C19 Ca rectosigmoidea O84

Mehrlingsgeburt
1 keine 2 Dekortikation spont. Bewegung
2 knurrt auf Schmerzreiz3 Dezerebration hustet nur Grim.

Beugeabw. auf Schmerzreiz Atem + Weinen langsam+weint nicht kein
C169 Ca Magen O80 Spontangeburt 1 keine

kein
B99 Sonstige Infektionen O60 Frühgeburt 2 auf Schmerzreiz 3 schreit vor Schmerz4

4 Weinen, untröstbar5 lok. Schmerz > 100 < 100A419 Sepsis O15 Eklampsie 3 auf Anrede
Plappern 6 spontan rosig  Akrozyanose grau-blau

2 1 0
A399 MeningokokkeninfektionO03 Spontanabort 4 spontan 5

Übersicht der häufigsten Diagnosen PEDIATRIC GCS APGAR SCORE
A099 Gastroenteritis O009 Abdominalgravidität Augen öffnen Verbale Antwort Motorik



    

  

Pupille nweite 
 

 

 
 

 

 
/ 

/ 
! 

EINSATZ- 
NUMMER 

Standort 

 

 

Einsatzdatum 

1. Rettungstechnische Daten  
 

Sonderrechte Hin mit Pat. 
 

Folgeeinsatz 

T T MM J J
 

 

RTW KTW  NEF NAW  RTH ITH ITW  LNA  Zusatz  NA 
Dokumentierendes Rettungsmittel  Weiteres Rettungsmittel Einsatzgrund kein Pat./Abbruch 

Krankenkasse bzw. Kostenträger Einsatzort: Straße oder Objekt  Haus-Nr. 

wie KVK/Pat. 

 

Alarm 

Name, Vorname des Versicherten Geb. 
 

PLZ 
 

Ort 
 

Ausfahrt 
 

Straße 

 
PLZ Ort 

 

Nr. 
 

m    Transportziel: Straße oder Objekt 

w 
 

PLZ Ort 

 

 
wie KVK/Pat. 

 
Haus-Nr. 

 
Ankunft 

 
Abfahrt 

 

Kassen-Nr. Versicherten-Nr.  Status 
 

 
Betriebsstätten-Nr. Arzt-Nr. 

 

RettAss / RS 
 

 
RettAss / RS 

 
Übergabe 
 

Einsatz- 
bereit 

EINSATZPROTOKOLL  
DIVIDOK®-4.2-3-ePen-UP-Erz 

NOTARZT 
RettAss/RS  

Notarzt  Hospitant  

Ende 

 

Code Tarif km 
Anfang 

km 
Ende 

km 
(gesamt) 

2. Notfallgeschehen / Anamnese / Er stbefund  (Beschwerdebeginn, Unfallzeitpunkt, Vormedikation, Vorbehandlung) Zeit: (Ereignis, Schaden, Unfall, Sympt.) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3. Er stbefund  

 

 

3.1. Neurologie unauffällig  
Zeitpunkt 

CPR: Kollaps  beobachtet?  nein  ja (Zeitpunkt) 
 

3.2. Messwerte keine  Temperatur 

Augen öffnen  
4   spontan 
3   auf Aufforderung 
2   auf Schmerzreiz 

Bewusstseinslage
wach / orientiert 
getrübt 
narkotisiert / sediert 

RR 

 

BZ mmol/l   AF 

Puls 

 

Sp02 

regelmäßig ja  nein 
 

etCO2 

1   kein 
 

konversationsfähig 

bewusstlos  

 
re       li 

 

 

3.3. EKG 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

nicht unt ersucht  
5   orientiert 
4   desorientiert 
3   inadäquate Äußerung (Wortsalat) 
2   unverständliche Laute 
1   keine 
beste motorische Reaktion  
6   auf Aufforderung 
auf Schmerzreiz: 
5   gezielt 
4   normale Beugeabwehr 

 

 

 

 

 

 

 

Arm 

 

 

 

 

 

 
re       li 

3  normal 
2  leicht vermindert 
1  stark vermindert 

Arm 
 

Bein 

Sinusrhythmus 
absolute Arrhythmie  Kammerflimmern / -flattern 
AV-Block  ll° lll° PEA 
Bradykardie    Asystolie 
schmale  QRS- Tachykardie Schrittmacher 
breite  QRS- Tachykardie   STEMI 

Extrasystolen  SVES VES monotop  polytop  Salven 
3.4. Atmung nicht untersucht 

unauffällig  Spastik  Atemwegverlegung Beatmung 
3   abnorme Abwehr 
2   Strecksynergismen 
1   keine 

Bein keine Lichtreaktion          re              li 
Cornealreflex           re     li 
Meningismus                           ja 

Dyspnoe Rasselgeräusche  Schnappatmung  Hyperventilation 
Zyanose Stridor  Apnoe intubiert 

3.5. psychischer Zustand  
Glasgow-Coma-Scale Summe  unauffällig  aggressiv depressiv wahnhaft 

verwirrt  verlangsamt euphorisch nicht beurteilbar 

4. Er s tdiagnose  
 

4.1. Erkrankung keine  4.2. Verletzungen keine  
of fen     geschlossen leicht  mittel  schwer 

 

re  li 

ZNS 
TIA / Insult Intracranielle Blutung 
Krampfanfall / Krampfleiden 
sonstige Erkrankung ZNS 

Psychiatrie  
Psychose / Depression / Manie 
Erregungszustand 
Intoxikation 

Schädel-Hirn 
Gesicht 
HWS 
Thorax 

Herz-Kreislauf  Entzug Alkohol / Drogen / Medikamente Abdomen 

Angina Pectoris 
Herzinfarkt / ACS 
Rhythmusstörung 
Lungenembolie 
Lungenödem / Herzinsuffizienz 
hypertensive Krise 
Orthostase / Synkope 
Herz-Kreislauf-Stillstand 
PM/ICD Fehlfunktion 
sonst. Erkrank. Herz/Kreislauf 

Atmung  

Suizidversuch 
sonst. Erkrankung Psychiatrie 

Abdomen  
akutes Abdomen 
gastrointestinale Blutung 
Kolik 
sonst. Erkrankung Abdomen 

Gynäkologie / Geburtshilfe  
Geburt 
vaginale Blutung 
sonst. Erkrankung Gynäkologie 

BWS / LWS 
Becken 
Obere Extremitäten 
Untere Extremitäten 
Weichteile 

Verbrennung / Verbrühung 

Grades % 

Grades % 

Inhalationstrauma  Polytrauma 
Elektrounfall  andere 

 

 

 

 

Unfallmechanismus 
Trauma: stumpf  penetrierend 

Sturz > 3m Höhe 
Verkehr Fußgänger angefahren 

PKW/LKW-Insasse 
Motorradfahrer 
Fahrradfahrer 

Asthma 
exacerbierte COPD 
Aspiration 
Pneumonie / Bronchitis 
Hyperventilationstetanie 
Pseudokrupp / Epiglottitis 
sonst. Erkrankung Atmung 

Stof fwechsel  
Blutzuckerentgleisung 

 

Sonstiges  
anaphylaktische Reaktion 
Unterkühlung 
Ertrinken 
SIDS 
sonstige Intoxikation 
Tumorleiden / Finalstadium 
unbekannte Erkrankung 

ERSTDIAGNOSE (Notarzt) VERDACHTSDIAGNOSE (RettAss/RS)  

 

1. 
 

2. 
 

3. 

Exsikkose  sonst. Erkr. Stoffwechsel ICD 1 ICD 2 ICD 3 



  
  /  

 ll° lll°  
   

 

5. Verlauf  
 

Verlaufsbeschreibung 6. Maßnahmen  
 

 

peripher-ven. Zugang 

 

6.1. Herz / Kreislauf keine  

Anzahl 

zentral-ven. Zugang Ort  Größe 
 

 

 

 

 

 

Puls 

 

 

 

UHRZEIT 15  30  45  15  30  45 
280 

260 
 

240 

 

peripher-ven. Zugang 
zentral-ven. Zugang 

 
intraoss. Kanüle/Port 
art. Kanüle 

Spritzenpumpe 

 

 

Ort  Größe 
 

 

Ort  Größe 

 

RR 

HDM 

Defibrillation 

 

220 
 

200 
 

180 
 

160 

Schrittmacher (extern) 
Reanimation / HDM 
Defibrillation / Kardioversion 

monophasisch biphasisch 
 

Zeit 

 

 

 

 
Zeit 

 

Anzahl  Joule letzte Defi. 

 

140 1. Defi 1. ROSC 

Transport 
 

In/Extubation 
 

Spontanatmung 

assistierte Beatmung 

kontrollierte Beatmung 

 

120 
 

100 
 

80 
 

60 
 

40 

20 

Reanimationsregister (DIVI-MIND 2) s. Rückseite – nur RD / NA 

6.2. Atmung keine  
Sauerstoffgabe  O2  l/min 
Freimachen der Atemwege  Absaugen 

Beatmung  manuell  maschinell  NIV 

Atemwegssicherung / Intubation  Guedel/Wendeltub.  LT 
ITN oral  ITN nasal LMA/ILMA 

Maßnahmen 
SpO2 

Größe Komiotom.  Tracheostoma 

O2 L/min 
Temp. 
et CO2 

Fi O2 CPAP/PEEP I:E AF AZV  PS 

6.5. Medikamente (mg/ml/µg/IE)  Gesamtdosis  Medikamente(mg/ml/µg/IE) Gesamtdosis 
 

1 8 
 

 

2 9 
 

 

3 10 

6.3. Weitere Maßnahmen  keine Anästhesie
 Entbindung Dauerkatheter 
Blutstillung Magensonde Krisenintervention 
Verband 

Reposition  Ort 

bes. Lagerung  Art 
Cervicalstütze Vakuummatratze/Spineboard  Schaufeltrage 

 

 

4 11 
 

 

5 12 

 

 
Ort 
 

 

Art 

Thoraxdrainage rechts links Ch  
 

 

Sonstiges 

 

6 
 

 

7 

 

7. Übergabe  

 

13 
 

 

14 

 
7.1. Zustand  

 

 

 

 

 

 

7.3. EKG 

6.4. Monitoring keine  
EKG-Monitor Kapnometrie/-graphie  Temperatur 
12-Kanal-EKG  manuelle Messung RR Blutzucker 
EKG-Telemetrie oszillometr. Messung RR Sono 
Pulsoxymetrie 
Sonstiges 

 

nicht unt ersucht  
verbessert gleich  verschlechtert 

 

Zeit- 
punkt 

 

Glasgow- 
Coma-Scale 

 

orientiert  narkotisiert/sediert 
getrübt bewusstlos 

 

7.2. Messwerte keine  Temperatur schmale  QRS- Tachykardie Schrittmacher 
breite  QRS- Tachykardie  STEMI 

RR 

 

BZ mmol/l   AF 

Puls 

 

Sp02 

regelmäßig ja  nein 
 

etCO2 

Extrasystolen  SVES VES monotop  polytop  Salven 

7.4. Atmung nicht unt ersucht  
unauffällig  Spastik  Atemwegverlegung Beatmung 
Dyspnoe Rasselgeräusche  Schnappatmung  Hyperventilation 

Schmerz  n.u.  
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Zyanose  Stridor  Apnoe  intubiert 

8. Ergebnis  
8.1. Einsatzbeschreibung  

Transport ins KH mit Notarzt 
Sekundäreinsatz  ohne Notarzt 
Patient lehnt Transport ab 
nur Untersuchung/Behandlung 
Übergabe an anderes Rettungsmittel 

 

Art 
Übernahme von arztbes. Rettungsmittel 
Reanimation primär erfolglos 
Tod auf dem Transport 
Todesfeststellung 

Zeitpunkt 

 

8.3. Notfallkategorie  
kein Notfall 
akute Erkrankung 
Vergiftung 
Verletzung 

Unfall  
Verkehr  Sportunfall 
Arbeit Hausunfall 

 

Sonstiger 
 

8.4. NACA-Score 
I geringfügige Störung II
 ambulante Abklärung 
III stationäre Behandlung 
IV    akute Lebensgefahr 

9. Bemerkungen  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Übergabe an: 

 

(z.B. Allergien, Hausarzt, Tel. Angeh., Wertsachen) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Übergeben Chipkarte Blut 
wurden:  EKG Prothesen 

Wertsachen  Andere 

8.2. Ersthelfermaßnahmen (Laien) 
suffizient  AED 
insuffizient  keine 

nicht auszuschließen 
V akute Lebensgefahr 
VI     Reanimation 
VII    Tod 

Unterschrift + Stempel Notarzt Unterschrift RettAss / RS 

8.5. Zielklinik / Patientenübergabe  
Notaufnahme  Intensiv-Stat.  OP Allgemeinstat.  Arztpraxis  k.A. 

Arztbrief erbeten 
ZEK (s. Rückseite)  nein 

Nachforderung Notarzt  Paralellalarm NA 
Notkompetenz RA kein NA verf. 



    

  

Zornice  
P L 

zúžená 
stř.rozšíř. 
eliptická 
nelze určit 

 

Číslo 
výjezdu  

Stanoviště 

 

 

Datum výjezdu 

1. Zdravotn ě technická d ata 
 

Zvláštní práva Tam S pac. 
 

Násl. výjezd 

T T MM J J
 

 

RZP DRNR  RV RLP  LS ILS ITW  vedoucí lék.  požad. další lék. 
Dokumentovaný záchr. prostředek Další prostředek Důvod 

výjezdu. 
pac. není./přeruš. 

Pojišťovna Místo zásahu: ulice č i objekt  Č. domu 
                          Průkaz poj. pac. 

 

Alarm 

Příjmení, jméno pojištěnce 
Nar..  

PSČ
 

Město 
 

Výjezd 
 

Ulice 

 
PSČ Město 

 

Č. 
 

m    Cíl převozu: ulice či objekt 

ž 
 

PSČ Město 

 

 
Průkaz poj. pac. 

 
Č .domu 

 
Příjezd 

 

Odjezd 
 

Č. pojišťovny. Č. pojištěnce.  Stav 
 

 
Č. provozovny. Č. lékaře 

 

Záchranář 
 

 
Záchranář 

 
Předání 
 

Volní k 
akci 

VÝJEZDOVÝ PROTOKOL  
DIVIDOK®-4.2-3-ePen-UP-Erz 

ATEST.LÉKA Ř  
ZÁCHRANÁŘ 

Atest. lékař  Hospitant  

Konec 

 

Kód Tarif km 
začátek 

km 
konec 

km 
(celkem) 

2. Naléhavá událost / anamnéza / prvot. nález  (zač. potíží, čas nehody, premedikace, předošetření) Čas: (událost, škoda, nehoda, sympt.) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3. Prvot. nález  

 

 

3.1. Neurologie nenápadný  
Čas 

KPR: Pozorován kolaps?  ne  ano (čas) 
 

3.2. Měr. hodnoty žádné teplota 

Otevření očí 
4   spontánní 
3   na výzvu 
2   na bolest.podnět 

Stav vědomí 
 při vědomí / orientovaný  
 dezorientovaný 
 pod narkotiky / sedativy 

TK 

 

GLY. mmol/l   DF 

puls 

 

Sp02 

pravidelný ano  ne 
 

etCO2

    1   bez reakce 
 

slovní odpověď 

 v bezvědomí  

 
P       L 

 

 

3.3. EKG 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

neměřeno 
5   orientovaný 
4   dezorientovaný 
3   nepřiměřená odpověď 
2   nesrozumitelná odpověď 
1   žádná odpověď 
nejlepší motorická r eakce  
6   na výzvu  
na bolest. podnět: 
5   adekvátní 
4   obranná reflexe 

 

 

 

 

 

 

 

paže 

 

 

 

 

 

 
P       L 

3  normální 
2  lehce snížená 
1  v e lm i  s n í ž .   

paže 
 

noha 

sinusový rytmus 
absolut. arytmie  fibrilace komor /flutter komor 
AV blok  ll° lll° PEA 
bradykardie    asystolie  
tachykardie s úzkým QRS                                  pacemaker 
tachykardie s širokým QRS                        STEMI 

extrasystoly  SVES VES monotopní  polytopní  Salven 
3.4. Dýchání nezkoumáno 

nenápadné spastické  cizí těleso v dých.cestách mech.ventilace 
3   flekční reakce 
2   extenze 
1   nereaguje 

noha bez reakce na sv ětlo           P              L 
korneální reflex           P     L 
meningismus                           ano 

dyspnoe chropy agonální  hyperventilace 
cyanóza stridor  apnoe intubace 

3.5. psychický stav  
Glasgow-Coma-Scale celkem  nenápadný agresivní depresivní bludy 

zmatený zpomalený euforický neposouditelný 

4. Prvo tní diagnóza  
 

4.1. Onemocn ění žádné 4.2. Zranění žádná 
otev řená     zavřená lehká  střední těžká 

 

P  L 

CNS 
TIA / iktus intrakraniální krvácení 
záchvaty křeče/křeč. bolesti 
jiné onemocnění CNS 

Psychiatrie  
psychóza / deprese / manický syndr. 
stav rozčilení 
intoxikace 

lebka / mozek 
obličej 
C p. 
thorax 

Srdce -krevní ob ěh  odvykání  alkohol / drogy / léky abdomen 
angina Pectoris 
 infarkt myokardu / ACS 
porucha rytmu 
plicní embolie 
plicní edém / srdeční selhání 
hypertenzivní krize 
ortostáza / synkopa 
zástava srdce-krev. oběhu 
vadná funkce kardiostim./ ICD 

       jiné onemoc. srdce / krev. oběhu 
Dýchání  

pokus o sebevraždu  
jiné. psychiatr. onemoc. 
Abdomen  

akutní abdomen 
krvácení do trávicího traktu 
kolika 
jiné onemoc. abdomen 

Gynekologie / porodnictví  
porod 
vaginální krvácení 
jiné gynekol. onemocnění 

Th / Ls 
 pánev 
horní končetiny 
dolní končetiny 
měkké tkáně 

popálenina /opaření 

stupně % 

stupně % 

Inhalační trauma  polytrauma 
úraz el. proudem  jiné 

 

 

 

 

mechanismus úrazu 
trauma: tupý př. průnik 

pád > 3m výšky 
doprava sražení chodce  
                                  os./nákl. vůz-cestující 
             řidič motorky 
   cyklista 

astma 
exacerb. CHOPN 
aspirace 
pneumonie / bronchitida 
hyperventilační tetanie 
pseudokrup / Epiglotida 
jiné dýchací onemoc. 

Látková vým.  
                  výkyv hladiny cukru v krvi dehydratace  jiné onemoc. lát. vým 

Ostatní  
anafylaktická reakce 
podchlazení 
utonutí 
SIDS 
jiná intoxikace 
onkolog. bolesti / finál.stadium 
neznámé onemocnění 

PRVOT. DIAGNOZA (at. LÉK.)  PODEZŘENÍ (ZÁCHRANÁŘ) 
1. 
MKN 

2. 
MKN 

3. 
MKN 

09
/1

2 
Do

ku
FO

RM
  V

er
lag

s-
Gm

bH
 · 

W
illy

-B
ra

nd
t-A

lle
e 

31
a 

· 2
35

54
  L

üb
ec

k  
· T

el 
0 

70
0  

/ 3
6 

58
 3

6 
76

 ·
 F

ax
 0

4 
51

 / 
9  

89
  9

4  
84

 -
 50

 ·
 E

m
ai

l: 
in

fo
@

do
ku

fo
rm

.d
e 

· w
ww

.d
ok

uf
or

m
.d

e 
  ·

 R
E

TT
U

N
G

S
D

IE
N

S
TP

R
O

TO
KO

LL
E 

· S
C

H
R

EI
BM

AP
PE

N
  ·

 A
M

TL
. 

TO
D

E
S

B
ES

C
H

EI
N

IG
U

N
G

E
N

 
So

ftw
ar

e 
vo

n 
Ta

kw
a 

G
m

bH
 ·

 w
w

w
.ta

kw
a.

de
  ·

 N
ac

hd
ru

ck
 v

er
bo

te
n 

! 



sinusový rytmus  
absolut. arytmie  fibrilace komor /flutter komor 
AV blok ll° lll° PEA 
bradykardie  Asystolie 

 

5. Průběh 
 

Popis průběhu 6. Opat ření  
 

 

perifer. žil. přístup 

 

6.1. Srdce / oběh žádná 

počet 

centrál. žil. přístup místo  vel. 
 

 

 

 

 

 

Puls 

 

 

 

ČAS 15  30  45  15  30  45 
280 

260 
 

240 

 

perifer. žil. přístup 

centrál. žil. přístup 

 
intraos. kanyla/port 
art. kanyla 

lineární dávkovač 

 

 

místo  vel. 
 

 

místo  vel. 

 

TK 

KPR 

Defibrilace 

 

220        
 

200 
 

180 
 

160 

kardiostimulátor (externí) 
resuscitace / KPR  
defibrilace / kardioverze 

monofáz. bifáz. 
 

čas 

 

 

 

 
čas 

 

počet jouly posled.defi. 

 

140 1. Defi 1. ROSC 

Transport 
 

In/extubace 
 

Spontán. dých.  

Asist. mech. vent.. 

Kontrol. mech. vent. 

 

120 
 

100 
 

80 
 

60 
 

40 

20 

Resuscita ční registr ( DIVI-MIND 2) viz zad.str.  – jen ZZS /LÉK.  

6.2. Dýchání žádné 
podávání kyslíku O2  l/min 
uvolnění cest dýchacích  odsávání 

Mech. ventilace  manuál.  přístroj. NIV 

Zajišt ění cest dých. / intubace  úst./nos.vzduchovod.  LT 
ITN oral  ITN nasal LMA/ILMA 

opatření 
SpO2 

vel. koniotom.  tracheostoma 

O2 L/min 
Tepl. 

et CO2 

Fi O2 CPAP/PEEP I:E DF VT PS 

6.5. Léky (mg/ml/µg/IE)  celk. dávka   léky(mg/ml/µg/IE) celk. dávka   
 

1 8 
 

 

2 9 
 

 

3 10 

6.3. Další opat ření   bez anestezie 
 porod permanent. katetr 
zastav. krvácení žaludeč. sonda krizová intervence 
obvaz 

repozice          místo  

zvl. pozice                druh 
krční límec vaku matrace/páteř. deska  scoop rám 

 

 

4 11 
 

 

5 12 

 

 
místo 
 

 

druh 

hrudní drenáž vpravo vlevo Ch  
 

 

ostatní 

 

6 
 

 

7 

 

7. Předání  

 

13 
 

 

14 

 

7.1. Stav  

 

 

 

 

 

 

7.3. EKG 

6.4. Monitoring není 
EKG-Monitor kapnometrie/-grafie  teplota 
12-svodl-EKG  manuál. m ě ř e n í  T K  glykemie 
EKG-telemetrie oscilometr. měření  TK sono 
pulsoxymetrie 
jiný 

 

neměřeno 
zlepšený stejný  zhoršený 

 

Čas 
 

Glasgow- 
Coma-Scale 

 

orientovaný  pod narkot./sedat. 
dezorient. v bezvědomí 

 

7.2. Měr. hodn. žádné teplota tachykardie s úzkým QRS pacemaker r 
tachykardie s širokým QRS                        STEMI 

TK 
 

GLY. mmol/l   AF 

puls 
 

Sp02 

pravidelný ano  ne 
 

etCO2 

extrasystoly SVES VES monotopní  polytopní  Salven 

7.4. Dýchání nezkoumáno 
nenápadné spastické cizí těleso v dých.cestách mech.ventilace 
dyspnoe chropy agonální  hyperventilace 

Schmerz  n.u.  
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 cyanóza stridor  apnoe intubace 

8. Výsledek  
8.1. Popis výjezdu  

převoz do nemocnice s atest. lék. 
sekundár. zásah             bez atest. lék. 
pacient převou odmítá 
pouze prohlídka/ošetření 
předán jinému zásah. prostředku 

 

Druh 
převzat zásah. prostř. s lékařem 
resusc.primár. neúspěšná 
zemřel při převozu 
konstatování smrti 

čas 

 

8.3. Kategorie naléhav. p říp. 
nejednalo se o naléhavý případ 
akut. onemocnění 
otrava 
zranění 

Úraz 
dopravní sportovní 
pracovní  domácí 

 

jiný 
 

8.4. NACA-Score 
I bezvýznamná porucha 
II ambulantní ošetření 
 III nemocniční ošetření 
 IV    pot. ohrožení života 

9. Poznámky  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Předání: 

 

(např. alergie, p r a k t . l é k , tel. rodina., cennosti) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předáno:     čip. karta krev 
 EKG protézy 

cennosti  jiné 

8.2. Opatření 1. pomoci (laické) 
suficientní  AED 
insuficientní  žádná 

 V přímé ohrožení života 
 VI    resuscitace 
VII    smrt 

Podpis + razítko atest. lékař Podpis záchranář 

8.5. Cílové za ř. / Předání pacienta  
emergency        od. intenziv. péče.  OP    klinika všeobec.lék.     lék. praxe    neudáno 

Vyžádán lék. záznam 
udál., kompl. (viz zadní str.)     ne 

Dožádání atest.lék.                  paralel. výzva  atest. lék.  
rozšíř.kompetence záchranáře      atest.lék. není k dispoz. 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 

DODATEK Č. 33 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 214/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace  
se sídlem v Petrohradě, Petrohrad č.p. 1, PSČ 439 85, IČ: 00829137 

(dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1.10.1991, ve znění změn a doplňků,  
doplněk č. 1 ze dne 1.1.1992, doplněk č. 2 ze dne 1.12.1996, doplněk č. 3 ze dne 1.1.2001, 
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003  (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 10),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/92R/2011 ze dne 7.12.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 29),  
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30),  
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31),  
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 22/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 32),  

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 2. listopadu 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 14/25Z/2015



 
Katastrální území:   Petrohrad 
Parcela  výměra2  druh pozemku  způsob využití 
87/5  79   trvalý travní porost, ZPF 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 2.11.2015 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 2.11.2015 

 
 

RSDr. Stanislav Rybák 
na základě pověření Oldřicha Bubeníčka 

hejtmana Ústeckého kraje 



 

Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Petrohradě č.p. 1 
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 
následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 
 
Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  
 
Katastrální území:  719692 Petrohrad    
Parcela  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
 
St. 61    4100   Zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: Petrohrad, č.p. 1, obč. vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 61   
St. 63    69  Zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba:  Petrohrad, č.p. 160, jiná stavba   
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 63   
St. 64/1   262    Zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/1   
St. 64/2   261   Zastavěná plocha a nádvoří    
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/2 
St. 64/3    59    Zastavěná plocha a nádvoří    
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/3 
St. 64/4  2435   Zastavěná plocha a nádvoří společný dvůr 
St. 64/5  25   Zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/5 
St. 65   29   Zastavěná plocha a nádvoří  společný dvůr 
St. 100   611   Zastavěná plocha a nádvoří    
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 100 
St. 228   44   Zastavěná plocha a nádvoří    
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 228 
St. 325   75   Zastavěná plocha a nádvoří    
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 325 
79/1    338   Ostatní plocha   Jiná plocha 
79/2    108   Ostatní plocha   Jiná plocha  
79/3    1922   Ostatní plocha   Jiná plocha 
79/4    505   Zahrada   
82    4478   Zahrada 
84    1544   Vodní plocha    Vodní nádrž přírodní 
85    1764   Zahrada  
87/2    12882   Ostatní plocha   Zeleň 
87/3    8672   Ostatní plocha   Zeleň 



87/5        79   Trvalý travní porost 
87/6      401    Ostatní plocha   Zeleň 
718/7   3826   Ovocný sad  
891/2     996   Ostatní plocha   Jiná plocha  
              
      
 
Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
 
Katastrální území     název     na parcele 
   
Petrohrad     Kolna dřevěná    82 
Petrohrad     Kanalizace     st. 61, 718/7, 891/2 
Petrohrad     Fontána    st. 61 
Petrohrad     Střecha    st. 61 
Petrohrad     Erb 2 kusy    st. 61 
Petrohrad     Přístřešek plachtový   st. 61 
Petrohrad     Dřevěné podstavce 12 ks  st. 61 
Petrohrad     Váza pískovcová barokní   st. 61 
Petrohrad     Dopravní značky 2 ks   891/1 
Petrohrad     Bazén s příslušenstvím   82 
Petrohrad     Billboard ke stavbě    891/1   
Petrohrad     Víceúčelové hřiště    82   
  



 
 

Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Petrohradě, č.p. 1 
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 
následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 
 
Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 
 
A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 
 
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 
 
C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 
  
D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 
------------- ----------------------- 

 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

------------ ---------------- 
 
F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 
  
G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

 



mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 19/25Z/2015













       

Dotační program - 1/5 

 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………. ze dne  

2. 11. 2015 vyhlašuje 

Dotační program  

„Sport 2016“ 

Program se řídí „Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

Název dotačního programu 

„Sport 2016“ 

Zařazení dotačního programu 

Děti, mládež, tělovýchova, sport  

Účel podpory 
 

Zajištění sportovních aktivit dětí a mládeže a podpora činnosti 

jednotlivých organizací pracujících s dětmi a mládeží 
 

 

Důvody podpory stanoveného účelu 
 

 rozvoj sportovní činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží 

 multifunkční strukturovaná podpora sportu 

 reprezentace Ústeckého kraje v oblasti sportu  

Body podpory 
 

1. Sportovní akce dětí a mládeže mezinárodního, republikového a regionálního 

významu v Ústeckém kraji. 

2.  Sportovní soustředění pro děti a mládež. 

3.  Reprezentace dětí a mládeže Ústeckého kraje na sportovních akcích v ČR 

a zahraničí. 

4. Materiálně technické vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti 

a mládež.  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 24/25Z/2015



       

Dotační program - 2/5 

Sledovaný záměr 

Zajištění spolufinancování rozvoje dlouhodobých sportovních aktivit v regionu. 

Forma dotace 

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních nákladů spojených s realizací 

projektu podle předložené žádosti.  

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

z rozpočtu Kraje na stanovený účel 

3,5 mil. Kč 

V případě, že Ústecký kraj získá dar z loterijního zákona, budou tyto finanční 

prostředky použity jako povinná spoluúčast kraje. 

 

Informace o povaze dotace 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné podpory 

ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení 

Evropského společenství).  

Výše dotace, výše spoluúčasti příjemce 

Minimální výše dotace 30.000,- Kč, maximální výše dotace 50.000,- Kč.  

Spoluúčast žadatele nejméně 30 % celkových uznatelných nákladů projektu, 

vynaložených v daném roce  

Dotaci nelze použít na úhradu finančních odměn pro účastníky akce. 

Okruh žadatelů  

Okruh možných žadatelů o dotaci je stanoven článkem IV. odst. 1) Zásad. 

(Organizace s hlavní činností zaměřenou na sport) 

Lhůta pro podání žádosti 

od 15. ledna 2016 do 15. února 2016 

(při podávání žádosti o dotaci je rozhodující datum razítka pošty) 

V rámci dotačního programu lze podat maximálně 1 žádost. 

Stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 

kontaktní osoba: 

Ing. Iveta Poučová e-mail: poucova.i@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 299 

Mgr. Petra Vaverková e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 951 

 

bod 26  příloha 1

mailto:poucova.i@kr-ustecky.cz
mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz


       

Dotační program - 3/5 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

1. Soulad projektu s vyhlášeným dotačním programem 

2. Připravenost a realizovatelnost projektu 

3. Reálný a průhledný rozpočet nákladů projektu 

4. Doba existence žadatele, jeho tradice, stabilita, členská základna do 

dovršení juniorského věku v dané disciplíně 

5. Sportovní výsledky žadatele v předešlém roce 

6. Výše spoluúčasti žadatele 

 

V případě bodové rovnosti bude podpořen projekt žadatele nepodpořeného 

v předešlém roce, popř. projekt žadatele na sport, který není podporován z Koncepce 

podpory financování sportů s širokou mládežnickou základnou 

Lhůta pro rozhodnutí 

do 1. dubna 2016 

 

Den zveřejnění 

15. prosince 2015 

  

Podmínky pro poskytnutí Dotace 

Žadatel nejdříve vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na 

webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz / EU, granty a dotace / 

Sport 2016). Před tím než tuto žádost elektronicky odešle, vytiskne ji a opatří 

razítkem a podpisem oprávněné osoby. Vytištěnou a podepsanou žádost následně 

doručí s povinnými přílohami uvedenými v bodě „Povinné přílohy k žádosti“, 

tohoto programu. Chybějící povinné přílohy jsou důvodem pro vyřazení žádosti o 

Dotaci z dalšího hodnocení. 

Písemnou žádost spolu se všemi přílohami je nutné sešít, aby nemohlo dojít ke ztrátě 

přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí).  

V případě, že jeden právní subjekt podává více žádostí, vloží všechny své písemné 

žádosti do jedné obálky a přiloží pouze jedno paré povinných příloh. V průvodním 

dopise pak uvede seznam všech přiložených žádostí a potvrdí, že povinné přílohy 

jsou platné pro všechny tyto žádosti. 

Pro každý dotační program je nutné podat žádosti s přílohami zvlášť, nelze zaslat 

v jedné obálce žádosti do více dotačních programů! 

Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s předepsanými a 

podepsanými přílohami lze zaslat poštou nebo podat osobně na podatelně Krajského 

úřadu Ústeckého kraje v zalepené obálce označené: 

bod 26  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/


       

Dotační program - 4/5 

1.) NEOTVÍRAT - „SPORT 2016“ 

2.) Plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (sídlem) 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400  Ústí nad Labem 

Vzor smlouvy na poskytnutí dotace 

dle přílohy tohoto programu 

Vzor žádosti o Dotaci 

dle přílohy tohoto programu 

Vzor finančního vypořádání 

dle přílohy tohoto programu 

Povinné přílohy k žádosti 

Nedílnou součástí žádosti o dotaci jsou následující přílohy: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další 

doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

listina), a to v kopii; 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 

žadatele o Dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii;  

4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva) k číslu účtu 

uvedenému v žádosti o Dotaci, a to v kopii; 

5. čestné prohlášení o skutečnosti, že:  

● vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující,  

● nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

● na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

 a to v originále, 

6. čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro 

trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 

bod 26  příloha 1



       

Dotační program - 5/5 

nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 

statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to 

v originále; 

7. čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a 

okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel 

žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

8. čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se 

považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu 

a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných 

závazků, a to v originále; 

9. čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 

rozpočtu Kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 

vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 

obdobích poskytnuty, a to v originále; 

10. čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci Projektu 

a nepůsobí jako prostředník, a to v originále 

11. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 

let za přispění Kraje s uvedením názvu Projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 

dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále včetně 

informace o případných dalších žádostech tohoto projektu uplatněných u 

poskytovatele v daném roce, 

12. Projekt dle čl. VII Zásad v originále 

 

 

       

bod 26  příloha 1



 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. ………… , uloženého 
na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 

 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 24/25Z/2015



 

strana 2 / 8 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 
………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel).  

 
4. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie.  
 

 
Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu .................................... (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet předložený 
příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

 bod 26  příloha 2



 

strana 3 / 8 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
.......... do …… (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty  a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 

 bod 26  příloha 2



 

strana 4 / 8 

jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

 

 bod 26  příloha 2



 

strana 5 / 8 

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

 bod 26  příloha 2



 

strana 6 / 8 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

 bod 26  příloha 2



 

strana 7 / 8 

 
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 

pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 bod 26  příloha 2



 

strana 8 / 8 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
      Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

 
 

 bod 26  příloha 2



Žádost o účelovou neinvestiční dotaci v rámci dotačního programu 

"Sport 2016"

Žadatel

DIČ:

ano ne

Statutární orgán žadatele
Jméno: Příjmení: Titul:*

Funkce:

Telefon: Email:

Osoba odpovědná za realizaci projektu
Jméno: Příjmení: Titul:*

Funkce:

Telefon: Email:

Jméno: Příjmení: Titul:*

Ulice: Č.p./Č.o.:

Obec: PSČ:

Projekt
Název:

Termín zahájení a ukončení projektu

Přesný termín stěžejní akce

Odůvodnění žádosti:

Účel, na který chce žadatel dotaci 

použít:

Adresa pro komunikaci, pokud se liší od adresy sídla*:

Úspěchy žadatele v předešlém 

roce (sezóně):

Doba existence žadatele:

Členská základna žadatele do 

dovršení juniorského věku v dané 

sportovní disciplíně:

Číslo účtu zřizovatele (vyplňují 

pouze PO):
Kód banky:

Číslo účtu:

Plátce DPH:

Kód banky:

Zřizovatel (vyplňují pouze PO):

Adresa zřizovatele (vyplňují 

pouze PO):

Název žadatele:

Právní forma:

Sídlo:

IČ:

Název peněžního ústavu:

Sport 2016

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 24/25Z/2015



Žádost o účelovou neinvestiční dotaci v rámci dotačního programu 

"Sport 2016"

Financování projektu

Žádosti žadatele v dalších dotačních programech Ústeckého kraje**

** Vyplňuje žadatel, který podával žádost ještě do dalších dotačních programů Ústeckého kraje

Členění celkových nákladů projektu: NEINVESTIČNÍ

Prohlášení

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé.

V ……………………………………..   Dne …………………………………………….

Podpis statutárního zástupce a razítko organizace:

Identifikace osob s podílem v právnické 

osobě žadatele a výše tohoto podílu: (podílem 

je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích)

Identifikace právnických osob, v nichž má 

žadatel přímý podíl  a výše tohoto podílu: 
(podílem je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., 

o obchodních korporacích)

Přijaté podpory de minimis:

Seznam příloh:

nákup materiálu:

nákup služeb:

cestovné:

osobní náklady:

věcné dary:

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Požadovaná dotace:

Vlastní zdroje žadatele:

Ostatní zdroje (sponzor apod.):

Celkové náklady projektu:

Procentuální podíl dotace:

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Kč,-

%

Název dotačního programu Název projektu
Požadovan

á částka

Přidělená 

částka

Sport 2016

bod 26  příloha 3



Povinné přílohy k finančnímu vypořádání: je-li Příjemce povinen vést účetnictví, je povinnou přílohou výpis z odděleného účetnictví 

(účetnictví vedeného pod ÚZ), v opačném případě jsou povinnou přílohou kopie účetních dokladů, označené informací o tom, že Projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

 

Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace „Sport  2016“ 
 
Příjemce dotace: 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

 

Název projektu: 

 

Výše celkových nákladů projektu (dle rozpočtu ve smlouvě) 

,- Kč 

Výše přidělené dotace (dle čl. I smlouvy) 

,- Kč 

Závazný ukazatel (dle čl. II. bod 7 smlouvy)  

% 

 
Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu  

 

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny): 

 

 

 

 

 
Přínos projektu pro cílové skupiny: 

 

 

 

 

 
Celkové zhodnocení : 

 

 

 

 

 

 

 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 24/25Z/2015



Povinné přílohy k finančnímu vypořádání: je-li Příjemce povinen vést účetnictví, je povinnou přílohou výpis z odděleného účetnictví 

(účetnictví vedeného pod ÚZ), v opačném případě jsou povinnou přílohou kopie účetních dokladů, označené informací o tom, že Projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PROJEKTU 
Celkový přehled příjmů projektu 

 
Zdroj příjmu (poskytovatel) Částka 

  

  

  
Celkem 0,00 Kč 

 
Celkový přehled výdajů projektu 

 

 Uhrazeno 

 

Číslo 

dokladu 

 

Datum 

platby 

 

 

Dodavatel 

 

 

Účel platby 

Částka v kč 

plátci DPH uvádějí 

částky bez DPH  

 
Z toho dotace 

Materiál 

      

*      

  Materiál celkem   

Služby 

      

*      

  Služby celkem   

Cestovné 

      

*      

  Cestovné celkem   

Osobní náklady 

      

*      

  Osobní náklady celkem   

Věcné dary 

      

*      

  Věcné dary celkem   

                                                   Celkem 0,00 Kč               0,00Kč 

 
*pravým tlačítkem myši a kliknutím na „Vložit ►“ a „Vložit řádky pod“ lze přidat další řádky 

 

Celkový přehled financování 
 

Celkové příjmy : 0,00 Kč 

Celkové výdaje: 0,00 Kč 

Výdaje hrazené z dotace: 0,00 Kč 

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech: % 

 

Vratka nevyčerpané části dotace 
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:  

 

 

Datum : Podpis : 
 

bod 26  příloha 4



       

Dotační program „Volný čas 2016“ - 1/5 

 

 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………. ze dne  

2. 11. 2015 vyhlašuje 

  Dotační program  

„Volný čas 2016“ 
Program se řídí „Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

Název dotačního programu 

„Volný čas 2016“ 

Zařazení dotačního programu 

Děti, mládež, volnočasové aktivity 

Účel podpory 

Zajištění pravidelných a dlouhodobých aktivit
1
 dětí a mládeže a podpora 

činnosti jednotlivých organizací pracujících s dětmi a mládeží 

 

Důvody podpory stanoveného účelu 
 

 rozvoj zájmové činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží 

 zapojení neorganizovaných dětí do pravidelných volnočasových aktivit 

 reprezentace kraje v oblasti volného času dětí a mládeže 
 

Sledovaný záměr 

    Zajištění spolufinancování rozvoje dlouhodobých volnočasových aktivit v regionu. 

Body podpory 

   vytváření nabídky dlouhodobých volnočasových a dalších aktivit pro 

organizované i neorganizované děti a mládež, 

 široká a účinná propagace účelného trávení volného času 

 spolupráce jednotlivých organizací působících v oblasti dětí a mládeže 

 nákup materiálu určeného k okamžité spotřebě a přímo souvisejícího s realizací 

volnočasové aktivity 

                                                 
1
 pravidelnou a dlouhodobou aktivitou se rozumí pravidelná celoroční činnost 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 25/25Z/2015



       

Dotační program „Volný čas 2016“ - 2/5 

 aktivní zapojení široké veřejnosti do volnočasových aktivit dětí a mládeže 

 

Forma dotace 

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních nákladů spojených s realizací 

projektu podle předložené žádosti.  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

z rozpočtu Kraje na stanovený účel 

2 mil. Kč 

 

Informace o povaze dotace 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné podpory 

ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení 

Evropského společenství).  

Výše dotace, výše spoluúčasti příjemce 

Minimální výše dotace 30.000,- Kč, maximální výše dotace 50.000,- Kč.  

Spoluúčast žadatele nejméně 30 % celkových uznatelných nákladů projektu, 

vynaložených v daném roce  

Dotaci nelze použít na úhradu finančních odměn pro účastníky akce. 

Okruh žadatelů  

Okruh možných žadatelů o dotaci je stanoven článkem IV. odst. 1) Zásad. 

Lhůta pro podání žádosti 

od 15. ledna 2016 do 15. února 2016 

  (při podávání žádosti o dotaci je rozhodující datum razítka pošty) 

V rámci dotačního programu lze podat maximálně 2 žádosti. 

Stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 

   kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Vaverková e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 951 

Ing. Klára Laňková  e-mail: lankova.k@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 305 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

1. Soulad projektu s vyhlášeným dotačním programem 

2. Připravenost a realizovatelnost projektu 

3. Reálný a průhledný rozpočet nákladů projektu 

4. Šíře cílové skupiny  

bod 27  příloha 1

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz
mailto:lankova.k@kr-ustecky.cz


       

Dotační program „Volný čas 2016“ - 3/5 

5. Stabilita a zaměření předkladatele, tradice v pořádání volnočasových akcí 

v oblasti dětí a mládeže 

V případě rovnosti bodů rozhodují body za jednotlivá kritéria tak, jak jsou 

uvedená za sebou. 

Lhůta pro rozhodnutí 

do 1. dubna 2016 

 

Den zveřejnění 

15. prosince 2015 

  

Podmínky pro poskytnutí Dotace 

Žadatel nejdříve vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 

stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz / EU, granty a dotace / Volný čas 

2016). Před tím než tuto žádost elektronicky odešle, vytiskne ji a opatří razítkem a 

podpisem oprávněné osoby. Vytištěnou a podepsanou žádost následně doručí 

s povinnými přílohami uvedenými v bodě „Povinné přílohy k žádosti“, tohoto 

programu. Chybějící povinné přílohy jsou důvodem pro vyřazení žádosti o Dotaci 

z dalšího hodnocení. 

Písemnou žádost spolu se všemi přílohami je nutné sešít, aby nemohlo dojít ke ztrátě 

přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí).  

V případě, že jeden právní subjekt podává více žádostí, vloží všechny své písemné 

žádosti do jedné obálky a přiloží pouze jedno paré povinných příloh. V průvodním 

dopise pak uvede seznam všech přiložených žádostí a potvrdí, že povinné přílohy jsou 

platné pro všechny tyto žádosti. 

Pro každý dotační program je nutné podat žádosti s přílohami zvlášť, nelze zaslat 

v jedné obálce žádosti do více dotačních programů! 

Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s předepsanými a 

podepsanými přílohami lze zaslat poštou nebo podat osobně na podatelně Krajského 

úřadu Ústeckého kraje v zalepené obálce označené: 

1.) NEOTVÍRAT - „VOLNÝ ČAS 2016“ 

2.) Plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (sídlem) 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400  02 Ústí nad Labem 

bod 27  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/


       

Dotační program „Volný čas 2016“ - 4/5 

Vzor smlouvy na poskytnutí dotace 

dle přílohy tohoto programu 

Vzor žádosti o Dotaci 

dle přílohy tohoto programu 

Vzor finančního vypořádání 

dle přílohy tohoto programu 

 

Povinné přílohy k žádosti 

Nedílnou součástí žádosti o dotaci jsou následující přílohy: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další 

doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 

žadatele o Dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva) k číslu účtu 

uvedenému v žádosti o Dotaci, a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že:  

● vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující,  

● nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

● na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

             a to v originále, 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro 

trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 

nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 

statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to 

v originále; 

bod 27  příloha 1



       

Dotační program „Volný čas 2016“ - 5/5 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a 

okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel 

žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě 

splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se 

považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu 

a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných 

závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 

rozpočtu Kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 

vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 

obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci Projektu 

a nepůsobí jako prostředník, a to v originále 

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění Kraje s uvedením názvu Projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a 

uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále včetně informace o 

případných dalších žádostech tohoto projektu uplatněných u poskytovatele 

v daném roce, 

l) Projekt dle čl. VII Zásad v originále 

 

bod 27  příloha 1



 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. ………… , uloženého 
na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 25/25Z/2015



 

strana 2 / 8 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 
………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel).  

 
4. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie.  
 

 
Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu .................................... (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet předložený 
příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

bod 27  příloha 2



 

strana 3 / 8 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
.......... do …… (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty  a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 

bod 27  příloha 2



 

strana 4 / 8 

jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

 

bod 27  příloha 2



 

strana 5 / 8 

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

bod 27  příloha 2



 

strana 6 / 8 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

bod 27  příloha 2



 

strana 7 / 8 

 
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 

pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

bod 27  příloha 2



 

strana 8 / 8 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem   
     Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

 
 

bod 27  příloha 2



Žádost o účelovou neinvestiční dotaci v rámci dotačního programu 

"Volný čas 2016"

Žadatel

DIČ:

ano ne

Statutární orgán žadatele
Jméno: Příjmení: Titul:*

Funkce:

Telefon: Email:

Osoba odpovědná za realizaci projektu
Jméno: Příjmení: Titul:*

Funkce:

Telefon: Email:

Jméno: Příjmení: Titul:*

Ulice: Č.p./Č.o.:

Obec: PSČ:

Projekt
Název:

Termín zahájení a ukončení projektu

Přesný termín stěžejní akce

Odůvodnění žádosti:

Účel, na který chce žadatel dotaci 

použít:

Adresa pro komunikaci, pokud se liší od adresy sídla*:

Volnočasové akce, pořádané 

žadatelem v předešlých letech 

Doba existence žadatele:

Popis cílové skupiny projektu:

Číslo účtu:

Plátce DPH:

Kód banky:

Zřizovatel (vyplňují pouze PO):

Adresa zřizovatele (vyplňují 

pouze PO):

Číslo účtu zřizovatele (vyplňují 

pouze PO):
Kód banky:

Název žadatele:

Právní forma:

Sídlo:

IČ:

Název peněžního ústavu:

Volný čas 2016

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 25/25Z/2015



Žádost o účelovou neinvestiční dotaci v rámci dotačního programu 

"Volný čas 2016"

Financování projektu

Žádosti žadatele v dalších dotačních programech Ústeckého kraje**

** Vyplňuje žadatel, který podával žádost ještě do dalších dotačních programů Ústeckého kraje

Členění celkových nákladů projektu: NEINVESTIČNÍ

Prohlášení

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé.

V ……………………………………..   Dne …………………………………………….

Podpis statutárního zástupce a razítko organizace:

Identifikace osob s podílem v právnické 

osobě žadatele a výše tohoto podílu: (podílem 

je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích)

Identifikace právnických osob, v nichž má 

žadatel přímý podíl  a výše tohoto podílu: 
(podílem je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., 

o obchodních korporacích)

Přijaté podpory de minimis:

Seznam příloh:

nákup materiálu:

nákup služeb:

cestovné:

osobní náklady:

věcné dary:

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Požadovaná dotace:

Vlastní zdroje žadatele:

Ostatní zdroje (sponzor apod.):

Celkové náklady projektu:

Procentuální podíl dotace:

Kč,-

Kč,-

Kč,-

Kč,-

%

Název dotačního programu Název projektu
Požadovan

á částka

Přidělená 

částka

Volný čas 2016

bod 27  příloha 3



Povinné přílohy k finančnímu vypořádání: je-li Příjemce povinen vést účetnictví, je povinnou přílohou výpis z odděleného účetnictví 

(účetnictví vedeného pod ÚZ), v opačném případě jsou povinnou přílohou kopie účetních dokladů, označené informací o tom, že Projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

 

Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace „Volný čas 2016“ 
 
Příjemce dotace: 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

 

Název projektu: 

 

Výše celkových nákladů projektu (dle rozpočtu ve smlouvě) 

,- Kč 

Výše přidělené dotace (dle čl. I smlouvy) 

,- Kč 

Závazný ukazatel (dle čl. II. bod 7 smlouvy)  

% 

 
Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu  

 

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny): 

 

 

 

 

 
Přínos projektu pro cílové skupiny: 

 

 

 

 

 
Celkové hodnocení : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 25/25Z/2015



Povinné přílohy k finančnímu vypořádání: je-li Příjemce povinen vést účetnictví, je povinnou přílohou výpis z odděleného účetnictví 

(účetnictví vedeného pod ÚZ), v opačném případě jsou povinnou přílohou kopie účetních dokladů, označené informací o tom, že Projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PROJEKTU 
Celkový přehled příjmů projektu 

 
Zdroj příjmu (poskytovatel) Částka 

  

  

  
Celkem 0,00 Kč 

 
Celkový přehled výdajů projektu 

 

 Uhrazeno 

 

Číslo 

dokladu 

 

Datum 

platby 

 

 

Dodavatel 

 

 

Účel platby 

Částka v kč 

plátci DPH uvádějí 

částky bez DPH  

 
Z toho dotace 

Materiál 

      

*      

  Celkem materiál   

Služby 

      

*      

  Služby celkem   

Cestovné 

      

*      

  Cestovné celkem   

Osobní náklady 

      

*      

  Osobní náklady celkem   

Věcné dary 

      

*      

  Věcné dary celkem   

                                                   Celkem 0,00 Kč               0,00Kč 

 
*pravým tlačítkem myši a kliknutím na „Vložit ►“ a „Vložit řádky pod“ lze přidat další řádky 

 

Celkový přehled financování 
 

Celkové příjmy : 0,00 Kč 

Celkové výdaje: 0,00 Kč 

Výdaje hrazené z dotace: 0,00 Kč 

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech: % 

 

 

Vratka nevyčerpané části dotace 
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:  

 

 

Datum : Podpis : 

 bod 27  příloha 4



                                                                                                                             

 

 
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………. ze dne  

2. 11. 2015 vyhlašuje 
 

Dotační program  

„Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2016“ 

 
Program se řídí „Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

Název dotačního programu 

„Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ 

Zařazení dotačního programu 

děti, mládež, školy a školská zařízení, primární prevence rizikového chování 
 

Účel podpory 
Zajištění spolufinancování aktivit v oblasti prevence rizikového chování pro rok 2016 
pro školy a školská zařízení. 
 

Důvody podpory stanoveného účelu 

● Začlenění programů prevence rizikového chování do výuky 
● Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového chování 
 

Sledovaný záměr 

Podpora škol a školských zařízení, které jsou samy realizátory programů prevence 
rizikového chování. 
 
 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 26/25Z/2015



                                                                                                                                       

Body podpory 

 
1. Začlenění programů specifické primární prevence do výuky (středně a dlouhodobá 

práce s kolektivem, skupinou, navazující aktivity, dlouhodobé programy primární 

prevence) – nikoliv jednorázová akce! 

 

2. Financování akreditovaného studia (250 hodin) k výkonu specializovaných činností 

prevence rizikového chování (v případě dvouletého studia: 1/2 studia, 1 rok) – hrazeno 

pouze studium. 

 

3. Podpora vzniku a vzdělávání preventivních týmů škol – výjezd preventivního týmu 

(3-4 pedagogové z jedné školy), 2 noci, max. 250,- Kč/den/osoba (ubytování, strava) – 

pouze na akreditovaný program 

 

4. Vzdělávání celých pedagogických sborů v oblasti specifické primární prevence – 

lektorné (bez výjezdu). 

 

5.  Adaptační kurzy pro žáky, studenty (výhradně charakteru a náplně specifické 

primární prevence – hrazeno ubytování, strava a cestovné na max. 2 noci (max. 20 000,- 

Kč na školu) + hrazeno lektorné a preventivní aktivity při výjezdu (materiál pro využití  

volného času na kurzu a volnočasová náplň kurzu je neuznatelným nákladem!) 
 
 

Forma dotace 

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních nákladů spojených s realizací 
projektu podle předložené žádosti. 

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
z rozpočtu Kraje na stanovený účel 

1 mil. Kč 

Informace o povaze dotace 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné podpory 
ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení 
Evropského společenství).  

Finanční prostředky budou Ústeckým krajem školám zřizovaným krajem poskytnuty 
jako navýšení příspěvku provozních výdajů. Školám jiných zřizovatelů bude příspěvek 
vyplacen dle Zákona o krajích, na základě podepsané smlouvy o poskytnutí účelové  
neinvestiční dotace k realizaci dotačního programu „Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji v roce 2016“. 

Výše dotace, výše spoluúčasti příjemce 

Minimální výše poskytované dotace činí 10 000 Kč. Maximální výše dotace 50 000 
Kč. Dotace je poskytována ve výši 100%, spoluúčast žadatele není požadována. 

bod 28  příloha 1



                                                                                                                                       

Okruh žadatelů 

Školy a školská zařízení v Ústeckém kraji bez ohledu na zřizovatele. 

Lhůta pro podání žádosti  

od 15. ledna 2016 do 15. února 2016 

(rozhodující je datum razítka pošty nebo podatelny KÚ ÚK) 

Maximální počet žádostí na jednoho žadatele jsou 3. 

Stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 
kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Vaverková         e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz    telefon : 475 657 951 

 

Kriteria pro hodnocení žádosti 

1. Soulad projektu s vyhlášeným dotačním programem 
2. Připravenost a realizovatelnost projektu 
3. Metody a formy, jakými je projekt realizován 
4. Reálný a průhledný rozpočet nákladů projektu 
5. Včasné doručení závěrečné zprávy v předešlém roce (byl-li v něm žadateli 

podpořen projekt) 
V případě rovnosti bodů rozhodují body za jednotlivá kritéria tak, jak jsou 
uvedená za sebou. 
 

Lhůta pro rozhodnutí 
Do 1. 4. 2016 

 
Den zveřejnění 

                                                               15. 12. 2015 
 

Podmínky pro poskytnutí Dotace 
Žadatelé podají svoje žádosti o dotaci na předepsaném formuláři (viz. příloha) 
v jednom vyhotovení a sešité. Žádost nesmí být vyplněna rukou. V případě, že jeden 
právní subjekt podává více žádostí, vloží všechny své písemné žádosti do jedné obálky 
a přiloží pouze jedno paré povinných příloh. V průvodním dopise pak uvede seznam 
všech přiložených žádostí a potvrdí, že povinná příloha je platná pro všechny tyto 
žádosti. 

Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s podepsanými 
přílohami lze zaslat poštou nebo podat osobně na podatelně Krajského úřadu 
Ústeckého kraje v zalepené obálce označené: 

bod 28  příloha 1

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz


                                                                                                                                       

1) NEOTVÍRAT - „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 

2016“ 
2) Plným názvem žadatele o dotaci a jeho adresou (sídlem) 

 
Adresa doručení: 
           Krajský úřad Ústeckého kraje 
           Velká Hradební 3118/48 
           400 02 Ústí nad Labem 

 

Zároveň pošle žadatel vyplněnou žádost e-mailem na adresu:  
vaverkova.p@kr-ustecky.cz 

Žádosti se nevracejí. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 12. 2016. 

 

Vzor smlouvy na poskytnutí Dotace 

dle přílohy tohoto programu 

Vzor žádosti o Dotaci 

dle přílohy tohoto programu 

Vzor finančního vypořádání 

dle přílohy tohoto programu 

Povinné přílohy k žádosti 

Nedílnou součástí žádosti o dotaci jsou následující přílohy: 
 

1. Minimální preventivní program žadatele 
 

Termín vyúčtování 
 

Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití rozpočtových prostředků v souladu 
s účely, pro které byly poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v podvojném 
účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. 
 
Finanční prostředky dotace lze použít do 31. 12. 2016 a nelze je převádět do roku 
následujícího. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace musí být zasláno odboru 

bod 28  příloha 1

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz


                                                                                                                                       

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje nejpozději do 13. 1. 

2017 na formuláři, který bude zveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz.  
 
 

bod 28  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
(název):   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 26/25Z/2015



 

strana 2 / 8 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- 
Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci  
v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 
bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým 
znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do 31. 12. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

 
3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel).  

 

4. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie.  

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu .................................... (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet předložený 
příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

bod 28  příloha 2



 

strana 3 / 8 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2016. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od  
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet zřizovatele 
příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

bod 28  příloha 2



 

strana 4 / 8 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

bod 28  příloha 2



 

strana 5 / 8 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

12. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

bod 28  příloha 2



 

strana 6 / 8 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

bod 28  příloha 2



 

strana 7 / 8 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu trvání projektu: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 

pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

bod 28  příloha 2



 

strana 8 / 8 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého   
       kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 

 
 

bod 28  příloha 2



    

 1 

 

 

Ž Á D O S T 

O poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního programu: 

  

„Prevence  rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“  

 
Žadatel (název organizace dle zřizovací listiny či stanov): 

 

 

 

IČO:  

Adresa žadatele (shodná se stanovami, zřizovací listinou…) 

Ulice:  č.p.:  

Obec:  PSČ:  Okres:  

Bankovní spojení  

Název banky žadatele:  

Číslo účtu žadatele  Kód banky:  

Údaje o zřizovateli  (vyplňují školy, které nejsou zřizovány Ústeckým krajem): 

Název zřizovatele:  IČO zřizovatele:  

Číslo účtu zřizovatele: 

(účet pro příjem dotací) 

 Kód banky 

zřizovatele: 

 

 

Statutární zástupce žadatele: 

Jméno, příjmení a titul:  

Právní důvod zastoupení (funkce):  

Telefon:  E-mail:  

Školní metodik prevence:  

Jméno, příjmení a titul:  

Telefon:  E-mail:  

Osoba odpovědná za projekt: 

Jméno, příjmení a titul:  

Telefon:  E-mail:  

 
Požadovaná výše dotace 

 

Kč 

Spoluúčast a jiné zdroje financování Kč 

Celková plánovaná výše uznatelných 

nákladů na projekt 

Kč 

  
Účel, na který chce žadatel dotaci použít (max.60 znaků): 

 

  

 

 

Název projektu(max.30 znaků): 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 26/25Z/2015



    

 2 

 

  

 

Termín zahájení realizace projektu:  

Termín ukončení realizace projektu:  

 

1. Popis současného stavu problematiky, kterou projekt řeší 

 

2. Odůvodnění žádosti (Zdůvodnění potřebnosti projektu) 

 

3. Cíle projektu 

 

4. Vymezení cílové populace (konkrétně definovat a kvantifikovat) 

 

5. Konkrétní metody a formy, jakým způsobem bude projekt realizován 

 

6. Rámcový časový harmonogram projektu 

 

7. Způsob hodnocení efektivity 

bod 28  příloha 3



    

 3 

 

 

 

 

8. Místo konání 

 

 

 

9. Osoby s podílem v právnické osobě žadatele 

 

 

10. Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu 

 

 

11. Přijaté podpory de minimis 

 

 

12. Přílohy k žádosti 

 

 
Pozn. Podrobný rozpočet je přílohou této žádosti 

 

 

Prohlášení 

 

1. Prohlašuji, že všechny údaje jsou pravdivé. 

2. Jsem si vědom(a) toho, že žádná část poskytnuté finanční podpory nesmí být použita na jinou 

než určenou akci, projekt nebo činnost. 

3. Zavazuji se, že po skončení akce, projektu nebo činnosti podám odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje úplnou a podrobnou zprávu o realizaci včetně 

podrobného vyúčtování. 

 

 

V ……………………….dne…………………… 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               …………………………………………………….. 

                                                   podpis statutárního zástupce 

 

 

 

bod 28  příloha 3



    

 4 

Podrobný nákladový rozpočet projektu 

 
Druh nákladu Požadovaná 

výše dotace 

(Kč) 

Vlastní zdroje 

(Kč) 

Celkové plánované 

uznatelné náklady      

(Kč)  

 

Ostatní neinvestiční výdaje ( ONIV ) 

1. Materiálové náklady 

1.1 kancelářské potřeby    

1.2 ostatní    

2. Cestovné    

3. Služby 

 - ubytování    

 - stravování   

 - doprava (fakturačně)    

 - pronájem    

 - lektorné, školení (fakturačně)    

 - vstupné    

 - jiné    

Celkem ONIV:    

 

Ostatní platby za provedenou práci ( OPPP ) 

1. Dohody o provedení práce 

nebo pracovní činnosti včetně 

odvodů na sociální a 

zdravotní pojištění 

   

Celkem OPPP:    

Celkem (ONIV + OPPP):    

 

Komentář k rozpočtu: vymezte konkrétně  

 

ONIV:  

Materiálové náklady – kancelářské potřeby: 

Materiálové náklady – ostatní: 

Cestovné: 

Služby-ubytování: 

Služby-stravování: 

Služby-doprava(fakturačně): 

Služby-pronájem: 

Služby-lektorné,školení(faktura): 

Služby-vstupné: 

Služby-jiné: 

 

OPPP(vykonávaná funkce v projektu, počet odpracovaných hodin, mzdové 

náklady/1hod.): 

 

 

 

bod 28  příloha 3



Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace „Prevence rizikového chování 

v Ústeckém kraji v roce 2016“ 
 
Název projektu: 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

 

Příjemce dotace: 

 

Výše celkových nákladů projektu (v Kč) 

 

Výše přidělené dotace dle čl. I smlouvy ( v Kč)  

 

Závazný ukazatel dle čl. II. bod 7 smlouvy ( %) 

 

 
Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu  

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu (popis cílové skupiny): 

 

 

 

 

 
Přínos projektu pro cílové skupiny: 

 

 

 

 

 
Celkové zhodnocení : 

 

 

 

 

 

 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 26/25Z/2015



 

Celkový přehled příjmu projektu 

 
Zdroj příjmu (poskytovatel) Částka 

  

  

  
Celkem 0,00 Kč 

 

 

 
Celkový přehled výdajů projektu 

 

 Uhrazeno 

 

Číslo 

dokladu 

 
Datum 

platby 

 

 
Dodavatel 

 

 

Účel platby 

Částka v kč 

plátci DPH 

uvádějí částky bez 
DPH  

 
Z toho dotace 

ONIV 

      

      

      

      

      

      

OPPP 

      

      

      

                                                   Celkem 0,00 Kč               0,00Kč 

 

 

Celkový přehled financování 
 

Celkové příjmy : 0,00 Kč 

Celkové výdaje: 0,00 Kč 

Výdaje hrazené z dotace: 0,00 Kč 

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech:  

 

 

Vratka nevyčerpané části dotace 
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši 

 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:  

 

 
 

Datum : Podpis : 

 

 

 
Povinné přílohy 

1. Jakýkoliv přehled nákladů a výnosů projektu (např. sestava z účetnictví)  

bod 28  příloha 4



       

 
 

Krajský úřad 

 
Dodatek č.1  

ke smlouvě o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v rámci zaj ištění 
pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  

č. 15/SML  
 
Číslo poskytovatele:   
Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:      Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:      Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:   Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     harasta.s@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ:     70892156 
DIČ:      CZ70892156 
Bank. spojení:      1631752/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
a 
 
Příjemce: 
 
Příjemce: 
Město Dubí 
Sídlo:                   Město Dubí se sídlem Městský úřad Dubí,  
    Ruská 264, 417 01 Dubí 1      
Zastoupený:                   starostou Ing. Petrem Pípalem 
Kontaktní osoba :                 Ladislava Hamrová, samostatný projektový manažer   
E-mail/telefon:    hamrova@mesto-dubi.cz  /  417 554 620, 721 291 555  
IČ:                   00266281      
DIČ:  
Bank. spojení:                   Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:                             19-1060455319/0800 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 27/25Z/2015



 

Článek 1 

Doplňuje se Článek II. odst. 5. písm. b) Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v 

rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 schválené 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 24/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015: 

- úklidové práce na sportovišti GCT Green s.r.o. (IČ 28741366) – Golf club Teplice, 

- zajištění bezpečnostní pořadatelské služby, 

- zajištění stanů pro účely mazání lyží včetně vytápění, osvětlení a rozvodu energií, 

- úhrada energií (elektřina, voda, plyn), 

- zajištění dostatečného sociálního zařízení, 

- pitný režim pro sportovce, 

- zajištění možnosti občerstvení pro veřejnost, 

- a případně další činnosti spojené s úspěšným průběhem Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016. 

Článek 2 

Mění se Článek II. odst. 5. písm. b) Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v 

rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 schválené 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 24/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015: 

Původně: 

- zajištění parkovacích míst v okolí sportoviště Golf resort Dubí a úpravy přístupových 

cest 

Nově: 

- zajištění parkovacích míst v okolí sportoviště GCT Green s.r.o. (IČ 28741366) – Golf 

club Teplice a úpravy přístupových cest 

Článek 3 

1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 2. 11. 2015 svým 
usnesením č.  

bod 29  příloha 1



 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
V Ústí nad Labem  
 
dne …………… 
 
 
 

                            V ………………………..  
 
                            dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
           Oldřich Bubeníček  
     hejtman Ústeckého kraje 
             (poskytovatel) 

                 Ing. Petr Pípal, starosta 
                          Město Dubí 
                           (příjemce) 

  
 

bod 29  příloha 1



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1.  Hlavní město Praha 
sídlo:   Mariánské náměstí 2, 110 00  Praha 1   
zastoupená:   Mgr. Adrianou Krnáčovou, MBA, primátorkou hl. m. Prahy  
IČO:   00064581  
DIČ:   CZ00064581  

bankovní spojení:   PPF banka, a. s. 
číslo účtu:   27-5157998/6000  
 
(dále jen “hl. m. Praha“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Hl. m. Praha se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy hl. m. Prahy na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 17. – 22. 
ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1 700 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

2) Příspěvek zaplatí hl. m. Praha Ústeckému kraji na základě písemné výzvy vystavené 
Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena hl. m. Praze. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo hl. m. Prahy dne ………. 

usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za hl. m. Prahu   

bod 29  příloha 2



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Jihočeský kraj 
sídlo:                              U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice   
zastoupený:                   Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje  
IČO:         70890650 
DIČ:        CZ70890650 

bankovní spojení:         ČSOB a.s., České Budějovice 
číslo účtu:          199783072/0300 
číslo smlouvy:                …………………….. 
 
(dále jen „Jihočeský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Jihočeský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Jihočeského kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 
17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 
osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Jihočeský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy vystavené 
Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Jihočeskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 

do 27. 2. 2016. 
 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje dne 

5. 11. 2015 usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Jihočeský kraj   

bod 29  příloha 3



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. Jihomoravský kraj 
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
IČO: 70888337 
DIČ:  CZ70888337 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   27-7491250267/0100 
číslo smlouvy:  ………………………. 

 
(dále jen „Jihomoravský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
 

1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 (dále jen „Smlouva o pořádání ODM 2016“) uzavřené s Českým 
olympijským výborem a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako 
pořadatel Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“).  
Náklady spojené s realizací Smlouvy o pořádání ODM 2016 významně převýší výnosy 
z uvedené smlouvy. 

 
2) Jihomoravský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Jihomoravského kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve 
dnech 17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, 
maximálně 97 osob. 

 
 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

II. 
 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016 a stanoví se podle počtu účastníků Jihomoravského kraje.  
 

2) Příspěvek zaplatí Jihomoravský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy 
vystavené Ústeckým krajem do 31. 12. 2015, a to formou bezhotovostního převodu na 
účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Jihomoravskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 

dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
 

1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bod 29  příloha 4



- 3 - 

 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

dne ………. na 22. zasedání usnesením č. ……/15/Z22. 
 

 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………….    V Brně,  dne …………….. 

 

 

 

 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
            za Ústecký kraj  za Jihomoravský kraj   
          Oldřich Bubeníček      JUDr. Michal Hašek 
                 hejtman                 hejtman 

bod 29  příloha 4



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Karlovarský kraj 
sídlo:  Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 
zastoupený:  JUDr. Martinem Havlem, hejtmanem Karlovarského kraje 
IČO:  70891168 
DIČ:  CZ70891168 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 
číslo účtu:    27-5622800267/0100 
číslo smlouvy:  
 
(dále jen „Karlovarský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Karlovarský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Karlovarského kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 
17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 
osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Karlovarský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy 
vystavené Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na 
účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Karlovarskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Karlovarský kraj   

bod 29  příloha 5



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Kraj Vysočina 
sídlo:   Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený:    MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
IČO:    70890749 
DIČ:   CZ70890749 
bankovní spojení:  Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu:    4050005000/6800 
číslo smlouvy:   ……………………… 
 
(dále jen „Kraj Vysočina“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Kraj Vysočina se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Kraje Vysočina na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 17. – 
22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Kraj Vysočina Ústeckému kraji na základě písemné výzvy vystavené 
Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Kraji Vysočina. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne ……………..usnesením č. ……………………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 10. 

11. 2015 usnesením č.      /06/2015/ZK 
 

 
V……….., dne ……………….    V Jihlavě,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Kraj Vysočina   

bod 29  příloha 6



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Královéhradecký kraj 
sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem Královéhradeckého kraje 
IČO: 70889546 
DIČ: CZ70889546 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  27-2031110287/100 
číslo smlouvy:  ………………………. 
 
(dále jen „Královéhradecký kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „Smlouva o pořádání ODM 2016“) uzavřené s Českým 
olympijským výborem a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako 
pořadatel Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“). 
Náklady spojené s realizací Smlouvy o pořádání ODM 2016 významně převýší výnosy 
z uvedené smlouvy. 

 
2) Účelem této smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami  

při komplexním zajištění účasti výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2016 
v Ústeckém kraji ve dnech 17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu účastníků určeném 
závaznou přihláškou, maximálně však 97 osob. 

 
3) Královéhradecký kraj se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout Ústeckému kraji 

finanční příspěvek ve výši 1.700,00 Kč za každého účastníka, který bude v souladu se 
závaznou přihláškou členem výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2016. 
Příspěvek je určen k pokrytí rozdílu mezi náklady a výnosy spojeného s pořádáním 
ODM 2016 podle Smlouvy o pořádání ODM 2016 uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy.  

 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

 
II. 

1) Příspěvek dle čl. I. odst. 3 této smlouvy zaplatí Královéhradecký kraj Ústeckému kraji 
na základě písemné výzvy vystavené Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou 
bezhotovostního převodu na účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
2) Příspěvek je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 1  

této smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Královéhradeckému kraji. 
 

3) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

bod 29  příloha 7



- 3 - 

 

6) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 26. 10. 

2015 usnesením č. _________________. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
            za Ústecký kraj         za Královéhradecký kraj   

bod 29  příloha 7



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1.  Liberecký kraj 
sídlo:   U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2   
zastoupený:  Bc. Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje  
IČO:  70891508 
DIČ:  CZ70891508 

bankovní spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:   19-7964200287/0100 
číslo smlouvy:  
 
(dále jen „Liberecký kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Libereckého kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 17. 
– 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 osob. 

 
3) Liberecký kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 

1 této smlouvy. 
 

II. 
1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 

dobu konání ODM 2016.  
 

2) Příspěvek zaplatí Liberecký kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy vystavené 
Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Libereckému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V Liberci,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Liberecký kraj   

bod 29  příloha 8



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Moravskoslezský kraj 
sídlo:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupený:    
 
IČ:   70890692 
DIČ:   CZ70890692 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1650676349/0800 
číslo smlouvy:  ……………………………..  
 
(dále jen „Moravskoslezský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Moravskoslezský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi 

náklady a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 
této smlouvy. 

 
3) Účelem této smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při 

komplexním zajištění účasti výpravy Moravskoslezského kraje na ODM 2016 
v Ústeckém kraji ve dnech 17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou 
přihláškou, maximálně však 98 osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč (slovy 
jedentisícsedmset korun českých) za každého účastníka Moravskoslezského kraje na  
ODM 2016.  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

 
2) Příspěvek zaplatí Moravskoslezský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy 

vystavené Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na 
účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode dne doručení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Moravskoslezskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou. 

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 

dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od této smlouvy odstoupit. 

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění této smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 

dne ………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj      za Moravskoslezský kraj 

bod 29  příloha 9



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Olomoucký kraj 
sídlo:  Jeremenkova 40a  
zastoupený:  Ing. Jiří Rozbořilem, hejtmanem 
IČO:  60609460 
DIČ:  CZ60609460 

bankovní spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:   27-4228330207/0100 
číslo smlouvy:  
 
(dále jen „Olomoucký kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Olomoucký kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle odst. 1 tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Olomouckého kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 
17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 
osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Olomoucký kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy 
vystavené Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na 
účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne doručení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Olomouckému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou. 

 
 

III. 
 
 

1) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou 
splněny povinnosti vyplývající z této smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy 
odstoupit. 

 
 

IV. 
1) Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V Olomouci,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Olomoucký kraj   

bod 29  příloha 10



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

1. Pardubický kraj 
sídlo:  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice   
zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem kraje 
IČO:  708 92 822 
DIČ:  CZ70892822 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. Pardubice 
číslo účtu:    43-3870090277/0100 
číslo smlouvy:  
 
(dále jen „Pardubický kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Pardubický kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Pardubického kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 
17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 
osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Pardubický kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy 
vystavené Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na 
účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva musí být prokazatelně doručena Pardubickému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou. 

 
III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
IV. 

1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Pardubického kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj             za Pardubický kraj   

bod 29  příloha 11



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. Středočeský kraj 
sídlo:     Zborovská 11, 150 21  Praha 5                       
zastoupený:   Ing. Milošem Peterou, hejtmanem Středočeského kraje            
IČO:     70891095                       
DIČ:      CZ70891095                       
bankovní spojení:     PPF banka a.s. 

     číslo účtu:     4440009090/6000              
číslo smlouvy:  
 
(dále jen „Středočeský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Středočeský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Středočeského kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 
17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 
osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Středočeský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy 
vystavené Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na 
účet Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Středočeskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….    V Praze dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
             za Ústecký kraj          za Středočeský kraj   

bod 29  příloha 12



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. Plzeňský kraj 
sídlo:   Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00, Plzeň 1   
zastoupený:   Václavem Šlajsem, hejtmanem Plzeňského kraje 
IČO:   70890366  
DIČ:   CZ70890366  

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň  
číslo účtu:   1063003350/5500 
číslo smlouvy: ………………………. 
 
(dále jen „Plzeňský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:              Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Plzeňský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady 

a výnosy podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 

zajištění účasti výpravy Plzeňského kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 
17. – 22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 
osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

2) Příspěvek zaplatí Plzeňský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy vystavené 
Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Plzeňskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 
do 27. 2. 2016. 

 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Plzeňského kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Plzeňský kraj   

bod 29  příloha 13



- 1 - 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA HRÁCH VII. ZIMNÍ 
OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 V ÚSTECKÉM KRAJI  

 
uzavřená ve smyslu ust. § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1.  Zlínský kraj 
sídlo:   třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  
zastoupený:   MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem Zlínského kraje 
IČO:   70891320  
DIČ:   CZ70891320  

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Zlín  
číslo účtu:   2786182/0800  
číslo smlouvy:  
 
(dále jen „Zlínský kraj“) 

 
a 
 
2. Ústecký kraj 

sídlo:             Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČO:    70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1631752/0800 
číslo smlouvy:   ………………………. 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 
 

I. 
1) Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem 
a Českou olympijskou a.s. ze dne 19. 12. 2014 ustanoven jako pořadatel těchto Her. 
Náklady spojené s realizací smlouvy významně převýší výnosy z této smlouvy. 

 
2) Zlínský kraj se zavazuje přispět Ústeckému kraji na krytí rozdílu mezi náklady a výnosy 

podle bodu 1) tohoto článku příspěvkem uvedeným v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

3) Účelem smlouvy je deklarování spolupráce mezi smluvními stranami při komplexním 
zajištění účasti výpravy Zlínského kraje na ODM 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 17. – 
22. ledna 2016 v celkovém počtu určeném závaznou přihláškou, maximálně 97 osob. 

 
II. 

1) Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na částku 1.700,00 Kč za účastníka po 
dobu konání ODM 2016.  
 

2) Příspěvek zaplatí Zlínský kraj Ústeckému kraji na základě písemné výzvy vystavené 
Ústeckým krajem do 27. 2. 2016, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 27/25Z/2015



- 2 - 

 

 
3) Příspěvek  je splatný do 20 dnů ode  dne vystavení písemné výzvy dle čl. III. odst. 2 

této smlouvy. Výzva bude prokazatelně doručena Zlínskému kraji. 
 

4) Příspěvek není předmětem daně z přidané hodnoty, nejde o úplatu za dodání zboží 
nebo služby, spolupráce krajů podle této smlouvy je veřejnou správou.    

 
 

III. 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy 

do 27. 2. 2016. 
 
 

2) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. V případě, že nebudou splněny povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.   

 
 

IV. 
1)  Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě paré. Smluvní strany souhlasí s tím, aby znění smlouvy bylo 
zpřístupněno v evidencích krajů a případně zveřejněno bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
4) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

6) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
dne …….. usnesením č. ………………. 

 
7) O uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo Zastupitelstvo Zlínského kraje dne 

………. usnesením č. …………….. 
 

 
V……….., dne ……………….    V …………,  dne …………….. 

 

 

 
    ………………………………...  ………………………………. 
               za Ústecký kraj                  za Zlínský kraj   

bod 29  příloha 14



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  15/SML….  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje  
Sídlo:                   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:        Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství,  
                            mládeže a tělovýchovy  Krajského úřadu Ústeckého kraje                                                                                                                                                                                        
E-mail/telefon:     harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:                       70892156  
DIČ:                     CZ70892156  
Bank. spojení:     Česká národní banka  
                            číslo účtu: 20095-8423411/0710 
a 
 
Příjemce: 
Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace  
Sídlo: Rabasova 3282/3,  400 11 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Václav Pěkný 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: 477753616, vaclav.pekny@zsrabasova.cz 
IČ (RČ): 44553145 
DIČ:  
Bank. spojení: ČSOB Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 3788892/0300 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
          účelově určené na zabezpečení krajských kol sportovních soutěží MŠMT – typ B 
 

 

 

mailto:vaclav.pekny@zsrabasova.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 29/25Z/2015



 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxxx,- Kč (slovy: xxxxx korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 3788892/0300, pod UZ 
(účelovým znakem) 33 166 , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2015 dle rozhodnutí MŠMT č. 510615 ze dne 7. 1. 2015.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č. 510615“, která je nedílnou součástí rozhodnutí.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže       
v souladu s rozhodnutím MŠMT 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

bod 31 příloha 1



 

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
ZŠ Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3 
Mgr. Václav Pěkný 

 

 

bod 31 příloha 1



     

strana 1 / 5 

Krajský úřad

Číslo prodávajícího:  
Číslo kupujícího:  
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Prodávající: 
město Šluknov 
Sídlo: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 
Zastoupené: Mgr. Evou Džumanovou, starostkou města 
Kontaktní osoba: Blanka Kyselová, odbor rozvoje a ŽP 
Email/telefon: kyselova@mesto-sluknov.cz/412 315 321 
IČ: 00261688 
Bank. spojení ČSOB a. s., pobočka Varnsdorf 
 číslo účtu: 108724561/0300 
 
a 
 
Kupující: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového KÚ ÚK 
Email/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz/475 657 407 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
  

mailto:kyselova@mesto-sluknov.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 22

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 51/25Z/2015



     

strana 2 / 5 

 
 
I. 

Předmět koupě 
1. Prodávající je na základě vzniku práva ze zákona zákon č. 172/1991 Návrh na zápis do 

evidence nemovitostí dle § 1 zákona, čj. výst./92 ze dne 31. 3. 1992 a na základě kupní 
smlouvy V 11 1719/1998 účinnost dne 28. 9. 1998, vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemku p. č. 1978/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
v katastrálním území Šluknov, obec Šluknov, zapsaného na listu vlastnictví č. 1406 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1631-4/2012 ze dne 13. 1. 2012 byl 
z p. p. č. 1978/1 oddělen mj. pozemek p. č. 1978/10 o výměře 1560 m2. Tento nově 
vzniklý pozemek je předmětem koupě (dále jako „předmět koupě“). Geometrický plán je 
nedílnou součástí této Kupní smlouvy. 

3. Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve zna-
leckém posudku č. 5 137/059/2015 znalce Zdeňka Müllera ze dne 23. 5. 2015. 

 

II. 
Projev vůle 

Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě – 
nemovitost popsanou v čl. I. bod 2 této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět 
koupě – nemovitost popsanou v čl. I. bod 2 této smlouvy se vším právním i faktickým příslu-
šenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího 
do svého výlučného vlastnictví kupuje. 

 
III. 

Kupní cena, platební podmínky 
1. Smluvní strany si za převod nemovitosti, která je předmětem koupě, včetně jejích sou-

částí a příslušenství, sjednávají kupní cenu ve výši 880.283,00 Kč. Celková kupní cena je 
včetně 15% DPH.  

2. Celková cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 
30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 
 

IV. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího se stavem převáděné nemovitosti včetně 
jejího příslušenství a součástí a že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zá-
stavní práva ani jiné právní vady vyjma v této smlouvě uvedených. Dále prodávající pro-
hlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostí, jež je předmětem koupě a taktéž prohla-
šuje, že jeho smluvní volnost není nijak omezena. 

2. Prodávající prohlašuje, že k pozemkové parcele č. 1978/1 v k. ú. Šluknov je zřízeno 
věcné břemeno ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., sídlo: Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín, IČ: 24729035. 

3. Kupující prohlašuje, že si převáděnou nemovitost řádně prohlédl, že mu je její stav dobře 
znám a že nabývá tuto nemovitost ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází. Dále 
kupující prohlašuje, že byl seznámen se znaleckým posudkem popsaným v čl. I. bod 3. 
této smlouvy. 



     

strana 3 / 5 

 

 

4. Prodávající prohlašuje, že: 

a) na uvedeném pozemku neváznou žádné ekologické zátěže 

b) na pořízení uvedeného pozemku neobdržel v posledních pěti letech dotaci z veřej-
ných zdrojů 

c) uvedený pozemek se nenachází v zátopové oblasti a nebyl v předchozích dvaceti 
letech ohroženy záplavou nebo zátopou.  

5. Prodávající bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou 
tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií. Prodávající se zavazuje: 

a) umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu prá-
ce a sociálních věcí, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, finančnímu úřadu, Ná-
rodnímu fondu, Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším 
oprávněným orgánům státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem 

b) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 
veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými orgány jsou poskytovatel dotace, územní 
finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

c) uchovávat veškerou dokumentaci ke kupní smlouvě odpovídajícím způsobem v sou-
ladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od fi-
nančního ukončení projektu. Zároveň se prodávající zavazuje, že do roku 2025 za 
účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace k projektu č. CZ.1.06/3.1.00/07.08390, název projektu 
„Transformace II. etapa", spolufinancovaného z Integrovaného operačního progra-
mu, bude poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro 
místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných  
orgánů státní správy, případně dalším orgánům oprávněným k provádění kontroly) a 
vytvoří výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k předmětu koupě a poskytne těmto kontrolním orgánům při provádění kontroly sou-
činnost. 

d) Účastníci této smlouvy uvádějí, že povinnosti prodávajícího podle tohoto článku se 
vztahují na tuto kupní smlouvu a převod předmětné nemovitosti, a to i v případě, 
pokud se povinnosti prodávajícího vztahují k projektu. Prodávající je povinen splnit 
povinnosti podle tohoto článku tedy pouze ve vztahu k prodeji nemovitosti. 

e) Kupující je povinen informovat nejpozději do 10 kalendářních dnů o jakékoli okol-
nosti, která má vliv na splnění povinností ze strany prodávajícího, zejména pak 
s ohledem na počátek, průběh a konec lhůt.  

 

  



     

strana 4 / 5 

 
 

V. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou 
smluvní strany svými projevy vůle vázány. 

2. Smluvní strany si dále sjednávají rozvazující podmínku pro případ odmítnutí povolení 
vkladu vlastnického práva katastrálním úřadem tak, že právní mocí tohoto rozhodnutí za-
niká platnost a účinnost této kupní smlouvy a účastníci si bez zbytečného odkladu vrátí 
poskytnutá plnění a ponesou si své náklady. 

 
VI. 

Nabytí vlastnictví 
1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě zápisem do veřejného seznamu, a to 

vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Rumburk. 

2. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povo-
lení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu zaplatí 
kupující. 

3. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pra-
coviště Rumburk změnu vlastnického práva k předmětu koupě podle této smlouvy. 

 
VII. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne podpisu této kupní smlouvy 

právo vstupu a užívání předmětu koupě. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem účinnosti této kupní 
smlouvy. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající tímto potvrzuje, že záměr prodeje předmětu této smlouvy byl schválen na za-
sedání ………. dne ………., usnesení č. ………, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední 
desce prodávajícího od ……… do ………, o úplatném převodu nemovitosti bylo rozhod-
nuto a tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Šluknov 
č. .............................dne…………... 

2. Záměr města prodat pozemek byl zveřejněn od ....................... do ..................... 

3. Kupující tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitosti bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ........................... ze dne ...................... 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků. 

 

 
 
 



     

strana 5 / 5 

 

 

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je provedena ve třech paré s platností originálu, přičemž každá ze smluv-
ních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrální-
ho úřadu. 

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 
Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
Ve Šluknově dne ………………… 
 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. 
 

……………………………………………… 

Prodávající 
město Šluknov 
Mgr. Eva Džumanová, starostka města 

Kupující 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 1631-4/2012 
 
 
 
 
 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo prodávajícího:  
Číslo kupujícího:          

 
KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Kupující:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5512232/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
(dále jen „kupující“)  
a 

Prodávající:                                    
                                            podíl 1/6                                             

     
RČ:  
Bank. spojení: 

 
E-mail/telefon:      
  

                                            podíl 1/6                                             
     
RČ:  
Bank. spojení: 

 
E-mail/telefon:  
  

                                            podíl 1/6                                             
     
RČ:  
Bank. spojení: 

 
E-mail/telefon:  
  
(dále jen „prodávající“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 32

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 61/25Z/2015



 

strana 2 / 5 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 
I. 

Předmět koupě 

1. Prodávající jsou na základě Usnesení soudu o schválení dědické dohody Okresního 
soudu v Děčíně č.j. D-716/2004 -98, 99 ze dne 15.3.2005, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č. j. Z-7931/2005-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín spoluvlastníky těchto nemovitostí: 

-  pozemku parcelní č. 814/11 označeném jako ostatní plocha 

-  pozemku parcelní č. 814/12 označeném jako ostatní plocha 

-  pozemku parcelní č. 814/18 označeném jako trvalý travní porost 

-  pozemku parcelní č. 814/19 označeném jako trvalý travní porost 

zapsaných na listu vlastnictví č. 18 v katastrálním území Křešice u Děčína obec 
Děčín, Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  

 (podíl 1/6),  (podíl 1/6),  (podíl 1/6) a ČR-Státní 
pozemkový úřad (podíl  ½) 

2. Předmětem převodu dle této smlouvy jsou spoluvlastnické podíly  (podíl 
1/6),  (podíl 1/6),  (podíl 1/6): 

-  pozemku parcelní č. 814/11 označený jako ostatní plocha  
- pozemku parcelní č. 814/12 označený jako ostatní plocha 
-  pozemku parcelní č. 814/18 označený jako trvalý travní porost  
-  pozemku parcelní č. 814/19 označený jako trvalý travní porost 

vše obec Děčíne, k. ú. Křešice u Děčína zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín na LV č. 18 

 (dále jako „předmět koupě“). 

II. 
Projevy vůle 

Prodávající prodávají kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě – 
nemovitosti popsané v čl. I., odst. 2 této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi, za dohodnutou kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět koupě – 
nemovitosti popsané v čl. I., odst. 2. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího do svého výlučného vlastnictví 
kupuje. 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany si za převod spoluvlastnických podílů nemovitostí, které jsou předmětem 
koupě, včetně jejich součástí a příslušenství, ujednávají kupní cenu ve výši  164.250,- 
Kč. 

2. Kupní cena byla uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účty prodávajících:  

 dne 27.9.2012 
ve výši 54.750,- Kč;  



 

strana 3 / 5 

 dne 27.9.2012 
ve výši 54.750,- Kč;  

 dne 27.9.2012 ve výši 
54.750,- Kč;  

 
IV. 

Prohlášení smluvních stran 
1. Prodávající prohlašují, že seznámili kupujícího se stavem předmětu koupě včetně jeho 

příslušenství a součástí a že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva, 
věcná břemena ani jiné právní vady. 

Dále prodávající prohlašují, že jsou oprávněni nakládat s předmětem koupě, a taktéž 
prohlašují, že jejich smluvní volnost není nijak omezena. 

2. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře znám 
a že nabývá předmět koupě ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.  

 
 

V. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou 
smluvní strany svými projevy vůle vázány.  

2. V případě, že příslušný katastrální úřad přeruší řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva na základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany poskytnout si navzájem 
součinnost směřující k odstranění veškerých vad podání, jež byly důvodem přerušení 
tohoto řízení. Pakliže i přes odpovídající úsilí smluvních stran bude řízení o povolení 
vkladu práva vlastnického na základě této kupní smlouvy zastaveno, popř. příslušný 
katastrální úřad zamítne vklad vlastnického práva, smluvní strany výslovně ujednaly, že 
uzavřou do deseti dnů od právní moci takového rozhodnutí na základě této smlouvy 
kupní smlouvu ohledně nemovitých věcí, jež jsou předmětem této kupní smlouvy, za 
stejnou kupní cenu a za podmínek uvedených v této smlouvě a podají nový návrh na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Ty skutečnosti a údaje obsažené v této 
kupní smlouvě, jež byly důvodem pro zastavení řízení, resp. pro zamítnutí vkladu 
vlastnického práva pro kupujícího, budou v takovém případě opraveny tak, aby na 
základě takto opravené smlouvy mohl být proveden vklad vlastnického práva pro 
kupujícího.  

3. Smluvní strany výslovně sjednávají rozvazovací podmínku, pokud důvodem pro 
pravomocné rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o zastavení řízení, event. 
pravomocné rozhodnutí o zamítnutí vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy, 
budou skutečnosti takové povahy, že nebude moci být sepsána opravená kupní smlouva 
dle předchozího odstavce tak, že právní mocí tohoto rozhodnutí zaniká účinnost této 
kupní smlouvy a účastníci si bez zbytečného odkladu vrátí poskytnutá plnění a ponesou 
si své náklady.  

 

VI. 
Nabytí vlastnictví 

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě zápisem do veřejného seznamu, a to 
vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín. 



 

strana 4 / 5 

2. Prodávající podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje kupujícího k podání návrhu na 
povolení vkladu práva na příslušný katastrální úřad. Návrh doručuje katastrálnímu úřadu 
kupující poté, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

3. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín změnu vlastnického práva k předmětu koupě podle této smlouvy. 

 
VII. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne uzavření této kupní smlouvy 
právo vstupu a užívání předmětu koupě. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na 
kupujícího dnem nabytí vlastnického práva. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kupující tímto potvrzuje, že:  

o nabytí nemovité věci a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………………… ze dne …………….. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 5 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 
Prvopis smlouvy obsahuje úřední ověření podpisů smluvních stran. 

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 

Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V Děčíně dne .......……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Kupující 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Prodávající 

 

 



 

strana 5 / 5 

 

Prodávající 

 

     ……………………………………………….. 
            
 
 
 
 
           Prodávající 

 
 

……………………………………………….. 
            
 
 
 
      
 



 1 

  
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 

číslo O994150121 
uzavřená dle § 1785 až 1788 a § 1257 až 1266 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

Účastníci smlouvy : 

Budoucí povinný z věcného břemene:  

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        Československá obchodní banka Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 
dále jen „budoucí povinný“ 
 

Budoucí oprávněný z věcného břemene:  

Ústecký kraj 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 882733379/0800 
 
 
dále jen „budoucí oprávněný" 

 
Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene: 

 

 
Článek 1 

Pozemky v budoucnu zatížené věcným břemenem 

Pozemky, které budou v budoucnu zatíženy věcným břemenem, jsou níže uvedené pozemky 
evidované jako pozemkové parcely  vedené u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí 
nad Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice.  
 
 
 
 
 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.3 k bodu č. 45

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 74/25Z/2015



 2 

 
Obec Katastrální území Pozemek parc. č. Druh pozemku Číslo LV 

Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1242/7 ostatní plocha 169 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1314/1 vodní plocha 169 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1314/2 vodní plocha 169 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1321/1 vodní plocha 169 
Žalhostice Žalhostice 1379/1 vodní plocha 58 
Žalhostice Žalhostice 1379/2 vodní plocha 58 
Litoměřice Litoměřice 2645/4 ostatní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2649/2 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2649/3 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2649/7 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2662/16 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 4687/1 vodní plocha 495 
Křešice Třeboutice 487/2 ostatní plocha 23 
Křešice Třeboutice 490/1 vodní plocha 23 
Křešice Křešice u Litoměřic 707/8 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1086/1 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1088 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1089/2 zahrada 441 
Křešice Křešice u Litoměřic st. 429 zast. plocha a nádvoří 441 
Křešice Křešice u Litoměřic st. 430/1 zast. plocha a nádvoří 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 707/7 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1077 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1087/1 vodní plocha 441 
Křešice Nučnice 875/1 vodní plocha 54 
Křešice Nučnice 875/2 vodní plocha 54 

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 
Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen „služebné pozemky“). Služebné pozemky pozemková 
parcela č. 1314/1, 1314/2, 1321/1 v obci a katastrálním území Velké Žernoseky, parcela č. 1379/1, 
1379/2 v obci a katastrálním území Žalhostice, parcela č. 2649/2, 2649/3, 2649/7, 2662/16, 4687/1 
v obci a katastrálním území Litoměřice, parcela č. 490/1 v obci Křešice, katastrálním území 
Třeboutice, parcela č. 707/8, 1086/1, 1088, 707/7, 1077, 1087/1 v obci Křešice, katastrálním území 
Křešice u Litoměřic, parcela č. 875/1, 875/2 v obci Křešice, katastrálním území Nučnice tvoří koryto 
vodního toku Labe (IDVT10100002). Na služebných pozemcích je umístěna pobřežní obslužná cesta 
vodního toku Labe, která je součástí vodní cesty ve smyslu zákona č. 114/95 Sb., o vnitrozemské 
plavbě a dále se na služebných pozemcích nachází vodní dílo – úprava koryta vodního toku Labe ve 
smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 
 

Článek 2 
Důvod budoucího zřízení věcného břemene 

1. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2 
– etapa 2e" vybudována na částech služebných pozemků stavba cyklistické stezky (dále jen 
„cyklostezka“), jejímž umístěním budou dotčeny části služebných pozemků. Vybudovaná 
cyklostezka zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví budoucího oprávněného. Z 
tohoto titulu se budoucí povinný zavazuje uzavřít s budoucím oprávněným písemnou smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve smyslu občanského zákoníku. 

2. Jelikož bude cyklostezka ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka služebných pozemků, 
a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále uvedených podmínek 
uzavírá s budoucím oprávněným tuto písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve smyslu občanského zákoníku. 



 3 

3. Tato smlouva je zároveň dokladem o tom, že budoucí oprávněný a jím pověřené osoby mají k 
služebným pozemkům právo provést stavbu cyklostezky, ve smyslu § 110, odst. 2 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek 3 

Vymezení obsahu budoucího věcného břemene a povinnosti smluvních stran 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene,  
které bude spočívat v tom, že : 

a) Budoucí povinný 

> strpí na služebných pozemcích na částech omezených věcným břemenem umístění 
cyklostezky po dobu neurčitou, resp. po celou dobu  její fyzické a právní existence, 

> strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) budoucího oprávněného na služebné 
pozemky v rozsahu věcného břemene, za účelem provádění nezbytných prací 
spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo s odstraněním 
její havárie po celou dobu její fyzické i právní existence, a to vždy po předchozím 
včasném oznámení, ledaže se jedná o havárii nebo stav obdobný havárii. Případnou 
havárii, její rozsah a rozsah oprav oznámí budoucí oprávněný budoucímu 
povinnému bez zbytečného odkladu, 

> na ploše vymezené věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo 
omezovalo vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací 
spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo její části, 
event. s odstraněním její havárie, 

> je oprávněn k vjezdu těžké techniky a vozidel se zatížením vozidel nad 3,5 t. 

b) Budoucí oprávněný  

> bude oprávněn užívat služebné pozemky pouze v částech omezených věcným 
břemenem způsobem vymezeným v této smlouvě, 

> je povinen provádět udržovací, opravné i investiční akce na cyklostezce v rámci své 
prevenční povinnosti, 

>   při provádění udržovacích, opravných i investičních akcí na cyklostezce bude 
povinen tyto práce provádět tak, aby budoucímu povinnému nezpůsobil škody na 
nemovitých věcech, s nimiž má právo hospodařit, a to i v případě, že tyto práce bude 
provádět nebo zajišťovat jiný subjekt, než je budoucí oprávněný, 

> je povinen při jakékoliv činnosti na služebném pozemku uvést vždy služebný 
pozemek do předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou svou činností.  

 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene 
v této smlouvě přijmout a budoucí povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného 
obsahu věcného břemene strpět. 

3. Omezení vyplývající z bodu 1. a) článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 
právnické osoby, které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny 
budoucí vlastníky služebných pozemků. 

 

 

Článek 4 



 4 

Vymezení rozsahu budoucího věcného břemene 

Přesné plošné určení a vymezení částí služebných pozemků  dotčených obsahem věcného břemene dle 
článku 3 této smlouvy, které budoucí povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, nebude 
vyznačeno v terénu, ale pouze v geometrickém plánu. Účastníci smlouvy se dohodli, že tento 
geometrický plán nechá zhotovit na svůj náklad budoucí oprávněný a jedno vyhotovení se zavazuje 
předat budoucímu povinnému. 

 
Článek 5 

Závazek na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene " 

1. Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo oznámení o 
užívání cyklostezky na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít 
„Smlouvu o zřízení věcného břemene“ (dále jen „konečná smlouva“). Budoucí oprávněný 
spolu se žádostí o uzavření konečné smlouvy budoucímu povinnému předloží: 

a) geometrický plán ve smyslu článku 4, včetně vyčíslené plochy věcného břemene, 

b) kopii kolaudačního souhlasu ke stavbě cyklostezky nebo oznámení stavebnímu úřadu o 
užívání cyklostezky, 

c) případné změny v údajích budoucího oprávněného. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje požádat budoucího povinného o sepsání konečné smlouvy    
nejpozději do 4 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo oznámení o užívání cyklostezky. 
Při nesplnění tohoto závazku budoucí povinný uplatní vůči budoucímu oprávněnému 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč.  

 

Článek 6 
Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Budoucí povinný zřídí věcné břemeno ve smyslu článků 2 a 3 této smlouvy ve prospěch 
budoucího oprávněného úplatně. 

2. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 
plochy věcného břemene dle geometrického plánu ve smyslu článku 4 této smlouvy, minimálně 
však ve výši 1 000,- Kč, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této 
smlouvy sjednává ve výši 1 Kč/m2 plochy věcného břemene. 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 6 této smlouvy uhradí budoucí oprávněný jednorázově na 
účet budoucího povinného do 30 kalendářních dnů od oboustranného podpisu konečné smlouvy 
na základě zálohového listu. Budoucí povinný vystaví a zašle budoucímu oprávněnému do 15 
kalendářních dnů po připsání částky na jeho účet daňový doklad. 

 

Článek 7 
Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu zajistí  
budoucí oprávněný na svůj náklad. 

 

Článek 8 



 5 

Další ujednání 

1. Nebudou-li budoucímu oprávněnému vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci 
cyklostezky do půl roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 
požadovaném budoucím oprávněným, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, mohou 
účastníci smlouvy od této smlouvy odstoupit. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene č. O911100162 ze dne  
8.11.2010, která dnem uzavření této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s 
jejím obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

6. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele budoucího povinného, podle bodu 
5.5.9. Statutu ze dne 29.5.2015 č.j.: 11201/2015-MZE-13221 státního podniku Povodí Labe, 
státní podnik, vydalo k této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

7. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
dne.…………..usnesením č….……. 

 
 
 
Příloha : 

1. Informace o parcele pro služebné pozemky. 

2. Kopie snímku katastrální mapy / situace s vyznačením přibližného rozsahu budoucího věcného 
břemene. 

 
 
V Hradci Králové dne ......…...............            V Ústí nad Labem dne.............………. 
 
 
 
 
 
 
.............................................………....                ……....................................……........... 
za budoucího povinného                                    za budoucího oprávněného  
Ing. Marie Dušková                                              Oldřich Bubeníček 
finanční ředitelka                                                  hejtman Ústeckého kraje 

 



 1 

  
 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

číslo O994150120 
uzavřená dle § 1785 až 1788 a § 1257 až 1266 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

Účastníci smlouvy : 

Budoucí povinný z věcného břemene:  

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        Československá obchodní banka Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 
dále jen „budoucí povinný“ 
 

Budoucí oprávněný z věcného břemene:  

Ústecký kraj 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 882733379/0800 
 
 
dále jen „budoucí oprávněný" 

 
Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene: 

 

 
Článek 1 

Pozemky v budoucnu zatížené věcným břemenem 

Pozemky, které budou v budoucnu zatíženy věcným břemenem, jsou níže uvedené pozemky 
evidované jako pozemkové parcely  vedené u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí 
nad Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice.  
 
 
 
 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 46

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 75/25Z/2015



 2 

 
 
 

Obec Katastrální území Pozemek parc. č. Druh pozemku Číslo LV 

Křešice Nučnice 63/3 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 63/4 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 63/5 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 846/2 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 875/3 vodní plocha 54 
Křešice Nučnice 875/4 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice st. 122 zast. plocha a nádvoří 54 
Chodouny Lounky 433/2 ostatní plocha 258 
Chodouny Lounky 434 ostatní plocha 258 
Dobříň Dobříň 616/7 ostatní plocha 66 

Záluží Záluží u Roudnice nad 
Labem 394/2 ostatní plocha 66 

Račice Račice u Štětí 654/2 vodní plocha 267 
Račice Račice u Štětí 661/1 ostatní plocha 267 
Štětí Hněvice 305/1 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/2 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/3 vodní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/4 vodní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/5 vodní plocha 41 
Štětí Hněvice 307 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 1110/4 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 1156/5 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 1156/6 vodní plocha 41 

 

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 
Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen „služebné pozemky“). Služebné pozemky pozemková 
parcela č. 875/3 v obci Křešice, v katastrálním území Nučnice, parcela č. 654/2 v obci Račice, v 
katastrálním území Račice u Štětí, parcela č. 306/3, 306/4, 306/5, 1156/6 v obci Štětí, v katastrálním 
území Hněvice tvoří koryto vodního toku Labe (IDVT10100002). Na služebných pozemcích je 
umístěna pobřežní obslužná cesta vodního toku Labe, která je součástí vodní cesty ve smyslu zákona 
č. 114/95 Sb., o vnitrozemské plavbě a dále se na služebných pozemcích nachází vodní dílo – úprava 
koryta vodního toku Labe ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách.   
 

Článek 2 
Důvod budoucího zřízení věcného břemene 

1. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2 
– 3. etapa" vybudována na částech služebných pozemků stavba cyklistické stezky (dále jen 
„cyklostezka“), jejímž umístěním budou dotčeny části služebných pozemků. Vybudovaná 
cyklostezka zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví budoucího oprávněného. Z 
tohoto titulu se budoucí povinný zavazuje uzavřít s budoucím oprávněným písemnou smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve smyslu občanského zákoníku. 

2. Jelikož bude cyklostezka ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka služebných pozemků, 
a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále uvedených podmínek 
uzavírá s budoucím oprávněným tuto písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve smyslu občanského zákoníku. 



 3 

3. Tato smlouva je zároveň dokladem o tom, že budoucí oprávněný a jím pověřené osoby mají k 
služebným pozemkům právo provést stavbu cyklostezky, ve smyslu § 110, odst. 2 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek 3 

Vymezení obsahu budoucího věcného břemene a povinnosti smluvních stran 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene,        
které bude spočívat v tom, že : 

a) Budoucí povinný 

> strpí na služebných pozemcích na částech omezených věcným břemenem umístění 
cyklostezky po dobu neurčitou, resp. po celou dobu  její fyzické a právní existence, 

> strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) budoucího oprávněného na služebné 
pozemky v rozsahu věcného břemene, za účelem provádění nezbytných prací 
spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo s odstraněním 
její havárie po celou dobu její fyzické i právní existence, a to vždy po předchozím 
včasném oznámení, ledaže se jedná o havárii nebo stav obdobný havárii. Případnou 
havárii, její rozsah a rozsah oprav oznámí budoucí oprávněný budoucímu 
povinnému bez zbytečného odkladu, 

> na ploše vymezené věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo 
omezovalo vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací 
spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo její části, 
event. s odstraněním její havárie, 

> je oprávněn k vjezdu těžké techniky a vozidel se zatížením vozidel nad 3,5 t. 

b) Budoucí oprávněný  

> bude oprávněn užívat služebné pozemky pouze v částech omezených věcným 
břemenem způsobem vymezeným v této smlouvě, 

> je povinen provádět udržovací, opravné i investiční akce na cyklostezce v rámci své 
prevenční povinnosti, 

>   při provádění udržovacích, opravných i investičních akcí na cyklostezce bude 
povinen tyto práce provádět tak, aby budoucímu povinnému nezpůsobil škody na 
nemovitých věcech, s nimiž má právo hospodařit, a to i v případě, že tyto práce bude 
provádět nebo zajišťovat jiný subjekt, než je budoucí oprávněný, 

> je povinen při jakékoliv činnosti na služebném pozemku uvést vždy služebný 
pozemek do předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou svou činností.  

 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene 
v této smlouvě přijmout a budoucí povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného 
obsahu věcného břemene strpět. 

3. Omezení vyplývající z bodu 1. a) článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 
právnické osoby, které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny 
budoucí vlastníky služebných pozemků. 

 
Článek 4 

Vymezení rozsahu budoucího věcného břemene 



 4 

Přesné plošné určení a vymezení částí služebných pozemků  dotčených obsahem věcného břemene dle 
článku 3 této smlouvy, které budoucí povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, nebude 
vyznačeno v terénu, ale pouze v geometrickém plánu. Účastníci smlouvy se dohodli, že tento 
geometrický plán nechá zhotovit na svůj náklad budoucí oprávněný a jedno vyhotovení se zavazuje 
předat budoucímu povinnému. 

 
Článek 5 

Závazek na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene " 

1. Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo oznámení o 
užívání cyklostezky na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít 
„Smlouvu o zřízení věcného břemene“ (dále jen „konečná smlouva“). Budoucí oprávněný 
spolu se žádostí o uzavření konečné smlouvy budoucímu povinnému předloží: 

a) geometrický plán ve smyslu článku 4, včetně vyčíslené plochy věcného břemene, 

b) kopii kolaudačního souhlasu ke stavbě cyklostezky nebo oznámení stavebnímu úřadu o 
užívání cyklostezky, 

c) případné změny v údajích budoucího oprávněného. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje požádat budoucího povinného o sepsání konečné smlouvy  
nejpozději do 4 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu nebo oznámení o užívání cyklostezky. 
Při nesplnění tohoto závazku budoucí povinný uplatní vůči budoucímu oprávněnému 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč.  

 

Článek 6 
Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Budoucí povinný zřídí věcné břemeno ve smyslu článků 2 a 3 této smlouvy ve prospěch 
budoucího oprávněného úplatně. 

2. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 
plochy věcného břemene dle geometrického plánu ve smyslu článku 4 této smlouvy, minimálně 
však ve výši 1 000,- Kč, ke které se připočte DPH v platné výši. Roční užitek se pro účely této 
smlouvy sjednává ve výši 1 Kč/m2 plochy věcného břemene. 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 6 této smlouvy uhradí budoucí oprávněný jednorázově na 
účet budoucího povinného do 30 kalendářních dnů od oboustranného podpisu konečné smlouvy 
na základě zálohového listu. Budoucí povinný vystaví a zašle budoucímu oprávněnému do 15 
kalendářních dnů po připsání částky na jeho účet daňový doklad. 

 

Článek 7 
Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu zajistí 
budoucí oprávněný na svůj náklad. 

 

Článek 8 
Další ujednání 



 5 

1. Nebudou-li budoucímu oprávněnému vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci 
cyklostezky do půl roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 
požadovaném budoucím oprávněným, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, mohou 
účastníci smlouvy od této smlouvy odstoupit. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene č. O994110047 ze dne  
25.1.2012, Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene č. O994120063 ze dne 25.6.2012 a 
Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene č. O911110020 ze dne 12.5.2011, které dnem 
uzavření této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s 
jejím obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

6. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele budoucího povinného, podle bodu 
5.5.9. Statutu ze dne 29.5.2015 č.j.: 11201/2015-MZE-13221 státního podniku Povodí Labe, 
státní podnik, vydalo k této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

7. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
dne.…………..usnesením č….……. 

 
 
Příloha : 

1. Informace o parcele pro služebné pozemky. 

2. Kopie snímku katastrální mapy / situace s vyznačením přibližného rozsahu budoucího věcného 
břemene. 

 
 
V Hradci Králové dne ......…...............            V Ústí nad Labem dne.............………. 
 
 
 
 
 
 
.............................................………....                ……....................................……........... 
za budoucího povinného                                    za budoucího oprávněného  
Ing. Marie Dušková                                              Oldřich Bubeníček 
finanční ředitelka                                                  hejtman Ústeckého kraje 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
Krajský úřad 
 
Číslo vlastníka:  
Číslo stavebníka:  
 

Smlouva o zřízení věcného práva stavby  
uzavřená dle ustanovení § 1240 a následujících  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

S m l u v n í  s t r a n y  
 

Vlastník: 
Ústecký kraj 
se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený  :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ  :  70892156 
DIČ  :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 
   číslo účtu: 882733379/0800, v.s. 443 

Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon, fax  :   475 657 407       
e-mail  :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 
   
 
a 
 
Stavebník: 
Město Vejprty 
se sídlem  :    Tylova 870/6, Vejprty, PSČ 431 91 
zastoupené  :    Jitkou Gavdunovou, starostkou 
IČ  :    00262170 
DIČ  : CZ00262170   
Bankovní spojení  :    Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov,  

   číslo účtu 78-5540000207/0100 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 
 

S M L O U V U  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  S T A V B Y  
 
 
 
 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 47

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 76/25Z/2015



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 
číslo vlastníka: 15/SML1326                  číslo stavebníka: 

 

 

Strana 2 z celkem 4 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Ústecký kraj je vlastníkem silničních pozemků, dotčených v letech 2010 až 2012 realizovanou 
stavbou „Bezbariérové centrum města Vejprty - I. etapa“, jejímž investorem je město Vejprty jako 
stavebník. Vztah k dotčeným částem silničních pozemků byl smluvními stranami řešen smlouvou 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (číslo budoucího povinného: 160/2010, číslo 
budoucího oprávněného: 07/10/SMM) ze dne 11. 2. 2010. Smlouva byla následně nahrazena 
smlouvou o budoucí darovací smlouvě číslo 1047/2010 ze dne 10. 8. 2010, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 17. 7. 2013. 

K dále v této smlouvě specifikované části pozemku, dotčené výše uvedenou stavbou, nelze řešit 
darování pozemku dříve než po 1. 1. 2019, tedy po uplynutí doby stanovené v podmínkách 
pro poskytnutí dotace z programu 298226 - Ministerstva financí ČR (dotace byla využita na výkup 
pozemku). Proto se smluvní strany dohodly zřídit právo stavby. Za tímto účelem si smluvní strany 
dohodly následující práva a povinnosti. 

Článek II. 
Předmětný pozemek 

1. Ústecký kraj je vkladem V-8942/2008-503, smlouvy kupní ze dne 26. 9. 2008 a 27.10. 2008, 
právní účinky vkladu práva ke dni 9. 12. 2008, vlastníkem pozemku p.č. 2168/1 o výměře 
10125 m2, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, 
zapsaného na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov (dále jen „pozemek“). 

2. Pozemek je svěřen do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí. 

Článek III. 
Zřízení práva stavby 

1. Vlastník zřizuje Stavebníku věcné právo stavby k realizované stavbě „Bezbariérové centrum 
města Vejprty - I. etapa“ (dále jen „stavba“), provedené v souladu s projektovou dokumentací a 
platným stavebním povolením, k tíži pozemku p. č. 2168/5 o výměře 104 m2, který vznikl 
oddělením z p.č. 2168/1 dle geometrického plánu č. 1269-241/2015 ze dne 4. 8. 2015, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a to za úplatu.  

2. Pozemek  p.č. 2168/5 o výměře 104 m2 (dále jen „dotčený  pozemek“) je specifikován 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku číslo  1269-241/2015 k. ú. Vejprty, 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Chomutov 
dne 4. 8. 2015 pod číslem 330/2015.  

Článek IV. 
Ostatní ujednání k zřízení práva stavby 

1. Na základě věcného práva stavby, sjednaného v článku III. Smlouvy, má Stavebník ke stavbě 
po celou dobu sjednanou v článku V. Smlouvy stejná práva jako vlastník, pokud se jedná o jiné 
užívání dotčené části pozemku, má stejná práva jako poživatel. K jiným částem pozemku mimo 
dotčenou část pozemku Stavebník žádná práva nemá. Stavebník je oprávněn zejména 
k užívání zřízeného chodníku, ozeleněné plochy, kabelového elektrického vedení pro veřejné 
osvětlení, stožáru osvětlení přechodu pro chodce a k jejich provozování a potřebné údržbě.  

2. Vlastník si vyhrazuje souhlas k zatížení věcného práva stavby. 

3. Vlastník zakazuje zcizení věcného práva stavby po celou dobu trvání tohoto práva. 



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 
číslo vlastníka: 15/SML1326                  číslo stavebníka: 

 

 

Strana 3 z celkem 4 

4. Stavebník nemá právo na náhradu za stavbu při zániku věcného práva stavby. 

5. Vlastník prohlašuje, že je oprávněn věcné právo stavby zřídit a že pozemek není zatížen 
žádnými dluhy, zástavním právem, právy třetích osob či jinými omezeními vyjma věcných 
břemen uvedených ke dni podpisu Smlouvy v příslušném listu vlastnictví a podmínek 
pro poskytnutí dotace na nákup pozemku z programu 298226 Ministerstva financí ČR. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim stav pozemku znám. 

Článek V. 
Doba trvání práva stavby 

1. Věcné právo stavby se sjednává na dobu určitou ode dne podání návrhu na vklad věcného 
práva stavby do katastru nemovitostí do 31. 12. 2019. 

2. Trvání věcného práva stavby lze v případě potřeby prodloužit písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

Článek VI. 
Cena a úhrada za zřízení práva stavby 

1. Věcné právo stavby dle článku III. Smlouvy se zřizuje za úplatu, a to ve formě jednorázové 
úhrady. Úplata za zřízení věcného práva stavby se stanovuje ve výši 100 Kč/m2 dotčené části 
pozemku bez DPH, tj. 10 400 Kč bez DPH, tj. celkem 12 584 Kč (včetně DPH). 

2. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek dle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy bude 
uhrazen bezhotovostním převodem do 30 dnů od podpisu Smlouvy na účet Vlastníka 
pod variabilním symbolem 443. 

3. Pokud Stavebník nezaplatí Vlastníkovi řádně a včas sjednanou cenu, má Vlastník právo od 
Smlouvy odstoupit. V takovém případě právo stavby zaniká. 

4. Náklady spojené se zřízením práva stavby, tj. poplatky za vklad práva stavby do katastru 
nemovitostí, nese na základě vzájemné dohody Stavebník. 

5. Daň z nabytí nemovitých věcí spojenou se zřízením práva stavby hradí Stavebník, který se 
zároveň dle dohody stává poplatníkem této daně. 

Článek VII. 
Další práva a povinnosti 

1. Stavebník se zavazuje užívat dotčenou část pozemku tak, aby zabránil jakýmkoliv škodám 
na majetku Vlastníka. 

2. Vlastník je oprávněn užívat dotčenou část pozemku i v době trvání práva stavby dle této 
Smlouvy, je však omezen právem Stavebníka, daným touto Smlouvou. 

3. Vlastník se zavazuje dbát při užívání dotčené části pozemku pokynů Stavebníka a respektovat 
jeho upozornění. Při neuposlechnutí pokynů nebo nerespektování upozornění odpovídá 
Vlastník za škody, které v důsledku toho vzniknou. Pokud v důsledku nerespektování pokynů a 
upozornění Stavebníka dojde ke škodě na straně Vlastníka, nese tuto škodu v celém rozsahu 
Vlastník a není oprávněn se domáhat její náhrady na Stavebníkovi. 

Článek VIII. 
Vklad do katastru nemovitostí (intabulační doložka) 

1. Podle této Smlouvy lze zapsat vklad věcného práva stavby do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, na příslušném listu 
vlastnictví vedeném pro obec Vejprty, katastrální území Vejprty. 



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 
číslo vlastníka: 15/SML1326                  číslo stavebníka: 

 

 

Strana 4 z celkem 4 

2. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu věcného práva stavby do katastru 
nemovitostí zdrží jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření nebo ztížení tohoto úkonu. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Tato Smlouva je provedena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
 ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení a jeden originál se připojí k návrhu na vklad práva 
stavby na katastrální úřad.  

4. Ode dne podpisu této Smlouvy jsou smluvní strany vázány projevy v ní učiněnými. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

6. Stavebník právo stavby přijímá a Vlastník je povinen toto právo strpět. 

7. Vlastník tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne  2. 11. 2015 usnesením č. …………... 

8. Stavebník tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města 
Vejprty dne ……….usnesením č……... Toto potvrzení nahrazuje doložku podle § 41 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

9. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí 
a prohlašují, že byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vejprtech dne……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Vlastník 
Ústecký kraj, 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman kraje 

Stavebník 
Město Vejprty,  
Jitka Gavdunová, 
starostka 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
- geometrický plán pro dělení pozemku č. 1269-241/2015 
 



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a násl. 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj  

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:    70892156 

DIČ:   CZ70892156  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

 

(dále jen „Kraj“)  

 

a  

 

2. Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupené: Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou Statutárního města Ústí nad 

Labem 

IČ:    00081531 

DIČ:  CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100  

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Kraj v souladu s § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění, zajišťuje dopravní obslužnost 

území Kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou a veřejnou linkovou dopravou, a to v rámci integrovaného dopravního 

systému Kraje; 

(B) Město v souladu s § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění, zajišťuje dopravní obslužnost 

územního obvodu Města veřejnou drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou 

dopravou; 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 78/25Z/2015



 2 

(C) trasy některých linek a spojů zajišťujících dopravní obslužnost území Kraje v rámci 

integrovaného dopravního systému Kraje jsou zčásti vedeny v  územním obvodu 

Města, v důsledku čehož je dopravní obslužnost v tomto obvodu paralelně zajišťována 

Krajem i Městem; 

(D) podstatná část linek a spojů veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy, 

jejichž trasy vedou v územním obvodu Města, je provozována dopravcem zajišťujícím 

dopravní obslužnost Města; 

(E) je v zájmu občanů i návštěvníků Kraje a Města, kteří využívají veřejnou drážní osobní 

dopravu a veřejnou linkovou dopravu, aby byly vzájemně uznávány papírové jízdní 

doklady a SMS a SEJF elektronické jízdní doklady (dále jen „jízdní doklady“) 

vystavované dopravci zajišťujícími dopravní obslužnost území Kraje na straně jedné a 

dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního obvodu Města na straně druhé, 

v důsledku čehož mají Kraj i Město zájem na tom, aby se dopravce zajišťující 

dopravní obslužnost územního obvodu Města zapojil do integrovaného dopravního 

systému Kraje; 

(F) vzájemné uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci zajišťujícími dopravní 

obslužnost území Kraje a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního 

obvodu Města ve smyslu bodu (E) výše může mít za následek, že některé tržby za 

dopravní výkony provedené jedním dopravcem obdrží jiný dopravce; 

(G) dopravci zajišťující dopravní obslužnost území Kraje ani dopravce zajišťující dopravní 

obslužnost územního obvodu Města nenesou žádné riziko spojené s výší tržeb; 

(H) lze předpokládat, že vzájemné uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci 

zajišťujícími dopravní obslužnost území Kraje a dopravcem zajišťujícím dopravní 

obslužnost územního obvodu Města ve smyslu bodu (E) výše bude mít vliv na celkové 

tržby dopravce zajišťujícího dopravní obslužnost územního obvodu Města; 

(I) v důsledku shora uvedeného lze předpokládat, že může dojít i k situaci, kdy se zvýší 

platba kompenzace hrazené Městem dopravci zajišťujícímu dopravní obslužnost 

územního obvodu Města. V tomto případě má Kraj zájem Městu nahradit tuto 

zvýšenou platbu kompenzace za podmínek sjednaných v této smlouvě; 

(J) z výše uvedených důvodů je nezbytné stanovit principy vyrovnávání tržeb obdržených 

dopravci zajišťujícími dopravní obslužnost území Kraje v rámci integrovaného 

dopravního systému Kraje na straně jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní 

obslužnost územního obvodu Města na straně druhé mezi Krajem a Městem, jakož i 

stanovit způsob řešení dalších souvisejících otázek; 

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

 

Článek I. 

DEFINICE POJMŮ 

1. Pro účely této smlouvy budou mít následující pojmy níže uvedený význam: 

a) „dopravce MHD“ znamená dopravce určeného Městem, který zajišťuje dopravní 

obslužnost územního obvodu Města; 

b) „dopravci DÚK“ znamenají dopravce určené Krajem, kteří v rámci DÚK zajišťují 

dopravní obslužnost Kraje veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní 



 3 

dopravou, výčet dopravců DÚK je uveden v příloze 1 Smluvních přepravních 

podmínek DÚK zveřejněných na webu Kraje; 

c) „tržby“ znamenají tržby z jízdného a tržby z přepravy zavazadel, které jsou 

realizovány na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

uzavřené mezi dopravcem MHD a Městem nebo mezi dopravcem DÚK a Krajem; 

d)  „referenční měsíční tržby“ znamenají průměrné měsíční tržby dopravce MHD v Kč 

bez DPH, o nichž lze předpokládat, že by byly dopravcem MHD realizovány při 

neexistenci vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK 

na straně jedné a dopravcem MHD na straně druhé ve smyslu této smlouvy, a které 

se ve vztahu k jednotlivému kalendářnímu měsíci vypočítají jako součin (i) 

dopravního výkonu skutečně realizovaného dopravcem MHD na linkách a spojích 

objednávaných Městem v rámci MHD v příslušném kalendářním měsíci a (ii) 

referenčních tržeb na 1 km; 

e) „referenční tržby na 1 km“ znamenají průměrné tržby dopravce MHD na 1 km 

provedeného dopravního výkonu v Kč bez DPH, o nichž lze předpokládat, že by 

byly dopravcem MHD realizovány při neexistenci vzájemného uznávání jízdních 

dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem MHD na 

straně druhé ve smyslu této smlouvy; 

f) „DÚK“ znamená integrovaný dopravní systém Kraje nazvaný Doprava Ústeckého 

kraje, v jehož rámci zajišťují dopravci určení Krajem dopravní obslužnost Kraje 

veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou; 

g) „MHD“ znamená veřejnou drážní osobní dopravu a veřejnou linkovou dopravu 

(městskou hromadnou dopravu), jejímž prostřednictvím Město zajišťuje dopravní 

obslužnost územního obvodu Města Sezónní linky a lanová dráha dopravce MHD 

nejsou součástí předmětu této smlouvy; 

h) „zúčtovací centrum“ znamená osobu vybranou Krajem v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších změn, která bude 

provádět rozúčtování tržeb mezi dopravci DÚK a dopravcem Města a vykonávat 

další s tím související činnosti. Ke dni uzavření této smlouvy je zúčtovacím 

centrem ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Praha 8, Křižíkova 4-6. 

V případě změny v osobě zúčtovacího centra Kraj sdělí identifikační a kontaktní 

údaje nového zúčtovacího centra Městu nejpozději 2 měsíce před změnou v osobě 

zúčtovacího centra. 

 

Článek II. 

ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k 

(i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na 

straně jedné a dopravcem MHD na straně druhé opravňujících cestující k využívání 

služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito 

dopravci a (ii) nastavení principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené 

kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za zajišťování provozu MHD) v důsledku 

vzájemného uznávání jízdních dokladů dle této smlouvy. 



 4 

 

Článek III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se dohodly na struktuře tarifu a výši cen jízdného a přepravného 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Ceník jízdného DÚK“) a na 

bezplatných přepravách uvedených v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „Bezplatné 

přepravy“). Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat strukturu jízdních dokladů 

a výši cen jízdného a přepraveného dle Ceníku jízdného DÚK a Bezplatné přepravy a že 

bez souhlasu druhé Smluvní strany nebudou zavádět v zóně Ústí nad Labem žádné další 

typy jízdních dokladů nad rámec jízdních dokladů stanovených Ceníkem jízdného DÚK 

nebo bezplatné přepravy nad rámec Bezplatných přeprav, vyjma slev závazně 

stanovených obecně závaznými právními předpisy (např. výměrem Ministerstva financí, 

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami). Ve vztahu ke slevám závazně 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy se Smluvní strany zavazují upravit 

Ceník jízdného DÚK a/nebo Bezplatné přepravy takovým způsobem, aby neodporovaly 

obecně závazným právním předpisům. Kraj je oprávněn změnit strukturu tarifu a výši 

cen jízdného a přepravného uvedených v Ceníku jízdného DÚK bez souhlasu Města 

pouze v případech, kdy tyto změny nebudou mít vliv na výši jednozónových jízdních 

dokladů pro zónu Ústí nad Labem a dopravce MHD dostane od Kraje s dvouměsíčním 

předstihem veškerá data potřebná ke změnám Ceníku jízdného DÚK, Tarifu DÚK a 

Smluvních přepravních podmínek DÚK, a tyto změny nebudou mít vliv na úpravu SW, 

tj. bude se jednat pouze o změnu vstupních dat ve formátu xml a binárních souborů, 

které dopravci MHD poskytne Kraj. 

Před případným zavedením nového typu jízdního dokladu v zóně Ústí nad Labem nad 

rámec Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze 1 této smlouvy nebo bezplatné 

přepravy nad rámec Bezplatných přeprav uvedených v příloze 2 této smlouvy nebo 

učiněním jakéhokoliv jiného kroku ve smyslu předchozího pododstavce (s výjimkou 

zavedení slevy závazně stanovené obecně závaznými právními předpisy) musí být 

Smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této smlouvě upravující dopady 

takového kroku na práva a povinnosti Smluvních stran dle této smlouvy.  

V případě zavedení slevy závazně stanovené obecně závaznými právními předpisy musí 

být Smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této smlouvě upravující dopady 

takové slevy na práva a povinnosti Smluvních stran dle této smlouvy ještě před 

zavedením příslušné slevy, je-li to možné, jinak bez zbytečného odkladu po jejím 

zavedení. 

2. Kraj se zavazuje zajistit, že dopravci DÚK budou v rámci DÚK na linkách vymezených 

přílohou 2 Smluvních přepravních podmínek DÚK,  

a) od 1.1.2016 uznávat papírové jízdní doklady vydané dopravcem MHD dle 

Tarifu DÚK a vystavené na zabezpečeném papíře s ochrannými prvky, které 

opravňují cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné 

linkové dopravy v zóně Ústí nad Labem a které budou vydány v souladu s 

přílohu č. 1 této smlouvy;  

b) od 1.1.2016 uznávat elektronické jízdní doklady prostřednictvím SMS vydané a 

platné dle Tarifu dopravce MHD, které opravňují cestující k využívání služeb 

veřejné linkové dopravy v zóně Ústí nad Labem s výjimkou železničních linek;  



 5 

c) od 1.1.2016 uznávat elektronické jízdní doklady prostřednictvím aplikace SEJF 

vydané a platné dle Tarifu dopravce MHD, které opravňují cestující k využívání 

služeb veřejné linkové dopravy v zóně Ústí nad Labem s výjimkou železničních 

linek; 

d) od 1.1.2016 umožňovat bezplatnou přepravu uvedenou v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

3. Kraj se zavazuje, že Městu poskytne veškeré potřebné informace o DÚK včetně 

zejména informací o Tarifu DÚK, Smluvních přepravních podmínkách DÚK, 

zúčtovacím centru a způsobu a frekvenci komunikace se zúčtovacím centrem nejpozději 

2 měsíce před jakoukoliv změnou. Kraj se dále zavazuje na žádost Města zaškolit osoby 

určené Městem (např. kontrolory působící u dopravce MHD) v podmínkách 

relevantních pro jejich činnost v souladu s touto smlouvou a Město se zavazuje zajistit 

náležitou součinnost všech osob dopravce MHD, o jejichž zaškolení požádá.  

4. Město se zavazuje, že dopravce MHD bude vydávat papírové jízdní doklady DÚK na 

zabezpečeném papíru s ochrannými prvky. 

5. Město se zavazuje zajistit, že dopravce MHD bude na všech linkách MHD, 

a) od 1.1.2016 uznávat papírové jízdní doklady vydané dle Tarifu DÚK a 

vystavené na zabezpečeném papíru s ochrannými prvky, které budou vydány 

v souladu s přílohu č. 1 této smlouvy, a to v souladu s jejich časovou platností 

dle Tarifu DÚK a za podmínky, že jsou platné pro tarifní zónu Ústí nad Labem; 

b) od 1.1.2016 umožňovat bezplatnou přepravu uvedenou v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

6. Město se zavazuje zajistit, že všechny dvou a více zónové časové kupóny k předplatným 

časovým jízdenkám nepřenosným uvedené v Tarifu MHD a zakoupené dle Tarifu DÚK 

musí být opatřeny na lícní straně v pravém horním rohu samolepící přelepkou 

v provedení destruktivní vinyl - kolečko o průměru 12 mm, červené či modré barvy 

s římským číslem bílé barvy, a nebo kolečko o průměru 12 mm, stříbrné barvy s logem 

dopravce MHD černé barvy. 

7. Město se zavazuje, že nebude měnit rozsah ročního dopravního výkonu objednaného u 

dopravce MHD o více než 10 %, a to ve vztahu k plánovanému ročnímu dopravnímu 

výkonu pro rok 2015 v rozsahu 6 551 448 km. Před případnou změnou rozsahu ročního 

dopravního výkonu dopravce MHD o více než 10 % musí být Smluvními stranami 

uzavřen písemný dodatek k této smlouvě upravující dopady takové změny rozsahu 

ročního dopravního výkonu dopravce MHD na práva a povinnosti Smluvních stran dle 

této smlouvy.  

8. Město se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude zachován přinejmenším 

stejný rozsah kontrol dodržování tarifních a smluvních přepravních podmínek ze strany 

cestujících využívajících služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové 

dopravy poskytovaných dopravcem MHD v rámci MHD jako v kalendářním roce 2015, 

tj. 29 300. Pokud se v kterémkoliv kalendářním roce trvání této smlouvy sníží rozsah 

objednaného dopravního výkonu dopravce MHD oproti rozsahu objednaného 

dopravního výkonu dopravce MHD v kalendářním roce 2015, tj. 6 551 448 km, je 

Město oprávněno pro daný kalendářní rok ve stejném poměru snížit minimální 

požadovaný rozsah kontrol dodržování tarifních a smluvních přepravních podmínek ve 

smyslu předcházející věty.  



 6 

9. Město se zavazuje zajistit, že kontroloři a pověření zaměstnanci dopravce MHD budou 

kontrolovat i jízdní doklady vydané dopravci DÚK opravňující cestující k využívání 

služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných 

dopravci DÚK na linkách a spojích dopravce MHD. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že cestující s neplatnou jízdenkou vydanou dopravcem DÚK (tj. 

zejména jízdenkou po uplynutí časové platnosti nebo jízdenkou neplatnou v příslušné 

zóně) budou považováni za cestující bez platné jízdenky. 

10. Město se zavazuje zajistit, že kontroloři a pověření zaměstnanci dopravce MHD budou 

kontrolovat i elektronické jízdní doklady vydané prostřednictvím SMS a aplikace SEJF 

dopravce MHD opravňující cestující k využívání služeb veřejné linkové dopravy na 

linkách a spojích dopravců DÚK v zóně Ústí nad Labem. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že cestující s neplatnou jízdenkou dle Tarifu MHD (tj. zejména 

jízdenkou po uplynutí časové platnosti nebo jízdenkou neplatnou v příslušné zóně) 

budou považováni za cestující bez platné jízdenky. Plán kontrol a náklady na jejich 

provedení budou projednány samostatně Smluvními stranami a jejich dopravci.  

11. Město se zavazuje, že bude samo nebo prostřednictvím dopravce MHD dodávat do 

zúčtovacího centra a v záloze (kopii) Kraji úplné a správné údaje o tržbách dopravce 

MHD (zejména údaje o počtu a typech jednotlivých prodaných jízdních dokladů a 

tržbách z přepravy zavazadel) a případné další údaje v souladu s požadavky zúčtovacího 

centra, a to v pravidelných intervalech sdělených Městu zúčtovacím centrem s alespoň 

dvouměsíčním předstihem, přičemž tyto intervaly nebudou kratší než 24 hodin. 

Informace o všech jízdních dokladech (včetně SMS a SEJF jízdenek, předtištěných 

jízdenek prodávaných v doplňkovém prodeji u řidičů a u smluvních prodejců, jízdních 

dokladů prodávaných ve stacionárních automatech, aj.) budou dodané ve formátu 

definovaném zúčtovacím centrem. 

12. Město se zavazuje na žádost Kraje poskytnout Kraji bez zbytečného odkladu kopie 

veškerých výkazů, které dopravce MHD předkládá nebo je povinen předkládat Městu 

v souvislosti s jím poskytovanými veřejnými službami ve veřejné drážní osobní dopravě 

a ve veřejné linkové dopravě, včetně zejména výkazů nákladů a výnosů (včetně tržeb) 

z přepravní činnosti dle platných a účinných právních předpisů.  

13. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o plánovaných změnách v jízdních 

řádech linek a spojů provozovaných dopravci (spočívající např. v omezení dopravy), 

které by mohly mít vliv na kapacitní požadavky veřejné drážní osobní dopravy a veřejné 

linkové dopravy provozované dopravci DÚK a dopravcem MHD v územním obvodu 

Města, vyjma nezbytných změn vyvolaných dočasnými omezeními provozu na 

komunikacích či uzavírkami komunikací.  

14. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat nejméně 90 dní předem o veškerých 

zamýšlených změnách v Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínkách DÚK. 

Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že nebude nijak dotčena možnost 

uplatňování Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK ze strany dopravce 

MHD a dopravců DÚK vůči všem cestujícím využívajícím jejich služby bez ohledu na 

to, který dopravce těmto cestujícím vydal příslušný jízdní doklad platný dle Tarifu DÚK 

a Smluvních přepravních podmínek DÚK. 

15. Jestliže bude dopravce MHD zajišťovat přepravu cestujících mimo územní obvod Města 

jako dopravci DÚK, zavazuje se Město zajistit, že ceny jízdních dokladů vydávaných 

dopravcem MHD opravňujících k cestě do jiných zón v rámci DÚK budou shodné 

s cenami jízdních dokladů vydávaných dopravci DÚK opravňujících k cestě do 

takových jiných zón v rámci DÚK. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 



 7 

sjednávají, že o ceně jízdních dokladů a bezplatných přepravách ve smyslu tohoto 

odstavce bude oprávněn rozhodovat Kraj.  

16. Smluvní strany se zavazují zajistit, že tarif a smluvní přepravní podmínky budou 

jednotné, resp. že Tarif DÚK a Smluvní přepravní podmínky DÚK budou zahrnovat 

veškerá specifika tarifu a dalších pravidel v zóně Ústí nad Labem.  

a) Kraj se zavazuje zajistit, že dopravci DÚK budou (i) počínaje 1.1.2016 oprávněni 

vydávat ve svých prodejních  místech  jízdní doklady pro zónu Ústí nad Labem 

dle Ceníku jízdného DÚK uvedené v příloze 1 a dle Tarifu DÚK a Smluvních 

přepravních podmínek DÚK, který bude zahrnovat veškerá specifika tarifu a další 

pravidla v zóně Ústí nad Labem, a (ii) počínaje 1.1.2016 povinni uznávat jízdní 

doklady dopravce MHD platné dle Tarifu DÚK a Smluvních přepravních 

podmínek DÚK. 

b) Město se zavazuje zajistit, že dopravce MHD bude (i) počínaje 1.1.2016, nejdříve 

však po podpisu této smlouvy, oprávněn vydávat ve svých prodejních místech 

jízdní doklady dle Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK a (ii) 

počínaje 1.1.2016 povinen uznávat jízdní doklady vydané dopravci DÚK platné 

v zóně Ústí nad Labem dle Tarifu DÚK a Smluvních přepravních podmínek 

DÚK. 

17. Smluvní strany se zavazují zajistit, že k 1. lednu každého druhého kalendářního roku 

trvání této smlouvy počínaje kalendářním rokem 2019 budou pro období následujících 

dvou kalendářních let navýšeny tarify uvedené v příloze č. 1 této smlouvy o procento 

odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen, která vyjadřuje procentní změnu (a) průměrné cenové hladiny za 

12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců do června bezprostředně předcházejícího 

kalendářního roku oproti (b) průměrné cenové hladině za 12 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců v období od července 2014 do června 2015, a to dle dat 

uveřejněných Českým statistickým úřadem. Částka, o kterou se má v souladu 

s postupem uvedeným v předcházející větě ten který tarif navýšit, musí být před jeho 

případným navýšením zokrouhlena na celé koruny české v souladu s matematickými 

pravidly zaokrouhlování (přičemž číslice 5 se zaokrouhluje nahoru).  

Příklad: Pro roky 2017 a 2018 budou tarify uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 

k 1.1.2017 navýšeny o procento odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, která vyjadřuje procentní změnu (a) 

průměrné cenové hladiny za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců do června 2016 

(tj. od července 2015) oproti (b) průměrné cenové hladině za 12 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců v období od července 2013 do června 2014, a to dle dat 

uveřejněných Českým statistickým úřadem. Pokud by měl být určitý tarif navýšen o 0,4 

Kč, bude v souladu s matematickými pravidly zaokrouhlování tato částka zaokrouhlena 

na 0 Kč, a tedy fakticky k žádnému navýšení nedojde. Pokud by však měl být určitý 

tarif navýšen o 0,5 Kč, bude v souladu s matematickými pravidly zaokrouhlování tato 

částka zaokrouhlena na 1 Kč, a tedy dojde k navýšení daného tarifu o 1 Kč.  

18. Jestliže Město v rozporu s bezprostředně předcházejícím odstavcem nezajistí navýšení 

kteréhokoliv z tarifů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, budou referenční tržby na 1 

km dle této smlouvy po dobu, po kterou nebude příslušný tarif navýšen, 

v odpovídajícím rozsahu sníženy.   



 8 

 

Článek IV. 

PRINCIPY VYROVNÁVÁNÍ TRŽEB MEZI KRAJEM A MĚSTEM 

1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že:  

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2016 a pro období 

kalendářního roku 2017 se rovnají 25,66 Kč bez DPH; v případě změny 

zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši 

referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km 

s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek 

bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny 

zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by 

referenční tržby na 1 km činily 25,22 (po zaokrouhlení z 25,221367521) Kč 

bez DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně 

zákonné sazby DPH činila 29,509 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2019 a každého 

následujícího kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2

 

i  je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1   jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející 

kalendářní rok,  

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK 

v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce ze všech jízdních 

dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Ústí nad 

Labem a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK 

v kalendářním roce bezprostředně předcházejícím předcházejícímu 

kalendářnímu roku ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo 

cílová zóna bude zóna Ústí nad Labem, 

[například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 

2017 (Ref2017) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km 

platných pro kalendářní rok 2016 (Ref2016) a podílu skutečných tržeb 

na 1 km dosažených v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 

2016 ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna 

bude zóna Ústí nad Labem (Skut2016) a skutečných tržeb na 1 km 

dosažených v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 2015 

(Skut2015) ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová 

zóna bude zóna Ústí nad Labem, tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2017 = 𝑅𝑒𝑓2016 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2016

𝑆𝑘𝑢𝑡2015
]; 

2. Vyrovnávání tržeb a s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD ze strany Kraje se bude řídit následujícími pravidly:  



 9 

a) zúčtovací centrum na základě informací dle čl. III odst. 11 této smlouvy výše 

vypočítá v souladu s předem stanoveným algoritmem zohledňujícím vlivy 

zapojení dopravce MHD do DÚK ve vztahu ke každému kalendářnímu měsíci 

výši tržeb dopravce MHD, která odpovídá dopravnímu výkonu realizovanému 

dopravcem MHD na linkách a spojích objednaných Městem v rámci MHD 

v příslušném kalendářním měsíci (dále jen „normalizované skutečné tržby 

dopravce MHD“);  

b) Město poskytne Kraji informace o dopravním výkonu skutečně provedeném 

dopravcem MHD v rámci MHD v každém kalendářním měsíci vždy nejpozději 

do 10. dne bezprostředně následujícího kalendářního měsíce (dále jen „dopravní 

výkon MHD“); 

c) Kraj na základě dopravního výkonu MHD a referenčních tržeb na 1 km vypočte 

výši referenčních měsíčních tržeb a porovná ji s výší normalizovaných 

skutečných tržeb dopravce MHD vypočítaných zúčtovacím centrem pro 

příslušný kalendářní měsíc dle písm. a) výše (tj. nikoliv s výší tržeb skutečně 

inkasovaných dopravcem MHD v příslušném kalendářním měsíci, ale s výší 

tržeb vypočítaných zúčtovacím centrem postupem ve smyslu čl. V odst. 4 této 

smlouvy);  

d) v případě, že budou normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření 

bez DPH v příslušném kalendářním měsíci vyšší než referenční měsíční tržby 

bez DPH, bude Město povinno zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Kraji, a 

to nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy obdrží výzvu k úhradě od Kraje; 

e) budou-li naopak normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření bez 

DPH v příslušném kalendářním měsíci nižší než referenční měsíční tržby bez 

DPH, bude Kraj povinen zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Městu, a to 

nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy obdrží od Města výzvu k úhradě obsahující 

informace o dopravním výkonu MHD a zároveň bude mít k dispozici informace 

ze zúčtovacího centra o normalizovaných skutečných tržbách dopravce MHD; 

f) tržby z časového jízdného na období přesahující jeden měsíc budou pro účely 

této smlouvy zahrnovány do tržeb celé ve vztahu k měsíci, ve kterém byly 

prodány (tj. nebudou děleny poměrně podle ceny časového kupónu připadající 

na příslušný kalendářní měsíc); 

g) v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě nebo 

v případě jiných změn právních předpisů, které budou mít vliv na pravidla 

dohodnutá touto smlouvou, budou Smluvní strany jednat o případné změně 

pravidel dohodnutých v této smlouvě; 

h) referenční tržby na 1 km, referenční měsíční tržby a normalizované skutečné 

tržby dopravce MHD budou pro účely této smlouvy zahrnovat výlučně tržby 

z jízdného a přepravy zavazadel; 

i) pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že referenční 

tržby na 1 km, referenční měsíční tržby a normalizované skutečné tržby 

dopravce MHD se musí vztahovat výlučně k dopravním výkonům provedeným 

dopravcem MHD na linkách a spojích objednávaných městem v rámci MHD; 

j) pro vyloučení pochybností se dále stanoví, že vyrovnávání tržeb mezi Krajem a 

Městem bude prováděno v pravidelných měsíčních intervalech.  



 10 

 

Článek V. 

ZAPOJENÍ DOPRAVCE MHD DO DÚK 

1. Za účelem zapojení dopravce MHD do DÚK se Město se zavazuje zajistit, že dopravce 

MHD uzavře se zúčtovacím centrem smlouvu, na jejímž základě se dopravce MHD 

zaváže dodržovat veškerá práva a povinnosti vyplývající z jeho účasti v DÚK stanovená 

Krajem. Za tímto účelem Město zejména zajistí, že dopravce bude dodržovat práva a 

povinnosti uvedená v odst. 2 až 8 níže.    

2. Město se zavazuje zajistit, že v souvislosti s přistoupením k DÚK dopravce MHD:  

a) bude na všech jím provozovaných linkách a spojích uznávat platné jízdní doklady 

DÚK vydané dopravci DÚK, jakož i jakékoliv jiné jízdní doklady, jejichž povinné 

uznávání dopravcem MHD na jím provozovaných linkách a spojích objednávaných 

Městem v rámci MHD bude Kraj oprávněn jednostranně stanovit; 

b) bude předávat zúčtovacímu centru data o bezkontaktních čipových kartách (pokud 

byly takové karty před uvedeným datem vydány) a identifikační data o zařízeních 

používaných dopravcem MHD v elektronickém odbavovacím systému; 

c) poskytne Kraji veškerou možnou součinnost potřebnou k tomu, aby mohlo dojít k 

bezproblémovému zapojení dopravce MHD do DÚK k 1.1.2016;  

d) bude předávat Kraji informace o provedených dopravních výkonech za kalendářní 

měsíc nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce; 

e) uzavře s Krajem smlouvu o utajení informací v souladu se vzorem uvedeným 

v příloze č. 3 této smlouvy; 

f) bude kontrolovat platnost jízdních dokladů vydaných dopravcem DÚK dle Tarifu 

DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK zveřejněných na stránkách Kraje 

www.dopravauk.cz. 

3. Mezi jednotlivými dopravci zapojenými do DÚK (tj. včetně dopravce MHD) bude 

probíhat v každém kalendářním měsíci vzájemné zúčtování jimi inkasovaných tržeb, a to 

dle pokynů zúčtovacího centra. Zúčtovací centrum bude na základě informací 

poskytnutých dopravcem MHD a dopravci zapojenými do DÚK, identifikovat ve vztahu 

ke každému kalendářnímu měsíci výkony provedené dopravcem MHD výhradně na 

linkách a spojích provozovaných dopravcem MHD a dopravní výkony provedené jinými 

dopravci na jiných linkách v rámci DÚK. Zúčtovací centrum následně vypočte výši tržeb, 

která takovým výkonům dopravce MHD odpovídá, a porovná ji s výší tržeb, kterou 

dopravcem MHD v příslušném kalendářním měsíci skutečně inkasoval. V případě, že 

budou tržby skutečně inkasované dopravcem MHD v příslušném kalendářním měsíci 

vyšší než tržby, které souvisí s výkony provedenými dopravcem MHD, Město zajistí, že 

dopravce MHD zašle částku odpovídající tomuto rozdílu třetí osobě či třetím osobám 

(jiným dopravcům zapojeným do DÚK, a to přímo nebo prostřednictvím zúčtovacího 

centra) prostřednictvím bankovního převodu a dle instrukcí zúčtovacího centra. Budou-li 

naopak tržby skutečně inkasované dopravcem MHD v příslušném kalendářním měsíci 

nižší než tržby, které by měl dopravce MHD inkasovat za výkony provedené v 

příslušném kalendářním měsíci, bude dopravci MHD zaslána částka odpovídající tomuto 

rozdílu třetí osobou či třetími osobami (jinými dopravci zapojenými do DÚK, a to přímo 

nebo prostřednictvím zúčtovacího centra) prostřednictvím bankovního převodu a dle 

instrukcí zúčtovacího centra. Město zajistí, že se dopravce MHD v souvislosti s 

http://www.dopravauk.cz/


 11 

prováděním zúčtování dle tohoto odstavce bude řídit písemnými instrukcemi zúčtovacího 

centra a příslušnou platbu vždy provede (resp. přijme) do 10 kalendářních dnů ode dne, 

kdy dopravce MHD takovou písemnou instrukci obdrží. Kraj bude oprávněn stanovit 

podrobnosti týkající se zúčtování tržeb dle tohoto odstavce a dále stanovit, ve vztahu ke 

kterým jízdním dokladům bude zúčtování probíhat odlišným způsobem. 

4. Kraj předá dopravci MHD ve stanovené lhůtě veškeré potřebné informace o DÚK včetně 

informací o zúčtovacím centru, způsobu a frekvenci komunikace mezi dopravcem MHD 

a zúčtovacím centrem a formátu dat používaných v rámci DÚK. Město zajistí, že 

dopravce MHD vyvine maximální možnou součinnost.  

 

Článek VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do prosince 2024, přičemž poslední den 

platnosti této smlouvy v prosinci 2024 bude Krajem upřesněn předem nejpozději dne 

30.9.2023. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti v celém rozsahu ke dni 1.1.2016 s výjimkou čl. I, čl. III 

odst. 6, 9, 10, 14, 15 a 16, čl. V a čl. VI, které nabývají účinnosti podpisem smlouvy 

oběma Smluvními stranami.  

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

4. Tato smlouva může být dále jednostranně ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze 

Smluvních stran pouze k 31. 12. příslušného kalendářního roku s výpovědní dobou 

v délce nejméně 6 měsíců. Výpovědní doba dle předcházející věty počíná běžet 1. dne 

kalendářního měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní 

straně.  

5. Touto smlouvou nejsou zakládána žádná práva třetích osob vůči Kraji ani Městu.  

6. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět výlučně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, které se po podpisu poslední Smluvní stranou stanou nedílnou 

součástí této smlouvy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž 

dva stejnopisy obdrží Kraj a dva stejnopisy Město. 

8. Tato smlouva je uzavírána jako veřejnoprávní smlouva ve smyslu § 160 zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších změn. Pro vztahy touto smlouvou 

výslovně neupravené se použije ustanovení § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, ve znění pozdějších změn. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník jízdného DÚK 

Příloha č. 2 – Bezplatná přeprava 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy Dohoda o ochraně důvěrných informací 

 

10. Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva Ústeckého kraje č. [bude 

doplněno] ze dne [bude doplněno] a usnesením zastupitelstva Statutárního města Ústí nad 

Labem č. [bude doplněno] ze dne [bude doplněno]. 



 12 

 

SMLUVNÍ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE TUTO SMLOUVU UZAVŘELY NA ZÁKLADĚ VÁŽNÉ A SVOBODNÉ 

VŮLE, NIKOLI V TÍSNI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK A NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ SVÉ 

VLASTNORUČNÍ PODPISY. 

 

V Ústí nad Labem dne ..........................  V Ústí nad Labem dne .......................... 

 

 

 

 

  

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

 Ing. Věra Nechybová 

primátorka Statutárního města Ústí nad Labem 

 

 

 



Příloha č. 1 Ceník jízdného DÚK 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

Ceník jízdného DÚK 



Stránka 2 z 4 

 

 

Ceník jednotlivého jízdného 

Tarifní 

jednice Jednotlivé jízdné papírové placené hotovostí Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou

(papírové i elektronické jízdní doklady)

Obyčejné 

nad 15 let

Student** 

15-26 let

Dítě

6-15 let

Žák**

6-15 let

ZTP, 

ZTP/P

Obyčejné 

nad 15 let

Student** 

15-26 let

Dítě

6-15 let

Žák**

6-15 let

ZTP, 

ZTP/P

0-2* 13 Kč        9 Kč        6 Kč        4 Kč        3 Kč        11,70 Kč   8,10 Kč   5,40 Kč   3,60 Kč   2,70 Kč   

3-4 15 Kč        11 Kč      7 Kč        5 Kč        3 Kč        13,50 Kč   9,90 Kč   6,30 Kč   4,50 Kč   2,70 Kč   

5-6 17 Kč        12 Kč      8 Kč        6 Kč        4 Kč        15,30 Kč   10,80 Kč 7,20 Kč   5,40 Kč   3,60 Kč   

7-8 19 Kč        14 Kč      9 Kč        7 Kč        4 Kč        17,10 Kč   12,60 Kč 8,10 Kč   6,30 Kč   3,60 Kč   

9-10 21 Kč        15 Kč      10 Kč      7 Kč        5 Kč        18,90 Kč   13,50 Kč 9,00 Kč   6,30 Kč   4,50 Kč   

11-12 23 Kč        17 Kč      11 Kč      8 Kč        5 Kč        20,70 Kč   15,30 Kč 9,90 Kč   7,20 Kč   4,50 Kč   

13-14 25 Kč        18 Kč      12 Kč      9 Kč        6 Kč        22,50 Kč   16,20 Kč 10,80 Kč 8,10 Kč   5,40 Kč   

15-16 27 Kč        20 Kč      13 Kč      10 Kč      6 Kč        24,30 Kč   18,00 Kč 11,70 Kč 9,00 Kč   5,40 Kč   

17-18 29 Kč        21 Kč      14 Kč      10 Kč      7 Kč        26,10 Kč   18,90 Kč 12,60 Kč 9,00 Kč   6,30 Kč   

19-20 31 Kč        23 Kč      15 Kč      11 Kč      7 Kč        27,90 Kč   20,70 Kč 13,50 Kč 9,90 Kč   6,30 Kč   

21-22 34 Kč        25 Kč      17 Kč      12 Kč      8 Kč        30,60 Kč   22,50 Kč 15,30 Kč 10,80 Kč 7,20 Kč   

23-24 36 Kč        27 Kč      18 Kč      13 Kč      9 Kč        32,40 Kč   24,30 Kč 16,20 Kč 11,70 Kč 8,10 Kč   

25-26 38 Kč        28 Kč      19 Kč      14 Kč      9 Kč        34,20 Kč   25,20 Kč 17,10 Kč 12,60 Kč 8,10 Kč   

27-28 40 Kč        30 Kč      20 Kč      15 Kč      10 Kč      36,00 Kč   27,00 Kč 18,00 Kč 13,50 Kč 9,00 Kč   

29-30 42 Kč        31 Kč      21 Kč      15 Kč      10 Kč      37,80 Kč   27,90 Kč 18,90 Kč 13,50 Kč 9,00 Kč   

31-32 44 Kč        33 Kč      22 Kč      16 Kč      11 Kč      39,60 Kč   29,70 Kč 19,80 Kč 14,40 Kč 9,90 Kč   

33-34 46 Kč        34 Kč      23 Kč      17 Kč      11 Kč      41,40 Kč   30,60 Kč 20,70 Kč 15,30 Kč 9,90 Kč   

35-36 48 Kč        36 Kč      24 Kč      18 Kč      12 Kč      43,20 Kč   32,40 Kč 21,60 Kč 16,20 Kč 10,80 Kč 

37-38 50 Kč        37 Kč      25 Kč      18 Kč      12 Kč      45,00 Kč   33,30 Kč 22,50 Kč 16,20 Kč 10,80 Kč 

39-40 52 Kč        39 Kč      26 Kč      19 Kč      13 Kč      46,80 Kč   35,10 Kč 23,40 Kč 17,10 Kč 11,70 Kč 

41-42 54 Kč        40 Kč      27 Kč      20 Kč      13 Kč      48,60 Kč   36,00 Kč 24,30 Kč 18,00 Kč 11,70 Kč 

43-44 57 Kč        42 Kč      28 Kč      21 Kč      14 Kč      51,30 Kč   37,80 Kč 25,20 Kč 18,90 Kč 12,60 Kč 

45-46 59 Kč        44 Kč      29 Kč      22 Kč      14 Kč      53,10 Kč   39,60 Kč 26,10 Kč 19,80 Kč 12,60 Kč 

47-48 61 Kč        45 Kč      30 Kč      22 Kč      15 Kč      54,90 Kč   40,50 Kč 27,00 Kč 19,80 Kč 13,50 Kč 

49-50 63 Kč        47 Kč      31 Kč      23 Kč      15 Kč      56,70 Kč   42,30 Kč 27,90 Kč 20,70 Kč 13,50 Kč 

51-55 68 Kč        51 Kč      34 Kč      25 Kč      17 Kč      61,20 Kč   45,90 Kč 30,60 Kč 22,50 Kč 15,30 Kč 

56-60 73 Kč        54 Kč      36 Kč      27 Kč      18 Kč      65,70 Kč   48,60 Kč 32,40 Kč 24,30 Kč 16,20 Kč 

61-65 79 Kč        59 Kč      39 Kč      29 Kč      19 Kč      71,10 Kč   53,10 Kč 35,10 Kč 26,10 Kč 17,10 Kč 

66-70 84 Kč        63 Kč      42 Kč      31 Kč      21 Kč      75,60 Kč   56,70 Kč 37,80 Kč 27,90 Kč 18,90 Kč 

71-75 89 Kč        66 Kč      44 Kč      33 Kč      22 Kč      80,10 Kč   59,40 Kč 39,60 Kč 29,70 Kč 19,80 Kč 

76-80 94 Kč        70 Kč      47 Kč      35 Kč      23 Kč      84,60 Kč   63,00 Kč 42,30 Kč 31,50 Kč 20,70 Kč 

81 až 999 130 Kč     97 Kč      65 Kč      48 Kč      32 Kč      117,00 Kč 87,30 Kč 58,50 Kč 43,20 Kč 28,80 Kč 2
4

h
o

d

* neplatí v zónách Ústí nad Labem, Teplice a Děčín

** neplatí ve vozidlech MHD

Student 15-26 let: nutný průkaz na slevu (žákovský průkaz), toto zlevněné jízdné nelze využívat na linkách MHD

Žák 6-15 let: nutný žákovský průkaz, toto zlevněné jízdné nelze využívat na linkách MHD

Dítě 6-15 let: nutný průkaz prokazující věk nižší než 15 let

ZTP, ZTP/P: nutný průkaz ZTP nebo ZTP/P

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zónách Ústí nad Labem, Teplice a Děčín

Jednotlivé jízdné papírové placené hotovostí (Kč)

(jednotlivé jízdné elektronické uložené na BČK 

nelze platit hotovostí)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou 

(Kč)

(papírové i elektronické jízdné)

Obyčejné 

nad 15 let

Dítě

6-15 let

Obyčejné 

nad 15 let

Dítě

6-15 let

Ústí nad 

Labem
18 Kč        9 Kč        16,20 Kč   8,10 Kč   4

5
 

m
in

Teplice 20 Kč        10 Kč      18,00 Kč   9,00 Kč   4
5

 

m
in

Děčín 20 Kč        10 Kč      15,00 Kč   8,00 Kč   4
5

 

m
in

Zóna

1
2

0

m
in

1
8

0

m
in

2
4

0

m
in

4
5

m
in

6
0

m
in

9
0

m
in

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 



Stránka 3 z 4 

 

 

 

Ceník jednodenního časového jízdného celosíťového
Jízdné 

placené 

hotovostn

Obyčejné 

nad 15 let

Student

15-26 let

Dítě

6-15 let

Žák

6-15 let

ZTP, 

ZTP/P

jednodenní 

celosíťové
130 Kč     97 Kč      65 Kč      48 Kč      32 Kč      platí v den nákupu a do 4:00 hod následujícího dne

Ceník turistických jednodenních jízdenek 

Labe - Elbe Euro-Nisa
pro 1 osobu 200 Kč    pro 1 osobu 160 Kč    

pro 2-5 osob 400 Kč    pro 2-5 osob 320 Kč    

jízdní kolo 90 Kč      jízdní kolo 90 Kč      

platí na vybraných linkách DÚK dle Tarifu DÚK

Časová platnost 
Tarifní 

jednice

Ceník časového jízdného

Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) 365 denní (Kč)

papírové i elektronické 

jízdní doklady

lze platit hotovostí i el. 

peněženkou

papírové i elektronické 

jízdní doklady

lze platit hotovostí i el. 

peněženkou

pouze elektronický jízdní 

doklad

lze platit hotovostí i el. 

peněženkou ***

pouze elektronická 

placená hotovostí 

nebo z EP

Obyčejné 

nad 15 let

Student   

15-26 let

Dítě

6-15 let

Obyčejné 

nad 15 let

Student   

15-26 let

Dítě

6-15 let

Obyčejné 

nad 15 let

Student   

15-26 let

Dítě

6-15 let
Zaměstnanecké

0-2* 98 Kč      68 Kč      30 Kč      338 Kč    234 Kč    104 Kč    910 Kč    630 Kč    280 Kč    182 Kč                

3-4 113 Kč    83 Kč      38 Kč      390 Kč    286 Kč    130 Kč    1 050 Kč 770 Kč    350 Kč    210 Kč                

5-6 128 Kč    90 Kč      45 Kč      442 Kč    312 Kč    156 Kč    1 190 Kč 840 Kč    420 Kč    238 Kč                

7-8 143 Kč    105 Kč    53 Kč      494 Kč    364 Kč    182 Kč    1 330 Kč 980 Kč    490 Kč    266 Kč                

9-10 158 Kč    113 Kč    53 Kč      546 Kč    390 Kč    182 Kč    1 470 Kč 1 050 Kč 490 Kč    294 Kč                

11-12 173 Kč    128 Kč    60 Kč      598 Kč    442 Kč    208 Kč    1 610 Kč 1 190 Kč 560 Kč    322 Kč                

13-14 188 Kč    135 Kč    68 Kč      650 Kč    468 Kč    234 Kč    1 750 Kč 1 260 Kč 630 Kč    350 Kč                

15-16 203 Kč    150 Kč    75 Kč      702 Kč    520 Kč    260 Kč    1 890 Kč 1 400 Kč 700 Kč    378 Kč                

17-18 218 Kč    158 Kč    75 Kč      754 Kč    546 Kč    260 Kč    2 030 Kč 1 470 Kč 700 Kč    406 Kč                

19-20 233 Kč    173 Kč    83 Kč      806 Kč    598 Kč    286 Kč    2 170 Kč 1 610 Kč 770 Kč    434 Kč                

21-22 255 Kč    188 Kč    90 Kč      884 Kč    650 Kč    312 Kč    2 380 Kč 1 750 Kč 840 Kč    476 Kč                

23-24 270 Kč    203 Kč    98 Kč      936 Kč    702 Kč    338 Kč    2 520 Kč 1 890 Kč 910 Kč    504 Kč                

25-26 285 Kč    210 Kč    105 Kč    988 Kč    728 Kč    364 Kč    2 660 Kč 1 960 Kč 980 Kč    532 Kč                

27-28 300 Kč    225 Kč    113 Kč    1 040 Kč 780 Kč    390 Kč    2 800 Kč 2 100 Kč 1 050 Kč 560 Kč                

29-30 315 Kč    233 Kč    113 Kč    1 092 Kč 806 Kč    390 Kč    2 940 Kč 2 170 Kč 1 050 Kč 588 Kč                

31-32 330 Kč    248 Kč    120 Kč    1 144 Kč 858 Kč    416 Kč    3 080 Kč 2 310 Kč 1 120 Kč 616 Kč                

33-34 345 Kč    255 Kč    128 Kč    1 196 Kč 884 Kč    442 Kč    3 220 Kč 2 380 Kč 1 190 Kč 644 Kč                

35-36 360 Kč    270 Kč    135 Kč    1 248 Kč 936 Kč    468 Kč    3 360 Kč 2 520 Kč 1 260 Kč 672 Kč                

37-38 375 Kč    278 Kč    135 Kč    1 300 Kč 962 Kč    468 Kč    3 500 Kč 2 590 Kč 1 260 Kč 700 Kč                

39-40 390 Kč    293 Kč    143 Kč    1 352 Kč 1 014 Kč 494 Kč    3 640 Kč 2 730 Kč 1 330 Kč 728 Kč                

41-42 405 Kč    300 Kč    150 Kč    1 404 Kč 1 040 Kč 520 Kč    3 780 Kč 2 800 Kč 1 400 Kč 756 Kč                

43-44 428 Kč    315 Kč    158 Kč    1 482 Kč 1 092 Kč 546 Kč    3 990 Kč 2 940 Kč 1 470 Kč 798 Kč                

45-46 443 Kč    330 Kč    165 Kč    1 534 Kč 1 144 Kč 572 Kč    4 130 Kč 3 080 Kč 1 540 Kč 826 Kč                

47-48 458 Kč    338 Kč    165 Kč    1 586 Kč 1 170 Kč 572 Kč    4 270 Kč 3 150 Kč 1 540 Kč 854 Kč                

49-50 473 Kč    353 Kč    173 Kč    1 638 Kč 1 222 Kč 598 Kč    4 410 Kč 3 290 Kč 1 610 Kč 882 Kč                

51 až 999 488 Kč    360 Kč    180 Kč    1 690 Kč 1 248 Kč 624 Kč    4 550 Kč 3 360 Kč 1 680 Kč 910 Kč                

Tarifní jednice Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) Roční (Kč)

Obyčejné 

nad 15 let

Student   

15-26 let

Dítě

6-15 let

Obyčejné 

nad 15 let

Student   

15-26 let

Dítě

6-15 let

Obyčejné 

nad 15 let

Student   

15-26 let

Dítě

6-15 let
Zaměstnanecké

celosíťové 488 Kč    360 Kč    180 Kč    1 690 Kč 1 248 Kč 624 Kč    4 550 Kč 3 360 Kč 1 680 Kč 910 Kč                

jednozónové

Ústí nad Labem
158 Kč    100 Kč    53 Kč      535 Kč    265 Kč    156 Kč    1 395 Kč 618 Kč    423 Kč    279 Kč                

jednozónové 

Teplice
150 Kč    110 Kč    50 Kč      530 Kč    375 Kč    180 Kč    1 260 Kč 1 000 Kč 485 Kč    266 Kč                

jednozónové 

Děčín
135 Kč    100 Kč    50 Kč      490 Kč    365 Kč    180 Kč    1 290 Kč 965 Kč    490 Kč    266 Kč                

* neplatí v zónách Ústí nad Labem, Teplice a Děčín

Student 15-26 let: nutný žákovský průkaz 15-26 let při nákupu papírového jízdního dokladu 

nebo platný profil "student 15-26" nahraný na osobní BČK při nákupu elektronického jízdního dokladu.

Dítě 6-15 let: nutný průkaz prokazující věk nižší než 15 let při nákupu papírového jízdního dokladu 

nebo platný profil "dítě 6-15" nebo "žák 6-15" na BČK při nákupu eletronického jízdního dokladu. 

***Z elektronické peněženky lze platit jízdní doklady do výše 2 000 Kč a do výše zůstatku peněz uložených v elektronické peněžence.

Tarifní jednice



Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

 

Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně Teplice

7 denní seniorská 60+ 130 Kč    papírové i elektronické 

7 denní seniorská 70+ 90 Kč      jízdní doklady

30 denní seniorská 60+ 440 Kč    lze platit hotovostí i el. peněženkou

30 denní seniorská 70+ 270 Kč    

90 denní seniorská 60+ 1 020 Kč 

90 denní seniorská 70+ 500 Kč    

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč 

90 denní pro přepravu psa 760 Kč    

365 denní seniorská 70+ 1 860 Kč pouze elektronické jízdní doklady

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu, lze platit hotovostí i el. peněženkou

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP 500 Kč    

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč    

Ceník přepravného 

Platnost dokladu Cena 

spoluzavazadlo, pes - 60 min 10 Kč        

spoluzavazadlo, pes - jednodenní do 4:00 hod následujícího dne 20 Kč        

kolo - nepřestupné (platí pro 1 spoj) 20 Kč        



Příloha č. 2 Bezplatné přepravy 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Bezplatné přepravy v rámci DÚK (vč. zóny 101 Ústí nad Labem): 

 

1. jedno dítě nebo dvě děti do 6 let v doprovodu cestujícího staršího 10 let s platným 
jízdním dokladem, 

2. průvodce držitele průkazu ZTP/P, 

3. vodicí, asistenční nebo služební pes, 

4. cestující může bezplatně přepravovat 3 ruční zavazadla; za ruční zavazadlo se 
považuje:  

a) snadno přenosné věci, které lze umístit ve vozidle na místo pod sedadlem 
nebo nad sedadlem cestujícího nebo podle potřeby držet na klíně, 

b) zavazadla do rozměru 20 x 30 x 50 cm, 

c) zavazadla tyčovitého tvaru do délky 150 cm a do průměru 10 cm, 

d) zavazadla tvaru desky do rozměru 80 x 100 x 5 cm, 

e) zvířata ve schráně s nepropustným dnem do rozměrů 20 x 30 x 50 cm, 

f) nákupní tašky na kolečkách, 

g) dětské kočárky s dítětem (pro přepravu dětských kočárků bez dítěte platí 
ustanovení o přepravě spoluzavazadel), 

h) vozíky pro invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

i) zdravotní kompenzační pomůcky k chůzi, 

j) jedna souprava lyží, 

k) sáně, 

l) snowboard,  

m) jeden pár bruslí s chrániči nebo jeden pár kolečkových bruslí. 

 

Bezplatné přepravy v zóně 101 Ústí nad Labem nad rámec DÚK: 

 

1. děti do 6 let věku, 

2. držitelé průkazu ZTP a ZTP/P, 

3. osoba nad 70 let, 

4. strážníci Městské policie Ústí nad Labem a Trmice ve stejnokroji nebo na 
služební průkaz, 

5. držitelé průkazů vydaných Ústředním výborem Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických 
vězňů ČR a Ústřední radou Svazu PTP – VTNP, 

6. občané uvedení v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 
rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů; žadatel je pro vystavení bezplatného 
časového kupónu povinen dopravci předložit rozhodnutí nebo usnesení 



Stránka 2 z 2 

 

příslušného soudu o rehabilitaci, potvrzení, že byl trest alespoň v délce 12 měsíců 
vykonán a že byl zařazen do tábora nucených prací nebo pracovního útvaru, 

7. policista Policie České republiky ve stejnokroji. 

 

Bezplatné přepravy v zóně 121 Chlumec a 122 Přestanov nad rámec DÚK          
a pouze ve vozech MHD: 

 

1. děti do 6 let věku. 

 
 
 

 

 

 



Příloha č. 3 Dohoda o ochraně důvěrných informací 
 

Stránka 1 z 4 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  
Číslo firmy:  
 
 

DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
uzavřená dle [ustanovení § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník] 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: [bude doplněno] 
E-mail/telefon: [bude doplněno] 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Firma: 
Název: [bude doplněno] 
Sídlo: [bude doplněno] 
Zastoupený: [bude doplněno] 
Kontaktní osoba: [bude doplněno] 
E-mail/telefon: [bude doplněno] 
IČ (RČ): [bude doplněno] 
DIČ: [bude doplněno] 
Bank. spojení: [bude doplněno] 
 číslo účtu: [bude doplněno] 
zapsaná v obchodním rejstříku u [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu § 504 a  § 1730 téhož zákona tuto 

 

DOHODU O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 

(dále jen „Smlouva“): 



 

Stránka 2 z 4 

 

Článek 1  Úvodní jednání a účel Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je zejména sjednat nad rámec daný ustanoveními občanského  
zákoníku o obchodním tajemství a ustanovením § 1730 občanského zákoníku a/nebo 
jinými právními předpisy ochranu informací před neoprávněným využitím či 
zpřístupněním. 

2. Smluvní strany se rozhodly spolupracovat na projektu zavedení integrovaného 
dopravního systému Ústeckého kraje „Doprava Ústeckého kraje“. Vzhledem k tomu, 
že  

a) Smluvní strany považují tato jednání za důvěrná, 

b) v rámci těchto jednání předpokládají Smluvní strany vzájemné poskytnutí 
informací, na jejichž utajení a důvěrnosti mají zájem a 

c) vyžadují o nich zachování mlčenlivosti, rozhodly se uzavřít tuto Smlouvu. 

Článek 2  Ochrana informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud získají od druhé Smluvní strany informace, o 
kterých mohly při vynaložení veškerého možného úsilí, které lze na nich spravedlivě 
požadovat a vzhledem k povaze takových informací předpokládat, že na jejich 
ochraně má druhá Smluvní strana oprávněný zájem, a které nejsou v obchodních 
kruzích běžně dostupné, budou s těmito důvěrnými informacemi nakládat jako s 
vlastním obchodním tajemstvím, aniž by bylo nutné takové informace jako důvěrné 
vždy jednotlivě označovat (dále též jen „důvěrné informace“). 

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí zejména veškeré 
informace, které se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s uzavřením této Smlouvy 
a při dalších jednáních s druhou Smluvní stranou, jakož i know-how, veškeré 
skutečnosti obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy, související s činností 
Smluvní strany – zejména, avšak nikoliv výlučně, provozní metody a postupy, 
obchodní strategie, obchodní a marketingové plány, návrhy, dohody, smlouvy, 
finanční, obchodní a další provozní údaje Smluvní strany, poskytnuté, resp. získané, 
vědomou činností poskytující Strany jejím opomenutím či jinak, a to ústně či v 
písemné, elektronické nebo jiné podobě a formě, a informace které mají skutečnou 
nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, a které nejsou v 
příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny, všechna data, o 
kterých získají Smluvní strany vědomost během spolupráce. 

3. Smluvní strany se zavazují použít důvěrné informace poskytnuté druhou Smluvní 
stranou jen k účelu, pro který byly poskytnuty. 

4. Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
jako s obchodním tajemstvím, zejména zachovávat o nich mlčenlivost a učinit 
veškerá smluvní a technická opatření, zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
Smluvní strany mohou tyto informace sdělovat pouze svým zaměstnancům nebo 
smluvním partnerům, a to v rozsahu nezbytně nutném pro uzavření konkrétních 
smluv a plnění práv a povinností z nich vyplývajících. Smluvní strany se v takovémto 
případě zavazují zajistit písemně se třetí stranou stejnou úroveň ochrany těchto 
důvěrných informací, jako činí vzájemně touto Smlouvou. Za porušení touto 
Smlouvou sjednané ochrany důvěrných informací svým zaměstnancem nebo třetí 
stranou odpovídá Smluvní strana, která jim důvěrné informace sdělila, jako by ji 
porušila sama. 



 

Stránka 3 z 4 

 

5. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení se ochrana podle této Smlouvy nevztahuje 
na ty, byť jinak důvěrné, informace, 

a) které se stanou veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v důsledku činu 
nebo zanedbání přijímající Smluvní stranou (Příjemce); 

b) které Příjemce prokazatelně znal před jejich poskytnutím poskytující Smluvní 
stranou (Poskytovatelem) a nevztahovalo se na ně jiné omezení poskytování; 

c) které byly vytvořeny prokazatelně samostatně Příjemcem nebo třetí stranou; 

d) které Příjemci právoplatně poskytne třetí strana, která tyto informace 
nezískala přímo ani nepřímo od Poskytovatele důvěrné informace; 

e) které byly písemným souhlasem Smluvní strany, která má zájem na jejich 
utajení, zbaveny omezení ochrany, a to v rozsahu v takovém souhlasu 
uvedeném; 

f) které jsou poskytnuty oprávněnému subjektu na základě zákonné povinnosti. 
V tomto případě je Smluvní strana, která byla o poskytnutí Důvěrných 
informací požádána, povinna neprodleně o této skutečnosti informovat druhou 
Smluvní stranu. Zároveň není poskytnutím informací ve smyslu tohoto 
odstavce Smluvní strana zbavena povinnosti takové informace i nadále 
utajovat vůči ostatním třetím osobám. 

6. Vedle výjimek ujednaných podle předchozího odstavce je Smluvní strana oprávněna 
sdělovat důvěrné informace svým ovládajícím osobám ve smyslu ustanovení § 74 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Za porušení ujednání této 
Smlouvy takovými osobami odpovídá Příslušná Smluvní strana, jako by je porušila 
sama. 

7. Smluvní strany učiní přiměřená opatření k zajištění mlčenlivosti svých zaměstnanců, 
poradců, agentů a jakýchkoliv dalších zástupců ve vztahu k Důvěrným informacím. 
Porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob bude považováno za porušení 
povinnosti mlčenlivosti té Smluvní strany, která jim Důvěrné informace sdělila. 

8. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně vrátí veškeré listiny obsahující poskytnuté 
Důvěrné informace ve lhůtě 14 dní ode dne, kdy o jejich vrácení jedna ze Smluvních 
stran písemně požádá. Z nosičů záznamů budou Důvěrné informace ve stejných 
lhůtách vymazány, o čemž bude vydáno písemné prohlášení. Lhůta 14 dní běží ode 
dne doručení písemné žádosti nebo dnem následujícím po ukončení účinnosti 
Smlouvy. Tato povinnost se nevztahuje na informace a dokumenty, které budou 
Smluvní strany potřebovat pro splnění závazků, které vyplynou z jednání Smluvních 
stran o vzájemné spolupráci nebo z jiné smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami. 

9. Ujednáním této Smlouvy není vyloučeno, při zvýšeném zájmu kterékoliv ze 
Smluvních stran na ochraně důvěrných informací, tuto otázku smluvně upravit v 
konkrétních případech. 

Článek 3  Sankce a náhrada škody 

1. Za každé jednotlivé porušení povinností ochrany informací, podle čl. 2. této Smlouvy, 
je povinna kterákoliv ze Smluvních stran, která se porušení Smluvních povinností 
dopustila, zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč 
(jedenmilion korun českých) a náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

2. Pokud Smluvní strana, která povinnosti vyplývající pro ni z této Smlouvy poruší a 
způsobí tím druhé Smluvní straně škodu nebo ona či jiná třetí osoba získá na základě 



 

Stránka 4 z 4 

 

takového jednání či opomenutí majetkový prospěch, je oprávněna druhá Smluvní 
strana uplatnit nárok na náhradu vzniklé škody a na zaplacení částky odpovídající 
majetkovému prospěchu. 

Článek 4  Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o ochraně informací podle čl. 2. této 
Smlouvy, včetně ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody podle čl. 3. zůstávají 
platná a účinná po dobu pěti let po libovolném skončení smluvního vztahu, 
založeného touto Smlouvou. Ukončení účinnosti libovolného ustanovení této Smlouvy 
nezbavuje Smluvní strany povinnosti dodržovat povinnosti ochrany důvěrných 
informací, zejména obchodního tajemství podle právních předpisů. 

3. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce obou 
Smluvních stran. Smluvní strana může převést svá práva a povinnosti podle této 
Smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. 

4. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
 č. [bude doplněno] ze dne [bude doplněno]. 

5. Tato Smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po 1.  

6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
vzestupně číslovanými, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

za Objednatele 

Firma 
Jméno Příjmení 

jednatel Firmy 
 

 



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 41 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek  
č. 23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 79/25Z/2015



2 
 

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40)      

    
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 
se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 
 
V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se  
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

701/37  Mnetěš     
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1388  Dobrná                         1080/5            Janská 
1080/6             Janská                                     1392/29         Rychnov u Verneřic 
2805/4             Valkeřice                                179                Velká Veleň  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

824/2    Drmaly                         166                Háj u Vintířova 
4782/45          Chomutov I                             879/2             Orasín 
283/1              Radonice u Kadaně                 513/50           Radonice u Kadaně  
807/9              Strupčice                                  807/10           Strupčice 
807/11            Strupčice                                  814/22           Strupčice 
814/23            Strupčice                                  814/24           Strupčice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

224/2            Horní Chřibská                          73/10             Severní 
4/7                Staré Hraběcí  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

796/7               Cítoliby                                  372/9              Černčice u Loun 
372/10             Černčice u Loun                     372/14            Černčice u Loun 
372/15             Černčice u Loun                     1137/36          Černochov 
1137/37           Černochov                              1137/6            Černochov 
1137/7             Černochov                              1137/13          Černochov 
1137/14           Černochov                              1137/15          Černochov 
1137/16           Černochov                              1450/8            Domoušice 

 
 
 
 
 



3 
 

1085/6             Hříškov                                   1085/7            Hříškov 
1451/2             Hříškov                                   614/1              Koštice 
614/3               Koštice                                    616/12            Koštice 
1014/135         Koštice                                    291                 Vlčí u Chlumčan 
627/2               Vrbno nad Lesy  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

500/1               Drahonice u Lubence             500/2            Drahonice u Lubence 
264/9               Milčeves                                 744               Vesce u Drahonic 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

214/1               Drahůnky                               462/12            Věšťany 
311/3               Zabrušany                               311/5              Zabrušany 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

  
  p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1778/14 Liběšice u Želenic                  236/2            Obrnice 
372/2  Svahová I                     373/2            Svahová I 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 
 

  p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

35/15    Sebuzín                              36/1              Sebuzín 
36/5         Sebuzín                         441               Valtířov nad Labem 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 
   

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 2. 11. 2015 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 2. 11. 2015 
 
  
 

                                                                              
         Jaroslav Komínek 

 
                                                                            uvolněný člen Rady Ústeckého  

kraje na základě pověření  
hejtmana Ústeckého kraje  

  
 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 15/SML1299 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouv ě č. 15/SML1299 o poskytnutí neinvesti ční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu drobných památek dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2015“ uzavřené dne 30. 7. 2015 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
Příjemce: 
Název: Město Česká Kamenice 
Sídlo: náměstí Míru 319, 407 21 Česká Kamenice 
Zastoupený: Ing. Hanou Štejnarovou, starostkou  
Kontaktní osoba: Milan Drdek 
E-mail/telefon      mdrdek@ceska-kamenice.cz  / +412 709 645, 773 776 416 
IČ: 00261220 
DIČ: CZ00261220 
Bank. spojení: 921392379/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 2 Smlouvy takto, 
z původního 
Termínem ukončení realizace projektu je 31. 8. 2015 
na text nový: 
Termínem ukončení realizace projektu je 16. 11. 2015 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 82/25Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.                  ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V České Kamenici dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Ing. Hana Štejnarová 
starostka 

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 14/SML1471 
Číslo příjemce:  
 

DODATEK Č. 1  
k smlouv ě č. 14/SML/1471 o poskytnutí neinvesti ční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014“ 
uzavřené dne 1. 9. 2014 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název: Obec Krásný Dv ůr 
Sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72 Krásný Dvůr 
Zastoupený: Zuliko Vychytil, starosta 
Kontaktní osoba: Mgr. Lea Jandová, místostarostka 
E-mail/telefon: krasnydvur@iol.cz / +415 210 020, 
IČ: 00265071 
Bank. spojení: 3826481/0100 Komerční banka, a.s. 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5 smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu nejpozději do 30. 9. 2015. 
 
na text nový: 
v termínu nejpozději do 30. 11. 2015. 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 83/25Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. XX/XXZ/2015  ze dne XX. XX. 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne    V Krásném Dvoře  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Obec Krásný Dvůr  
Zuliko Vychytil 

starosta 
 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 15/SML1297 
Číslo příjemce:  
 

DODATEK Č. 1  
k smlouv ě č. 15/SML/1297 o poskytnutí neinvesti ční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“ uzavřené dne 26. 6. 2015 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: M ěsto Šluknov 
Sídlo: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 
Zastoupený: Mgr. Evou Džumanovou, starostkou  
Kontaktní osoba: Bc. Michal Bušek, pracovník odboru rozvoje a ŽP 
E-mail/telefon: busek@mesto-sluknov.cz / 412 315 315 
IČ: 00261688 
DIČ: CZ00261688 
Bank. spojení: 108724561/0300 ČSOB, a.s. 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 2 smlouvy takto, 
z původního: 
Termínem ukončení realizace projektu je 1. 10. 2015. 
 
na text nový: 
Termínem ukončení realizace projektu je 31. 10. 2015. 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 84/25Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. XX/XXZ/2015  ze dne XX. XX. 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       Ve Šluknově  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Město Šluknov  
Mgr. Eva Džumanová 

starostka 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální, u kterých došlo k  

technickému zhodnocení nemovitého majetku 
 
 

1. Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace - 
dokončeno technické zhodnocení nemovitého majetku  - pořízení lineárních 
automatických dveří v objektu č. p. 122 v celkové výši 114 862,- Kč.  

2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 
organizace – dokončeno technické zhodnocení nemovitého majetku – zabudování 
zábran proti ptákům v hlavní budově č. p. 131 ve Staré Olešce v celkové výši 
201 897, Kč. 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 91/25Z/2015



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 37 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 231/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá čp. 75, PSČ 410 22, IČ: 00080195 

(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Litoměřice dne 25.10.2000  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 64/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003  ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004  ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 13), 
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/79R/2011 ze dne 15.6.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.7.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/115R/2012 ze dne 17.10.2012 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 33), 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 91/25Z/2015



Příloha č. 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 76/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014  
a č. 13/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 36), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2015 ze dne 2. listopadu 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Stavba bez čp/če, zemědělské stavení stojící na pozemku p.č.:  st. 450 v k.ú. Křešice u Litoměřic 
(viz níže) 

Katastrální území: Křešice u Litoměřic 
Parcela výměra druh pozemku   způsob využití  
St. 450  155 m2  zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:   Křešice, bez čp/če, zemědělské stavení 
Stavba stojí na pozemku p.č.:   St. 450 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 2. 11. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 2. 11. 2015 
 

 
 

Mgr. Martin Klika 
na základě pověření   

 Oldřicha Bubeníčka, 
hejtmana Ústeckého kraje 

 
 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2825 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Tašov 
Sídlo: Tašov 51, 400 02 Tašov 
Zastoupený: Zdeňkou Košvancovou, starostkou obce Tašov 
Kontaktní osoba: Zdeňka Košvancová, starostka obce 
E-mail/telefon: podatelna@obectasov.cz, 472 743 094  
IČ (RČ): 00556904 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 528-411/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 3) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 15. 12. 2014 č. 86/20Z/2014, kterým byla 
obci Tašov poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Odvádění a čištění odpadních vod z obce Tašov“, v souvislosti se změnou 
provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 2. 11. 2015 č. xx/25Z/2015 
takto: 

 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 92/25Z/2015



          

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického 
ukazatele dle čl. II. odst. 7), nejpozději do 31. 12. 2015.  

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Tašov 

Zdeňka Košvancová, starostka obce 

 

 



Jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 2.11.2015 - Příloha č. 1 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 27
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Ústí nad 
Labem

Ústí nad 
Labem

Malečov 0316.
01

Malečov Obec 
Malečov

4 828 PROVOD - 
inženýrská 
společnost, 
s.r.o.

Návrh na 
změnu 
PRVKÚK

2015-2018 intenzifikace 
ČOV

325 350 431 15 15 11 ne 0 0

Vzhledem k vzrůstajícímu počtu trvale žijících obyvatel v obci Malečov a nedostatečné technické úrovni ČOV je plánována intenzifikace ČOV na 500 EO. Je plánována výstavba sdruženého objektu ČOV zahrnujícího výstavbu monobloku železobetonových nádrží a 
provozní části objektu včetně hrubého předčištění. Biologický stupeň ČOV bude na principu nízko zatěžované aktivace s biologickou nitrifikací a denitrifikací a separací kalu v dosazovací nádrži s vertikálním průtokem. Stávající objekty (štěrbinová nádrž a biofiltr) 
budou zrušeny. V rámci intenzifikace a rozšíření ČOV je navržena úprava nátoku na ČOV z odlehčovací komory (úprava na kapacitu 5 l/s) do objektu ČOV. Předčištěné odpadní vody budou zaústěny novým výustním objektem do Olešnického potoka. Záměr 
intenzifikace ČOV, včetně souvisejícího povolení k nakládání s vodami, byl povolen rozhodnutím vodoprávního úřadu  čj.MM/OŽP/VHO/70601/2013/ReK/I-535 ze dne 4.4.2013.   

Závěr:  Navržená koncepce řeší rozšíření a intenzifikaci ČOV v Malečově. Předmětem aktualizace je jak doplnění stávajícího stavu (jiný vývoj demografických údajů, nové povolení k vypouštění odpadních vod) tak i úprava výhledu, protože stávající znění PRVKÚK 
neuvažuje o žádné budoucí investici do ČOV. Stávající ČOV je vzhledem ke svému stáří a zatížení nátoku nedostačující, její technické uzpůsobení nevyhovuje platné legislativě. Odpadní vody z obce jsou kmenovou stokou přivedeny do dešťového oddělovače, kde 
by měl být zajištěn nátok do štěrbinové nádrže odpadní vody na úrovni 0,78 l/s. Stávající dešťový oddělovač takový průtok neumožňuje a do štěrbinové nádrže natéká i značné množství balastních vod. Aby nedocházelo k přetěžování biofiltru, je štěrbinová nádrž 
opatřena přepadem do obtokového potrubí. Odlehčení a obtok ČOV je vedeno příto do Olešnického potoka. Intenzifikace ČOV vykazuje podíl nákladů (vypočtený dle MP MZe) na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 11 201 Kč. Dle 
předloženého výpočtu projektanta jsou reálné náklady 7 925 tis. Kč a podíl na 1 TBO 18 387 Kč. I vzhledem k okolnosti, že území obce zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje Pohoří a Malečov se doporučuje aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění 
odpadních vod obce Malečov.

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

Stávající zn ění PRVKÚK:
Obec  Malečov má splaškovou kanalizační síť K-UL.007-S.C ukončenou ČOV Malečov, na které se likvidují odpadní vody od 100 % trvale bydlících obyvatel. Kanalizace byla vybudována v roce 1975 a je DN 250, 300 a 350. V obci je i dešťová kanalizace z 
betonových trub DN 300. Majitelem a provozovatelem ČOV a kanalizace je obec Malečov. ČOV je navržena pro 270 EO a byla dokončena v roce 1992. ČOV byla zkolaudovaná 12/1994. ČOV je mechanicko - biologická. Přiváděné odpadní vody jsou ve stávající 
štěrbinové nádrži podrobeny mechanickému usazování. Zachycené hmoty klesají do vyhnívacího prostoru. Vznikající kalový plyn uniká hladinou volně do vzduchu. Vody předčištěné ve štěrbinové nádrži jsou vedeny na biologický filtr s náplní z plastických hmot. Ke 
konečnému dočištění odpadních vod pak dojde ve stávajícím rybníku, odkud pak odtékají do vodoteče - Olešnického potoka. Přebytečný kal ze štěrbinové nádrže bude vyvážen ke kompostování. 
Štěrbinová nádrž
Štěrbinová nádrž byla vybudována v rámci výstavby kanalizační sítě v obci. Ve štěrbinové nádrži dochází k mechanickému usazování plovoucích a sunutých hmot, které klesají do spodní, vyhnívací části. 
Usazený vyhnilý kal se odčerpává fekálním vozem a odváží k zemědělskému zpracování. 
Biologický filtr
Je tvořen železobetonovou nádrží obdélníkového půdorysu. Ve stěnách u dna jsou kruhové větrací otvory. Nade dnem nádrže je rošt, na kterém je umístěna vlastní filtrační nádrž z pěnového polystyreny. Na jejím povrchu je pak vrstva dílků nařezaných z plastikových 
melioračních trubek (husích krků). Odpadní voda předčištěná ve štěrbinové nádrži je na povrch filtru rozdělována pomocí systému rozváděcích žlabů. Průtokem odpadní vody filtrační náplní vznikne na jejím povrchu slizovitá vrstva z mikroorganismů, na které se 
zachycují rozpuštěné a koloidní nečistoty organického původu. Takto zachycené látky jsou pak činností mikroorganismů dále mineralizovány. Vnější půdorysné rozměry jsou 3,8 x 3,8 m a výška cca 3,4 m.
Biologický rybník slouží k biologickému dočištění odpadních vod vyčištěných v štěrbinové nádrži a na biologickém filtru. Jedná se o stávající rybník, který byl vybudován v minulosti v tzv. "Akci "Z". Voda z rybníka vytéká do Olešnického potoka. 
Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Malečov do Olešnického potoka (ř. km 5,100) je ze dne 26.11.2003, pod č.j. OŽP 4806/131/J-837/03/Ko:
Maximální povolené množství    1,3 l/s, Průměrné povolené množství    0,8 l/s, Maximální povolené množství    112 m3/d, Průměrné povolené množství    70 m3/d, Maximální měsíční povolené množství   3,36 tis. m3/měsíc, Roční povolené množství     26 tis. m3/rok, 
Časové omezení platnosti povolení    do 31.10. 2013
ukazatel                   mg/l – hodnota p               mg/l – hodnota m                            t/rok
BSK5                                         25                                              40                                            0,64
NL                                              35                                             70                                             0,91
p= přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných odpadních vod

m= maximální hodnota koncentrací pro rozbory prostých vzorků vypouštěných odpadních vod

Kanalizace i ČOV jsou bez větších provozních problémů.

požadavek 
od

typ zm ěny

Dopln ění stávajícího stavu:       
V obci trvale bydlí 431 obyvatel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Malečov do Olešnického potoka je ze dne 2.12.2014, č.j. MM/OŽP/VHO/67111/ReK/J-837:
Maximální povolené množství 1,3 l/s, Průměrné povolené množství  0,8 l/s, Maximální povolené množství 112 m3/d, Maximální měsíční povolené množství 3,36 tis. m3/měsíc, Roční povolené množství 26 tis. m3/rok, Časové omezení platnosti povolení    do 31.12. 
2016
ukazatel                        mg/l – hodnota p                                  mg/l – hodnota m                       t/rok
BSK5                                            30                                                                  70                                         0,77
NL                                                45                                                                 100                                         1,1
CHSKCr                                     150                                                                220                                         3,12

název části 
obce

zpracovatel podklady realizace

Změna:

trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 
aktualizace 
PRVKÚK      
č. 27

okres ORP obec část 
kódu

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 93/25Z/2015



 

 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo příjemce: 13/SML2697/ 
Číslo poskytovatele:  
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Sídlo:    Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  RSDr. Milan Pipal, předsedou Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad 
e-mail/telefon:  milan.pipal@nuts2severozapad.cz / 475 240 681 
IČ:   75082136 
DIČ:   CZ75082136 
Bankovní spojení: 4361022/0800, Česká spořitelna, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
e-mail/telefon:  kadlecova.z@kr-ustecky.cz /475 657 508 
 IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení: 2451462/0800 Česká spořitelna a.s.  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace Regionální 

radě regionu soudržnosti Severozápad (dále jen „Smlouva“) 
uzavřené dne 19. 2. 2015 dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 
(dále jen „dodatek“) 

 
 

I. 
S ohledem na potřebu čerpání původně neplánované neinvestiční dotace se smluvní strany 
dohodly na následující změně uzavřené smlouvy: 
 
 

II. 
Výše dotace a její účel 

 
Čl.II. odst.1 smlouvy 
Původní znění: 

mailto:milan.pipal@nuts2severozapad.cz
mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 94/25Z/2015



 

strana 2 / 3 

 
„Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 17 675 000,- Kč (slovy: 
sedmnáctmilionůšetsetsedmdesátpěttisíc korun českých),    

z toho: 
- neinvestiční dotace celkem ve výši    2 801 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady                2 801 000,- Kč 
      
- dotace na spolufinancování projektů ROP                   0,- Kč 

 
- investiční dotace celkem ve výši              14 874 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady           67 000,- Kč 

 
- dotace na spolufinancování projektů ROP             14 807 000,- Kč 

 

účelově vázanou na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu 
Regionální rady a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
Severozápad pro rok 2015. 

Nové znění: 

II. 
Výše dotace a její účel 

 
1. „Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 17 675 000,- Kč (slovy: 

sedmnáctmilionůšetsetsedmdesátpěttisíc korun českých),    
z toho: 
- neinvestiční dotace celkem ve výši    2 812 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady                2 801 000,- Kč 
      
- dotace na spolufinancování projektů ROP          11 000,- Kč 

 
- investiční dotace celkem ve výši              14 863 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady           67 000,- Kč 

 
- dotace na spolufinancování projektů ROP             14 796 000,- Kč 

 

účelově vázanou na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu 
Regionální rady a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
Severozápad pro rok 2015. 

 
Původní znění: 

  IV. 
Uvolnění dotace 

 
1. Poskytovatel poukáže částku dotace na účet příjemce č. 4361022/0800 vedený 

u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad Labem v termínech dle uvedené tabulky, 
ve kterých je dotace poskytována. 
                                                                                               

Příloha č. 1



 

strana 3 / 3 

Datum 
úhrady Činnost Druh Částka(Kč) 

10.3.2015 činnost 
ÚRR 

investice 67 000 
neinvestice 2 801 000 

27.3.2015 

projekty 
ROP 

investice 
7 018 000 

26.6.2015 4 207 000 
30.11.2015 3 582 000 
  neinvestice 0 

celkem X X 17 675 000 
 
Nové znění:                                                  IV                                                 

  Uvolnění dotace 
 

1. Poskytovatel poukáže částku dotace na účet příjemce č. 4361022/0800 vedený 
u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad Labem v termínech dle uvedené tabulky, 
ve kterých je dotace poskytována. 
                                                                                               

Datum 
úhrady Činnost Druh Částka(Kč) 

10.3.2015 činnost 
ÚRR 

investice 67 000 
neinvestice 2 801 000 

27.3.2015 

projekty 
ROP 

investice 
7 018 000 

26.6.2015 4 207 000 
30.11.2015 3 571 000 
 30.11.2015 neinvestice 11 000 

celkem X X 17 675 000 
 

 
  V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají uzavřením tohoto dodatku nezměněna. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními 

stranami. Je vyhotoven na třech stranách a ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení příjemce. 

 
3. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. ………………..ze dne………………… 
 
Za příjemce            Za poskytovatele 
V Ústí nad Labem dne ………………                         V Ústí nad Labem dne ....................... 
 
 
…….……………………………….          …………………………………….. 

RSDr. Milan Pipal          Oldřich Bubeníček 
předseda Regionální rady regionu    hejtman Ústeckého kraje 
soudržnosti Severozápad 

Příloha č. 1



1 
 

      

   

 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2016  
 
 

Vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   ze dne  

1. Cíl programu 

Podpořit organizační a ekonomické podmínky k podnícení obyvatel venkova a samospráv obcí k 
tomu, aby se vlastními silami snažili o harmonický rozvoj zdravého životního prostředí na venkově, 
udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské krajiny a rozvoj ekologicky nezávadného 
hospodářství, jmenovitě o:  

- rozvoj ekonomických, sociálních, vzdělávacích a kulturních aktivit, které rozšíří nabídku 
pracovních příležitostí a možnosti obživy ve venkovských oblastech a povedou k vyšší 
diverzifikaci venkovské ekonomiky, zvýší úroveň vzdělanosti a kvalitu společenského života 
jako předpokladu pro zvýšení atraktivity venkova pro trvalé bydlení. 
- zhodnocení kulturně historického potenciálu obcí a zachování krajiny a kvalitního přírodního 
prostředí jako předpokladu pro rozvoj cestovního ruchu a zajištění kvalitní rekreace pro 
obyvatele i návštěvníky 
- koncepční rozvoj obce na základě rozvojových dokumentů obce či mikroregionu a realizací 
vzájemně provázaných a navazujících akcí 

2.  Vymezení oblastí podpory a zaměření projektů  

Program obnovy venkova Ústeckého kraje je zaměřen na oblasti podpory: 
 

1. Obnova a rozvoj venkovské zástavby 
Cílem této oblasti podpory je zlepšení vzhledu obcí, zvýšení technické úrovně veřejných 
budov, zlepšení nabídky nekomerčních služeb, obnova památek, historických a kulturních 
pamětihodností. 

 
Dotaci lze poskytnout obci na úpravy a opravy objektů občanské vybavenosti ve 

vlastnictví obce a pořízení a obnovu vybavení a techniky. V roce 2016 budou podporovány: 
 

 Úpravy a opravy objektů  občanské vybavenosti a jejich vybavení (mimo zateplení 
obvodového pláště a výměny oken):  

 mateřské školy a základní školy - nutné úpravy pro dodržení hygienických norem u 
sociálních zařízení (WC a umývárny)  

 multifunkční sportovní nebo volnočasová zařízení  
 kulturní zařízení  
 hasičské zbrojnice  
 hřbitovy a ohradní zdi  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 96/25Z/2015



2 
 

Požadavky při podání žádosti: 
 

 hřbitovy -  pokud není zeď ve vlastnictví obce, bude doložena smlouva o dlouhodobém 
pronájmu – min. 5 let po ukončení projektu 

 
  kulturní zařízení -  prokázání, že dané prostory slouží ke kulturním akcím – 

fotodokumentace, čestné prohlášení starosty 
 

 Hasičské zbrojnice – doklad o zaplacení členských příspěvků sboru dobrovolných hasičů 
(SDH), nebo prohlášení Hasičského záchranného sboru o zařazení SDH v systemizaci 

2. Chodníky a místní komunikace 

Cílem této oblasti je zlepšení stavu dopravních komunikací všeho druhu a zvýšení bezpečnosti 
provozu na nich. V rámci této oblasti podpory budou podporovány: 

1. opravy i výstavba chodníků a místních komunikací 
2. veřejné osvětlení – pouze v případě souběhu s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů 

NN (součástí žádosti bude potvrzení od ČEZ o realizaci rozvodů NN v roce 2016)  

Žádost na komunikaci může být podána, jen pokud není v rozporu s platnou územně plánovací 
dokumentací. 

3. Zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny, nakládání s odpady 

 
Cílem této oblasti podpory je zlepšení stavu zeleně v obcích do 500 obyvatel. V rámci opatření 
bude podpořeno pořízení techniky na údržbu zeleně. 
 

4. Podpora projektové dokumentace do Evropských fondů 

 
Cílem této oblasti podpory je zlepšení absorpční schopnosti malých obcí pro využití Evropských 
strukturálních a investičních fondů. Předmětem podpory je zpracování dokumentace pro stavební 
povolení pro tato zaměření: 

1. školská zařízení (MŠ, ZŠ - výstavba, rekonstrukce, stavební úpravy) 
2. infrastruktura – vodohospodářská infrastruktura, rozvody tepla, apod. 
3. životní prostředí 

5.  Soutěž Vesnice roku 2016 

Cílem této oblasti podpory je odměna obcím, které se zúčastnily soutěže Vesnice roku 2016 
v Ústeckém kraji a získaly ocenění ve formě jedné ze stuh či diplomů: Zlatá stuha – pro vítěze 
krajského kola, Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí, Modrá stuha – za péči o 
společenský život v obci, Bílá stuha – za činnost mládeže, Oranžová stuha – za spolupráci obce a 
zemědělského subjektu. Předmětem podpory jsou aktivity podporující všestranný rozvoj obce – 
obnova, zlepšení či pořízení majetku obce, rozvoj kulturních, společenských či sportovních 
příležitostí v obci. 

 

 

 



3 
 

3. Monitorovací ukazatele programu 

 
Na základě následujících kritérií bude program následně zhodnocen.  
 

 

Výstupy programu: 
Oblasti podpory 1 – 3: - počet podpořených objektů občanské vybavenosti 

 
 

   35 
- počet m² opravených komunikací  8 000 
  
- počet projektů pro zlepšení životního prostředí 20 

Oblast podpory 4: - počet nových projektových dokumentací                                      20 
 
 
 

4. Finanční rámec programu 

Finančním rámcem programu se rozumí celkový objem finančních prostředků určených pro 
realizaci podpory ve vymezených oblastech podpory. Podpora je poskytována z Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje. Na přidělení podpory není právní nárok. 
 
Celkový finanční rámec Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 bude vycházet ze 

schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016.  Z alokace na oblasti podpory 1 - 2 připadne 
cca 50% na oblast podpory 1, cca 50% na oblast podpory 2, na každou z oblastí podpory 3 - 5 
připadne 1 mil. Kč. Toto rozdělení je pouze indikativní a může být upraveno podle počtu podaných 
žádostí v jednotlivých oblastech podpory.   

5. Druh a výše podpory 

Podpora bude poskytnuta formou nenávratné dotace na úhradu přímých nákladů spojených 
s realizací projektů podle předložených žádostí. Podporu podle tohoto programu nelze kombinovat 
s podporou z jiných programů Ústeckého kraje. Majetek, na který byla přidělena podpora, nesmí 
být převeden minimálně po dobu 3 roky. Spoluúčast musí být uhrazena z vlastních prostředků 
žadatele. 
 
     

Minimální výše dotace  20 000,-Kč   
Maximální výše dotace  Oblast podpory 1                                                       250 000,- Kč 

Oblast podpory 2                                                       350 000,- Kč 

Oblast podpory 3                                                         50 000,- Kč 

Oblast podpory 4                                                         50 000,- Kč  

Oblast podpory 5            Zlatá stuha                        300 000,-Kč 

Další stuha                        125 000,-Kč  

Diplom                                 50 000,-Kč 

                                                 

 

6. Intenzita podpory 

 
Oblast podpory 

 

Intenzita podpory              max. 

           1 - 2      u obcí do 500 obyvatel                            75% 



4 
 

     501 – 1000 obyvatel                                65%                                                                                                                                                                                                                         
1 000 a více obyvatel                               40% 

3   u obcí do 500 obyvatel                            75% 
4   50% 
5 90% 

 
 
 

7. Časový rámec programu   

vyhlášení programu 20. 12. 2015 

předkládání projektů 20. 1. – 26. 2. 2016 

výběr projektů pracovní skupinou pro výběr projektů Březen 2016 

projednání radou kraje Duben 2016 

rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí podpory Duben 2016 

zveřejnění výsledků Květen 2016 

dokončení projektů do:  OP 1 - 4   30. 11. 2016 

OP 5        30. 11. 2017  

hodnocení programu do:  30. 6.  2017 

 
 

8. Příjemci podpory a lokalizace projektů 

Příjemci dotace mohou být u oblasti podpory 1 – 2 a 4 obce do 2 000 obyvatel, u oblasti podpory 

3 obce do 500 obyvatel, u oblasti podpory 5 obce, dle výsledků soutěže Vesnice roku 2016 
v Ústeckém kraji,  
 
Každá obec může podat maximálně jednu žádost v rámci oblastí 1 a 2 a jednu v oblastech 3 a 

4 a v OP 5 dle výsledků soutěže Vesnice roku 2016 v Ústeckém kraji.   

Územní vymezení 

Podpořeny mohou být pouze projekty realizované v územním obvodu obcí, které se nacházejí na 
území Ústeckého kraje.  

 

9. Kritéria pro hodnocení žádostí o podporu 

Základním předpokladem pro další hodnocení žádosti o podporu projektu je splnění základních 

podmínek programu. 
Splnění základních podmínek programu bude zkontrolováno před vlastním hodnocením žádostí. Při 
jejich nedodržení je žádost o podporu vyřazena z dalšího hodnocení. Žádosti podané do             
16. 2. 2016, u kterých bude zjištěno nedodržení základních podmínek programu, mohou být, na 
základě výzvy odboru regionálního rozvoje zaslané e-mailem, opraveny do 7 kalendářních dnů od 
doručení výzvy.       
 
 
 
 



5 
 

Základní podmínky programu 

Místo a termín podání žádosti  
Doručení žádosti požadovaným způsobem  
Soulad žadatele s vymezením příjemců podpory  
Požadovaná výše dotace  
Minimální spoluúčast žadatele  
Umístění projektu  
 
Hodnocení žádostí o podporu provádí Pracovní skupina pro výběr projektů podle následujících 
kritérií, která jsou seřazena sestupně dle důležitosti:  
 

Oblast podpory 1 – 2: -   obce v předchozích 3 letech byly méně úspěšné při obdržení dotace 
v rámci POV ÚK,  při hodnocení nebude brán zřetel na úspěšnost v OP 4 
a 5  

- naléhavost realizace 
- míra naplnění cílů programu 

   
Oblast podpory 3 a 4: - podle počtu obyvatel obce s preferováním obcí s menším počtem obyvatel 

 
 
Oblast podpory 5: - budou převzaty výsledky Soutěže Vesnice roku 2016 v Ústeckém kraji 
 

Podmínky pro realizaci projektu a platební podmínky 

Platební podmínky pro realizaci projektu a platební podmínky se řídí ustanoveními Zásad pro 
poskytování podpory z Fondu rozvoje Ústeckého kraje (dále Fond) a ustanoveními smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí podpory uzavře Ústecký kraj 
s žadatelem písemnou smlouvu o poskytnutí dotace dle obecně platných předpisů. Smlouvu za kraj 
podepíše hejtman. 
 
Před podpisem smlouvy o poskytnutí podpory žadatel předloží nejpozději do 31. 7. 2016 

administrátorovi: 

 ověřené kopie stavebního povolení nebo kopie ohlášení stavebnímu úřadu nebo čestné 
prohlášení starost(k)y  obce, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, 

 kladné vyjádření orgánu státní památkové péče (pokud je objekt nemovitou kulturní 
památkou zapsanou v ÚSKP), 

 usnesení Zastupitelstva obce, nebo příslušného orgánu dobrovolného svazku obcí o 
zajištěném spolufinancování 

 podepsaný a orazítkovaný rozpočet projektu na formuláři, který bude přílohou Pokynů pro 
žadatele. 

 fotodokumentaci původního stavu 
 
Pokud nebudou žadatelem předloženy doklady potřebné pro uzavření smlouvy do 31. 7. 2016 

(u OP 1 – 4) nebude dotace poskytnuta. 
 
Podpora bude poskytována formou účelové dotace na úhradu nákladů  souvisejících s realizací 
projektu. Čerpání prostředků z Fondu je možné až po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a 
prokázání vložení vlastních prostředků žadatele do realizace projektu. Peněžní prostředky se 
převádějí bezhotovostně na účet příjemce. 
Dotace bude převedena na účet příjemce na základě závěrečné zprávy a prokázání  úhrady  celého 
podílu příjemce účetním dokladem. 



6 
 

Po ukončení projektu předloží příjemce podpory závěrečnou zprávu, ve které uvede vlastní 
hodnocení projektu především z hlediska jeho prokazatelných dopadů na splnění cílů rozvojového 
programu. Vyúčtování a závěrečná zpráva bude podána nejpozději do 30 dnů po ukončení projektu 
na odbor regionálního rozvoje Ústeckého kraje na formuláři, který bude přílohou Směrnice pro 
žadatele.  
Příjemce podpory je povinen poskytnuté prostředky z Fondu použít v souladu se smlouvou a k 
účelu, na který mu byly poskytnuty. Způsob použití a vyúčtování podpory podléhají kontrole 
orgánů Ústeckého kraje. 
 
 

10. Odpovědnost za realizaci podpory - garant programu 

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

11. Pracovní skupina pro výběr projektů 

Pracovní skupina pro výběr projektů na společném jednání hodnotí podané žádosti podle 
hodnotících kritérií dle čl. 9 a doporučuje Radě Ústeckého kraje žádosti pro přiznání dotace k 
projednání. Výsledky hodnocení pracovní skupiny budou zveřejněny na webu kraje.  
 

12. Administrace programu 

 
Administraci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje zajišťuje odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem. Pro realizaci 
Programu budou odborem regionálního rozvoje vydány Pokyny pro žadatele.  
Kontakty: pí. Jana Červinková, tel.: 475657602, e-mail: cervinkova.j@kr-ustecky.cz 
       pan Ing. Josef Svoboda, tel.: 475657510, e-mail: svoboda.j@kr-ustecky.cz     
 
 

mailto:cervinkova.j@kr-ustecky.cz
mailto:svoboda.j@kr-ustecky.cz

	25.ZÚK 2.11.15 - usnesení
	spojené přílohy
	01 příloha - bod 11 příloha 1
	02 příloha - bod 14 příloha1
	03 příloha - bod 16 příloha2
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje

	04 příloha - bod 21 příloha č. 1
	05 příloha - bod 26 priloha 1
	06 příloha - bod 26 priloha 2
	07 příloha - bod 26 priloha 3
	08 příloha - bod 26 priloha 4
	09 příloha - bod 27 priloha 1
	10 příloha - bod 27 priloha 2
	11 příloha - bod 27 priloha 3
	12 příloha - bod 27 priloha 4
	13 příloha - bod 28 priloha 1
	14 příloha - bod 28 priloha 2
	15 příloha - bod 28 priloha 3
	16 příloha - bod 28 priloha 4
	17 příloha - bod 29 priloha 1
	18 příloha - bod 29 priloha 2
	19 příloha - bod 29 priloha 3
	20 příloha - bod 29 priloha 4
	21 příloha - bod 29 priloha 5
	22 příloha - bod 29 priloha 6
	23 příloha - bod 29 priloha 7
	24 příloha - bod 29 priloha 8
	25 příloha - bod 29 priloha 9
	26 příloha - bod 29 priloha 10
	27 příloha - bod 29 priloha 11
	28 příloha - bod 29 priloha 12
	29 příloha - bod 29 priloha 13
	30 příloha - bod 29 priloha 14
	31 příloha - bod 31 priloha 1
	32 příloha - bod 33 priloha 1 bod 22
	33 příloha - bod 33 priloha 2 bod 32
	34 příloha - bod 33 priloha 3 bod 45
	35 příloha - bod 33 priloha 4 bod 46
	36 příloha - bod 33 priloha 5 bod 47
	37 příloha - bod 34 příloha 1
	20150908_II UK a Ústí_Smlouva o spolupraci-dopravni obsluznost-ODESLÁNO
	Příloha č. 1 - Ceník jízdného DÚK
	Příloha č. 2 - Bezplatná přeprava
	Příloha č. 3 - Dohoda o ochraně důvěrných informací

	38 příloha - bod 35 příloha 1
	39 příloha - Bod 38 priloha 2
	40 příloha - bod 39 priloha 2
	41 příloha - Bod 40 priloha 2
	42 příloha - bod 47 priloha 1
	43 příloha - bod 47 priloha 2
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje

	44 příloha - bod 48 příloha 1
	45 příloha - bod 49 příloha 1
	46 příloha - bod 50příloha1
	47 příloha - bod 52 příloha1




